



**PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**

Secretaria Municipal de Saúde

Estudo Técnico Preliminar

Aquisição de Materiais Hospitalares

Itaquiraí/MS, 18/04/2024



Índice

OBJETO.....	1
I – DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO, CONSIDERADO O PROBLEMA A SER RESOLVIDO SOB A PERSPECTIVA DO INTERESSE PÚBLICO	1
II - DEMONSTRAÇÃO DA PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL, SEMPRE QUE ELABORADO, DE MODO A INDICAR O SEU ALINHAMENTO COM O PLANEJAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO	2
III – DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO	2
Especificações	2
IV – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADE PARA A CONTRATAÇÃO, ACOMPANHADAS DAS MEMÓRIAS DE CÁLCULO E DOS DOCUMENTOS QUE LHE DÃO SUPORTE, QUE CONSIDEREM INTERDEPENDÊNCIAS COM OUTRAS CONTRATAÇÕES, DE MODO A POSSIBILITAR ECONOMIA DE ESCALA.....	6
V – LEVANTAMENTO DE MERCADO, QUE CONSISTE NA ANÁLISE DAS ALTERNATIVAS POSSÍVEIS, E JUSTIFICATIVA TÉCNICA E ECONÔMICA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO A CONTRATAR.....	11
VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO ACOMPANHADA DOS PREÇOS UNITÁRIOS REFERENCIAIS, DAS MEMÓRIAS DE CÁLCULO E DOS DOCUMENTOS QUE LHE DÃO SUPORTE, QUE PODERÃO CONSTAR DE ANEXO CLASSIFICADO, SE A ADMINISTRAÇÃO OPTAR POR PRESERVAR O SEU SIGILO ATÉ A CONCLUSÃO DA LICITAÇÃO.....	11
VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO INCLUSIVE DAS EXIGÊNCIAS RELACIONADAS À MANUTENÇÃO E À ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR O CASO.....	12
VIII – JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO	12
IX – DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS EM TERMOS DE ECONOMICIDADE E DE MELHOR APROVEITAMENTO DOS RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS E FINANCEIROS DISPONÍVEIS.....	12
X – PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO, INCLUSIVE QUANTO À CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES PARA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO CONTRATUAL	12
XI – CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES	12
XII – DESCRIÇÕES DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E RESPECTIVAS MEDIDAS MITIGADORAS, INCLUÍDOS REQUISITOS DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA E DE OUTROS RECURSOS, BEM COMO LOGÍSTICA REVERSA PARA DESFAZIMENTO E RECICLAGEM DE BENS E REFUGOS, QUANDO APLICÁVEL	13

XIII – GERENCIAMENTO DE RISCO	13
XIV – POSICIONAMENTO CONCLUSIVO SOBRE A ADEQUAÇÃO DA CONTRATAÇÃO PARA O ATENDIMENTO DA NECESSIDADE A QUE SE DESTINA	15
ANEXO I	16
Estimativa de valores	16
ANEXO II	11
LICITADO E EXECUTADO NO ANO ANTERIOR.....	11
ANEXO III	16
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS	16



OBJETO

Análise da Viabilidade Técnica e Econômica para suprir a demanda de materiais de consumo hospitalares, para a estruturação da Secretaria de Saúde, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

LEGISLAÇÃO

Constituição Federal Artigo 196;
Lei Federal nº. 14.133/2021;
Lei Federal nº. 8.080/90;
Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Municipal nº 5.349/2023;
Decreto Municipal nº 5.359/2023;
Decreto Municipal nº. 5.396/2023;
Resolução TCE/MS nº. 88/2018 e alterações posteriores.

I – DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO, CONSIDERADO O PROBLEMA A SER RESOLVIDO SOB A PERSPECTIVA DO INTERESSE PÚBLICO

A presente solicitação logo, infere-se a necessidade de materiais hospitalares, afim de propiciar o suprimento contínuo destes insumos de uso rotineiro para atendimento das demandas de promoção e proteção da saúde e no tratamento de patologias/doenças dos pacientes atendidos pelo SUS, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, garantindo a assistência de qualidade dos pacientes, como também prevenindo donos e complicações, reforçando, desta forma a real necessidade dos itens.

Estes insumos, destinam-se a cumprir as metas pactuadas no planejamento de contratações anual, outrossim visa garantir os atendimentos assistenciais, dentro dos padrões de qualidade almejados e das normas de segurança pertinentes tanto para os colaboradores, quanto para os usuários dos diversos setores públicos.

A necessidade de materiais hospitalares, alinha-se integralmente com os princípios estabelecidos pela Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

Nesse contexto, os referidos materiais são essenciais para fortalecer a capacidade da Secretaria Municipal de Saúde, promovendo a autonomia local na oferta de serviços de qualidade, em conformidade com as diretrizes do SUS.

II - DEMONSTRAÇÃO DA PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL, SEMPRE QUE ELABORADO, DE MODO A INDICAR O SEU ALINHAMENTO COM O PLANEJAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO

A presente contratação está alinhada com o Plano de Contratações Anual para o exercício de 2024, de acordo com a Lei Federal nº. 14.133/2021, que consta na publicação do Diário Oficial do Município nº. 2329, do dia 28 de dezembro de 2023, retificado e publicado no dia 8 de março de 2024.

III – DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Os bens deverão ser entregues por empresa especializada no ramo, devidamente regulamentada e autorizada pelos órgãos competentes, em conformidade com a legislação vigente e padrões de sustentabilidade exigidos nesse instrumento e no futuro termo de referência.

Os produtos deverão ter prazo de validade de, no mínimo, 12 (doze) meses, contados a partir da entrega e aceitação definitiva pela fiscalização.

A aquisição será efetuada de forma gradativa, de modo a adequar-se à demanda dos setores requisitantes e seus órgãos. A aquisição gradativa permitirá para a Administração Municipal execução financeira mais eficiente.

Especificações

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO
1	Abaixador de Língua c/ 100 unid. (54-03-0984)
2	Abocath 18 (54-03-9910)
3	Abocath 20 (54-03-9911)
4	Abocath 24 (54-03-9912)
5	Agulha 13x4,5 (54-03-1034)
6	Agulha 25x0,60 (54-03-1033)
7	Agulha 20x5,5 (54-03-1032)
8	Agulha 25x70 (54-03-0985)
9	Agulha 25x80 (54-03-0986)
10	Álcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)
11	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)
12	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)
13	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)

14	Aparelho de Esfigmometro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em MMHG, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, Maguito e pera fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)
15	APARELHO DE GLICEMIA G-TECH (54-03-9903)
16	APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-0589)
17	Apidra Solostar - Insulina (46-06-5596)
18	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)
19	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)
20	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-0088)
21	Bandeja de inox 30x20cm (54-03-9914)
22	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-08-0494)
23	CABO DE BISTURI Nº 03 (82-01-1129)
24	Caneta insulina lantus, apidra e salustar (46-06-4648)
25	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)
26	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)
27	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)
28	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)
29	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)
30	Dispositivo p/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfurocortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)
31	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)
32	Equipo macro gotas (54-03-1009)
33	Dispositivo p/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfurocortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringa ou equipos de bico macho e seringas ou

	dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S. (54-03-1010)
34	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1083)
35	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)
36	Espátula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exame ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual e reembalada em cx contendo 04 pacotes com 100Uni. (54-03-1082)
37	Especula Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)
38	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)
39	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)
40	Estetoscópio biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável. hastes em alumínio, montada em tubo acústico duplo, flexível, sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica. (54-03-1131)
41	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolô (54-03-1037)
42	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolô (54-03-1038)
43	Micropore 25mmx10m branco c/ capa (54-03-1065)
44	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)
45	Frasco umidificador para oxigênio (54-03-9901)
46	GESSO 15X3 (08-16-0269)
47	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTENDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA) (54-03-9906)
48	Kit mascara p/ inalação-adulto (54-03-1041)
49	Lençol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)
50	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)
51	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)
52	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNI.

	(85-01-0131)
53	Luva para procedimento tam. P cx c/100 (54-02-0508)
54	Luva para procedimento tam. M cx c/ 100 (54-02-0087)
55	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)
56	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)
57	Máscara para oxigênio (54-03-9904)
58	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)
59	Monômetro com fluxômetro (54-03-9900)
60	Otoscopios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md (54-03-1092)
61	Medição de SpO2; frequência de pulso; tela de onda pletismografia; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-08-0363)
62	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)
63	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)
64	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM (08-21-0083)
65	Pinça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (08-21-0024)
66	Pinça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0946)
67	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (08-21-0084)
68	PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM (08-21-0086)
69	Polvedine tópico 1 litro (54-03-1025)
70	POLVIDINE DEGERMANTE (54-03-0271)
71	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)
72	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)
73	Seringa descartável 10ml s/ agulha (54-03-1046)
74	Seringa descartável 5ml s/ agulha (54-03-1045)
75	SERINGA S/ AGULHA INSULINA (14-02-0845)
76	Sonda de Alivio Uretral Siliconizada 12 (45-05-0051)
77	Sonda Foley látex siliconizada estéril nº 14 (54-03-1163)
78	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril nº 16 (45-05-0060)
79	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril nº 18 (45-05-0059)
80	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril nº 120 (45-

	05-0061)
81	SONDA URETRAL N12 (54-03-1138)
82	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 10 (46-08-0496)
83	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 12 (46-08-0497)
84	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 8 (46-08-0495)
85	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)
86	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)
87	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)
88	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)
89	TESOURA MAYO RETA 15 CM (08-21-0085)
90	TESOURA SPANCER RETA 9 CM (08-21-0087)
91	Tiras Accu-Chek Active c/50 (45-05-0014)
92	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-02-0843)
93	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)

IV – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADE PARA A CONTRATAÇÃO, ACOMPANHADAS DAS MEMÓRIAS DE CÁLCULO E DOS DOCUMENTOS QUE LHES DÃO SUPORTE, QUE CONSIDEREM INTERDEPENDÊNCIAS COM OUTRAS CONTRATAÇÕES, DE MODO A POSSIBILITAR ECONOMIA DE ESCALA

Os quantitativos estimados para a contratação pretendida têm como parâmetro as contratações licitadas e executadas anteriormente, conforme consta na planilha abaixo, bem como o respectivo quantitativo a ser contratado estão presentes no ANEXO I e II.

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	Abaixador de Língua c/ 100 unid. (54-03-0984)	PCT	100
2	Abocath 18 (54-03-9910)	UND	200
3	Abocath 20 (54-03-9911)	UND	200
4	Abocath 24 (54-03-9912)	UND	100
5	Agulha 13x4,5 (54-03-1034)	UND	10000
6	Agulha 25x0,60 (54-03-1033)	UND	30000
7	Agulha 20x5,5 (54-03-1032)	UND	35000
8	Agulha 25x70 (54-03-0985)	UND	20000
9	Agulha 25x80 (54-03-0986)	UND	20000
10	Álcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)	LT	500
11	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)	BEM	300
12	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)	PCT	10
13	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)	PCT	10

14	Aparelho de Esfigmometro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em MMHG, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, Maguito e pera fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)	UND	100
15	APARELHO DE GLICEMIA G-TECH (54-03-9903)	UND	200
16	APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-0589)	UND	50
17	Apidra Solostar - Insulina (46-06-5596)	UND	1000
18	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)	PCT	150
19	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)	PCT	500
20	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-0088)	UND	16
21	Bandeja de inox 30x20cm (54-03-9914)	UND	12
22	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-08-0494)	UND	700
23	CABO DE BISTURI N° 03 (82-01-1129)	UND	16
24	Caneta insulina lantus, apidra e salustar (46-06-4648)	UND	1200
25	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)	UND	200
26	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)	PCT	2500
27	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)	PCT	2000
28	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)	PCT	100
29	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)	UND	10
30	Dispositivo p/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfurocortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)	UND	3000
31	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)	UND	500
32	Equipo macro gotas (54-03-1009)	UND	5000

33	Dispositivo p/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfurocortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringa ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S. (54-03-1010)	UND	100
34	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1083)	PCT	80
35	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)	UND	300
36	Espátula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exame ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual e reembalada em cx contendo 04 pacotes com 100Uni. (54-03-1082)	CAX	30
37	Especula Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)	UND	500
38	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)	UND	500
39	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)	UND	1000
40	Estetoscópio biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável. hastes em alumínio, montada em tubo acústico duplo, flexível, sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica. (54-03-1131)	UND	20
41	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolô (54-03-1037)	UND	500
42	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolô (54-03-1038)	UND	500
43	Micropore 25mmx10m branco c/ capa (54-03-1065)	UND	200

44	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)	FR	40
45	Frasco umidificador para oxigênio (54-03-9901)	UND	100
46	GESSO 15X3 (08-16-0269)	UND	15
47	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTENDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA) (54-03-9906)	UND	30
48	Kit mascara p/ inalação-adulto (54-03-1041)	UND	60
49	Lençol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)	ROLO	600
50	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)	UND	100
51	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)	UND	50
52	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNI. (85-01-0131)	CAX	300
53	Luva para procedimento tam. P cx c/100 (54-02-0508)	CAX	500
54	Luva para procedimento tam. M cx c/100 (54-02-0087)	CAX	600
55	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)	CAX	50
56	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)	UND	20
57	Máscara para oxigênio (54-03-9904)	UND	100
58	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)	UND	2000
59	Monômetro com fluxômetro (54-03-9900)	UND	60
60	Otoscopios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md (54-03-1092)	UND	20
61	Medição de SpO2; frequência de pulso; tela de onda pletismografia; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-08-0363)	UND	10
62	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)	PCT	100
63	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)	UND	16
64	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM (08-21-0083)	UND	16
65	Pinça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (08-21-0024)	UND	16

66	Pinça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0946)	UND	16
67	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (08-21-0084)	UND	16
68	PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM (08-21-0086)	UND	16
69	Polvedine tópico 1 litro (54-03-1025)	UND	60
70	POLVIDINE DEGERMANTE (54-03-0271)	LT	60
71	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)	CAX	20
72	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)	UND	3000
73	Seringa descartável 10ml s/ agulha (54-03-1046)	UND	10000
74	Seringa descartável 5ml s/ agulha (54-03-1045)	UND	3000
75	SERINGA S/ AGULHA INSULINA (14-02-0845)	UND	50
76	Sonda de Alivio Uretral Siliconizada 12 (45-05-0051)	UND	1000
77	Sonda Foley látex siliconizada estéril nº 14 (54-03-1163)	UND	100
78	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril nº 16 (45-05-0060)	UND	150
79	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril nº 18 (45-05-0059)	UND	400
80	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril nº 120 (45-05-0061)	UND	150
81	SONDA URETRAL N12 (54-03-1138)	UND	20000
82	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 10 (46-08-0496)	UND	700
83	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12 (46-08-0497)	UND	700
84	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8 (46-08-0495)	UND	700
85	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)	FR	1500
86	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)	FR	1000
87	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)	FR	100
88	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)	UND	16
89	TESOURA MAYO RETA 15 CM (08-21-0085)	UND	16
90	TESOURA SPANCER RETA 9 CM (08-21-0087)	UND	16
91	Tiras Accu-Chek Active c/50 (45-05-0014)	CAX	800
92	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50	CAX	800

	(14-02-0843)		
93	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)	PCT	3

V – LEVANTAMENTO DE MERCADO, QUE CONSISTE NA ANÁLISE DAS ALTERNATIVAS POSSÍVEIS, E JUSTIFICATIVA TÉCNICA E ECONÔMICA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO A CONTRATAR

Para a contratação em tela foram analisados processos similares feitos por outros órgãos e entidades, por meio de pesquisa no âmbito de pregões e contratações públicas, com o objetivo de identificar soluções que melhor atendam às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Foram identificadas as possíveis soluções de mercado que poderiam, em tese, atender os requisitos específicos para a contratação, chegando – se assim às seguintes conclusões:

Solução 1 – Buscar atas de registro de preços disponíveis para a realização de adesão.
Solução 2 – Formação de uma ata de registro de preço.

Da análise das formas de aquisição:

Solução 1 – Não foi encontrada ata de registro de preços disponível para a realização de adesão.

Solução 2 – Realização via processo licitatório para aquisição de material de consumo hospitalar, logo, a solução a ser adotada por esta área técnica converge para **o Sistema de Registro de Preços** para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Portanto, com base no referido levantamento, o tipo de solução escolhida é a que mais se aproxima dos requisitos definidos e que mais promove a competição, levando em conta a economicidade, eficácia, eficiência, padronização e práticas do mercado, a qual a licitação ocorrerá na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica.

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO ACOMPANHADA DOS PREÇOS UNITÁRIOS REFERENCIAIS, DAS MEMÓRIAS DE CÁLCULO E DOS DOCUMENTOS QUE LHE DÃO SUPORTE, QUE PODERÃO CONSTAR DE ANEXO CLASSIFICADO, SE A ADMINISTRAÇÃO OPTAR POR PRESERVAR O SEU SIGILO ATÉ A CONCLUSÃO DA LICITAÇÃO

Foi considerado os orçamentos realizados, a metodologia de cálculo utilizada para obtenção do valor de referência unitário foi a média aritmética dos valores unitários apresentados nos itens da solução. Realizou-se pesquisa por meio de consulta ao Banco de Preços, os parâmetros de Sistemas oficiais de governo, contratações similares em outros órgãos, Base das notas fiscais eletrônicas e cotações direta com fornecedores, onde apurou-se que, o valor total estimado da contratação corresponde a **R\$: 1.233.965,44** (Um milhão, duzentos e trinta e três Mil, novecentos e sessenta e cinco Reais e quarenta e quatro centavos) conforme demonstrado no ANEXO III.

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO INCLUSIVE DAS EXIGÊNCIAS RELACIONADAS À MANUTENÇÃO E À ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR O CASO

A descrição da solução como um todo contempla a necessidade de aquisição de materiais hospitalares de maneira parcelada, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

A referida aquisição nos moldes propostos neste Estudo, visa atender as necessidades da administração Municipal, no atendimento às demandas de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, dos ESF – Estratégia Saúde da Família, e ao interesse público.

VIII – JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O processo se dará por item, conforme o regramento legal. Assim, justifica o parcelamento se enquadra nessa contratação, tendo em vista o objeto ser divisível e não haver prejuízo para o conjunto a ser licitado, nos termos do art. 47, inciso II, da Lei 14.133/2021.

IX – DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS EM TERMOS DE ECONOMICIDADE E DE MELHOR APROVEITAMENTO DOS RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS E FINANCEIROS DISPONÍVEIS

A Administração almeja com a contratação da presente solução, economicidade, eficiência, eficácia e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis, inclusive com respeito a impactos ambientais e financeiros positivos, os seguintes resultados:

Garantir o fornecimento dos materiais, sempre embasados nos princípios de eficiência e sustentabilidade;

Rapidez no atendimento a demanda dos setores requisitantes;

Estruturação da Secretaria Municipal de Saúde;

Melhoria e eficiência no atendimento das demandas de saúde dos cidadãos deste Município.

X – PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO, INCLUSIVE QUANTO À CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES PARA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO CONTRATUAL

Em relação a eventual necessidade de adequação do ambiente do órgão para a execução da solução escolhida, não se vislumbra necessidades de providências para quaisquer adequações, quer seja logística, infraestrutura, pessoal, procedimental ou regimental.

XI – CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Esta equipe de planejamento não identificou nenhuma contratação correlata e/ou interdependente a esta contratação.

XII – DESCRIÇÕES DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E RESPECTIVAS MEDIDAS MITIGADORAS, INCLUÍDOS REQUISITOS DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA E DE OUTROS RECURSOS, BEM COMO LOGÍSTICA REVERSA PARA DESFAZIMENTO E RECICLAGEM DE BENS E REFUGOS, QUANDO APLICÁVEL

A presente aquisição não possui relevantes impactos ambientais, contudo deverão ser observados os seguintes requisitos ambientais:

A contratante deverá adotar no que couber a coleta e descarte dos resíduos sólidos eventualmente gerados por esta aquisição, conforme a Lei nº 12.305, de 2 de agosto de 2010, que Institui a Política Nacional de Resíduos Sólidos.

XIII – GERENCIAMENTO DE RISCO

<u>RISCO 1</u>	Recurso orçamentário insuficiente para contratação dos insumos.
ETAPA	(X) Planejamento () Seleção do fornecedor () Execução do Contrato
Probabilidade	() Muito baixo (X) baixo () médio () alto () muito alto
Impacto	() Muito baixo () baixo () médio (X) alto () muito alto
Medida (s)	Verificar os produtos existentes para serem executados durante o ano e os previstos no decorrer do contrato para identificar o valor a ser executado no exercício e se necessário alterar o valor a ser empenhado.
Responsável	Equipe de Planejamento da Contratação
<u>RISCO 2</u>	Seleção de fornecedor dos produtos sem condições de cumprir o contrato.
ETAPA	() Planejamento (x) Seleção do fornecedor () Execução do Contrato
Probabilidade	() Muito baixo (x) baixo () médio () alto () muito alto
Impacto	() Muito baixo () baixo () médio



	(x) alto () muito alto
Medida (s)	Deverá ser desclassificar o vencedor inapto e partir para o segundo vencedor.
Responsável	Pregoeiro
<u>RISCO 3</u>	Especificações insuficientes/inespecíficas para o fornecimento dos materiais.
ETAPA	(x)Planejamento () Seleção do fornecedor () Execução do Contrato
Probabilidade	() Muito baixo (x) baixo () médio () alto () muito alto
Impacto	() Muito baixo () baixo () médio (x) alto () muito alto
Medida (s)	Realizar as descrições dos itens detalhadamente, de cada dimensão com suas especificações.
Responsável	Equipe de Planejamento da Contratação.

MAPA DE RISCO

I M P A C T O	P R O B A B I L I D A D E					
		MUITO BAIXO	BAIXO	MÉDIO	ALTO	MUITO ALTO
MUITO			RISCO 1 RISCO 2 RISCO 3			
ALTO						
ALTO						
MÉDIO						
BAIXO						
MUITO BAIXO						

LEGENDA: Vermelho: Risco extremo – Amarelo: Risco alto – Branco: Risco médio e Verde: Risco baixo.



XIV – POSICIONAMENTO CONCLUSIVO SOBRE A ADEQUAÇÃO DA CONTRATAÇÃO PARA O ATENDIMENTO DA NECESSIDADE A QUE SE DESTINA

Diante de toda a análise desenvolvida no presente instrumento, a contratação mostra ser VIÁVEL em termos de disponibilidade de mercado, não sendo possível observar óbices ao prosseguimento da presente contratação, tendo em vista a necessidade do objeto e o reconhecimento como elemento de grande importância para a Secretaria Municipal de Saúde.

O presente estudo técnico preliminar e gerenciamento de risco foram elaborados pela seguinte equipe de planejamento da contratação:

Itaquiraí-MS, 18 de abril de 2024.

Pedritt Souza do Nascimento
Assistente administrativo

Maria Eduarda Gomes Fernandes
Assistente administrativo

Priscilla dos Santos Remor
Diretora de Planejamento de Contratações

Aprovado por:

Sergio Aparecido Pupo
Secretário Municipal de Saúde

ANEXO I
Estimativa de valores

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
1	Abaixador de Língua c/ 100 unid. (54-03-0984)	PCT	100	9,88	988,00
2	Abocath 18 (54-03-9910)	UND	200	1,34	268,00
3	Abocath 20 (54-03-9911)	UND	200	1,39	278,00
4	Abocath 24 (54-03-9912)	UND	100	1,42	142,00
5	Agulha 13x4,5 (54-03-1034)	UND	10000	0,15	1.500,00
6	Agulha 25x0,60 (54-03-1033)	UND	30000	0,18	5.400,00
7	Agulha 20x5,5 (54-03-1032)	UND	35000	0,17	5.950,00
8	Agulha 25x70 (54-03-0985)	UND	20000	0,17	3.400,00
9	Agulha 25x80 (54-03-0986)	UND	20000	0,17	3.400,00
10	Álcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)	LT	500	9,78	4.890,00
11	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)	BEM	300	27,43	8.229,00
12	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)	PCT	10	18,55	185,50
13	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)	PCT	10	22,20	222,00
14	Aparelho de Esfigmometro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em MMHG, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, maguito e pera fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)	UND	100	181,16	18.116,00
15	APARELHO DE GLICEMIA G-TECH (54-03-9903)	UND	200	85,77	17.154,00
16	APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-0589)	UND	50	234,82	11.741,00
17	Apidra Solostar - Insulina (46-06-5596)	UND	1000	79,75	79.750,00
18	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)	PCT	150	21,25	3.187,50
19	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)	PCT	500	19,09	9.545,00
20	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-0088)	UND	16	127,43	2.038,88

21	Bandeja de inox 30x20cm (54-03-9914)	UND	12	159,72	1.916,64
22	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-08-0494)	UND	700	6,79	4.753,00
23	CABO DE BISTURI N° 03 (82-01-1129)	UND	16	29,36	469,76
24	Caneta insulina lantus, apidra e salustar (46-06-4648)	UND	1200	239,67	287.604,00
25	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)	UND	200	2,52	504,00
26	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)	PCT	2500	91,88	229.700,00
27	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)	PCT	2000	47,68	95.360,00
28	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)	PCT	100	122,41	12.241,00
29	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)	UND	10	1.107,17	11.071,70
30	Dispositivo p/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfurocortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)	UND	3000	0,53	1.590,00
31	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)	UND	500	6,35	3.175,00
32	Equipo macro gotas (54-03-1009)	UND	5000	1,77	8.850,00
33	Dispositivo p/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfurocortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita	UND	100	0,52	52,00

	conexão com seringa ou equipamentos de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S. (54-03-1010)				
34	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1083)	PCT	80	72,08	5.766,40
35	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)	UND	300	19,01	5.703,00
36	Espátula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exame ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual e reembalada em cx contendo 04 pacotes com 100Uni. (54-03-1082)	CAX	30	36,87	1.106,10
37	Especula Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)	UND	500	2,56	1.280,00
38	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)	UND	500	3,51	1.755,00
39	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)	UND	1000	2,63	2.630,00
40	Estetoscópio biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável. hastes em alumínio, montada em tubo acústico duplo, flexível, sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica. (54-03-1131)	UND	20	32,90	658,00
41	Fita adesiva crepe 19mmx50m- rolo (54-03-1037)	UND	500	7,68	3.840,00
42	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolo (54-03-1038)	UND	500	7,10	3.550,00
43	Micropore 25mmx10m branco c/ capa (54-03-1065)	UND	200	7,47	1.494,00
44	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)	FR	40	19,65	786,00
45	Frasco umidificador para oxigênio (54-03-9901)	UND	100	39,88	3.988,00

46	GESSO 15X3 (08-16-0269)	UND	15	6,58	98,70
47	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTENDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA) (54-03-9906)	UND	30	223,88	6.716,40
48	Kit mascara p/ inalação-adulto (54-03-1041)	UND	60	15,53	931,80
49	Lençol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)	ROLO	600	16,41	9.846,00
50	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)	UND	100	2,65	265,00
51	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)	UND	50	2,64	132,00
52	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNI. (85-01-0131)	CAX	300	26,89	8.067,00
53	Luva para procedimento tam. P cx c/100 (54-02-0508)	CAX	500	26,97	13.485,00
54	Luva para procedimento tam. M cx c/ 100 (54-02-0087)	CAX	600	26,87	16.122,00
55	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)	CAX	50	9,98	499,00
56	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)	UND	20	16,64	332,80
57	Máscara para oxigênio (54-03-9904)	UND	100	15,47	1.547,00
58	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)	UND	2000	3,64	7.280,00
59	Monômetro com fluxômetro (54-03-9900)	UND	60	601,78	36.106,80
60	Otoscopias, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md (54-03-1092)	UND	20	657,91	13.158,20
61	Medição de SpO2; frequência de pulso; tela de onda pletismografia; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-08-0363)	UND	10	130,99	1.309,90
62	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)	PCT	100	24,46	2.446,00
63	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)	UND	16	31,02	496,32
64	PINÇA ANATÔMICA DISSECCÃO 12 CM (08-21-0083)	UND	16	30,44	487,04

65	Pinça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (08-21-0024)	UND	16	26,78	428,48
66	Pinça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0946)	UND	16	40,72	651,52
67	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (08-21-0084)	UND	16	64,28	1.028,48
68	PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM (08-21-0086)	UND	16	33,27	532,32
69	Polvedine tópico 1 litro (54-03-1025)	UND	60	103,19	6.191,40
70	POLVIDINE DEGERMANTE (54-03-0271)	LT	60	61,88	3.712,80
71	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)	CAX	20	9,99	199,80
72	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)	UND	3000	0,37	1.110,00
73	Seringa descartável 10ml s/ agulha (54-03-1046)	UND	10000	0,51	5.100,00
74	Seringa descartável 5ml s/ agulha (54-03-1045)	UND	3000	0,43	1.290,00
75	SERINGA S/ AGULHA INSULINA (14-02-0845)	UND	50	0,19	9,50
76	Sonda de Alivio Uretral Siliconizada 12 (45-05-0051)	UND	1000	1,62	1.620,00
77	Sonda Foley látex siliconizada estéril nº 14 (54-03-1163)	UND	100	5,88	588,00
78	Sonda Foley Látex Siliconizada Estéril nº 16 (45-05-0060)	UND	150	6,41	961,50
79	Sonda Foley Látex Siliconizada estéril nº 18 (45-05-0059)	UND	400	6,79	2.716,00
80	Sonda Foley Látex Siliconizada estéril nº 120 (45-05-0061)	UND	150	6,45	967,50
81	SONDA URETRAL N12 (54-03-1138)	UND	20000	1,65	33.000,00
82	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 10 (46-08-0496)	UND	700	1,41	987,00
83	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12 (46-08-0497)	UND	700	1,59	1.113,00
84	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8 (46-08-0495)	UND	700	1,33	931,00
85	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)	FR	1500	9,68	14.520,00
86	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)	FR	1000	12,22	12.220,00
87	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)	FR	100	13,24	1.324,00
88	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)	UND	16	39,94	639,04

89	TESOURA MAYO RETA 15 CM (08-21-0085)	UND	16	52,35	837,60
90	TESOURA SPANCER RETA 9 CM (08-21-0087)	UND	16	98,16	1.570,56
91	Tiras Accu-Chek Active c/50 (45-05-0014)	CAX	800	88,06	70.448,00
92	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-02-0843)	CAX	800	104,59	83.672,00
93	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)	PCT	3	13,50	40,50
TOTAL:					R\$: 1.233.965,44

ANEXO II
LICITADO E EXECUTADO NO ANO ANTERIOR
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°13/2022, Processo Administrativo N° 62/2022 e Pregão Presencial N° 27/2022

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone/Fax: 67476 1110 / 67476 1110 RUA CAMPO GRANDE, 1585 C.E.P.: 73965-000 - Itaquiraí - MS	Solicitação Nr.: 385/2023 Data: 16/02/2023 Nr. por Centro de Custo: 224
--	---

Folha: 1/5

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 2044 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Orgão: 7 - SECRETARIA DE SAÚDE Unidade: 1 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Nome do Solicitante: LUIZ CARLOS DE SOUZA Local de Entrega: Destinação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA DISTRIBUIÇÃO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE POSSIBILITANDO ASSIM O ATENDIMENTO DOS PACIENTES.	Código da Dotação:
--	--------------------

Observações:

ITENS SOLICITADOS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	80	Pct	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1083)	0,0000	0,00
2	400	UN	ESPALMADO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)	0,0000	0,00
3	500	UN	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolô (54-03-1037)	0,0000	0,00
4	200	UN	Mascara para oxigênio (54-03-9904)	0,0000	0,00
5	4000	UN	Seringa descartavel 10ml s/ agulha (54-03-1046)	0,0000	0,00
6	300	UN	Sonda Foley latex siliconizada esteril n° 14 (54-03-1163)	0,0000	0,00
7	200	UN	Basalgir 100ML 5 refil de 3ML (46-08-0224)	0,0000	0,00
8	100	PCT	Abalador de Língua c/ 100 unid. (54-03-0984)	0,0000	0,00
9	35000	UN	Agulha 20x5,5 (54-03-1032)	0,0000	0,00
10	50	UN	APARELHO DE GLICEMIA G-TECH (54-03-9903)	0,0000	0,00
11	20	UN	APARELHO DE INALACÃO (14-02-0589)	0,0000	0,00
12	300	Pct	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)	0,0000	0,00
13	500	UN	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)	0,0000	0,00
14	60	UN	Kit mascara p/ inalacao-adulto (54-03-1041)	0,0000	0,00
15	10	UN	AGULHA DESC 40 X 12 (82-01-1401)	0,0000	0,00
16	1000	FR	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)	0,0000	0,00
17	500	FR	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)	0,0000	0,00
18	100	FR	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)	0,0000	0,00
19	600	CAX	Tiras Accu-Chek Active c/50 (45-05-0014)	0,0000	0,00
20	700	LT	Alcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)	0,0000	0,00
21	30	UN	Aparelho de Esfigmometro Adulto - completo	0,0000	0,00

Solicitante: LUIZ CARLOS DE SOUZA

Itaquiraí, 16 de Fevereiro de 2023.

Assinatura do Responsável



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone/Fax: 67476 1110 / 67476 1110 RUA CAMPO GRANDE, 1585 C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS	Solicitação Nr.: 385/2023
	Data: 16/02/2023
Nr. por Centro de Custo: 224	
Folha: 2/5	

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			composto de manómetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em MMHG, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, maguito e para fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)		
22	2000	Pct	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)	0,0000	0,00
23	500	CX	Luva para procedimento tam. P cx c/100 (54-02-0508)	0,0000	0,00
24	600	CX	Luva para procedimento tam M cx c/ 100 (54-02-0087)	0,0000	0,00
25	100	UN	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril n° 16 (45-05-0060)	0,0000	0,00
26	400	UN	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril n° 18 (45-05-0059)	0,0000	0,00
27	500	Pct	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)	0,0000	0,00
28	1000	UN	Especula Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)	0,0000	0,00
29	1000	UN	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)	0,0000	0,00
30	200	UN	Micropore 25mmx10m branco c/ cape (54-03-1065)	0,0000	0,00
31	30	UN	Frasco umidificador para oxigênio (54-03-9901)	0,0000	0,00
32	15	UN	GESSO 15X3 (08-16-0269)	0,0000	0,00
33	200	UN	Papel toalha interfolhas c/ 100 folhas formato 20x22 cm. (54-03-1023)	0,0000	0,00
34	20	UN	Polvedine tópico 1 litro (54-03-1025)	0,0000	0,00
35	3000	UN	Seringa descartavel 5ml s/ agulha (54-03-1045)	0,0000	0,00
36	150	Pct	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)	0,0000	0,00
37	200	UN	CATERER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)	0,0000	0,00
38	10000	UN	Agulha 13x4,5 (54-03-1034)	0,0000	0,00
39	30000	UN	Agulha 25x0,60 (54-03-1033)	0,0000	0,00
40	20000	Unid.	Agulha 25x70 (54-03-0985)	0,0000	0,00
41	20000	UN	Agulha 25x80 (54-03-0986)	0,0000	0,00
42	700	UN	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-08-0494)	0,0000	0,00
43	5000	UN	Equipo macro gotas (54-03-1009)	0,0000	0,00
44	500	UN	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolô (54-	0,0000	0,00

Solicitante: LUIZ CARLOS DE SOUZA:.....

Itaquiraí, 16 de Fevereiro de 2023.
_____ Assinatura do Responsável



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone/Fax: 67476 1110 / 67476 1110 RUA CAMPO GRANDE, 1585 C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS	Solicitação Nr.: 385/2023
	Data: 16/02/2023
Nr. por Centro de Custo: 224	

Folha: 3/5

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unil. Previsto	Preço Total Previsto
			03-1038)		
45	30	UN	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTEUDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA) (54-03-9906)	0,0000	0,00
46	3000	UN	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)	0,0000	0,00
47	600	CX	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-02-0843)	0,0000	0,00
48	250	Emb.	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)	0,0000	0,00
49	840	Unid.	Apídra Solostar - Insulina (46-06-5596)	0,0000	0,00
50	300	UN	Curativo cirurgico estéril, dimensão aberta 15 cm x 60 cm, curativo usado auxiliando na absorção de secreções e sangue. (54-03-9907)	0,0000	0,00
51	10	UN	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)	0,0000	0,00
52	3000	UN	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)	0,0000	0,00
53	100	UN	Dispositivo/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringa ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S. (54-03-1010)	0,0000	0,00
54	20	UN	Estetoscópio biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável. hastes em	0,0000	0,00

Solicitante: LUIZ CARLOS DE SOUZA:.....

Itaquiraí, 16 de Fevereiro de 2023.

Assinatura do Responsável



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone/Fax: 67476 1110 / 67476 1110 RUA CAMPO GRANDE, 1585 C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS	Solicitação Nr.: 385/2023
	Data: 16/02/2023
Nr. por Centro de Custo: 224	

Folha: 4/5

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unil. Previsto	Preço Total Previsto
			alumínio, montada em tubo acustico duplo, flexivel, sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica. (54-03-1131)		
55	1500	UN	Caneta insulina lantus, apidra e salustar (46-06-4648)	0,0000	0,00
56	150	Roio	Lençol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)	0,0000	0,00
57	50	UN	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)	0,0000	0,00
58	300	CAX	LITVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNI. (85-01-0131)	0,0000	0,00
59	50	CX	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)	0,0000	0,00
60	8000	UN	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)	0,0000	0,00
61	60	UN	Monômetro com fluxômetro (54-03-9900)	0,0000	0,00
62	20	UN	Otoscopios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md (54-03-1092)	0,0000	0,00
63	3	UN	Medição de SpO2; frequência de pulso; tela de onda pletismográfica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-08-0363)	0,0000	0,00
64	80	PCT	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)	0,0000	0,00
65	50	UN	SERINGA S/ AGULHA INSULINA (14-02-0845)	0,0000	0,00
66	150	UN	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril n° 120 (45-05-0061)	0,0000	0,00
67	700	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 10 (46-08-0496)	0,0000	0,00
68	700	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 12 (46-08-0497)	0,0000	0,00
69	700	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 8 (46-08-0495)	0,0000	0,00
70	3	PCT	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)	0,0000	0,00
71	10	Pct	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)	0,0000	0,00
72	10	Pct	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)	0,0000	0,00
73	500	UN	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão n° 06 (54-03-1164)	0,0000	0,00

Solicitante: LUIZ CARLOS DE SOUZA:.....

Itaquiraí, 16 de Fevereiro de 2023.

Assinatura do Responsável



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone/Fax: 67476 1110 / 67476 1110 RUA CAMPO GRANDE, 1585 C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS	Solicitação Nr.: 385/2023
	Data: 16/02/2023
Nr. por Centro de Custo: 224	

Folha: 5/5

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unil. Previsto	Preço Total Previsto
74	30	CAX	Espatula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartaveis, utilizada para coleta de exame ginecologicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem unidividual e reembalada em cx contendo 04 pacotes com 100Unid. (54-03-1082)	0,0000	0,00
75	40	FR	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)	0,0000	0,00
76	10	FR	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML (14-02-0304)	0,0000	0,00
77	100	UN	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)	0,0000	0,00
78	500	UN	Sonda de Alívio Uretral Silicônizada 12 (45-05-0051)	0,0000	0,00
79	16	UN	CABO DE BISTURI N° 03 (82-01-1129)	0,0000	0,00
80	16	UN	Pinça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (08-21-0024)	0,0000	0,00
81	16	UN	Pinça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0945)	0,0000	0,00
82	16	UN	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)	0,0000	0,00
83	16	UN	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)	0,0000	0,00
84	16	UN	PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO 12 CM (08-21-0083)	0,0000	0,00
85	16	UN	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (08-21-0084)	0,0000	0,00
86	16	UN	TESOURA MAYO RETA 15 CM (08-21-0085)	0,0000	0,00
87	16	UN	PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM (08-21-0086)	0,0000	0,00
88	16	UN	TESOURA SPANCER RETA 9 CM (08-21-0087)	0,0000	0,00
89	16	UN	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-0088)	0,0000	0,00
				Preço Total:	0,00

Solicitante: LUIZ CARLOS DE SOUZA:.....

Itaquiraí, 16 de Fevereiro de 2023.

Assinatura do Responsável



ANEXO III MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS



Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

INSCRIÇÃO	DATA	OBJETO	VALOR TOTAL												
018964	15/12/2023	MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 1.233.965,44												
ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ULTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (ULTIMAS CONTRATAÇÕES)	PÁRCELAS DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL NA TRANSLADIA - COJ - RFE	MC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MEDIA ARITMETICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote Item 091	Aspirador de Língua c/ 100 unid. (54-03-8984)	PCT 100,00	////	9,60	////	////	////	////	9,00	9,65	10,00	8,35	11,00	9,88 988,00	18,32%
Anexo I Lote Item 092	Abocath 18 (54-03-9910)	UND 200,00	////	////	////	////	1,33	0,99	1,37	1,30	1,38	1,20	1,45	1,34 268,00	11,67%
Anexo I Lote Item 093	Abocath 20 (54-03-9911)	UND 200,00	////	1,33	////	////	1,50	1,47	1,36	1,39	1,38	1,20	1,45	1,39 270,00	15,83%
Anexo I Lote Item 094	Abocath 24 (54-03-9912)	UND 100,00	////	1,50	////	1,35	1,45	1,47	1,40	1,37	1,50	1,20	1,50	1,42 142,00	10,33%
Anexo I Lote Item 095	Agulha 13x4,5 (54-03-1034)	UND 10.000,00	////	0,16	0,15	////	////	0,12	////	0,15	0,15	11,27	0,18	0,15 1.500,00	25,21%
Anexo I Lote Item 096	Agulha 25x8,00 (54-03-1033)	UND 30.000,00	////	0,18	0,18	////	////	////	0,16	////	0,18	11,27	0,20	0,18 5.400,00	13,14%
Anexo I Lote Item 097	Agulha 20x5,5 (54-03-1032)	UND 35.000,00	////	0,16	0,17	////	////	0,14	////	0,15	0,18	11,27	0,20	0,17 5.950,00	19,30%
Anexo I Lote Item 098	Agulha 25x7,0 (54-03-0985)	UND 20.000,00	////	0,18	////	0,15	0,15	////	0,17	0,17	0,18	11,27	0,20	0,17 3.400,00	13,33%
Anexo I Lote Item 099	Agulha 25x8,0 (54-03-0986)	UND 20.000,00	////	0,18	////	0,15	0,15	////	0,16	0,17	0,18	11,27	0,20	0,17 3.400,00	13,33%
Anexo I Lote Item 010	Alcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)	LT 500,00	////	9,47	9,69	////	////	9,29	9,87	10,00	9,38	9,89	10,65	9,78 4.890,00	5,27%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Página 1/9
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS 018964
P. I. BOMVENTURA - ME
21.322.278/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (OUTROS CONTRATOS)	COMPARAÇÕES SIMILARES (OUTROS LOTES)	PRELIM. DE PREÇOS	LECTANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARENCIA - COU - IPE	PC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CEZIMED CORREIO DE FARMACIA PARA SAÚDE LTDA	UTIMED CORREIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo Lote Item 091 811	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1806)	REM 300,00	////	28,75	28,98	////	////	23,23	27,00	26,70	29,25	27,68	28,00	27,43 8.229,00	18,00%
Anexo Lote Item 091 812	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)	PCT 18,00	////	15,18	////	////	14,85	17,17	////	16,35	36,63	14,91	32,90	18,55 185,50	24,92%
Anexo Lote Item 091 813	Algodão ortopédico 28cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)	PCT 18,00	////	19,72	16,32	////	19,80	18,79	////	////	46,25	17,69	40,90	22,20 222,00	36,83%
Anexo Lote Item 091 814	Aparelho de Esfigmomanômetro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de..	UND 100,00	////	180,32	////	////	////	195,00	189,99	180,00	152,50	205,39	155,00	181,16 18.116,00	16,88%
Anexo Lote Item 091 815	APARELHO DE GLICEMIA C-TECH (54-03-9903)	UND 200,00	////	////	////	97,50	73,00	70,00	87,06	////	87,50	113,39	90,75	85,77 17.154,00	17,49%
Anexo Lote Item 091 816	APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-0589)	UND 50,00	////	169,90	////	201,36	////	203,00	174,00	209,83	425,00	314,87	450,00	234,82 11.741,00	38,21%
Anexo Lote Item 091 817	Apidra Solostar - Insulina (46-06-5596)	UND 1.000,00	////	69,00	73,73	////	74,50	89,00	69,50	////	87,50	205,39	95,00	79,75 79.750,00	15,58%
Anexo Lote Item 091 818	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)	PCT 150,00	////	16,00	18,00	////	////	////	////	////	37,25	15,99	35,00	21,25 3.187,50	32,90%
Anexo Lote Item 091 819	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)	PCT 500,00	////	13,30	////	////	////	////	////	////	32,75	13,97	30,00	19,00 9.545,00	43,53%
Anexo Lote Item 091 820	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-0888)	UND 16,00	////	95,88	////	////	118,00	////	////	121,76	175,00	106,49	195,00	127,43 2.038,08	32,91%
Anexo Lote Item 091 821	Bandeja de inox 30x28cm (54-03-9914)	UND 12,00	////	146,70	////	143,35	142,23	////	135,38	133,72	191,38	204,96	180,00	159,72 1.916,64	19,44%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Página 2/9
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS 018904
F. I. BOMVENTURA - PE
21.322.276/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (OUTROS CONTRATOS)	COMPARAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	FAZEL DE PREÇOS	LECTANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BL	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - COJ - ME	PC-MEDICALS-PRODUTOS-MEDICO-HOSPITALARES-LTDA	CEPREM-COMPRAS-PRODUTOS-PARA-SAUDE-LTDA	VITMED-COMPRAS-PRODUTOS-PARA-SAUDE-LTDA	MEDIA ARITMETICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote Item 091 022	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-88-8494)	UND 788,00	////	5,92	////	////	6,59	6,38	6,00	7,90	6,75	7,36	7,50	6,79 4.753,00	14,78%
Anexo I Lote Item 091 023	CABO DE BISTURI Nº 03 (82-01-1129)	UND 16,00	////	27,18	38,00	////	////	22,83	////	29,98	38,75	28,52	29,98	29,36 469,76	8,34%
Anexo I Lote Item 091 024	Caneta insulina lantus, apidra e salustar (46-06-4648)	UND 1.280,00	////	287,00	243,00	194,00	221,12	////	288,00	////	317,50	286,77	320,00	239,67 287.684,00	23,54%
Anexo I Lote Item 091 025	ÇATETER PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS (54-03-0025)	UND 200,00	////	2,48	////	////	////	2,19	2,39	2,60	3,00	2,18	2,99	2,52 504,00	20,00%
Anexo I Lote Item 091 026	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)	PCT 2.500,00	////	88,00	////	////	89,00	////	////	////	188,00	113,39	98,50	91,88 229.708,00	4,41%
Anexo I Lote Item 091 027	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 fios pct c/ 500 uni (54-03-1835)	PCT 2.000,00	////	46,00	////	////	////	////	44,18	45,00	52,50	43,47	55,00	47,68 95.360,00	9,68%
Anexo I Lote Item 091 028	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1836)	PCT 100,00	////	120,00	153,70	119,00	////	////	////	120,00	110,00	110,48	115,00	122,41 12.241,00	18,88%
Anexo I Lote Item 091 029	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)	UND 10,00	////	////	////	714,00	748,00	649,00	700,00	////	3.237,75	690,00	3.156,00	1.187,17 11.871,70	70,68%
Anexo I Lote Item 091 030	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples...	UND 3.000,00	////	8,42	////	////	8,44	8,48	8,39	8,50	1,83	8,46	1,85	8,53 1.590,00	35,90%
Anexo I Lote Item 091 031	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)	UND 500,00	////	////	5,09	7,00	////	6,70	6,37	////	6,13	////	6,00	6,35 3.175,00	7,81%
Anexo I Lote Item 091 032	Equipo macro gotas (54-03-1809)	UND 5.000,00	////	1,73	////	////	1,81	1,85	1,82	1,85	1,50	2,07	1,88	1,77 8.850,00	18,08%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Página 3/9
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS 018904
F. I. MARHATUBA - ME
21.322.276/0001-09





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PRELIM DE PREÇO	LICITANT	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARENCIA - CCM - MPE	M. INDICALL PRODUTOS MEDICAMENTOS HOSPITALARES L.TDA	CREMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE L.TDA	VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE L.TDA	MEDIA ARITMETICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote 091 Item 833	Dispositivos/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples.	UND 100,00	////	////	8,42	////	////	8,45	8,35	8,39	1,83	8,46	1,05	8,52 52,00	48,57%
Anexo I Lote 091 Item 834	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1883)	PCT 98,00	////	59,75	////	////	59,38	////	////	67,00	103,58	74,29	100,00	72,00 5.766,40	21,55%
Anexo I Lote 091 Item 835	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)	UND 300,00	////	18,95	////	////	16,53	////	19,90	18,20	28,25	18,45	22,00	19,01 5.703,00	15,08%
Anexo I Lote 091 Item 836	Espátula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exame ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual e...	CAX 30,00	////	15,48	////	////	////	19,00	////	////	72,00	21,62	78,00	36,87 1.106,10	94,05%
Anexo I Lote 091 Item 837	Especulo Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)	UND 500,00	////	2,38	2,64	////	////	2,64	2,37	////	2,63	////	2,75	2,56 1.280,00	11,38%
Anexo I Lote 091 Item 838	Especulo Vaginal descartável tamanho C (54-03-1074)	UND 500,00	////	3,34	////	////	////	3,08	////	////	3,63	////	3,99	3,51 1.755,00	13,96%
Anexo I Lote 091 Item 839	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)	UND 1.000,00	////	2,53	////	////	////	2,25	////	////	2,75	////	3,00	2,63 2.630,00	16,89%
Anexo I Lote 091 Item 840	Estetoscópio biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, hastes em alumínio, montada em tubo acústico duplo,...	UND 20,00	////	////	35,00	25,00	26,99	////	32,53	////	50,00	25,07	52,00	32,90 658,00	31,60%
Anexo I Lote 091 Item 841	Pita adesiva crepe 19mx50m-rolô (54-03-1037)	UND 500,00	////	7,65	////	7,77	////	////	7,83	8,00	8,00	7,82	7,50	7,68 3.840,00	9,25%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Página 4/9
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS 018984
P. T. BOMVENTURA - PE
21.322.278/9981-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PRELIM. DE PREÇOS	LEITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLI	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - COJ - IFE	MC INDICALL PRODUTOS MEDIC. HOSPITALARES LTDA	CREMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	VITMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MEDIA ARITMETICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote 001 Item 042	Pita adesiva crepe p/ autoclave 19mx35m-rolô (54-03-1038)	UND 500,00	////	6,70	////	////	6,99	6,30	7,00	6,77	9,50	6,86	9,00	7,10 3.550,00	12,70%
Anexo I Lote 001 Item 043	Micropore 25mx10m branco c/ capa (54-03-1065)	UND 200,00	////	7,00	////	////	////	////	6,99	8,00	7,63	7,13	8,05	7,47 1.494,00	6,87%
Anexo I Lote 001 Item 044	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)	FR 40,00	////	10,06	////	////	////	19,00	////	15,72	20,30	25,07	19,55	19,65 786,00	4,15%
Anexo I Lote 001 Item 045	Frasco unificador para oxigênio (54-03-9901)	UND 100,00	////	35,90	////	39,99	35,03	38,90	35,00	////	50,50	34,27	60,00	39,00 3.900,00	16,37%
Anexo I Lote 001 Item 046	CESSO 15X3 (00-16-0269)	UND 15,00	////	5,66	6,49	////	////	////	////	5,49	7,50	134,09	7,75	6,50 90,70	19,85%
Anexo I Lote 001 Item 047	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTENDO 01 PINÇA, 01 PORTA-ACULHA E 01 TESOURA) (54-03-9906)	UND 30,00	////	////	////	300,00	185,00	203,00	////	////	251,63	////	255,90	223,00 6.716,40	21,02%
Anexo I Lote 001 Item 048	Kit máscara p/ inalacao-adulto (54-03-1041)	UND 60,00	////	16,95	14,10	////	15,50	16,50	////	////	16,00	14,60	15,00	15,53 931,80	10,14%
Anexo I Lote 001 Item 049	Lençol desc. de papel em rolo 100 Fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)	ROLO 600,00	////	15,99	13,90	////	14,02	15,09	15,10	15,04	23,75	14,95	25,60	16,41 9.846,00	10,06%
Anexo I Lote 001 Item 050	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1010)	UND 100,00	////	3,00	2,60	2,70	////	2,53	2,50	////	2,75	2,70	2,25	2,65 265,00	17,78%
Anexo I Lote 001 Item 051	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)	UND 50,00	////	2,20	2,91	2,70	////	2,42	////	3,00	2,75	2,70	2,25	2,64 132,00	17,33%
Anexo I Lote 001 Item 052	LUNA p/ PROCEDIMENTO TAM. C C/100 UND. (05-01-0131)	CAX 300,00	////	24,00	24,99	////	////	24,30	25,00	24,50	35,25	22,54	42,00	26,09 8.067,00	19,30%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Página 5/9
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS 01.0904
P. I. BOAVISTA - ME
21.322.270/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (ÚLTIMOS ORÇÂOS)	PAISEL DE PREÇOS	LECTINMET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - RFE	PC MEDICAL PRODUTOS MEDIC HOSPITALARES LTDA	CEJMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote Item 091 053	Luva para procedimento tam. P cx c/100 (54-02-0508)	CAX 500,00	////	24,95	25,00	////	////	24,78	25,00	24,50	35,25	22,54	42,00	26,97 13.485,00	19,65%
Anexo I Lote Item 091 054	Luva para procedimento tam M cx c/ 100 (54-02-0687)	CAX 600,00	////	24,95	25,00	////	////	24,11	25,00	24,50	35,25	22,54	42,00	26,87 16.122,00	19,21%
Anexo I Lote Item 091 055	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)	CAX 50,00	////	9,90	////	9,00	////	10,00	9,99	9,99	11,50	9,20	10,25	9,90 499,00	10,00%
Anexo I Lote Item 091 056	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)	UND 20,00	////	////	////	17,82	18,00	17,41	////	////	16,00	15,87	14,75	16,64 332,00	12,81%
Anexo I Lote Item 091 057	Máscara para oxigênio (54-03-9904)	UND 100,00	////	////	////	17,82	14,06	14,30	////	////	16,00	15,87	14,75	15,47 1.547,00	10,03%
Anexo I Lote Item 091 058	MASCARA PFF2 DOBRÁVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)	UND 2.000,00	////	2,87	3,00	3,00	////	3,90	////	3,50	5,25	3,22	6,00	3,64 7.200,00	26,83%
Anexo I Lote Item 091 059	Monômetro com Fluxômetro (54-03-9900)	UND 60,00	////	////	////	534,30	////	570,00	625,00	////	650,00	616,40	615,00	601,78 36.106,00	12,63%
Anexo I Lote Item 091 060	Otoscópios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md (54-03-1092)	UND 20,00	////	506,00	////	500,00	575,00	////	505,36	465,50	1.351,25	572,70	1.400,00	657,91 13.150,20	41,33%
Anexo I Lote Item 091 061	Medição de SpO2; frequência de pulso; tela de onda pletisográfica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de...	UND 10,00	////	120,00	////	////	115,00	114,90	125,00	127,00	190,00	115,00	200,00	130,99 1.309,90	14,00%
Anexo I Lote Item 091 062	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)	PCT 100,00	////	////	23,50	19,51	////	////	22,00	////	36,63	10,17	30,50	24,46 2.446,00	34,62%
Anexo I Lote Item 091 063	PIÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)	UND 16,00	////	////	25,00	////	////	31,50	////	22,70	35,63	30,02	36,75	31,02 496,32	24,00%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Página 6/9
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS 018904
P. I. BREVETADA - MC
21.322.270/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS GRUPOS)	PAINEL DE PREÇOS	LECTINET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - MFE	PC MEDICAL PRODUTOS MEDIC HOSPITALARES LTDA	CRIZMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote 091 Item 064	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM (88-21-8883)	UND 16,80	////	////	////	27,51	19,78	////	////	26,57	32,25	32,89	33,88	38,44 487,84	14,57%
Anexo I Lote 091 Item 065	Piça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (88-21-8824)	UND 16,80	////	////	////	////	28,68	////	22,86	////	34,75	29,44	35,00	26,78 428,48	38,88%
Anexo I Lote 091 Item 066	Piça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-83-8946)	UND 16,80	////	////	45,88	////	////	////	44,88	39,88	42,88	42,89	32,25	48,72 651,52	26,26%
Anexo I Lote 091 Item 067	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (88-21-8884)	UND 16,80	////	59,98	////	45,88	////	////	////	74,35	71,58	75,57	48,88	64,28 1.828,48	68,78%
Anexo I Lote 091 Item 068	PINÇA RETIRADA DE DONTOS 18 CM (88-21-8886)	UND 16,80	////	////	////	////	34,65	////	34,65	////	31,63	////	32,15	33,27 532,32	5,19%
Anexo I Lote 091 Item 069	Polvedine tóxico 1 litro (54-83-1825)	UND 68,88	////	92,88	////	////	////	////	////	126,88	96,88	131,79	98,75	183,19 6.191,48	12,16%
Anexo I Lote 091 Item 070	POLVIDINE DEGERMANTE (54-83-8271)	LT 68,88	////	53,88	////	////	53,88	45,58	////	////	94,25	163,27	96,88	61,88 3.712,88	36,88%
Anexo I Lote 091 Item 071	Seringa 48x12, caixa com 188 unid. (54-83-1828)	CAX 28,88	////	18,88	////	8,98	8,75	9,25	18,88	12,88	////	11,84	////	9,99 199,88	14,17%
Anexo I Lote 091 Item 072	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-83-1851)	UND 3.888,88	////	8,31	////	////	8,32	8,35	8,35	8,39	8,58	8,35	8,55	8,37 1.118,88	19,35%
Anexo I Lote 091 Item 073	Seringa descartavel 18ml s/ agulha (54-83-1846)	UND 10.888,88	////	8,48	////	8,39	8,45	////	8,41	8,53	8,88	8,48	8,92	8,51 5.188,88	38,77%
Anexo I Lote 091 Item 074	Seringa descartavel 5ml s/ agulha (54-83-1845)	UND 3.888,88	////	8,45	////	////	8,36	8,48	8,45	8,43	8,43	8,44	8,46	8,43 1.298,88	19,44%
Anexo I Lote 091 Item 075	SERINGA S/ AQLHA INSULINA (14-82-8845)	UND 58,88	////	8,17	////	////	8,14	8,14	8,13	8,18	8,33	8,46	8,38	8,19 9,58	46,15%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Página 7/9
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS 818984
P. I. BOMESTUDA - MC
21.322.278/9881-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS GRUPOS)	FAZEL DE PREÇOS	LECTINET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - MFC	PC MEDICAL PRODUTOS MEDIC HOSPITALARES LTDA	CRIZMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote Item 876	Sonda de Alivio Uretral Siliconizada 12 (45-05-0051)	UND 1.000,00	////	1,50	1,40	1,82	////	1,66	1,65	////	1,63	1,61	1,70	1,62 1.620,00	15,71%
Anexo I Lote Item 877	Sonda Foley ltxe siliconizada esteril nº 14 (54-03-1163)	UND 100,00	////	6,00	4,92	////	4,18	5,59	////	////	6,38	7,13	6,50	5,88 588,00	19,51%
Anexo I Lote Item 878	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 16 (45-05-0060)	UND 150,00	////	6,00	6,38	////	////	6,44	6,05	////	6,38	7,13	6,50	6,41 961,50	6,83%
Anexo I Lote Item 879	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 18 (45-05-0059)	UND 400,00	////	7,00	6,29	////	////	6,97	7,20	////	6,38	7,13	6,50	6,79 2.716,00	7,95%
Anexo I Lote Item 880	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 120 (45-05-0061)	UND 150,00	////	////	6,97	////	////	5,95	6,47	5,17	6,38	7,13	6,50	6,45 967,50	8,48%
Anexo I Lote Item 881	SONDA URETRAL N12 (54-03-1138)	UND 20.000,00	////	1,50	1,40	1,82	////	1,66	1,65	////	1,63	1,87	1,60	1,65 33.000,00	17,06%
Anexo I Lote Item 882	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 10 (46-00-0496)	UND 700,00	////	1,22	1,40	1,45	////	1,45	1,00	1,26	1,30	1,34	1,42	1,41 987,00	15,57%
Anexo I Lote Item 883	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12 (46-00-0497)	UND 700,00	////	1,50	1,40	1,82	1,50	////	1,65	////	1,63	1,61	1,60	1,59 1.113,00	13,57%
Anexo I Lote Item 884	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8 (46-00-0495)	UND 700,00	////	1,03	1,40	////	1,20	1,25	////	1,25	1,50	1,13	1,55	1,33 931,00	17,70%
Anexo I Lote Item 885	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)	FR 1.500,00	////	10,30	////	7,60	8,80	8,90	9,45	9,00	13,75	9,25	12,00	9,60 14.520,00	9,01%
Anexo I Lote Item 886	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)	FR 1.000,00	////	////	////	10,60	11,00	11,90	11,56	13,90	17,50	11,55	15,00	12,22 12.220,00	15,28%
Anexo I Lote Item 887	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)	FR 100,00	////	11,70	////	11,70	10,70	14,95	////	////	10,50	20,47	17,05	13,24 1.324,00	23,74%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Página 8/9
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS 018904
P. I. BREVETADO - MC
21.322.270/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (ÚLTIMOS ORÇÁOS)	FAZEL DE PREÇOS	LECTINNET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	ELL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - RFE	PC MEDICAL PRODUTOS MEDIC HOSPITALARES LTDA	CRIZMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote Item 888	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-81-3189)	UND 16,00	////	36,00	34,78	////	////	35,00	////	36,63	55,00	45,28	52,00	39,94 639,04	14,84%
Anexo I Lote Item 889	TESOURA MAYO RETA 15 CM (88-21-8885)	UND 16,00	////	39,00	////	////	47,82	49,67	37,63	38,00	187,15	58,18	185,00	52,35 837,68	39,12%
Anexo I Lote Item 890	TESOURA SPANCKER RETA 9 CM (88-21-8887)	UND 16,00	////	64,50	////	////	////	////	96,00	////	188,00	184,15	98,50	98,16 1.578,56	9,07%
Anexo I Lote Item 891	Tiras Accu-Chek Active c/50 (45-85-8814)	CAX 880,00	////	////	////	95,88	74,49	75,00	188,97	87,57	87,50	143,29	95,00	88,06 79.448,00	18,22%
Anexo I Lote Item 892	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-82-8843)	CAX 880,00	////	////	////	95,88	////	////	85,00	185,00	185,00	117,97	188,00	184,59 83.672,00	9,68%
Anexo I Lote Item 893	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-81-8185)	PCT 3,00	12,78	13,68	////	14,18	////	15,00	11,78	11,52	14,00	13,88	15,00	13,50 40,50	17,19%
Valor total do anexo após análise			38,19	894.774,48	107.486,03	564.417,06	755.418,38	423.389,62	779.516,14	463.975,41	1.194.154,74	715.339,64	1.475.431,05	R\$ 1.233.965,44	
Valor total geral do anexo			38,19	897.991,08	107.486,03	563.669,06	756.151,58	424.119,59	847.916,14	465.742,91	1.471.836,12	2.684.627,79	1.475.431,05		



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Página 9/9
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS 818904
P. I. BASTIANA - HC
21.322.278/9881-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

ORÇ	DATA	OBJETO	
018904	15/12/2023	MATERIAL HOSPITALAR	
ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 001	Abeixador de Língua c/ 100 unid. (54-03-0984)	PCT 100,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 002	Abocath 18 (54-03-9910)	UND 200,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 003	Abocath 20 (54-03-9911)	UND 200,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 004	Abocath 24 (54-03-9912)	UND 100,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 005	Aguilha 13x4,5 (54-03-1034)	UND 10.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 006	Aguilha 25x0,60 (54-03-1033)	UND 30.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 007	Aguilha 20x5,5 (54-03-1032)	UND 35.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 008	Aguilha 25x70 (54-03-0985)	UND 20.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 009	Aguilha 25x00 (54-03-0986)	UND 20.000,00	////
Nenhuma informação			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 010	Alcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)	LT 500,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 011	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)	BOX 300,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 012	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)	PCT 10,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 013	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)	PCT 10,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 014	Aparelho de Esfigmomanômetro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador gradado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lã de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, maguto e para fabricados sem onudas de subpeças. (54-03-1130)	UND 100,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 015	APARELHO DE GLICERIA G-TECH (54-03-9903)	UND 200,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 016	APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-0509)	UND 50,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 017	Apidra Solostar - Insulina (46-06-5596)	UND 1.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 018	Atadura crape de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)	PCT 150,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 019	Atadura de crape de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)	PCT 500,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 020	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-0088)	UND 16,00	////



A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>

Software licenciado por F. I. BOMFIMURA - ME - 21.322.279/0001-99

Página 2/18





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 021	Bandaça de inox 30x20cm (54-03-9914)	UND 12,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 022	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-00-0494)	UND 700,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 023	CABO DE BISTURI Nº 03 (02-01-1129)	UND 16,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 024	Caneta insulina lentus, apidra e salustar (46-06-4648)	UND 1.200,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 025	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)	UND 200,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 026	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)	PCT 2.500,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 027	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)	PCT 2.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 028	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)	PCT 100,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 029	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)	UND 10,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 030	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)	UND 3.000,00	////
Nenhuma informação			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lota 001 Item 031	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)	UND 500,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 032	Equipo macro gotas (54-03-1009)	UND 5.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 033	Dispositivos/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento rotativo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando extensamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S. (54-03-1010)	UND 100,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 034	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1083)	PCT 80,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 035	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)	UND 300,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 036	Espatula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para colata de exema ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual e reembalada em cx contendo 04 pacotes com 100uni. (54-03-1082)	CAX 30,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 037	Especulo Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)	UND 500,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 038	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)	UND 500,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 039	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)	UND 1.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 040	Erstoscópio bisacicular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anal de fixação inoxidável, haste em alumínio, montado em tubo acústico duplo, flexível, com ondas, olives anatômicos de borracha, com alta sensibilidade acústica. (54-03-1131)	UND 20,00	////
Nenhuma informação			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 041	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolô (54-03-1037)	UND 500,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 042	Fita adesiva crepe p/ autocleve 19mmx35m-rolô (54-03-1038)	UND 500,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 043	Micropora 25mmx18m branco c/ capa (54-03-1065)	UND 200,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 044	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)	FR 40,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 045	Frasco unificador para oxigênio (54-03-9901)	UND 100,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 046	GESSO 15X3 (08-16-0269)	UND 15,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 047	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTENDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA) (54-03-9906)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 048	Kit máscara p/ inalação-adulto (54-03-1041)	UND 60,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 049	Lançol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)	ROLO 600,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 050	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)	UND 100,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 051	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)	UND 50,00	////





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 052	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNI. (05-01-0131)	CAX 300,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 053	Luva para procedimento tam. P cx c/100 (54-02-0588)	CAX 500,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 054	Luva para procedimento tam M cx c/ 100 (54-02-0087)	CAX 600,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 055	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)	CAX 50,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 056	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)	UND 20,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 057	Máscara para oxigênio (54-03-9904)	UND 100,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 058	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)	UND 2.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 059	Manômetro com Fluxômetro (54-03-9900)	UND 60,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 060	Otoscopios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 nd (54-03-1092)	UND 20,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 061	Medição de SpO2; frequência de pulso; tela de onda platisométrica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-08-0363)	UND 10,00	////
Nenhuma informação			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 062	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)	PCT 100,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 063	FIÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)	UND 16,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 064	FIÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM (08-21-0003)	UND 16,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 065	Fiça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (08-21-0024)	UND 16,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 066	Fiça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0946)	UND 16,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 067	FIÇA MOSQUITO CURVA 12CM (08-21-0004)	UND 16,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 068	FIÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM (08-21-0006)	UND 16,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 069	Polvadine tópic 1 litro (54-03-1025)	UND 60,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 070	FOLVIDINE DEGERMANTE (54-03-0271)	LT 60,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 071	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)	CAX 20,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 072	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)	UND 3.000,00	////
Nenhuma informação			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 073	Seringa descartavel 10ml s/ agulha (54-03-1046)	UND 10.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 074	Seringa descartavel 5ml s/ agulha (54-03-1045)	UND 3.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 075	SERINGA 5/ AGULHA INSULINA (14-02-0045)	UND 50,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 076	Sonda de Alivio Uretrol Siliconizada 12 (45-05-0051)	UND 1.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 077	Sonda Foley Letax siliconizada esteril n° 14 (54-03-1163)	UND 100,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 078	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril n° 16 (45-05-0060)	UND 150,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 079	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril n° 18 (45-05-0059)	UND 400,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 080	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril n° 120 (45-05-0061)	UND 150,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 081	SONDA URETRAL M12 (54-03-1138)	UND 20.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 082	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 10 (46-00-0496)	UND 700,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 083	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 12 (46-00-0497)	UND 700,00	////



A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>
Software licenciado por F. I. BOMVENTURA - ME - 21.322.276/0001-00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 004	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 8 (46-08-0495)	UND 700,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 005	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1829)	FR 1.500,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 006	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)	FR 1.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 007	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)	FR 100,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 008	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)	UND 16,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 009	TESOURA MAYO RETA 15 CM (00-21-0005)	UND 16,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 008	TESOURA SPANCER RETA 9 CM (00-21-0007)	UND 16,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 001	Tiras Accu-Chek Activa c/50 (45-05-0014)	CAX 800,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 002	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-02-0043)	CAX 800,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lota 001 Item 003	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)	PCT 3,00	12,78





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	Município de Itaquiraí	36/2021	88/2021	07/03/2023	Pct	15,00	12,78
DESCRIÇÃO DO ITEM: 85810366 - Touca descartavel Pct com 100 uni.							



A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>
Software licenciado por F. I. BOAVENTURA - ME - 21.322.276/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
PAINEL DE PREÇOS

ORÇ	DATA	OBJETO				
018904	15/12/2023	MATERIAL HOSPITALAR				
ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 001	Abaixador de língua c/ 100 unid. (54-03-0984)	PCT 100,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 002	Abocath 18 (54-03-9910)	UND 200,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 003	Abocath 20 (54-03-9911)	UND 200,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 004	Abocath 24 (54-03-9912)	UND 100,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 005	Aglha 13x4,5 (54-03-1034)	UND 10.000,00	0,15			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
ESTADO DE SAO PAULO	00154/2022	---	03/03/2023	CAIXA 100,00 UN	100,00	14,60
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICOMIZADO, DIMENSÃO: 26 C X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
Anexo I Lote 001 Item 006	Aglha 25x0,60 (54-03-1033)	UND 30.000,00	0,18			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR	00044/2023	---	11/05/2023	CAIXA 100,00 UN	1.012,00	17,74
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICOMIZADO, DIMENSÃO: 23 C X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
Anexo I Lote 001 Item 007	Aglha 20x5,5 (54-03-1032)	UND 35.000,00	0,17			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
	PREFEITURA DE MERCEDES - PR	00048/2023	---	13/06/2023	CAIXA 100,00 UN	20,00 16,61	
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 C X 3/4", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
Anexo I Lote 001 Item 008	Agulha 25x70 (54-03-0985)				UND	20.000,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 009	Agulha 25x90 (54-03-0986)				UND	20.000,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 010	Álcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)				LT	500,00	9,69
	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	00058/2023	---	23/03/2023	LITRO	150,00	9,69
DESCRIÇÃO DO ITEM: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, CONCENTRAÇÃO:70%							
Anexo I Lote 001 Item 011	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)				BEN	300,00	28,90
	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	00163/2022	---	13/02/2023	EMBALAGEM 500,00 C	10,00	28,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: ALCOOÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM ROLETE, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NAO ESTERIL							
Anexo I Lote 001 Item 012	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)				PCT	10,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 013	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)				PCT	10,00	16,32
	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APLICARANA - PR	00041/2022	---	31/01/2023	ROLO 1,00 M	100,00	16,32
DESCRIÇÃO DO ITEM: ALCOOÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALCOOÃO CRÚ, TAMANHO:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lote 001 Item 014	Aperelho de Esfigmomanômetro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, maguito e para fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)	UND 100,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 015	APARELHO DE GLICEMIA G-TECH (54-03-9983)	UND 200,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 016	APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-0589)	UND 50,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 017	Apidra Solostar - Insulina (46-06-5596)	UND 1.000,00	73,73														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ESTADO DE MINAS GERAIS</td> <td>00010/2023</td> <td>---</td> <td>19/04/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>400,00</td> <td>73,73</td> </tr> </tbody> </table>	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	ESTADO DE MINAS GERAIS	00010/2023	---	19/04/2023	UNIDADE	400,00	73,73		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
ESTADO DE MINAS GERAIS	00010/2023	---	19/04/2023	UNIDADE	400,00	73,73											
DESCRIÇÃO DO ITEM: APLICADOR, MATERIAL: POLIETILENO, USO: P/ INSULINA, TIPO: CARPULE, TIPO CANETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ SELEÇÃO DE DOSE, ESTERILIDADE: REUTILIZÁVEL																	
Anexo I Lote 001 Item 018	Atadure crapo de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)	PCT 150,00	18,00														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MC</td> <td>00050/2022</td> <td>---</td> <td>17/02/2023</td> <td>ROLO 4,50 M</td> <td>70,00</td> <td>18,00</td> </tr> </tbody> </table>	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MC	00050/2022	---	17/02/2023	ROLO 4,50 M	70,00	18,00		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MC	00050/2022	---	17/02/2023	ROLO 4,50 M	70,00	18,00											
DESCRIÇÃO DO ITEM: ATADURA, TIPO 1: ELÁSTICA, MATERIAL 1: TECIDO MISTO, DIMENSÕES: 15 CM, ADICIONAL: HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL																	
Anexo I Lote 001 Item 019	Atadure de crapo de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)	PCT 500,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 020	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-0008)	UND 16,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 021	Bandeja de inox 30x20cm (54-03-9914)	UND 12,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 022	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-00-0494)	UND 700,00	////														
Nenhuma informação																	





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lota 001 Item 023	CABO DE BISTURI Nº 03 (82-01-1129)	UND 16,00	30,00														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES</td> <td>00081/2022</td> <td>---</td> <td>24/05/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>25,00</td> <td>30,00</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	00081/2022	---	24/05/2023	UNIDADE	25,00	30,00	DESCRIÇÃO DO ITEM: CABO BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:Nº 3	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	00081/2022	---	24/05/2023	UNIDADE	25,00	30,00											
Anexo I Lota 001 Item 024	Caneta insulina lentus, apicdra e seluster (46-06-4648)	UND 1.200,00	243,00														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>COMANDO DO EXERCITO</td> <td>00002/2023</td> <td>---</td> <td>26/01/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>5,00</td> <td>243,00</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	COMANDO DO EXERCITO	00002/2023	---	26/01/2023	UNIDADE	5,00	243,00	DESCRIÇÃO DO ITEM: APLICADOR, MATERIAL:POLIETILENO, USO:P/ INSULINA, TIPO:CARPULE, TIPO CANETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ SELEÇÃO DE DOSE, ESTERILIDADE-REUTILIZÁVEL	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
COMANDO DO EXERCITO	00002/2023	---	26/01/2023	UNIDADE	5,00	243,00											
Anexo I Lota 001 Item 025	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)	UND 200,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 026	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)	PCT 2.500,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 027	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 Fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)	PCT 2.000,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 028	Descartax 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)	PCT 100,00	153,78														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>COMANDO DO EXERCITO</td> <td>00010/2022</td> <td>---</td> <td>15/02/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>100,00</td> <td>15,37</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	COMANDO DO EXERCITO	00010/2022	---	15/02/2023	UNIDADE	100,00	15,37	DESCRIÇÃO DO ITEM: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-COBTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍCIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:PARA RESÍDUOS QUIQMIOTERAPICOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
COMANDO DO EXERCITO	00010/2022	---	15/02/2023	UNIDADE	100,00	15,37											
Anexo I Lota 001 Item 029	Detector fetal de nuse digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)	UND 10,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 030	Dispositivos/ infusão venosa n. 21 (scala) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento rotativo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)	UND 3.000,00	////														
Nenhuma informação																	





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lota 001 Item 031	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)	UND 500,00	5,89														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>COMANDO DO EXERCITO</td> <td>00006/2023</td> <td>---</td> <td>06/07/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>50,00</td> <td>5,89</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	COMANDO DO EXERCITO	00006/2023	---	06/07/2023	UNIDADE	50,00	5,89	<p>DESCRIÇÃO DO ITEM: DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAÇEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, CARACTERÍSTICA:C/ FITA ADESIVA HIDROCOLÓIDE DUPLA FACE, DIÂMETRO:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
COMANDO DO EXERCITO	00006/2023	---	06/07/2023	UNIDADE	50,00	5,89											
Anexo I Lota 001 Item 032	Equipo macro gotas (54-03-1009)	UND 5.000,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 033	Dispositivos/ infusão venosa n. 19 (scala) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringa ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no R.S. (54-03-1010)	UND 100,00	0,42														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>COMANDO DO EXERCITO</td> <td>00013/2022</td> <td>---</td> <td>12/01/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>3.112,00</td> <td>0,42</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	COMANDO DO EXERCITO	00013/2022	---	12/01/2023	UNIDADE	3.112,00	0,42	<p>DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL ACULHA:ACULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
COMANDO DO EXERCITO	00013/2022	---	12/01/2023	UNIDADE	3.112,00	0,42											
Anexo I Lota 001 Item 034	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1083)	PCT 00,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 035	ESPABADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)	UND 300,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 036	Espetula de Ayras de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta do exama ginecológicos, medindo 19cm de comprimento, embalagem individual e reembalada em cx contendo 04 peças com 1000uni. (54-03-1082)	CAX 30,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 037	Especula Vaginal descartável tamanho F (54-03-1072)	UND 500,00	2,64														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>COMANDO DA AERONAUTICA</td> <td>00048/2022</td> <td>---</td> <td>14/06/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>200,00</td> <td>2,64</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	COMANDO DA AERONAUTICA	00048/2022	---	14/06/2023	UNIDADE	200,00	2,64	<p>DESCRIÇÃO DO ITEM: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VACINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:MÉDIO, ADICIONAL 1:C/ VIA P/ ILLUMINAR CAVIDADE, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NAO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
COMANDO DA AERONAUTICA	00048/2022	---	14/06/2023	UNIDADE	200,00	2,64											





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lota 001 Item 038	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)	UND 500,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 039	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)	UND 1.000,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 040	Estetoscópio biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anal de fixação inoxidável, hastas em alumínio, montado em tubo acústico duplo, flexível, sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica. (54-03-1131)	UND 20,00	35,00				
ÓRGÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DA AERONÁUTICA		00011/2023	---	26/05/2023	UNIDADE	10,00	35,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX							
Anexo I Lota 001 Item 041	Fita adesiva crapa 19mmx50m-rolô (54-03-1037)	UND 500,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 042	Fita adesiva crapa p/ autoclave 19mmx35m-rolô (54-03-1038)	UND 500,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 043	Micropora 25mmx10m branco c/ capa (54-03-1065)	UND 200,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 044	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)	FR 40,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 045	Frasco unificador para oxigênio (54-03-9901)	UND 100,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 046	GESSO 15X3 (00-16-0269)	UND 15,00	6,49				





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	06324/2022	---	07/03/2023	ROLO 3,00 M	10.000,00	6,49	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ATADURA, TIPO 1:CESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA							
Anexo I Lota 001 Item 047	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTENDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA) (54-03-9906)				UND	30,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 048	Kit mascara p/ inalacao-adulto (54-03-1043)				UND	60,00	14,18
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	06321/2022	---	04/01/2023	UNIDADE	3,00	14,18	
DESCRIÇÃO DO ITEM: MÁSCARA CASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE REINALAÇÃO PARCIAL, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLYPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO							
Anexo I Lota 001 Item 049	Lançol desc. da papal em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)				ROLO	600,00	13,90
INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	06011/2023	---	23/03/2023	UNIDADE	85,00	13,90	
DESCRIÇÃO DO ITEM: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1:CERCA DE 30 G/M2, DIMENSÕES:CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1:EM ROLO							
Anexo I Lota 001 Item 050	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)				UND	100,00	2,68
CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO	06385/2020	---	17/05/2023	PAR	30,00	2,68	
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOMSORVIVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATOMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA							
Anexo I Lota 001 Item 051	Luva cirúrgica estéril 8.9 (54-03-1019)				UND	50,00	2,91
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	06051/2023	---	06/07/2023	PAR	250,00	2,91	
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LINGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOALERGICA,ALTA RESISTENCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATOMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSEPTICA							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 052	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNI. (85-01-0131)	CAX 300,00	24,99			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DO EXERCITO	00006/2023	---	29/03/2023	CAIXA 100,00 UN	10,00	24,99
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIODEGRÁVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO						
Anexo I Lote 001 Item 053	Luva para procedimento tam. P cx c/100 (54-02-0500)	CAX 500,00	25,00			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
JUSTICA DO TRABALHO	00163/2022	---	12/04/2023	CAIXA 100,00 UN	10,00	25,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:PEQUENO, COMPRIMENTO CANO:MÍNIMO 80 MM, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:ANTIDERRAPANTE						
Anexo I Lote 001 Item 054	Luva para procedimento tam M cx c/ 100 (54-02-0007)	CAX 600,00	25,00			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
JUSTICA DO TRABALHO	00163/2022	---	12/04/2023	CAIXA 100,00 UN	10,00	25,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL						
Anexo I Lote 001 Item 055	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)	CAX 50,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 056	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)	UND 20,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 057	Máscara para oxigênio (54-03-9904)	UND 100,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 058	MASCARA PFF2 DOBRÁVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)	UND 2.000,00	3,00			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA	
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
COMANDO DO EXERCITO	00024/2022	---	06/03/2023	UNIDADE	500,00	3,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO: RESPIRADOR TIPO CONCHA, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S. CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, ADICIONAL: CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE: CLIPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2: S/ VÁLVULA, COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL							
Anexo I Lota 001 Item 059	Manômetro com fluxômetro (54-03-9900)				UND	60,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 060	Otoscopios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 nd (54-03-1092)				UND	20,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 061	Medição de SpO2; frequência de pulso; taxa de onda pleisimográfica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-08-0363)				UND	10,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 062	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0483)				PCT	100,00	23,50
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	00064/2022	---	02/05/2023	FABDO 2400,00 FL	1.217,00	13,50	
DESCRIÇÃO DO ITEM: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA; 3 DOBRAS, QUANTIDADE TOALHA: NÃO APLICÁVEL UN, COMPRIMENTO: 27 CM, LARGURA: 20 CM, COR: CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL							
Anexo I Lota 001 Item 063	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)				UND	16,00	25,00
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	00021/2023	---	08/05/2023	UNIDADE	5,00	25,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1: DISSECAÇÃO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: C/ VÍDEA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: S/ CREPALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL							
Anexo I Lota 001 Item 064	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM (00-21-0083)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 065	Pinça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (00-21-0024)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lote 001 Item 066	Pinça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-8946)	UND 16,00	45,00														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES</td> <td>00085/2022</td> <td>---</td> <td>29/06/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>10,00</td> <td>45,00</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	00085/2022	---	29/06/2023	UNIDADE	10,00	45,00	<small>DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1:DISSECAÇÃO, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL</small>	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	00085/2022	---	29/06/2023	UNIDADE	10,00	45,00											
Anexo I Lote 001 Item 067	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (08-21-0004)	UND 16,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 068	PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM (08-21-0006)	UND 16,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 069	Pulvedine típico 1 litro (54-03-1025)	UND 60,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 070	POLVIDINE DEGERMANTE (54-03-0271)	LT 60,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 071	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)	CAX 20,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 072	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)	UND 3.000,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 073	Seringa descartável 10ml s/ agulha (54-03-1046)	UND 10.000,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 074	Seringa descartável 5ml s/ agulha (54-03-1045)	UND 3.000,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 075	SERINGA S/ AGULHA INSULINA (14-02-0045)	UND 50,00	////														
Nenhuma informação																	





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 076	Sonda de Alívio Uretral Siliconizada 12 (45-05-0051)	UND 1.000,00	1,40			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS	00116/2023	---	19/04/2023	UNIDADE	7,00	1,40
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda trato urinário, modelo: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 28 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Anexo I Lote 001 Item 077	Sonda Foley Letax siliconizada esteril nº 14 (54-03-1163)	UND 100,00	4,92			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	00005/2023	---	23/06/2023	UNIDADE	300,00	4,92
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda trato urinário, modelo: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Anexo I Lote 001 Item 078	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril nº 16 (45-05-0060)	UND 150,00	6,38			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DO EXERCITO	00019/2022	---	24/04/2023	UNIDADE	250,00	6,38
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda trato urinário, modelo: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Anexo I Lote 001 Item 079	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril nº 18 (45-05-0059)	UND 400,00	6,29			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
PREFEITURA DE LONDRIANA - PR	00358/2022	---	28/03/2023	UNIDADE	25,00	6,29
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda trato urinário, modelo: FOLEY, MATERIAL: SILICONE C/ AGENTE REDUTOR DE BIOPILME, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
Anexo I Lote 001 Item 080	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril nº 120 (45-05-0061)	UND 150,00	6,97			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DO EXERCITO	00019/2022	---	24/04/2023	UNIDADE	50,00	6,97
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda trato urinário, modelo: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lota 001 Item 001	SONDA URETRAL N12 (54-03-1130)	UND 20.000,00	1,40			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DE MINAS CERAIS	00116/2023	---	19/04/2023	UNIDADE	7,00	1,40
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC, calibre: 12 French, conector: conector padrão C/ Tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: esteril, descartável, embalagem: embalagem individual						
Anexo I Lota 001 Item 002	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 10 (46-08-0496)	UND 700,00	1,40			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DE MINAS CERAIS	00116/2023	---	19/04/2023	UNIDADE	10,00	1,40
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC, calibre: 10 French, conector: conector padrão C/ Tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: esteril, descartável, embalagem: embalagem individual						
Anexo I Lota 001 Item 003	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 12 (46-08-0497)	UND 700,00	1,40			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DE MINAS CERAIS	00116/2023	---	19/04/2023	UNIDADE	7,00	1,40
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC, calibre: 12 French, conector: conector padrão C/ Tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: esteril, descartável, embalagem: embalagem individual						
Anexo I Lota 001 Item 004	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 8 (46-08-0495)	UND 700,00	1,40			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DE MINAS CERAIS	00116/2023	---	19/04/2023	UNIDADE	20,00	1,40
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC, calibre: 8 French, conector: conector padrão C/ Tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: esteril, descartável, embalagem: embalagem individual						
Anexo I Lota 001 Item 005	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)	FR 1.500,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 006	SORO FISIOLOGICO 500 ML (54-03-0916)	FR 1.000,00	////			
Nenhuma informação						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lote 001 Item 007	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)	FR 100,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 008	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)	UND 16,00	34,78														
<table border="1"><thead><tr><th>ORÇÃO / ENTIDADE</th><th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th><th>PROCESSO</th><th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th><th>UN.</th><th>QTDE.</th><th>VALOR</th></tr></thead><tbody><tr><td>PREFEITURA DE JANIOPOLIS PR</td><td>00009/2023</td><td>---</td><td>17/04/2023</td><td>UNIDADE</td><td>6,00</td><td>34,78</td></tr></tbody></table>				ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	PREFEITURA DE JANIOPOLIS PR	00009/2023	---	17/04/2023	UNIDADE	6,00	34,78
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
PREFEITURA DE JANIOPOLIS PR	00009/2023	---	17/04/2023	UNIDADE	6,00	34,78											
DESCRIÇÃO DO ITEM: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 2-MICRO TESOURA NOYES IRIS, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZAVEL																	
Anexo I Lote 001 Item 009	TESOURA MAYO RETA 15 CM (08-21-0085)	UND 16,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 009	TESOURA SPANCER RETA 9 CM (00-21-0087)	UND 16,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 001	Tiras Accu-Chek Active C/50 (45-05-0014)	CAX 800,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 002	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-02-0043)	CAX 800,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 003	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)	PCT 3,00	////														
Nenhuma informação																	





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL - BLL

ID	DATA	OBJETO
018904	15/12/2023	MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lota 001 Item 001	Abecath 18 (54-03-9910)	PCT 100,00	////
Nenhuma informação			

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE UBIRAJARA	02/2023	40/2023	14/06/2023	UN	500,00	0,39
DESCRIÇÃO DO ITEM: ABOCATH Nº 18 (CATETER INTRA VENOSO): Cateter intravenoso periférico teflon Nº 18 de acordo com a NR 32, com dispositivo.						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE UBIRAJARA	02/2023	40/2023	14/06/2023	UNI	1.000,00	1,47
DESCRIÇÃO DO ITEM: ABOCATH Nº 20 (COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA): Cateter intravenoso periférico teflon Nº 20 de acordo com a NR 32, com dispositivo.						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE UBIRAJARA	02/2023	40/2023	14/06/2023	UNI	1.200,00	1,47
DESCRIÇÃO DO ITEM: ABOCATH Nº 24 (COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA): Cateter intravenoso periférico teflon Nº 24 de acordo com a NR 32, com dispositivo.						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE LUIZIANA	22-2023	80-2023	05/07/2023	CAIXA	50,00	11,98
DESCRIÇÃO DO ITEM: RMS 10160610031 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 13 X 4,5mm 26 G, caixa c/100 unidades						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE UBIRAJARA	02/2023	40/2023	14/06/2023	UNI	30.000,00	////
Nenhuma informação						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lota 001 Item 007	Aguilha 20x5,5 (54-03-1032)	UND 35.000,00	9,14			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS	03/2023	04/2023	27/02/2023	CAIXA	200,00	14,25
DESCRIÇÃO DO ITEM: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável silicnizado, dimensão: 24 g x 3/4", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock em plástico, tipo fixação: protetor plástico, característica adicional: com sistema segurança segundo nr cx com 100 - BR - 8397510						
Anexo I Lota 001 Item 008	Aguilha 25x70 (54-03-0985)	UND 20.000,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 009	Aguilha 25x80 (54-03-0986)	UND 20.000,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 010	Alcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)	LT 500,00	9,29			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE QUAPIRAMA	10/2023	17/2023	16/03/2023	UND	12,00	9,29
DESCRIÇÃO DO ITEM: Álcool 70-litro						
Anexo I Lota 001 Item 011	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)	REM 300,00	23,23			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE BOFETE	03/2023	19/2023	21/03/2023	UN.	15,00	23,23
DESCRIÇÃO DO ITEM: ALCODÃO, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril, embalagem com 500g.						
Anexo I Lota 001 Item 012	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)	PCT 10,00	17,17			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE MANHUAÇU	35/2023	40/2023	23/06/2023	PCT.	350,00	17,17
DESCRIÇÃO DO ITEM: ALCODAO ORTOPEDICO 15 CM X 1.00 M Algodão ortopédico 15 cm x 1.00 m, pacote com 12 unidades, 100% algodão. CATMAT 448249						
Anexo I Lota 001 Item 013	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)	PCT 10,00	18,79			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
MUNICÍPIO DE MANHACU	35/2023	48/2023	23/06/2023	PCT.	500,00	18,79	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM X 1.80 M Algodão ortopédico 20 cm x 1.80 m, pacote com 12 unidades, 100% algodão. CATMAT 448248							
Anexo I Lote 001 Item 014	Aparelho de Esfigmomanômetro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lã de algodão, resistente, flexível e se mede facilmente ao braço, meguito e para fabricados sem emendas de sobrepôs. (54-93-1138)				UND	195,00	
MUNICÍPIO DE ITATI	000/2023	109/2023	15/06/2023	UN	1,00	195,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL (APARELHO DE PRESSAO DIGITAL)							
Anexo I Lote 001 Item 015	APARELHO DE GLICEMIA G-TECH (54-93-9903)				UND	70,00	
MUNICÍPIO DE MARIA HELENA	020/2023	042/2023	04/05/2023	UND	15,00	70,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: MEDIDOR DE GLICEMIA DIGITAL OK METER MATCH II. Necessário a marca e modelo exato do aparelho, pois o município já dispõe das tiras próprias para funcionamento do equipamento.							
Anexo I Lote 001 Item 016	APARELHO DE INALAÇÃO (14-92-9589)				UND	293,00	
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA	80/2022	171/2022	18/01/2023	UNIDADE	4,00	293,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: INALADOR/ NEBULIZADORInalador a ar comprimido;Capacidade aproximada do recipiente para medicamento 10ml;Fácil manuseio;Compacto;8volt; Potência de 100 ? 200VA. Deve acompanhar:Compressor;Kit Inalador;Máscara adulto;Máscara infantil;Tubo de ar;Elastico para máscara.							
Anexo I Lote 001 Item 017	Apidra Solostar - Insulina (46-06-5596)				UND	89,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	013/2023	2541/2023	27/04/2023	UND	800,00	89,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: 0013 - LANTUS® SOLOSTAR® 100UI/ML (INSULINA GLARGINA) - CANETA DESCARTAVEL PRÉ-ENCHIDA CONTENDO 3ML DE SOLUÇÃO INJETAVEL.							
Anexo I Lote 001 Item 018	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-93-1135)				PCT	150,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 019	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-93-1134)				PCT	500,00	////
Nenhuma informação							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lote 001 Item 020	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-9088)	UND 16,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 021	Bandeja de inox 30x20cm (54-03-9914)	UND 12,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 022	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-08-8494)	UND 700,00	6,38														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL</td> <td>017/2022</td> <td>043/2022</td> <td>12/01/2023</td> <td>UN</td> <td>450,00</td> <td>6,38</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL	017/2022	043/2022	12/01/2023	UN	450,00	6,38	<p>DESCRIÇÃO DO ITEM: BOLSA COLETORA DE URINA - SISTEMA FECHADO- BOLSA COLETORA FABRICADO EM PVC ATÓXICO, CAPACIDADE 2000 ML, EXTENSÃO EM PVC FLEXÍVEL, PEÇA CORTA- FLUXO, CONECTOR ADAPTADO PARA SONDA FOLEY, CONECTOR PONTO DE COLETA, VÁLVULA DE DRENAGEM, ATÓXICO E DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO EM ETO OU RAIO GAMA</p>	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL	017/2022	043/2022	12/01/2023	UN	450,00	6,38											
Anexo I Lote 001 Item 023	CABO DE BISTURI Nº 03 (02-01-1129)	UND 16,00	22,03														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - COIAS</td> <td>036/2022</td> <td>4559/2022</td> <td>24/04/2023</td> <td>UND</td> <td>20,00</td> <td>22,03</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - COIAS	036/2022	4559/2022	24/04/2023	UND	20,00	22,03	<p>DESCRIÇÃO DO ITEM: Cabo de Bisturi: nº3 não articulado não cortante ; aço inoxidável; utilizado para colocação das lâminas 11, 11c, 15 e 15c.</p>	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - COIAS	036/2022	4559/2022	24/04/2023	UND	20,00	22,03											
Anexo I Lote 001 Item 024	Caneta insulina lantus, apidra e selustar (46-06-4648)	UND 1.200,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 025	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)	UND 200,00	2,19														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICIPIO DE ESPUMOSO</td> <td>02/2023</td> <td>133413/2022</td> <td>20/03/2023</td> <td>UN</td> <td>250,00</td> <td>2,19</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICIPIO DE ESPUMOSO	02/2023	133413/2022	20/03/2023	UN	250,00	2,19	<p>DESCRIÇÃO DO ITEM: Cateter para oxigênio tipo óculos nasal de tamanho único (com regulador para usar em adultos e crianças). Conector universal de fácil adaptação, embalagem individual, esterilização em óxido de etileno, contendo tubo fabricado em Cloreto de Polivinila (PVC) atóxico e flexível. Narinas anatómicas em PVC macio, atóxicas. Embalagem contendo data de fabricação, validade.</p>	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICIPIO DE ESPUMOSO	02/2023	133413/2022	20/03/2023	UN	250,00	2,19											
Anexo I Lote 001 Item 026	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)	PCT 2.500,00	////														
Nenhuma informação																	





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lota 001 Item 027	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 Fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)	PCT 2.000,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 028	Descartax 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)	PCT 100,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 029	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)	UND 10,00	649,00				
	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA APARECIDA	020/2023	047/2023	26/05/2023	UN	14,00	649,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: DETECTOR FETAL MEDEJ DE MESA DF 7000 S							
Anexo I Lota 001 Item 030	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)	UND 3.000,00	0,48				
	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	MUNICÍPIO DE PORANGABA	00/2023	204/2023	10/07/2023	UNIDADE	300,00	0,48
DESCRIÇÃO DO ITEM: SCALP Nº 21 À VÁCUO - SCALP Nº 21 À VÁCUO							
Anexo I Lota 001 Item 031	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)	UND 500,00	6,70				
	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ	31/2023	1011/2023	29/05/2023	UN.	500,00	6,70
DESCRIÇÃO DO ITEM: URIPEN 6							
Anexo I Lota 001 Item 032	Equipe macro gotas (54-03-1009)	UND 5.000,00	1,85				
	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO	10/2023	1085/2023	23/05/2023	UN	1.000,00	1,85
DESCRIÇÃO DO ITEM: EQUIPO PARA SOL PARENTERAL MACROGOTAS FOTOSSENSIVEL COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISAO INJETOR LATE							
Anexo I Lota 001 Item 033	Dispositivo/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no R.S. (54-03-1010)	UND 100,00	0,45				





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE QUIRATINGA	002/2023	198/2023	05/06/2023	CAIXA	150,00	9,25
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12,2 CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 40 X 12, CONSTITUÍDA POR TUBO DE AÇO INOX AISI 304 (NBR 5601) DE FORMATO CILÍNDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO CENTRALIZADO AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHO CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO (PLÁSTICO) COM FORMATO E DIMENSÕES UNIVERSALMENTE ACEITOS QUE PROPORCIONE ENCAIXE PERFEITO DE CONDUTORES (SERINGAS, CATÉTERES, EQUIPOS, ETC) 6% DE CONDICIDADE NA PARTE INTERNA E COLORAÇÃO SEQUENDO NBR 9259/86; PROTETOR DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO) PROJEÇÃO INTERNA QUE MANTÉM AGULHA CENTRADA COM PARTE DISPONÍVEL DO CANHO EXTERIORIZADA AFIM DE PERMITIR ACOPLAMENTO A SERINGA SEM CONTATO MANUAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHO, AGULHA DEVERÁ SER DEVIDAMENTE NIVELADA, POLIDA, RESISTENTE, ISENTA DE ASPERIDADES E/OU ONDULAÇÕES, LUBRIFICADA COM SILICONE DE PUREZA FARMACÊUTICA GRAU MÉDICO-HOSPITALAR, TER LUMEN LIMPO, SEM MATERIAIS ESTRANHOS, REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DO AÇO, FIXAÇÃO E VEDAÇÃO AO CANHO CONFORME NBR 9259/86,						
Anexo I Lote 001 Item 072	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)			UND	3.000,00	0,35
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL	017/2022	043/2022	12/01/2023	UN	3.000,00	0,35
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA DE 01 ML COM AGULHA 13 X 4.5						
Anexo I Lote 001 Item 073	Seringa descartavel 10ml s/ agulha (54-03-1046)			UND	10.000,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 074	Seringa descartavel 5ml s/ agulha (54-03-1045)			UND	3.000,00	0,40
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ	178/2022	375/2022	27/02/2023	UN	2.000,00	0,40
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 5 ML S/ AGULHA- SERINGA COM DISPOSITIVO ACOPLADO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DO ENCAPSULAMENTO DA AGULHA APÓS O USO DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE PLÁSTICO ATÓXICO, CAPACIDADE DE 5 ML ,COM RESISTÊNCIA MECÂNICA ,CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML , BICO LUER LOCK. O DISPOSITIVO DEVERÁ SER COMPATÍVEL A TODAS AS MARCAS DE AGULHAS. EMPALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.						
Anexo I Lote 001 Item 075	SERINGA 5/ AGULHA INSULINA (14-02-0045)			UND	50,00	0,14
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE TIJUCAS	001/FMS/2023	001/FMS/2023	07/02/2023	UN	20.000,00	0,14
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML P/ INSULINA SEM AGULHA						
Anexo I Lote 001 Item 076	Sonda de Alivio Uretral Silicomizada 12 (45-05-0051)			UND	1.000,00	1,66





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE. VALOR
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE	11/2023	822325/2022	13/06/2023	UN	18.000,00 8,45
<p>DESCRIÇÃO DO ITEM: ESCALPE 19C. DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXIVEL; - ESCALPE 19C. DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXIVEL, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS, CONECTOR LUGER CONICO RIGIDO, CANULA EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, TAMPÃO PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, ACESSÓRIOS COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICAÇÃO CORES UNIVERSAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRAO DE QUALIDADE BD OU SIMILAR.</p>						
Anexo I Lote 001 Item 034	Escova Cervical Estéril pct c/ 180uni. (54-03-1883)				PCT 80,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 035	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-9918)				UND 300,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 036	Espetula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para colate de exame ginecológicos, medindo 18cm da comprimento, enhegagem individual e reembalada em cx contendo 04 pacotes com 180Un. (54-03-1882)				CAX 30,00	19,00
	MUNICIPIO DE ESPUMOSO	02/2023	133413/2022	20/03/2023	UN	12,00 19,00
<p>DESCRIÇÃO DO ITEM: Espátula de Ayres, confeccionada em madeira resistente, pontas arredondadas, descartável, Pacote com 180 unidades,contendo data de fabricação e N° de lote.</p>						
Anexo I Lote 001 Item 037	Especula Vaginal descartável tamanho P (54-03-1872)				UND 500,00	2,64
	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO	26/2023	346/2023	26/04/2023	UN	1.200,00 2,64
<p>DESCRIÇÃO DO ITEM: ESPECULO VAGINAL PP EM ACRILICO ESTERIL EM MATERIAL ACRILICO COM ROSCA DE MATERIAL PLASTICO ARREDONDADO EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>						
Anexo I Lote 001 Item 038	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1874)				UND 500,00	3,08
	MUNICIPIO DE ESPUMOSO	02/2023	133413/2022	20/03/2023	UN	300,00 3,08
<p>DESCRIÇÃO DO ITEM: Especulo Vaginal descartável, tamanho Médio fecho tipo borboleta, produzido em poliestireno cristal, estéril, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fórceps vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável de formato anatômico favorecendo um exame indolor ao paciente,embalagem contendo data de fabricação, n°. lote e validade.</p>						
Anexo I Lote 001 Item 039	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1873)				UND 1.000,00	2,25





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA SA REGIAO DE SAUDE DO PA</td> <td>023/2022</td> <td>033/2022</td> <td>10/01/2023</td> <td>Unidade</td> <td>20,00</td> <td>2,25</td> </tr> </tbody> </table>	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA SA REGIAO DE SAUDE DO PA	023/2022	033/2022	10/01/2023	Unidade	20,00	2,25		
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA SA REGIAO DE SAUDE DO PA	023/2022	033/2022	10/01/2023	Unidade	20,00	2,25											
DESCRIÇÃO DO ITEM: Espelho vaginal M:Dispositivo de abertura borboleta pigmentado, estéril, confeccionado em poliestireno cristal e poliestireno auto impacto, bordas traumáticas, encaixe sistema gaveta, 11,6cm de comprimento, 3,35cm de largura, bico arredondado.																	
Anexo I Lote 001 Item 040	Estetoscópio biescuricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, emal de fixação inoxidável, hastas em alumínio, montada em tubo acústico duplo, flexível, com emendas, olivas anatómicas de borracha, com alta sensibilidade acústica. (54-03-1131)	UNID 20,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 041	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolo (54-03-1037)	UNID 500,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 042	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolo (54-03-1038)	UNID 500,00	6,30														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICIPIO DE AVARE</td> <td>010/2023</td> <td>012/2023</td> <td>29/05/2023</td> <td>UN</td> <td>125,00</td> <td>6,30</td> </tr> </tbody> </table>	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICIPIO DE AVARE	010/2023	012/2023	29/05/2023	UN	125,00	6,30		
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICIPIO DE AVARE	010/2023	012/2023	29/05/2023	UN	125,00	6,30											
DESCRIÇÃO DO ITEM: Fita para Autoclave 19 mm x 35mUtilizada para fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave. É um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta.Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose.Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica.Embalagen com 1 unidade.																	
Anexo I Lote 001 Item 043	Micropora 25mmx10m branco c/ caps (54-03-1065)	UNID 200,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 044	Fixador Celular citológico à uma solução de propilenoalcol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)	FR 40,00	19,00														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES</td> <td>001/2023</td> <td>022/2023</td> <td>17/03/2023</td> <td>Un</td> <td>24,00</td> <td>19,00</td> </tr> </tbody> </table>	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES	001/2023	022/2023	17/03/2023	Un	24,00	19,00		
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES	001/2023	022/2023	17/03/2023	Un	24,00	19,00											
DESCRIÇÃO DO ITEM: FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY, VOLUME: 100ML.																	
Anexo I Lote 001 Item 045	Frasco umidificador para oxigênio (54-03-9901)	UNID 100,00	30,90														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICIPIO DE SALGADO FILHO</td> <td>22/2023</td> <td>30/2023</td> <td>05/06/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>15,00</td> <td>30,90</td> </tr> </tbody> </table>	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICIPIO DE SALGADO FILHO	22/2023	30/2023	05/06/2023	UNIDADE	15,00	30,90		
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICIPIO DE SALGADO FILHO	22/2023	30/2023	05/06/2023	UNIDADE	15,00	30,90											
DESCRIÇÃO DO ITEM: UNIDIFICADOR COM FRASCO - UNIDIFICADOR COM FRASCO DE PVC 250ML PARA REDE DE OXIGENIO COM INSERTO METAL.																	





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lote 001 Item 046	GESSO 15X3 (08-16-0269)	UNO 15,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 047	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTENDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA) (54-03-5906)	UNO 30,00	203,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL		017/2022	043/2022	12/01/2023	KT	20,00	203,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: KIT SUTURA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, CONTÉM TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA A SUTURA DE RECIÕES SUPERFICIAIS DA PELE, PODENDO SERVIR PARA O ATENDIMENTO DE EMERGENCIAS OU PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE PEQUENO PORTE EM HOSPITAIS, OU CONSULTÓRIOS. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. DUPLA SEGURANÇA PARA O BEM-ESTAR MEDICO / PACIENTE. ITENS MÍNIMOS INCLUSOS: 01 PINÇA DENTE-DE-RATO, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 140 MM DE COMPRIMENTO, COM DENTES DE 3 MM SOBREPOSTOS EM SUA PORÇÃO DISTAL. 01 TESOURA IRIS, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 115 MM DE COMPRIMENTO. 01 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR, FABRICADO EM LIGA METÁLICA, COM 140 MM DE COMPRIMENTO. KIT EMBALADO INDIVIDUALMENTE.							
Anexo I Lote 001 Item 048	Kit mascara p/ inelacao-adulto (54-03-1041)	UNO 60,00	16,50				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE QUARACI		013/2023	013/2023	13/06/2023	UNIDADES	20,00	16,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÁO REINALAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VÁLVULA							
Anexo I Lote 001 Item 049	Lançol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)	ROLO 600,00	15,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE CARLINDA		021/2023	041/2023	26/06/2023	PACOTE	40,00	15,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: LENÇOL TNT DESCARTÁVEL PICOTADO 70CM X 50M PACOTE COM MÍNIMO 30 FOLHAS							
Anexo I Lote 001 Item 050	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)	UNO 100,00	2,53				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA		02/2023	01/2023	28/02/2023	Pares	1.000,00	2,53
DESCRIÇÃO DO ITEM: Luva Cirúrgica Estéril N° 7,5 (Par) - Formato anatomico fabricadas a base de latex natural, sem talco. C/ textura uniforme sem falhas, c/ acabamento no punho. Tamanho do padrão nacional 7,5. Luva Cirúrgica Estéril N° 7,5 (Par) - Formato anatomico fabricadas a base de latex natural, sem talco. C/ textura uniforme sem falhas, c/ acabamento no punho. Tamanho do padrão nacional 7,5.							
Anexo I Lote 001 Item 051	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)	UNO 50,00	2,42				





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA	02/2023	01/2023	26/02/2023	Pares	200,00	2,42
DESCRIÇÃO DO ITEM: Luva Cirurgica Esteril 8,0 (Par) - Formato anatomico fabricadas a base de latex natural, sem talco. C/ textura uniforme sem falhas, c/ acabamento no punho. Tamanho do padrao nacional 8,0 Luva Cirurgica Esteril 8,0 (Par) - Formato anatomico fabricadas a base de latex natural, sem talco. C/ textura uniforme sem falhas, c/ acabamento no punho. Tamanho do padrao nacional 8,0.						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE IARAS	033/2023	053/2023	02/06/2023	CK	20,00	24,38
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO LATEX TAM G						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE IARAS	033/2023	053/2023	02/06/2023	CK	6,00	24,78
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO LATEX TAM P						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE IARAS	033/2023	053/2023	02/06/2023	CK	20,00	24,11
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO LATEX TAM M						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE BRODOMSKI	F5000085/23	0000005	02/02/2023	CK	500,00	10,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL N95, COM ELÁSTICO NA COR PREFERENCIALMENTE AZUL, EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	000/2023	4681/2023	12/05/2023	UNID	20,00	17,41
DESCRIÇÃO DO ITEM: MÁSCARA FACIAL ALMOFADA COM VÁLVULA INFANTIL DE OXIGENIO						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lota 001 Item 057	Mascara para oxigênio (54-03-9904)	UND 100,00	14,30			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE TOLEDO	10/2023	2059/2023 EP 1999	29/03/2023	Unidade	20,00	14,30
DESCRIÇÃO DO ITEM: Máscara facial para oxigenoterapia de alta concentração tamanho adulto com elástico e extensão para oxigênio, não esteril, com balão reservatório. Com registro na ANVISA.						
Anexo I Lota 001 Item 058	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)	UND 2.000,00	3,90			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE IPORA	020/2023	046/2023	25/04/2023	UND	1.500,00	3,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: MÁSCARA RESPIRATÓRIA PFF2 COM CARVÃO ATIVO E VÁLVULA DE EXALAÇÃO, PADRÃO N95. RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF2, CLASSE S, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO.						
Anexo I Lota 001 Item 059	Monômetro com Fluxômetro (54-03-9900)	UND 60,00	570,00			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	27/2023	59/2023	12/06/2023	UND	25,00	570,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: VALVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO.						
Anexo I Lota 001 Item 060	Otoscópios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md (54-03-1092)	UND 20,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 061	Medição de SpO2; frequência de pulso; taxa de onda platismogáfica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiorvisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-00-0363)	UND 10,00	114,90			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
CONSORCIO INTERCESTORES DE SAUDE DA SA REGIAO DE SAUDE DO PA	023/2022	033/2022	10/01/2023	Unidade	50,00	114,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: Oxímetro digital LED de pulso, adulto: Oxímetro de pulso de dedo com medidor de saturação de oxigênio e batimentos cardíacos, ajuste digital de contraste do display, captação rápida, bateria: 2 pilhas alcalinas AAA (incluso). Garantia de um ano.						
Anexo I Lota 001 Item 062	PAPEL TDLHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)	PCT 100,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 063	FINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)	UND 16,00	31,50			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO			UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE IGUARACU	005/2023	014/2023	24/02/2023	UNIDADE	5,00	31,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO ABC 14 CM -						
Anexo I Lote 001 Item 064	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM (00-21-0083)			UND		////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 065	Pinça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (00-21-0024)			UND		////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 066	Pinça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0946)			UND		////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 067	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (00-21-0004)			UND		////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 068	PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM (00-21-0006)			UND		////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 069	Pulvedina tópicos 1 litro (54-03-1025)			UND		////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 070	PULVIDINE DEGERMANTE (54-03-0271)			LT		45,50
MUNICÍPIO DE ITAPUI	17/2023	06/2023	02/03/2023	FRASC	200,00	45,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: POVIDINE DEGERMANTE PVPi PARA CURATIVO, EMBALAGEM DE 01 LITRO						
Anexo I Lote 001 Item 071	Springs 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)			CAX		9,25





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
MUNICÍPIO DE GUARATINGA	062/2023	198/2023	05/06/2023	CAIXA	150,00	9,25	
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA DESCARTAVEL 40 X1,2 CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 40 X 12, CONSTITUIDA POR TUBO DE AÇO INOX AISI 304 (NBR 5601) DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO CENTRALIZADO AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONCITUDINAL DO CANHAO CONSTITUIDO EM POLIPROPILENO (PLASTICO) COM FORMATO E DIMENSÕES UNIVERSALMENTE ACEITOS QUE PROPORCIONE ENCAIXE PERFEITO DE CONDUTORES (SERINGAS, CATETERES, EQUIPOS, ETC) 6% DE CONDUCIDADE NA PARTE INTERNA E COLORAÇÃO SEGUNDO NBR 9259/86; PROTETOR DE POLIPROPILENO (PLASTICO) PROTEÇÃO INTERNA QUE MANTEN AGULHA CENTRADA COM PARTE DISONIVEL DO CANHAO EXTERIORIZADA AFIM DE PERMITIR ACOPLAMENTO A SERINGA SEM CONTATO MANUAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO, AGULHA DEVERA SER DEVIDAMENTE NIVELADA, POLIDA, RESISTENTE, ISENTA DE ASPEREZAS E/OU ONDULACÕES, LUBRIFICADA COM SILICONE DE PUREZA FARMACEUTICA GRAU MEDICO-HOSPITALAR, TER LUMEN LIMPO, SEM MATERIAIS ESTRANHOS, REBARBAS OU RESIDUOS DE MANUFATURA DO AÇO, FIXAÇÃO E VEDAÇÃO AO CANHAO CONFORME NBR 9259/86.							
Anexo I Lote 001 Item 072	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1851)				UND	3.000,00	0,35
MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL	017/2022	043/2022	12/01/2023	UN	3.000,00	0,35	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA DE 01 ML COM AGULHA 13 X 4.5							
Anexo I Lote 001 Item 073	Seringa descartavel 20ml s/ agulha (54-03-1846)				UND	10.000,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 074	Seringa descartavel 5ml s/ agulha (54-03-1845)				UND	3.000,00	0,40
MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ	178/2022	375/2022	27/02/2023	UN	2.000,00	0,40	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESCARTÁVEL CROMADA 5 ML 5/ AGULHA- SERINGA COM DISPOSITIVO ACOPLADO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DO ENCAPSULAMENTO DA AGULHA APÓS O USO DESCARTÁVEL ESTERIL DE PLÁSTICO ATÓXICO, CAPACIDADE DE 5 ML, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELEVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, BICO LUER LOCK. O DISPOSITIVO DEVERÁ SER COMPATÍVEL A TODAS AS MARCAS DE AGULHAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S..							
Anexo I Lote 001 Item 075	SERINGA 5/ AGULHA INSULINA (14-02-0045)				UND	50,00	0,14
MUNICÍPIO DE TIJUCAS	001/FMS/2023	001/FMS/2023	07/02/2023	UN	20.000,00	0,14	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESCARTAVEL 1ML P/ INSULINA SEM AGULHA							
Anexo I Lote 001 Item 076	Sonda de Alivio Uretral Siliconizada 12 (45-05-0051)				UND	1.000,00	1,66
MUNICÍPIO DE CAMAPUA	019/2023	015/2023	13/04/2023	UNIDADE	30,00	1,66	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL Nº 12 - em PVC, atóxica siliconada, estéril, maleável contendo conector c/campa fixa confeccionada em polivinil atóxico, embalagen em papel grau cirúrgico COM VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 2 ANOS.							



Informações extraídas de: <https://bllcompras.com>
A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>
Software licenciado por F.1 S&SPT/MS - ME - 11.322.376/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lota 001 Item 077	Sonda Foley latex siliconizada esteril nº 14 (54-03-1163)	UND 100,00	5,59														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICIPIO DE IPORA</td> <td>029/2023</td> <td>046/2023</td> <td>25/04/2023</td> <td>UND</td> <td>100,00</td> <td>5,59</td> </tr> </tbody> </table> <p>DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA FOLEY Nº14, EM LATEX 100% NATURAL, SILICONIZADA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO C/3 VIAS (30ML/CC, 4.8MM)</p>	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICIPIO DE IPORA	029/2023	046/2023	25/04/2023	UND	100,00	5,59		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICIPIO DE IPORA	029/2023	046/2023	25/04/2023	UND	100,00	5,59											
Anexo I Lota 001 Item 078	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 16 (45-05-0060)	UND 150,00	6,44														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICIPIO DE CANAPLA</td> <td>019/2023</td> <td>015/2023</td> <td>13/04/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>30,00</td> <td>6,44</td> </tr> </tbody> </table> <p>DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda de Foley 2 vias nº 16.</p>	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICIPIO DE CANAPLA	019/2023	015/2023	13/04/2023	UNIDADE	30,00	6,44		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICIPIO DE CANAPLA	019/2023	015/2023	13/04/2023	UNIDADE	30,00	6,44											
Anexo I Lota 001 Item 079	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 18 (45-05-0059)	UND 400,00	6,97														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICIPIO DE PORTO FELIZ</td> <td>115/2022</td> <td>9676/2022</td> <td>04/01/2023</td> <td>UN</td> <td>100,00</td> <td>6,97</td> </tr> </tbody> </table> <p>DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA FOLEY 02 VIAS - 18</p>	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICIPIO DE PORTO FELIZ	115/2022	9676/2022	04/01/2023	UN	100,00	6,97		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICIPIO DE PORTO FELIZ	115/2022	9676/2022	04/01/2023	UN	100,00	6,97											
Anexo I Lota 001 Item 080	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 120 (45-05-0061)	UND 150,00	5,95														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA SA REGIAO DE SAUDE DO PA</td> <td>023/2022</td> <td>033/2022</td> <td>18/01/2023</td> <td>Unidade</td> <td>20,00</td> <td>5,95</td> </tr> </tbody> </table> <p>DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda Foley nº. 12 (2 vias):Comprimento 40 (+/-2) cm, 2 vias, com balão resistente e simétrico, em borracha natural siliconizada atóxica, flexível, atraumática, duas vias, uma via fúmil e outra via com válvula com perfeita vedação para enchimento de balão, ponta cilíndrica, macia, de fundo cego, dois orifícios grandes, lisos e arredondados nas laterais em lados opostos (apos o balão). Calibre e capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Estéril descartável, apirogênica e atóxica. Embalagem individual em material com barreira microbiana de abertura e transparência asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer à Legislação atual vigente.</p>	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA SA REGIAO DE SAUDE DO PA	023/2022	033/2022	18/01/2023	Unidade	20,00	5,95		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA SA REGIAO DE SAUDE DO PA	023/2022	033/2022	18/01/2023	Unidade	20,00	5,95											
Anexo I Lota 001 Item 081	SONDA URETRAL N12 (54-03-1130)	UND 20.000,00	1,66														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICIPIO DE CANAPLA</td> <td>019/2023</td> <td>015/2023</td> <td>13/04/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>30,00</td> <td>1,66</td> </tr> </tbody> </table> <p>DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL Nº 12 - em PVC, atóxica siliconada, estéril, maleável contendo conector c/tampa fixa confeccionada em polívil atóxico, embalagem em papel grau cirúrgico COM VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 2 ANOS.</p>	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICIPIO DE CANAPLA	019/2023	015/2023	13/04/2023	UNIDADE	30,00	1,66		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICIPIO DE CANAPLA	019/2023	015/2023	13/04/2023	UNIDADE	30,00	1,66											
Anexo I Lota 001 Item 082	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 10 (46-00-0496)	UND 700,00	1,45														





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
MUNICÍPIO DE RIO ESPERA	18/2023	34/2023	18/05/2023	un	100,00	1,45	
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda Uretral descartável nº 18							
Anexo I Lote 001 Item 003	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12 (46-00-0497)				UND	700,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 004	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8 (46-00-0495)				UND	700,00	1,25
MUNICÍPIO DE BRAS PIRES	18/2023	46/2023	11/05/2023	UND	20,00	1,25	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 08							
Anexo I Lote 001 Item 005	Soro Fisiológico 250 ml (54-03-1029)				FR	1.500,00	8,90
MUNICÍPIO DE LAGOA BONITA DO SUL	03/2023	03/2023	28/04/2023	UNIDADE	200,00	8,90	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO FISIOLÓGICO BOLSA SISTEMA FECHADO 250ML							
Anexo I Lote 001 Item 006	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)				FR	1.000,00	11,90
MUNICÍPIO DE SERITINCA	01/2023	02/2023	17/01/2023	Fr	5.000,00	11,90	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO FISIOLÓGICO FRASCO DE 500 ML							
Anexo I Lote 001 Item 007	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)				FR	100,00	14,95
MUNICÍPIO DE ITAPORANCA	31/2023	75/2023	26/06/2023	UN	150,00	14,95	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO GLICOSADO 5%, FRASCO COM 500 ML. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 ANO APOS A ENTREGA.							
Anexo I Lote 001 Item 008	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)				UND	16,00	35,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE CURUJUA	49/2022	131/2022	09/01/2023	UN	15,00	35,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: TESOURA INOXIDÁVEL, 12 CM. COD.BR. 471566 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:12 CM, TIPO PONTA:RETA ROMBA, TIPO:1815.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420; EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.						
Anexo I Lota 001 Item 009	TESOURA MAVO RETA 15 CM (00-21-0085)				UND	49,67
					16,00	
MUNICÍPIO DE CURUJUA	49/2022	131/2022	09/01/2023	UN	15,00	49,67
DESCRIÇÃO DO ITEM: TESOURA INOXIDÁVEL, 15 CM. COD.BR. 344283 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:15 CM, TIPO PONTA:RETA, TIPO:MAVO STILLE .PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420; EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.						
Anexo I Lota 001 Item 090	TESOURA SPANCER RETA 9 CM (00-21-0087)				UND	////
					16,00	
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 091	Tiras Accu-Chek Active c/50 (45-05-0014)				CAX	75,00
					800,00	
MUNICÍPIO DE AVARE	130/2023	200/2023	12/07/2023	CX	37,00	75,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: CAIXAS DE TIRAS REAGENTES ACCU CHECK PERFORMANCE (CAIXA COM 50 UNIDADES): - Tiras compatível com o aparelho Accu-Chek Performa que tem as seguintes características: - Resultados em apenas 5 segundos; - Exige quantidade mínima de sangue (0,6 µl); - Alarmes programáveis - Indicadores de hipoglicemia; - Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes; - Preenchimento rápido, fácil e visível; - Tira de teste de fácil manuseio; - 1 caixa com 50 tiras.						
Anexo I Lota 001 Item 092	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-02-0043)				CAX	////
					800,00	
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 093	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)				PCT	15,00
					3,00	
MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES	001/2023	006/2023	17/03/2023	PACOTE	20,00	15,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA, EM TNT COM ELASTICO,COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
Município de Água Clara - 03.104.066/0001-77	0064	000160/23	07/08/2023	UNID	6,00	27,10	
DESCRIÇÃO DO ITEM: CABO PARA BISTURI TAMANHO 13CM EM AÇO INOXIDÁVEL N° 03							

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Anastácio - 03.452.307/0001-11	00--	106	05/10/2023	UN	10,00	207,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: INSULINA TRESIBA 100 UI/ML (CANETA)						

Anexo I
Lote 001
Item 024 Caneta insulina lantus, apidra e salastar (46-06-4648) UND 1.200,00 207,00

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Tacuru - 03.888.989/0001-00	ATA 0007/2023	0006/2023	03/03/2023	UN	1.500,00	2,40
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS ADULTO12FR EXTENSÃO DE 185CM.						

Anexo I
Lote 001
Item 025 CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025) UND 200,00 2,40

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Sidrolândia - 03.501.574/0001-31	0001	000005/23	17/01/2023	PCT	4,00	88,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML SACO PLÁSTICO PCTE C/ 100 UNIDADES						

Anexo I
Lote 001
Item 026 COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139) PCT 2.500,00 88,00

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Rio Verde de Mato Grosso - 03.354.560/0001-32	326/2022	230/2021	07/03/2023	PCT	60,00	46,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: 64014764 - COMPRESSA DE CAZE 7,5 X 7,5 (PACOTE) 500 UN						

Anexo I
Lote 001
Item 027 Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 fios pct c/ 500 uni (54-03-1035) PCT 2.000,00 46,00

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
DESCRIÇÃO DO ITEM: Descartax 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036) PCT 100,00 120,00						

Anexo I
Lote 001
Item 028 Descartax 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036) PCT 100,00 120,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS

ORÇ	DATA	OBJETO
018904	15/12/2023	MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 001	Abaixador de Língua c/ 100 unid. (54-03-0904)	PCT 100,00	9,68			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Japoriz - 15.905.342/0001-28	0003	000004/23	07/02/2023	PCT	100,00	9,68
DESCRIÇÃO DO ITEM: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100						

Anexo I Lote 001 Item 002	Abocath 18 (54-03-9910)	UND 200,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 003	Abocath 20 (54-03-9911)	UND 200,00	1,33			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Três Lagoas - 03.104.041/0001-73	0105	000225/23	31/08/2023	UN	5.140,00	1,33
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER INTRAVENOSO P/ 50R0 - DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - N° 20 (ABOCATH)						

Anexo I Lote 001 Item 004	Abocath 24 (54-03-9912)	UND 100,00	1,50			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Taquarussu - 03.923.703/0001-00	094/2022	26/2022	07/03/2023	UN	000,00	1,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: S120362 - CATETER INTRAVENOSO 24 C						

Anexo I Lote 001 Item 005	Agulha 13x4,5 (54-03-1034)	UND 10.000,00	0,16			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Taquarussu - 03.923.703/0001-00	094/2022	26/2022	07/03/2023	UN	2.000,00	0,16
DESCRIÇÃO DO ITEM: S120298 - AGULHA DESC 13 X 4,5						

Anexo I Lote 001 Item 006	Agulha 25x0,60 (54-03-1033)	UND 30.000,00	0,18
---------------------------------	-----------------------------	------------------	------





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94	0006	000007/23	20/04/2023	CX	1.620,00	17,99	
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6.0. CAIXA COM 100 UNIDADES CONSTITUIDA EM AÇO, DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO, ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEN INDIVIDUA ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHAO, ESTE E CONSTITUIDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUIDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.							
Anexo I Lota 001 Item 007	Agulha 20x5,5 (54-03-1032)				UND	35.000,00	0,16
Município de Taquarussu - 03.923.703/0001-00	094/2022	26/2022	07/03/2023	UN	1.200,00	0,16	
DESCRIÇÃO DO ITEM: 5120345 - AGULHA DESC 20 X 5,5							
Anexo I Lota 001 Item 008	Agulha 25x70 (54-03-0985)				UND	20.000,00	0,18
Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94	0006	000007/23	20/04/2023	CX	1.920,00	10,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES							
Anexo I Lota 001 Item 009	Agulha 25x00 (54-03-0986)				UND	20.000,00	0,18
Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94	0006	000007/23	20/04/2023	CX	2.500,00	10,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADES							
Anexo I Lota 001 Item 010	Alcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)				LT	500,00	9,47
Município de Alcinoópolis - 37.226.651/0001-04	00--	4905	02/03/2023	UN	1.000,00	9,47	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ALCOOL ETILICO 70% - 1L							
Anexo I Lota 001 Item 011	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)				BM	300,00	28,75





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ÓRCÃO / ENTIDADE			
ATA / CONTRATO / MODALIDADE			
PROCESSO			
HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA			
UN. QTDE. VALOR			
Município de Anambá - 03.568.433/0001-36			
0003 000176/23 06/10/2023 UND 45,00 28,75			
DESCRIÇÃO DO ITEM: ALCOOÃO HIDRÓFILO 500GR			
Anexo I			
Lote 001			
Item 012			
Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)			
PCT 18,00 15,18			
ÓRCÃO / ENTIDADE			
ATA / CONTRATO / MODALIDADE			
PROCESSO			
HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA			
UN. QTDE. VALOR			
Município de Japorã - 15.905.342/0001-28			
0003 000084/23 07/02/2023 DZ 30,00 15,18			
DESCRIÇÃO DO ITEM: ALCOOÃO ORTOPÉDICO 15 CMX 1.8 C/12			
Anexo I			
Lote 001			
Item 013			
Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)			
PCT 18,00 19,72			
ÓRCÃO / ENTIDADE			
ATA / CONTRATO / MODALIDADE			
PROCESSO			
HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA			
UN. QTDE. VALOR			
Município de Japorã - 15.905.342/0001-28			
0003 000084/23 07/02/2023 DZ 30,00 19,72			
DESCRIÇÃO DO ITEM: ALCOOÃO ORTOPÉDICO 20 CMX 1.8 C/12			
Anexo I			
Lote 001			
Item 014			
Aparelho de Esfigmomanômetro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, maguito e para fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)			
UND 100,00 188,32			
ÓRCÃO / ENTIDADE			
ATA / CONTRATO / MODALIDADE			
PROCESSO			
HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA			
UN. QTDE. VALOR			
Município de Corumbá - 03.330.461/0001-10			
35511 012612/23 08/08/2023 UN 60,00 188,32			
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL DE BRAÇO			
Anexo I			
Lote 001			
Item 015			
APARELHO DE GLICEMIA G-TECH (54-03-9903)			
UND 200,00 //			
Nenhuma informação			
Anexo I			
Lote 001			
Item 016			
APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-0589)			
UND 50,00 169,90			
ÓRCÃO / ENTIDADE			
ATA / CONTRATO / MODALIDADE			
PROCESSO			
HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA			
UN. QTDE. VALOR			
Município de Ponta Porã - 03.434.792/0001-09			
0002 015613/22 06/03/2023 UN 6,00 169,90			
DESCRIÇÃO DO ITEM: INALADOR E NEBULIZADOR G-TECH NEBOES4 BIVOLT COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA			
Anexo I			
Lote 001			
Item 017			
Apidra Solostar - Insulina (46-06-5596)			
UND 1.000,00 69,00			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
Município de Ponta Porã - 03.434.792/0001-09	0013	012283/23	03/10/2023	UN	72,00	69,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: APIDRA - SOLOSTAR (INSULINA GLULISINA 100UI/ML) EMBALAGEM TIPO CANETA PRONTA PARA APLICAÇÃO.							
Anexo I Lota 001 Item 018	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)				PCT	150,00	16,00
Município de Japorã - 15.905.342/0001-28	0003	000084/23	07/02/2023	UN	50,00	16,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15CMx4,5MT C/12							
Anexo I Lota 001 Item 019	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)				PCT	500,00	13,30
Município de Japorã - 15.905.342/0001-28	0003	000084/23	07/02/2023	UN	50,00	13,30	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ATADURA DE CREPE 13 FIOS 12CMx4,5MT C/12							
Anexo I Lota 001 Item 020	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (00-21-0000)				UND	16,00	95,00
Município de Ponta Porã - 03.434.792/0001-09	0010	000639/23	23/03/2023	UN	11,00	95,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: BANDEJA PEQUENA INOX							
Anexo I Lota 001 Item 021	Bandeja de inox 30x20cm (54-03-9914)				UND	12,00	146,70
Município de Ponta Porã - 03.434.792/0001-09	0010	000639/23	23/03/2023	UN	41,00	146,70	
DESCRIÇÃO DO ITEM: BANDEJA INOX							
Anexo I Lota 001 Item 022	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-00-0494)				UND	700,00	5,92
Município de Brasilândia - 03.184.050/0001-20	0021	001408/23	13/06/2023	UNIDA	3.000,00	5,92	
DESCRIÇÃO DO ITEM: BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO - 2000 ML, SISTEMA FECHADO COM ESCALAS DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENOS E GRANDES VOLUMES; CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA COM TAMPAS PROTETORA; TUBO EXTENS							
Anexo I Lota 001 Item 023	CABO DE BISTURI Nº 03 (02-01-1129)				UND	16,00	27,10





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Água Clara - 03.104.066/0001-77	0064	000160/23	07/00/2023	UNID	6,00	27,10
DESCRIÇÃO DO ITEM: CABO PARA BISTURI TAMANHO 13CM EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 03						

Anexo I Lota 001 Item 024	Caneta insulina lentus, epidra e salastar (46-06-4648)				UND	207,00
1.200,00						
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Anastácio - 03.452.307/0001-11	00--	106	05/10/2023	UN	10,00	207,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: INSULINA TRESIBA 100 UI/ML (CANETA)						

Anexo I Lota 001 Item 025	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)				UND	2,40
200,00						
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Tacuru - 03.888.989/0001-00	ATA 0007/2023	0006/2023	03/03/2023	UN	1.500,00	2,40
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS ADULTO12FR EXTENSÃO DE 105CM.						

Anexo I Lota 001 Item 026	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)				PCT	88,00
2.500,00						
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Sidrolândia - 03.501.574/0001-31	0001	000005/23	17/01/2023	PCT	4,00	88,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML SACO PLÁSTICO PCTE C/ 100 UNIDADES						

Anexo I Lota 001 Item 027	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)				PCT	46,00
2.000,00						
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Rio Verde de Mato Grosso - 03.354.500/0001-32	326/2022	230/2021	07/03/2023	PCT	60,00	46,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: 64014764 - COMPRESSA DE CAZE 7,5 X 7,5 (PACOTE) 500 UN						

Anexo I Lota 001 Item 028	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)				PCT	120,00
100,00						
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Sidrolândia - 03.501.574/0001-31	0001	000005/23	17/01/2023	UN	1.500,00	12,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: DESCARTEX DE 13 LITROS						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lota 001 Item 029	Detector fetal de nase digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)	UND 10,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 030	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)	UND 3.000,00	8,42														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Município de Clória de Dourados - 03.155.942/0001-37</td> <td>0038</td> <td>000086/23</td> <td>13/03/2023</td> <td>UND</td> <td>100,00</td> <td>8,42</td> </tr> </tbody> </table>				ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	Município de Clória de Dourados - 03.155.942/0001-37	0038	000086/23	13/03/2023	UND	100,00	8,42
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
Município de Clória de Dourados - 03.155.942/0001-37	0038	000086/23	13/03/2023	UND	100,00	8,42											
DESCRIÇÃO DO ITEM: SCALP 21																	
Anexo I Lota 001 Item 031	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)	UND 500,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 032	Equipo macro gotas (54-03-1009)	UND 5.000,00	1,73														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Município de Clória de Dourados - 03.155.942/0001-37</td> <td>0038</td> <td>000086/23</td> <td>13/03/2023</td> <td>UND</td> <td>600,00</td> <td>1,73</td> </tr> </tbody> </table>				ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	Município de Clória de Dourados - 03.155.942/0001-37	0038	000086/23	13/03/2023	UND	600,00	1,73
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
Município de Clória de Dourados - 03.155.942/0001-37	0038	000086/23	13/03/2023	UND	600,00	1,73											
DESCRIÇÃO DO ITEM: EQUIPO SORO MACRO GOTAS																	
Anexo I Lota 001 Item 033	Dispositivo/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres da exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringas ou equipes de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S. (54-03-1010)	UND 100,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 034	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1083)	PCT 80,00	59,79														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Município de São Gabriel do Oeste - 15.309.588/0001-94</td> <td>0066</td> <td>000007/23</td> <td>28/04/2023</td> <td>PCT</td> <td>500,00</td> <td>59,79</td> </tr> </tbody> </table>				ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	Município de São Gabriel do Oeste - 15.309.588/0001-94	0066	000007/23	28/04/2023	PCT	500,00	59,79
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
Município de São Gabriel do Oeste - 15.309.588/0001-94	0066	000007/23	28/04/2023	PCT	500,00	59,79											
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESCOVA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM HASTE FLEXIVEL OCTAVADA 16 CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CONICO DE 2 CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. USO UNICO, ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL CERAU CIRURGICO + FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. PACOTE COM 100 UNIDADES. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.																	
Anexo I Lota 001 Item 035	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)	UND 300,00	18,95														





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
Município de Brasilândia - 03.584.958/0001-28	0021	001400/23	13/06/2023	UNIDA	600,00	18,95	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, EXTRA FLEXÍVEL, COM 18 CM X 4,5 M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM UNITÁRIA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, VALIDADE: DEVE SER COM DATA DE NO MÍNIMO							
Anexo I Lote 001 Item 036	Espatula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual e reembalada em ca contendo 96 pacotes com 100uni. (54-03-1082)				CAX	30,00	15,48
Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94	0006	000007/23	20/04/2023	PCT	500,00	15,48	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESPATULA DE AYRES. FABRICADO EM MADEIRA, RESISTENTE, NÃO ESTÉRIL, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES.							
Anexo I Lote 001 Item 037	Especula Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)				UND	500,00	2,30
Município de Anambá - 03.568.433/0001-36	0063	000176/23	06/10/2023	UND	416,00	2,30	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESPECULO VAGINAL DESC. P - NÃO LUBRIFICADO, NÃO ESTÉRIL (VAGISPEK,KOTOPLASK OU SIMILAR COM AMOSTRA)							
Anexo I Lote 001 Item 038	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)				UND	500,00	3,34
Município de Anambá - 03.568.433/0001-36	0063	000176/23	06/10/2023	UND	3,00	3,34	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESPECULO VAGINAL 'G' DESCARTÁVEL - NÃO LUBRIFICADO, NÃO ESTÉRIL (VAGISPEK,KOTOPLASK OU SIMILAR COM AMOSTRA)							
Anexo I Lote 001 Item 039	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)				UND	1.000,00	2,53
Município de Anambá - 03.568.433/0001-36	0063	000176/23	06/10/2023	UND	416,00	2,53	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESPECULO VAGINAL DESC. M - NÃO LUBRIFICADO, NÃO ESTÉRIL (VAGISPEK,KOTOPLASK OU SIMILAR COM AMOSTRA)							
Anexo I Lote 001 Item 040	Estetoscópio binauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável hastas em alumínio, montada em tubo acustico duplo, flexível, sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acustica. (54-03-1131)				UND	20,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 041	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolô (54-03-1037)				UND	500,00	7,65





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94	0006	000007/23	20/04/2023	UN	3.500,00	7,65	
DESCRIÇÃO DO ITEM: FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSAO 19 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.							
Anexo I Lote 001 Item 042	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx50m-rolo (54-03-1838)				UND	500,00	6,78
Município de Taquarussu - 03.923.783/0001-80	094/2022	26/2022	07/03/2023	UN	50,00	6,78	
DESCRIÇÃO DO ITEM: S120319 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 38M							
Anexo I Lote 001 Item 043	Micropora 25mmx18m branco c/ capa (54-03-1065)				UND	200,00	7,00
Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94	0006	000007/23	20/04/2023	UN	2.550,00	7,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: FITA MICROPORA, IMPERMEAVEL, FLEXIVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSOES 25 MM X 18M C/ CAPA. EMBALAGEM: CARRETEL COM 25 MM X 18 M. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.							
Anexo I Lote 001 Item 044	Fixador celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)				FR	40,00	18,86
Município de Amambai - 03.568.433/0001-36	0063	000176/23	06/10/2023	UND	20,00	18,86	
DESCRIÇÃO DO ITEM: FIXADOR CITOLÓGICO 100ML							
Anexo I Lote 001 Item 045	Frasco unificador para oxigênio (54-03-9901)				UND	100,00	35,90
Município de Taquarussu - 03.923.783/0001-80	094/2022	26/2022	07/03/2023	UN	5,00	35,90	
DESCRIÇÃO DO ITEM: S120381 - FRASCO PARA UNIDIFICADOR P/OXIGÊNIO 250 ML							
Anexo I Lote 001 Item 046	GESSO 15X3 (00-16-0269)				UND	15,00	5,66





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
Município de Tacuru - 03.888.989/0001-00	ATA 0067/2023	0066/2023	03/03/2023	UN	300,00	5,66	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ATADURA DE GESSADA - MEDINDO 15CM X 3M - CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO CITO INCLIS OU CAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERÁ SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNA-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA, COM PÓ DE SECAGEM 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.							
Anexo I Lote 001 Item 047	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTERDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA) (54-03-9906)				UND	30,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 048	Kit mascara p/ inelacno-adulto (54-03-1041)				UND	60,00	16,95
Município de Taquarussu - 03.923.783/0001-00	094/2022	26/2022	07/03/2023	UN	10,00	16,95	
DESCRIÇÃO DO ITEM: 5120090 - Mascara para inalação adulto (completa)							
Anexo I Lote 001 Item 049	Lançol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)				ROLO	600,00	15,99
Município de Aparecida do Taboado - 03.563.335/0001-06	0018	000053/23	11/05/2023	ROLO	100,00	15,99	
DESCRIÇÃO DO ITEM: LENÇOL DESCARTÁVEL, 700X50CM - PICOTADO, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEN, COM NO MÍNIMO 70 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO, BRANCO, COM ALVURA MÍNIMA DE 80 %, RESISTENTE, FLEXÍVEL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E ALÉRGICAS, SEM FUROS, MANCHAS, RASGOS OU OUTROS DEFEITOS, UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO OCO.							
Anexo I Lote 001 Item 050	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)				UND	100,00	3,00
Município de Japorã - 15.985.342/0001-28	0003	000004/23	07/02/2023	UN	20,00	3,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA (PAR) CIRURGICA ESTERIL 7,5							
Anexo I Lote 001 Item 051	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)				UND	50,00	2,28
Município de Taquarussu - 03.923.783/0001-00	094/2022	26/2022	07/03/2023	UN	10,00	2,28	
DESCRIÇÃO DO ITEM: 5120326 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8.0							
Anexo I Lote 001 Item 052	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAH. G C/100 UNI. (05-01-0131)				CAX	300,00	24,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
Município de Aral Moreira - 03.759.271/0001-13	0008	000036/23	24/04/2023	Cx	1.000,00	24,88	
DESCRIÇÃO DO ITEM: LAVA DE PROCEDIMENTO TAM. C- totalmente isenta de pó.							
Anexo I Lote 001 Item 053	Lava para procedimento tam. P cx c/100 (54-02-0500)				CAX	500,00	24,95
Município de Aral Moreira - 03.759.271/0001-13	0008	000036/23	24/04/2023	Cx	2.000,00	24,95	
DESCRIÇÃO DO ITEM: LAVA DE PROCEDIMENTO TAM P- totalmente isenta de pó							
Anexo I Lote 001 Item 054	Lava para procedimento tam M cx c/ 100 (54-02-0087)				CAX	600,00	24,95
Município de Aral Moreira - 03.759.271/0001-13	0008	000036/23	24/04/2023	Cx	2.000,00	24,95	
DESCRIÇÃO DO ITEM: LAVA DE PROCEDIMENTO TAM M - totalmente isenta de pó.							
Anexo I Lote 001 Item 055	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)				CAX	50,00	9,90
Município de Aral Moreira - 03.759.271/0001-13	0008	000036/23	24/04/2023	Cx	1.000,00	9,90	
DESCRIÇÃO DO ITEM: MASCARA DESCARTAVEL COM 50 UN							
Anexo I Lote 001 Item 056	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)				UND	20,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 057	Mascara para oxigênio (54-03-9904)				UND	100,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 058	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)				UND	2.000,00	2,87





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
Município de Brasilândia - 03.184.058/0001-28	0021	001408/23	13/06/2023	UNIDA	5.000,00	2,87	
DESCRIÇÃO DO ITEM: MÁSCARA RESPIRADOR N95 PFF2 INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS ATÉ 10 VEZES SEU LIMITE DE TOLERANCIA; POSSUI TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMAANHOS DE CABEÇA;							
Anexo I Lota 001 Item 059	Manômetro com Fluxômetro (54-03-9900)				UND	60,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 060	Otoscopios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 nd (54-03-1092)				UND	20,00	586,00
Município de Japorã - 15.985.342/0001-28	0003	000004/23	07/02/2023	UN	3,00	586,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: OTOSCOPIO ADULTO C/ 05 ESPECULOS							
Anexo I Lota 001 Item 061	Medição de SpO2; frequência de pulso; taxa de onda pletorespiográfica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-00-0363)				UND	10,00	120,00
Município de Brasilândia - 03.184.058/0001-28	0021	001408/23	13/06/2023	UNIDA	30,00	120,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL MONITOR DE DEDO MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SpO2 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA. INDICADOR DE PULSO BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO. VISOR GRANDE DE FÁCIL							
Anexo I Lota 001 Item 062	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)				PCT	100,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 063	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 064	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM (00-21-0003)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 065	Pinça anatômica tipo desta de rato rata para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (00-21-0024)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lota 001 Item 066	Placa de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0946)	UND 16,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 067	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (00-21-0004)	UND 16,00	59,90				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Dois Irmãos do Buriti - 24.516.107/0001-10		0001	000001/23	20/06/2023	UN	12,00	59,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM							
Anexo I Lota 001 Item 068	PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM (00-21-0006)	UND 16,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 069	Povidine tópic 1 litro (54-03-1025)	UND 60,00	92,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Ananias - 03.560.433/0001-36		0003	000176/23	06/10/2023	FR	33,00	92,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: P.V.P.I - POVIDINE TÓPICO FR 1000ML (ANTISSEPTICO P/ CURATIVOS EM CERAL)							
Anexo I Lota 001 Item 070	POLVIDINE DEGERMANTE (54-03-0271)	LT 60,00	53,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Aral Moreira - 03.759.271/0001-13		0000	000036/23	24/04/2023	Un	100,00	53,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: SOLUÇÃO AQUOSA DE POVIDINE - PVPi DEGERMANTE 10X							
Anexo I Lota 001 Item 071	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1020)	CAX 20,00	10,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Aral Moreira - 03.759.271/0001-13		0000	000036/23	24/04/2023	Cx	1.000,00	10,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA DESC. 40 X 12 (CX C/ 100)							
Anexo I Lota 001 Item 072	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)	UND 3.000,00	0,31				





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Brasilândia - 03.104.050/0001-20	0021	001408/23	13/06/2023	UNIDA	40.000,00	0,31
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL ATÓXICA E APIRÓGENICA DESCARTÁVEL ACOPLADA COM AGULHA DE 13X0,45 MM COM BICO SLIP 1 ML						

Anexo I Lote 001 Item 073	Seringa descartavel 10ml s/ agulha (54-03-1046)			UND	10.000,00	0,48
---------------------------------	---	--	--	-----	-----------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Tacuru - 03.888.909/0001-00	ATA 0007/2023	0006/2023	03/03/2023	UN	30.500,00	0,40
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 10ML - SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO						

Anexo I Lote 001 Item 074	Seringa descartavel 5ml s/ agulha (54-03-1045)			UND	3.000,00	0,45
---------------------------------	--	--	--	-----	----------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Taquarussu - 03.923.703/0001-00	094/2022	26/2022	07/03/2023	UN	4.500,00	0,45
DESCRIÇÃO DO ITEM: 5120338 - SERINGA DESC 05 ML 5/AG						

Anexo I Lote 001 Item 075	SERINGA 5/ AGULHA INSULINA (14-02-0045)			UND	50,00	0,17
---------------------------------	---	--	--	-----	-------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Rio Verde de Mato Grosso - 03.354.500/0001-32	370/2023	104/2022	08/08/2023	UN	1.000,00	0,17
DESCRIÇÃO DO ITEM: 64016775 - SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL DE 1 ML.						

Anexo I Lote 001 Item 076	Sonda de Alivio Uretrol Siliconizada 12 (45-05-0051)			UND	1.000,00	1,50
---------------------------------	--	--	--	-----	----------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Anambá - 03.568.433/0001-36	0063	000176/23	06/10/2023	UND	833,00	1,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL Nº 12						

Anexo I Lote 001 Item 077	Sonda Foley latex siliconizada esteril nº 14 (54-03-1163)			UND	100,00	6,00
---------------------------------	---	--	--	-----	--------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.580/0001-94	0006	000007/23	20/04/2023	UN	500,00	6,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14/30ML						



A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>

Software licenciado por F. J. BOMENTURA - ME - 21.322.370/0001-00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lota 001 Item 078	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 16 (45-05-0060)	UND 150,00	6,00														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94</td> <td>0006</td> <td>000007/23</td> <td>28/04/2023</td> <td>UN</td> <td>1.100,00</td> <td>6,00</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94	0006	000007/23	28/04/2023	UN	1.100,00	6,00	DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA DE FOLEY 2 VIAS- Nº16/30ML.	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94	0006	000007/23	28/04/2023	UN	1.100,00	6,00											
Anexo I Lota 001 Item 079	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 18 (45-05-0059)	UND 400,00	7,09														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94</td> <td>0006</td> <td>000007/23</td> <td>28/04/2023</td> <td>UN</td> <td>600,00</td> <td>7,09</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94	0006	000007/23	28/04/2023	UN	600,00	7,09	DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA DE FOLEY 2 VIAS-Nº18/30ML.	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94	0006	000007/23	28/04/2023	UN	600,00	7,09											
Anexo I Lota 001 Item 080	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 120 (45-05-0061)	UND 150,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 081	SONDA URETRAL Nº12 (54-03-1138)	UND 29.000,00	1,50														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Município de Anambá - 03.568.433/0001-36</td> <td>0063</td> <td>000176/23</td> <td>06/10/2023</td> <td>UND</td> <td>833,00</td> <td>1,50</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	Município de Anambá - 03.568.433/0001-36	0063	000176/23	06/10/2023	UND	833,00	1,50	DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL Nº 12	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
Município de Anambá - 03.568.433/0001-36	0063	000176/23	06/10/2023	UND	833,00	1,50											
Anexo I Lota 001 Item 082	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 10 (46-00-0496)	UND 700,00	1,22														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Município de Anambá - 03.568.433/0001-36</td> <td>0063</td> <td>000176/23</td> <td>06/10/2023</td> <td>UND</td> <td>1.000,00</td> <td>1,22</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	Município de Anambá - 03.568.433/0001-36	0063	000176/23	06/10/2023	UND	1.000,00	1,22	DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL Nº10	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
Município de Anambá - 03.568.433/0001-36	0063	000176/23	06/10/2023	UND	1.000,00	1,22											
Anexo I Lota 001 Item 083	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12 (46-00-0497)	UND 700,00	1,50														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Município de Anambá - 03.568.433/0001-36</td> <td>0063</td> <td>000176/23</td> <td>06/10/2023</td> <td>UND</td> <td>833,00</td> <td>1,50</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	Município de Anambá - 03.568.433/0001-36	0063	000176/23	06/10/2023	UND	833,00	1,50	DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL Nº 12	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
Município de Anambá - 03.568.433/0001-36	0063	000176/23	06/10/2023	UND	833,00	1,50											
Anexo I Lota 001 Item 084	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8 (46-00-0495)	UND 700,00	1,03														





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Jardim - 03.162.047/0001-48	0006	000011/23	11/04/2023	UN	50,00	1,03
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL - Nº 08 (SONDA DE ALÍVIO)						
Anexo I Lote 001 Item 005	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)				FR 1.500,00	10,30
Município de Água Clara - 03.104.066/0001-77	0001	000225/22	31/01/2023	UNID	13.500,00	10,30
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO FISIOLÓGICO 9X BOLSA DE 250 ML						
Anexo I Lote 001 Item 006	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)				FR 1.000,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 007	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)				FR 100,00	11,70
Município de Tacuru - 03.888.909/0001-00	ATA 0007/2023	0006/2023	03/03/2023	UN	1.700,00	11,70
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO GLICOSADO (GLICOSE 5X - SOL. INJ. 500 ML) SISTEMA FECHADO						
Anexo I Lote 001 Item 008	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)				UND 16,00	36,00
Município de Tacuru - 03.888.909/0001-00	ATA 0007/2023	0006/2023	03/03/2023	UN	5,00	36,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: TESOURA IRIS RETA 12 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.						
Anexo I Lote 001 Item 009	TESOURA MAYO RETA 15 CM (00-21-0005)				UND 16,00	39,00
Município de Bonito - 03.073.673/0001-00	0002	000306/22	09/01/2023	UN	30,00	39,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: TESOURA MAYO RETA EM AÇO INOX Nº 15						
Anexo I Lote 001 Item 010	TESOURA SPANCER RETA 9 CM (00-21-0007)				UND 16,00	64,50
Município de Tacuru - 03.888.909/0001-00	ATA 0007/2023	0006/2023	03/03/2023	UN	5,00	64,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: TESOURA SPENCER 9 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL (P/RETIRADA DE PONTOS)						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lote 001 Item 091	Tiros Accu-Chuk Active c/50 (45-05-0014)	CAX 800,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 092	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-02-0043)	CAX 800,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 093	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)	PCT 3,00	13,68				
ÓRCÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Aral Moreira - 03.759.271/0001-13		0000	000036/23	24/04/2023	Cx	500,00	13,68
DESCRIÇÃO DO ITEM: TOUCA TURBANTE DESCARTAVEL SANFONADA CX C/100							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
LICITANET

ORÇÃO	DATA	OBJETO				
018904	15/12/2023	MATERIAL HOSPITALAR				
ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 001	Abeixador de Língua c/ 100 unid. (54-03-9984)	PCT 100,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 002	Abocath 18 (54-03-9910)	UND 200,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 003	Abocath 20 (54-03-9911)	UND 200,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 004	Abocath 24 (54-03-9912)	UND 100,00	1,35			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MC	18/2023	030.07/2023	01/09/2023	UN	2.000,00	1,35
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSA, AGULHA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 24 GAUGE, COMPRIMENTO 20 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA						
Anexo I Lote 001 Item 005	Agulha 13x4,5 (54-03-1034)	UND 10.000,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 006	Agulha 25x0,60 (54-03-1033)	UND 30.000,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 007	Agulha 20x5,5 (54-03-1032)	UND 35.000,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 008	Agulha 25x70 (54-03-0985)	UND 20.000,00	0,15			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
MUNICÍPIO DE CARNÉSIA/MC	12/2023	041/2023	27/04/2023	CK	20,00	15,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA DESCARTÁVEL: para coleta múltipla de sangue, medida 25 X 0,7mm, com dispositivo emborrachado que impeça o retorno de sangue durante a troca de tubos, individualmente embaladas em cápsulas hermeticamente fechadas, esterilizadas, caixa com 100 unidades.							
Anexo I Lota 001 Item 009	Agulha 25x08 (54-03-0986)				UND	20.000,00	0,15
MUNICÍPIO DE CARNÉSIA/MC	12/2023	041/2023	27/04/2023	CK	20,00	15,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA DESCARTÁVEL: para coleta múltipla de sangue, medida 25 X 0,8mm, com dispositivo emborrachado que impeça o retorno de sangue durante a troca de tubos, individualmente embaladas em cápsulas hermeticamente fechadas, esterilizadas, caixa com 100 unidades.							
Anexo I Lota 001 Item 010	Alcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)				LT	500,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 011	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)				BEH	300,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 012	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)				PCT	10,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 013	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)				PCT	10,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 014	Aparelho de Esfigmomanômetro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em MMHG, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, registo a parte fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)				UND	100,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 015	APARELHO DE GLICEMIA G-TECH (54-03-9903)				UND	200,00	97,50
MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MC	18/2023	030.07/2023	01/09/2023	UN	100,00	97,50	
DESCRIÇÃO DO ITEM: APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lote 001 Item 016	APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-8589)	UND 50,00	201,36														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICÍPIO DE JESÚPOLIS/GO</td> <td>4/2023</td> <td>322/2023</td> <td>08/03/2023</td> <td>UND</td> <td>6,00</td> <td>201,36</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICÍPIO DE JESÚPOLIS/GO	4/2023	322/2023	08/03/2023	UND	6,00	201,36	DESCRIÇÃO DO ITEM: NEBULIZADOR COMPACT INALAR	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICÍPIO DE JESÚPOLIS/GO	4/2023	322/2023	08/03/2023	UND	6,00	201,36											
Anexo I Lote 001 Item 017	Apidae Solostar - Inulina (46-06-5596)	UND 1.000,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 018	Atadura crapo de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)	PCT 150,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 019	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)	PCT 500,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 020	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-0088)	UND 16,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 021	Bandaja de inox 30x20cm (54-03-9914)	UND 12,00	143,35														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICÍPIO DE FIQUEIROPOLIS D' OESTE/MT</td> <td>1/2023</td> <td>084/2023</td> <td>23/01/2023</td> <td>UN</td> <td>30,00</td> <td>143,35</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICÍPIO DE FIQUEIROPOLIS D' OESTE/MT	1/2023	084/2023	23/01/2023	UN	30,00	143,35	DESCRIÇÃO DO ITEM: BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - EM AÇO INOX, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 30 X 20 X 04 CM.	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICÍPIO DE FIQUEIROPOLIS D' OESTE/MT	1/2023	084/2023	23/01/2023	UN	30,00	143,35											
Anexo I Lote 001 Item 022	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-08-0494)	UND 700,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 023	CABO DE BISTURI Nº 03 (02-01-1129)	UND 16,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 024	Caneta insulina lentus, apidae e solustar (46-06-4648)	UND 1.200,00	194,00														





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MS	38/2023	883/2023	03/05/2023	UNU	150,00	194,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: INSULINA TRESTIBA CANETA 100U/ML 3ML							
Anexo I Lote 001 Item 025	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)				UND	200,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 025	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)				PCT	2.500,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 027	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 Fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)				PCT	2.000,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 028	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)				PCT	100,00	119,00
MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO/MS	65/2023	128	26/09/2023	UM	50,00	11,90	
DESCRIÇÃO DO ITEM: COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LIT - ROS, COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, RECIPIENTE, CAIXA EXTERNA DESCARTAVEL E BANDEJA EM PAPELÃO ONDULADO, FUNDO RÍGIDO EM PAPELÃO COURO, COM PLÁSTICO INTERNO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARADESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES, BOCAL ADAPTAVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAPINHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPÃO DE SEGURANÇA COM TRAVADOURA, CAPACIDADE 13,0 LITROS. POSSUI NA TAMPÃO UM DESCONECTOR DE ACULHAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA E SER REGISTRADO/NOTIFICADO EM ÓRCÃO COMPETENTE, SE NECESSÁRIO.							
Anexo I Lote 001 Item 029	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)				UND	10,00	714,00
MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT	38/2023	72	21/06/2023	UND	10,00	714,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONAR DETECTOR DOPPLER FETAL DE MESA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: BIVOLT COM CHAVE SELETORA. MODELO DO EQUIPAMENTO: MESA, GARANTIA DO FABRICANTE: 2 ANOS. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO: SIM. BATERIA INTERNA RECARREGAVEL: SIM. DISPLAY COM BATIMENTOS CARDÍACOS: COM DISPLAY. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 DETECTOR FETAL DE MESA, CBL ULTRASSÔNICO SBC, FONE DE OUVIDO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, TRANSDUTOR DE US, CABO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. SÃO AFERIDOS PARA UMA EXCELENTE SENSIBILIDADE E UM MENOR NÍVEL DE RUIDOS, OBTENDO ASSIM ÓTIMOS RESULTADOS NA OBSTETRÍCIA. CABINETE E TRANSDUTOR EM MATERIAL ABS DE ALTO IMPACTO QUE EVITA A OXIDAÇÃO E DETERIORAÇÃO AO LONGO DO TEMPO COM SUPORTE LATERAL PARA TRANSDUTOR FACILITANDO SEU ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE. PERMITE A DETECÇÃO DO CORAÇÃO DO FETO E O DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ MULTIPLA ENTRE A 10ª E 12ª SEMANA DE GESTAÇÃO, POSSIBILITANDO A AVALIAÇÃO DO RITMO CARDÍACO FETAL DURANTE A GRAVIDEZ E PRÉ-PARTO. POSTERIORMENTE POR VOLTA DA 24ª A 26ª SEMANA DE GRAVIDEZ, O SOM DISTINTO E CLARO DA PLACENTA AJUDA SUA LOCALIZAÇÃO E FACILITA O DIAGNÓSTICO DA PLACENTA BREVIAL. O FLUXO DO CORDÃO UMBILICAL TAMBÉM PODE SER OUVIDO NESSE ESTÁGIO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO SEM USO, CONTROLE DE VOLUME E TONALIDADE. AO DESLIGAR O EQUIPAMENTO A ÚLTIMA CONFIGURAÇÃO DE VOLUME E TONALIDADE FICAM ARMAZENADAS NA MEMÓRIA. O MONITOR DOPPLER FETAL DF 7000 DB, POSSUI BATERIA DE NÍQUEL METAL HÍDRETO (NI-NH) COM LONGA DURABILIDADE LIVRE DE CHUMBO E CADMIO, COM AUTONOMIA DE USO CONTÍNUO DE ATÉ 5 HORAS. O DETECTOR FETAL MEDPEJ DF7000 DB PODE SER UTILIZADO ENQUANTO SUA BATERIA É RECARREGADA NA REDE ELÉTRICA. O NÍVEL DE CARGA DA BATERIA É INDICADO NO DISPLAY, CARREGADOR INTELIGENTE INTEGRADO, O EQUIPAMENTO FUNCIONA NO MODO REDE QUANDO CONECTADO A ENERGIA ELÉTRICA, E OCORRENDO A DESCONEXÃO OU FALHA DA REDE ELÉTRICA O MODO BATERIA É ACIONADO AUTOMATICAMENTE.							



Informações extraídas de: <https://licitanet.com.br>
A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>
Software Licenciado por F. I. BONAVENTURA - ME - 21.322.378/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lote 001 Item 030	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)	UND 3.000,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 031	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)	UND 500,00	7,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MG		186/2022	186/2022	03/01/2023	UN	500,00	7,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06 (URIPEN) TAMANHO C ORDEM JUDICIAL MARCA (0.3)(URIPEN)**LIMINAR JUDICIAL DETERMINOU A MARCA.							
Anexo I Lote 001 Item 032	Equipo macro gotas (54-03-1009)	UND 5.000,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 033	Dispositivo/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringas ou equípos de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S. (54-03-1010)	UND 100,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 034	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1083)	PCT 80,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 035	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-0918)	UND 300,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 036	Espetula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 19cm de comprimento, embalagem individual e embalada em cx contendo 04 pacotes com 100uni. (54-03-1082)	CAX 30,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 037	Especulo Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)	UND 500,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 038	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)	UND 500,00	////				
Nenhuma informação							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lota 001 Item 039	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)	UND 1.000,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 040	Estetoscópio binauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, hastas em alumínio, montado em tubo acústico duplo, flexível, com anéis, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica. (54-03-1131)	UND 20,00	25,00				
ÓRCÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT		38/2023	72	21/08/2023	UND	100,00	25,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESTETOSCÓPIO ADULTO, ADULTO E PEDIÁTRICO; INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO; TUBO DUPLO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA; PRODUZIDO COM OS MATERIAIS MAIS NOBRES. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL DURA; - PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL MACIA; - PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL SILICONE; - 2 PARES DE MEMBRANAS DE PLÁSTICO RÍGIDO; - ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO (INFANTIL, ADULTO); - BASE ROSQUEADA DE COBRE CROMADO QUE POSSIBILITA TROCA DO SINO OU DIAFRAGMA (INFANTIL, ADULTO); - CAMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO); - TUBO DUPLO DE PVC LIGADO ATRAVÉS DE ANÉIS METÁLICOS; - PONE BINAURICULAR DE COBRE CROMADO; - DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO PEQUENO; - DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO MÉDIO; - DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO GRANDE; - AUSCULTADOR.							
Anexo I Lota 001 Item 041	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolô (54-03-1037)	UND 500,00	7,77				
ÓRCÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MC		20/2023	100	14/08/2023	UN	378,00	7,77
DESCRIÇÃO DO ITEM: FITA ADESIVA CREPE BRANCA, ROLO DE 19MM X 50M.							
Anexo I Lota 001 Item 042	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolô (54-03-1038)	UND 500,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 043	Micropora 25mmx10m branco c/ cape (54-03-1065)	UND 200,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 044	Fixador Celular citológico é uma solução do propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)	FR 40,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 045	Fresco unificador para oxigênio (54-03-9901)	UND 100,00	39,99				
ÓRCÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE PARANAICURARA/GO		6/2023	962/2023	09/05/2023	UN	200,00	39,99
DESCRIÇÃO DO ITEM: UNIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML. UNIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, RECIPIENTE PLÁSTICO DE 250ML							
Anexo I Lota 001 Item 046	GESSO 15X3 (08-16-0269)	UND 15,00	////				





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Nenhuma informação			

Anexo I Lota 001 Item 047	Kit INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTENDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA) (54-03-9906)	UND 30,00	300,00			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE Córrego DANTA-MG	7/2023	009/2023	25/05/2023	UNIDADE	10,00	300,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: KITS PARA SUTURA P/ RETIRADA DE PONTOS COMPLETO (COM TODOS OS ITENS)						

Anexo I Lota 001 Item 048	Kit mascara p/ inelacao-adulto (54-03-1041)	UND 60,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lota 001 Item 049	lançol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)	ROLO 600,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lota 001 Item 050	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)	UND 100,00	2,78			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT	60/2023	00006053/2023	14/09/2023	CX 100 Unidade	20,00	2,78
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,5						

Anexo I Lota 001 Item 051	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)	UND 50,00	2,78			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT	60/2023	00006053/2023	14/09/2023	CX 100 Unidade	20,00	2,78
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 8,0						

Anexo I Lota 001 Item 052	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAN. G C/100 UNI. (05-01-0131)	CAX 300,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lota 001 Item 053	Luva para procediantno tam. P cx c/100 (54-02-0500)	CAX 500,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lota 001 Item 054	Luva para procedimento tam M cx c/ 100 (54-02-0007)	CAX 600,00	////
Nenhuma informação			



Informações extraídas de: <https://licitanet.com.br>
A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>
Software licenciado por F. I. BOMFENTURA - ME - 21.322.278/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 055	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)	CAX 50,00	9,00			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE TAPIRA/MC	23/2023	52	17/04/2023	CK	20,00	9,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL (EMBALAGEM CONTEM 50 UNIDADE)						
Anexo I Lote 001 Item 056	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)	UND 20,00	17,82			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC	61/2023	152	03/08/2023	UN	100,00	17,82
DESCRIÇÃO DO ITEM: MASCARA DE OXIGENIO VENTURI INFANTIL						
Anexo I Lote 001 Item 057	Máscara para oxigênio (54-03-9904)	UND 100,00	17,82			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC	61/2023	152	03/08/2023	UN	100,00	17,82
DESCRIÇÃO DO ITEM: MASCARA DE OXIGENIO VENTURI ADULTO						
Anexo I Lote 001 Item 058	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)	UND 2.000,00	3,00			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT	32/2023	68	16/08/2023	Unid.	130,00	3,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: Máscara de proteção PFF2 sem válvula						
Anexo I Lote 001 Item 059	Manômetro com Fluxômetro (54-03-9900)	UND 60,00	534,30			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MC	17/2022	31	13/01/2023	UN	70,00	534,30
DESCRIÇÃO DO ITEM: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO PARA CILINDRO DE OXIGENIO .CONFECCIONADA EM LATAOCROMADO, MANOMETROS DE PRESSAO PARA INDICACAO DA PRESSAO DE SAIDA.SAIDA COM ROSCA PADRAO.ACOMPANHADA DE FLUXOMETRO QUE DEVERA VIR SEPARADADO DA VALVULA.						
Anexo I Lote 001 Item 060	Otoscópios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 ml (54-03-1092)	UND 20,00	500,00			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MS	6/2023	019/2023	24/04/2023	UN	4,00	500,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: OTOSCOPIO -EQUIPAMENTO PARA EXAME VISUAL DO OUVIDO .OTOSCOPIO EM FIBRA OPTICA EMATERIAL DE ALTA RESISTENCIA .LAMPADA HALOCENA .LENTE DE AUMENTO DE 2.5 X E 05 ESPECULOS PERMANENTES DE PLASTICO COM DIAMETROS APROXIMADOS :2,5 MM 3,0 MM 3,5 MM-4,0 MM -5,0MM .POSSUIR REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE E ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE .POSSUIR CABO EM ACO INOXIDAVEL .POSSUIR VISOR ARTICULADO AO CABOCOTE E MOVEL .ACOMPANHAR LAMPADA E VISOR SOBRESSALENTE .APRESENTAR CABO EM ACIONINDAVEL DE TAPANO MEDIO PARA DILHAS .POSSUIR LIRA REDONDA .POSSUIR CONTROLEDE INTENSIDADE DE LIZ DESEJAVEL .ALIMENTACAO POR DILHAS MEDIAS COMUNS .ACOMPANHAESTOJO REFORCADO PARA ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE .CONTENDO :LAMPADA E VISORSOBRESSALENTE E 05(CINCO) ESPECULOS PERMANENTES DE PLASTICO .GARANTIA DE 1 ANO.APRESENTAR REGISTRO NO MS /ANVISA ,MANUAL E CATALOGO EM PORTUGUES.							
Anexo I Lota 001 Item 061	Medição de SpO2; frequência do pulso; taxa de onda pletagemófica; indicador de perfusão; tela LCD; elarne audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-08-9363)				UND	10,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 062	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)				PCT	100,00	19,51
MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	15/2023	026	16/03/2023	PCT	433,00	19,51	
DESCRIÇÃO DO ITEM: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CX 2400 FOLHAS - Papel toalha interfolhado, branco, 100% celulose virgem, medidas aproximadas de 22x23, folha simples com 3 dobras, macio e resistente, fabricado conforme as normas da ABNT NBR 15464 e armazenado devidamente em caixa com 2.400 folhas, gramatura mínima de 50g/m².							
Anexo I Lota 001 Item 063	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 064	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM (08-21-0083)				UND	16,00	27,51
FUNDAÇÃO ARAQUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC/MS	5/2023	037	26/04/2023	Unid	5,00	27,51	
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO - Pinça Anatômica Dissecção- aço inoxidável, 12cm, com serrilha, não cortante.PARA ARTESANATO.							
Anexo I Lota 001 Item 065	Pinça anetômica tipo dente de rato para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (08-21-0024)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 066	Pinça de disseção ou anetômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0946)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 067	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (08-21-0084)				UND	16,00	45,00



Informações extraídas de: <https://licitanet.com.br>
A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>
Software licencado por F. I. BONDENTURA - ME - 21.322.376/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	MUNICÍPIO DE CENTRALINA/MC	17/2023	185	12/09/2023	UN	20,00	45,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA MOSQUITO CURVA LISA 12 CM							
Anexo I Lota 001 Item 068	PINÇA RETIRADA DE FORTOS 10 CM (00-21-0086)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 069	Polvidine tóxico 1 litro (54-03-1025)				UND	60,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 070	POLVIDINE DEGERMANTE (54-03-0271)				LT	60,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 071	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)				CAX	20,00	8,90
	MUNICÍPIO DE TAPIRA/MC	33/2023	67	05/05/2023	CX	100,00	8,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA HIPODERMICA(40X12) 100UN							
Anexo I Lota 001 Item 072	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)				UND	3.000,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 073	Seringa descartável 10ml s/ agulha (54-03-1046)				UND	10.000,00	8,35
	MUNICÍPIO DE BAMBUI/MC	7/2023	11	07/02/2023	CX	170,00	8,35
DESCRIÇÃO DO ITEM: Seringadescartável10ml sem agulha, em plástico atóxico cepirogênico íntegro transparente apresentando rigidez e resistência mecânica na utilização. Pacote com 100 unidades.							
Anexo I Lota 001 Item 074	Seringa descartável 5ml s/ agulha (54-03-1045)				UND	3.000,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 075	SERINGA S/ AGULHA INSULINA (54-02-0045)				UND	50,00	////
Nenhuma informação							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lote 001 Item 076	Sonda de Alívio Uretral Siliconizada 12 (45-05-0051)	UND 1.000,00	1,82														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC</td> <td>18/2023</td> <td>44</td> <td>22/03/2023</td> <td>UN</td> <td>2.000,00</td> <td>1,82</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC	18/2023	44	22/03/2023	UN	2.000,00	1,82	DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL N 12 MARCA EMBRAMED	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC	18/2023	44	22/03/2023	UN	2.000,00	1,82											
Anexo I Lote 001 Item 077	Sonda Foley Letax siliconizada esteril nº 14 (54-03-1163)	UND 100,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 078	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril nº 16 (45-05-0060)	UND 150,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 079	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril nº 18 (45-05-0059)	UND 400,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 080	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril nº 120 (45-05-0061)	UND 150,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 081	SONDA URETRAL N12 (54-03-1138)	UND 20.000,00	1,82														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC</td> <td>18/2023</td> <td>44</td> <td>22/03/2023</td> <td>UN</td> <td>2.000,00</td> <td>1,82</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC	18/2023	44	22/03/2023	UN	2.000,00	1,82	DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL N 12 MARCA EMBRAMED	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC	18/2023	44	22/03/2023	UN	2.000,00	1,82											
Anexo I Lote 001 Item 082	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 10 (46-00-0496)	UND 700,00	1,45														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MC</td> <td>31/2023</td> <td>59</td> <td>18/04/2023</td> <td>Unidade</td> <td>4.000,00</td> <td>1,45</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MC	31/2023	59	18/04/2023	Unidade	4.000,00	1,45	DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL DE ALIVIO NUMERO 10 MARKMED 40CM - JUDICIAL	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MC	31/2023	59	18/04/2023	Unidade	4.000,00	1,45											
Anexo I Lote 001 Item 083	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12 (46-00-0497)	UND 700,00	1,82														





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
	ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC	18/2023	44	22/03/2023	UN	2.400,00	1,62
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL N 12 MARCA EMBRAMED							
Anexo I Lota 001 Item 084	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 8 (46-08-0495)				UND	700,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 085	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)				FR	1.500,00	7,68
	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MC	13/2023	015/2023	22/03/2023	UN	600,00	7,68
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO GLICOFISIOLOGICO SOLUCAO DE GLICOSE A 5%+CLORETO DE SODIO A 0,9%, FRASCO DE 250 ML SISTEMA FECHADO.							
Anexo I Lota 001 Item 086	SORO FISIOLOGICO 500 ML (54-03-0916)				FR	1.000,00	10,60
	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZACEN COMERCIAL SENAC AR/MT	9/2023	009/2023	13/03/2023	Unidade	300,00	10,60
DESCRIÇÃO DO ITEM: Soro fisiológico 0,9% 500 ml							
Anexo I Lota 001 Item 087	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)				FR	100,00	11,78
	MUNICÍPIO DE BAMBUI/MC	7/2023	11	07/02/2023	FRASCO	300,00	11,78
DESCRIÇÃO DO ITEM: Soro glicosado, frasco plástico, 5% com 500 ml.							
Anexo I Lota 001 Item 088	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 089	TESOURA MAYO RETA 15 CM (00-21-0085)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 090	TESOURA SPANCER RETA 9 CM (00-21-0007)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 091	Tiras Accu-Chek Active c/50 (45-05-0014)	CAX 800,00	95,88			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIANGULO MINEIRO - AMVAP SAÚDE	5/2023	23/2023	07/03/2023	CAIXA 50 FITAS	1,00	95,88
DESCRIÇÃO DO ITEM: FITA TESTE DE GLICOSE ACCU CHEK ACTIVE COM 50 TIRAS						
Anexo I Lote 001 Item 092	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-02-0043)	CAX 800,00	95,88			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIANGULO MINEIRO - AMVAP SAÚDE	5/2023	23/2023	07/03/2023	CAIXA 50 FITAS	1,00	95,88
DESCRIÇÃO DO ITEM: FITA TESTE DE GLICOSE ACCU CHEK ACTIVE COM 50 TIRAS						
Anexo I Lote 001 Item 093	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)	PCT 3,00	14,18			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG	26/2023	033	10/03/2023	CK	1.139,00	14,18
DESCRIÇÃO DO ITEM: TOUCA DESCARTÁVEL, TIPO TURBANTE, SANFONADA, COM ELÁSTICO NAS BORDAS, CAIXA COM 100 UNIDADES, PRODUTO HIPOALERGICO E ATÓXICO DE USO ÚNICO, CONFECCIONADO COM 100% DE POLIPROPILENO. (DISPUTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP)						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

ORÇÃO	DATA	OBJETO
018904	15/12/2023	MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 001	Abeixador de Língua c/ 100 unid. (54-03-0984)	PCT 100,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 002	Abocath 18 (54-03-9910)	UND 200,00	1,33			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Maquínê	17/2023	4715/2023	06/06/2023	UN	1.000,00	1,33
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 GRAMAS COM SEGURANÇA (ABOCATH)						
Anexo I Lote 001 Item 003	Abocath 20 (54-03-9911)	UND 200,00	1,50			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Paverana	005/2023	490/2023	28/02/2023	UN	800,00	1,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20C. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-AÇIONÁVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANQUILADO E TRIFACETADO. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE						
Anexo I Lote 001 Item 004	Abocath 24 (54-03-9912)	UND 100,00	1,45			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Maquínê	17/2023	4715/2023	06/06/2023	UN	2.000,00	1,45
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 GRAMAS COM SEGURANÇA (ABOCATH)						
Anexo I Lote 001 Item 005	Agulha 13x4,5 (54-03-1034)	UND 10.000,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 006	Agulha 25x0,60 (54-03-1033)	UND 30.000,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 007	Agulha 20x5,5 (54-03-1032)	UND 35.000,00	////			
Nenhuma informação						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lota 001 Item 008	Agulha 25x70 (54-03-0985)	UND 20.000,00	0,15			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Abaeté	11/2023	06/2023	02/02/2023	CK	50,00	15,21
DESCRIÇÃO DO ITEM: Agulhas para coleta de sangue, multipla de sangue a vácuo, medindo 25x7(22G1), com bisel trifacetado, siliconada, câmara transparente para visualização do sangue no momento da punção, esterilizada a óxido de etileno. Caixa 50 unidades.						
Anexo I Lota 001 Item 009	Agulha 25x80 (54-03-0986)	UND 20.000,00	0,15			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Abaeté	11/2023	06/2023	02/02/2023	CK	50,00	15,21
DESCRIÇÃO DO ITEM: Agulhas para coleta de sangue, multipla de sangue a vácuo, medindo 25x8(21G1), com bisel trifacetado, siliconada, câmara transparente para visualização do sangue no momento da punção, esterilizada a óxido de etileno. Caixa 50 unidades.						
Anexo I Lota 001 Item 010	Alcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)	LT 500,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 011	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)	REM 300,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 012	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)	PCT 10,00	14,85			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Abaeté	03/2023	02/2023	24/01/2023	UN	20,00	14,85
DESCRIÇÃO DO ITEM: Algodão Ortopédico 15 cm x 1,8m. (Atadura de algodão ortopédico). Confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme. Usado para acolchoamento da pele e proteção das proeminências ósseas, nos procedimentos de imobilização ortopédica. Validade: 5 anos após a data de fabricação. Pacote com 12 unidades.						
Anexo I Lota 001 Item 013	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)	PCT 10,00	19,00			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Abaeté	03/2023	02/2023	24/01/2023	UN	20,00	19,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: Algodão Ortopédico 20 cm x 1,8m. (Atadura de algodão ortopédico). Confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme. Usado para acolchoamento da pele e proteção das proeminências ósseas, nos procedimentos de imobilização ortopédica. Validade: 5 anos após a data de fabricação. Pacote com 12 unidades.						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lota 001 Item 014	Aparelho de Esfigmomanômetro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, reguito e para fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)	UND 100,00	////

Nenhuma informação

ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Bocaiúva	17/2023	11/2023	02/03/2023	UND	50,00	73,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: APARELHO DE GLICEMIA COM 01 MONITOR, 10 TIRAS DE REGENTES, 10 LANCETAS E ESTOJO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO DA AMOSTRA: SANGUE FRESCO TOTAL TEMPO DE MEDIÇÃO: 5 SEGUNDOS (COM A TIRA DE TESTE DENTRO DO MONITOR E 10 SEGUNDOS COM A TIRA DE TESTE FORA DO MONITOR) FAIXA DE MEDIÇÃO: 10 A 999 MG/DL CONDIÇÕES DE MEDIÇÃO: +30C A +40C CONDIÇÕES DE MEDIÇÕES DE UNIDADE RELATIVA DO AR: ATE 85% DE UNIDADE RELATIVA DO AR. VOLUME DA AMOSTRA DE SANGUE: 1 - 2UL FAIXA DO HEMATÓCITO: 25 - 55% (MODO DENTRO DO MONITOR) E 20 - 70% (MODO FORA DO MONITOR) CAPACIDADE DE MEMÓRIA: ATE 340 RESULTADOS COM DATA E HORA. FONTE DE ENERGIA: UMA BATERIA DE LÍTIO DE 3 VOLTS (TIPO CR 2032) DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: 2 MINUTOS CODIFICAÇÃO POR MEIO DE CHIP DE CÓDIGO MÉDIA DOS RESULTADOS DOS ÚLTIMOS 7, 14 E 30 DIAS MÉDIAS DOS RESULTADOS ANTES E DEPOIS DAS REFEIÇÕES DOS ÚLTIMOS 7, 14 E 30 DIAS BOTÃO DE ROLAGEM DE MEMÓRIA MARCADOR ASTERISCO PARA TESTES REALIZADOS EM LAT ORÇAO PARA SEGUNDA COTA DE SANGUE EM CINCO SEGUNDOS, CASO A PRIMEIRA COTA NÃO SEJA SUFICIENTE. LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE AO INSERIR E EJETAR A TIRA DE TESTE AVISO DE VENCIMENTO DE TIRAS.

Anexo I Lota 001 Item 016	APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-0589)	UND 50,00	////
---------------------------------	-----------------------------------	--------------	------

Nenhuma informação

ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Osvaldo Cruz	71/2023	712023	04/04/2023	UN	140,00	74,50

DESCRIÇÃO DO ITEM: INSULINA LEVEHIR - CANETA

Anexo I Lota 001 Item 018	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)	PCT 150,00	////
---------------------------------	---	---------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lota 001 Item 019	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)	PCT 500,00	////
---------------------------------	--	---------------	------

Nenhuma informação

ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Linha Nova	0059	033	07/06/2023	UND	8,00	118,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: Bandeja retangular de inox





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lota 001 Item 021	Bandeja de inox 30x20cm (54-03-9914)	UND 12,00	142,23			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Tocantins	0005	042	22/02/2023	UND	25,00	142,23
DESCRIÇÃO DO ITEM: Bandeja cirurgica, lisa, material aço inoxidável, dimensões: 30x20x4 CM, autoclavável.						

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lota 001 Item 022	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-00-0494)	UND 700,00	6,59			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Sangão	006/2023/FMS	007/2023/FMS	02/03/2023	UND	60,00	6,59
DESCRIÇÃO DO ITEM: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CONFECCIONADA EM POLICLORETO, DE VINILA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFONO, ESCALA GRADUADA, VÁLVULA DE DRENAGEM, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA-FLUXO E PONTO DE COLETA COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, PERMITINDO DE AMOSTRA PARA EXAMES. ESTÉRIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.						

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lota 001 Item 023	CABO DE BISTURI Nº 03 (02-01-1129)	UND 16,00	////
Nenhuma informação			

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lota 001 Item 024	Caneta insulina lantus, apidra e salustar (46-06-4648)	UND 1.200,00	221,12			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Consortio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional - COMDER	5/2023	9/2023	02/03/2023	FR	410,00	221,12
DESCRIÇÃO DO ITEM: GLULISINA, INSULINA 100UI/ML, CANETA DESCARTÁVEL 3ML						

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lota 001 Item 025	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)	UND 200,00	////
Nenhuma informação			

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lota 001 Item 026	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)	PCT 2.500,00	09,00			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Consortio Intermunicipal de Saúde - CONISA	001/2023	01/2023	16/02/2023	UM	9.350,00	0,09
DESCRIÇÃO DO ITEM: coletor de urina 2000ml un - sg=103307						

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lota 001 Item 027	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 Fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)	PCT 2.000,00	////
Nenhuma informação			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lota 001 Item 028	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)	PCT 100,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 029	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)	UND 10,00	740,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Itaquiraí		052/2023	4676/2023	23/06/2023	UN	6,00	740,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: DETECTOR FETAL DE MESA - Características mínimas: Detector fetal e doppler de mesa para captar movimentos no interior do corpo humano por meio do sistema DOPPLER. Equipamento com display digital LCD com capacidade de demonstrar os batimentos cardíacos fetais na faixa de 30 a 240 bpm (batimentos por minuto), Gabinete e transdutor em material ABS de alto impacto que evita a oxidação e deterioração ao longo do tempo. Suporte lateral para transdutor facilitando seu armazenamento e transporte. Ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz a 18 %. Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v a 10 % e frequência de 50 / 60 Hz. Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm, Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm, Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9), Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9), Saída para fone de ouvido ou gravador de som, Com fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica, Potência: 32 VA/ 15 W, Potência ultrassônica: 5mW/cm². Equipamento projetado em conformidade aos requisitos e normas da ABNT.							
Anexo I Lota 001 Item 030	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)	UND 3.000,00	8,44				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Sangão		006/2023/FMS	007/2023/FMS	02/03/2023	UND	1.000,00	8,44
DESCRIÇÃO DO ITEM: SCALP DISPOSITIVO NUMERO 21 ASEPTO COM AGULHA SILICIONIZADA COM BISEL BIANCULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINILICO TRANSPARENTE, ATOXICO E APIROGENICO, ASSAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO FLEXIVEIS, QUE NÃO QUEBREM DURANTE A PUNÇÃO.							
Anexo I Lota 001 Item 031	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)	UND 500,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 032	Equipo macro gotas (54-03-1009)	UND 5.000,00	1,81				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Ijuí - Poder Executivo		6/2023	28	06/02/2023	UN	14.000,00	1,81
DESCRIÇÃO DO ITEM: Equipo Macrogotas Valvulado							
Anexo I Lota 001 Item 033	Dispositivo/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando extensamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S. (54-03-1010)	UND 100,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 034	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1003)	PCT 80,00	59,38				



Informações extraídas de: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>
A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>
Software licenciado por F. I. BONAVENTURA - ME - 21.322.376/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Nova Ramada	10/2023	156	01/03/2023	CX	2,00	59,30
DESCRIÇÃO DO ITEM: Escova descartável cervical estéril, cx. com 100 unidades (registro ANVISA)						
Anexo I Lota 001 Item 035	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)				UND 300,00	16,53
Prefeitura Municipal de Tangará	60/2023	17/2023	10/04/2023	UN	250,00	16,53
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - BRANCO DE 10CM X 4,5 METROS						
Anexo I Lota 001 Item 036	Espatula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exata ginecológicos, medindo 19cm de comprimento, embalagem individual e rasfada em cx contendo 04 pacotes com 100uni. (54-03-1082)				CAX 30,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 037	Especula Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)				UND 500,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 038	Especula Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)				UND 500,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 039	Especula Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)				UND 1.000,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 040	Estetoscópio biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anal de fixação inoxidável, hastas em alumínio, montado em tubo acústico duplo, flexível, sem amarras, olivas anestômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica. (54-03-1131)				UND 20,00	26,99
Prefeitura Municipal de Palhoça	19/2023	4/2023	10/02/2023	UN	50,00	26,99
DESCRIÇÃO DO ITEM: Estetoscópio adulto, indicado para a ausculta cardio pulmonar, produzido com os materiais nobres, duplo tubo em pvc ligado através de anéis metálicos, fone biauricular em cobre cromado, tubo rotatório central em cobre cromado câmara de som em liga de alumínio, diafragmas de alta sensibilidade, auscultador duplo para ausculta, par de olivas rosqueável em três tamanhos. Garantia de no mínimo 1 ano. Componentes da embalagem, um par de olivas rosqueável de silicone, 2 pares de membranas de plástico rígido, anel rosqueador de cobre cromado (infantil, adulto), base rosqueada de cobre cromado que possibilita troca do sino ou diafragma, câmara de som em liga de alumínio, tubo rotatório central em cobre cromado. Possui duas saídas para ligação com, tubo duplo de PVC ligado através de anéis metálicos, fone biauricular de cobre cromado, diafragma aberto tamanho pequeno, tamanho médio, tamanho grande (sino prolongador), auscultador.						
Anexo I Lota 001 Item 041	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rola (54-03-1037)				UND 500,00	////
Nenhuma informação						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lote 001 Item 042	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolô (54-03-1038)	UND 500,00	6,99														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel</td> <td>25/2023</td> <td>28/2023</td> <td>30/03/2023</td> <td>UN</td> <td>5,00</td> <td>6,99</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel	25/2023	28/2023	30/03/2023	UN	5,00	6,99	DESCRIÇÃO DO ITEM: Fita adesiva para autoclave 19mmx38m	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel	25/2023	28/2023	30/03/2023	UN	5,00	6,99											
Anexo I Lote 001 Item 043	Micropora 25mmx18m branco c/ capa (54-03-1065)	UND 200,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 044	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)	FR 40,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 045	Frasco umidificador para oxigênio (54-03-9901)	UND 100,00	35,03														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Prefeitura Municipal de Sangão</td> <td>006/2023/PMS</td> <td>007/2023/PMS</td> <td>02/03/2023</td> <td>UND</td> <td>30,00</td> <td>35,03</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	Prefeitura Municipal de Sangão	006/2023/PMS	007/2023/PMS	02/03/2023	UND	30,00	35,03	DESCRIÇÃO DO ITEM: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA A EXTENSÃO, MÁSCARA E FRASCO COM 250 ML, FRASCO COM NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO, TAMPÃO E CORPO EM NYLON, COM ROSCA DE METAL, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO, ROSCA PADRÃO 9/16 X1/8 FIOS. DEVE SER ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO. EM CONFORMIDADE COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NQ QUE COUBER.	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
Prefeitura Municipal de Sangão	006/2023/PMS	007/2023/PMS	02/03/2023	UND	30,00	35,03											
Anexo I Lote 001 Item 046	GESSO 15X3 (00-16-0269)	UND 15,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 047	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTEUDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA) (54-03-9906)	UND 30,00	185,00														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Prefeitura Municipal de Cristalina</td> <td>009/2023-SMS</td> <td>410/2023</td> <td>09/05/2023</td> <td>KIT</td> <td>22,00</td> <td>185,00</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	Prefeitura Municipal de Cristalina	009/2023-SMS	410/2023	09/05/2023	KIT	22,00	185,00	DESCRIÇÃO DO ITEM: KIT- CAIXA SUTURA	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
Prefeitura Municipal de Cristalina	009/2023-SMS	410/2023	09/05/2023	KIT	22,00	185,00											
Anexo I Lote 001 Item 048	Kit mascare p/ inalacao-adulto (54-03-1041)	UND 60,00	15,50														





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO			UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Daverana	005/2023	498/2023	28/02/2023	UN	200,00	15,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO HUDSON COM RESERVATÓRIO E DE NÃO-REINLAÇÃO HUDSON, DE FÁCIL MANEJO E ALTAMENTE SEGURA, POSSIBILITA FÁCIL MANEJO, COM ESTRUTURA TRANSPARENTE, DEVE SER CONFECCIONADA EM VINIL MACIO PARA GARANTIR O MÁXIMO DE COMODIDADE PARA O PACIENTE, DEVE SER DE FORMATO ANATÓMICO, POSSUIR PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PROCEDÊNCIA - UNIDADE						
Anexo I Lote 001 Item 049	Lançol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)			ROLO	600,00	14,82
Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista	6/2023	490	24/02/2023	RL	500,00	14,82
DESCRIÇÃO DO ITEM: LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL; EM CELULOSE COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE; GRAMATURA DE NO MÍNIMO 30 G/M2; NA COR BRANCA; MEDIDAS 70 CM X 50 M; COM PICOTE A CADA 60 CM APROXIMADAMENTE; INVÓLUCRO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO ATÓXICO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE						
Anexo I Lote 001 Item 050	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)			UND	100,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 051	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)			UND	50,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 052	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UN. (05-01-0131)			CAX	300,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 053	Luva para procedimento tam. P cx c/100 (54-02-0508)			CAX	500,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 054	Luva para procedimento tam M cx c/ 100 (54-02-0087)			CAX	600,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 055	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)			CAX	50,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 056	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)			UND	20,00	18,00





Município de Itaquirai
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lote 001 Item 063	PIÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)	UND 16,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 064	PIÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM (08-21-0083)	UND 16,00	19,78				
Nenhuma informação							
ÓRGÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Paverama		005/2023	498/2023	28/02/2023	UN	28,00	19,70
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO SERRILHADA, COM 12CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE							
Anexo I Lote 001 Item 065	Pinça anatômica tipo dente de rato para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (08-21-0024)	UND 16,00	20,60				
Nenhuma informação							
ÓRGÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Guaiiba		68/2023	19578	30/05/2023	UN	100,00	20,60
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA DENTE DE RATO TIPO KOCH 12CM							
Anexo I Lote 001 Item 066	Pinça de disseção ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0946)	UND 16,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 067	PIÇA MOSQUITO CURVA 12CM (08-21-0004)	UND 16,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 068	PIÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM (08-21-0006)	UND 16,00	34,65				
Nenhuma informação							
ÓRGÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Consortório Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS		05/2023	20/2023	22/06/2023	UN	120,00	34,65
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA PARA RETIRADA DE PONTOS (SPENCER) MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISSI-420 TAMANHO: 12CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS ... (Conforme Edital)							
Anexo I Lote 001 Item 069	Polvedina tópicos 1 litro (54-03-1025)	UND 60,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 070	POLVIDINE BEGERMANTE (54-03-0271)	LT 60,00	53,00				





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
Prefeitura Municipal de Palmitópolis	064/2023	0194/2023	25/01/2023	UN	36,00	53,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: POVIDINE DEGERMANTE 1LT							
Anexo I Lote 001 Item 071	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)				CAX	20,00	8,75
Prefeitura Municipal de Curvelo	005/2023	013/2023	24/03/2023	CK	50,00	8,75	
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO 40 X 12 MM, CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHO COLORIDO PARA FACILITAR IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA, CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS AGULHAS. APRESENTAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL ESTERIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE BD OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.							
Anexo I Lote 001 Item 072	Seringa egulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)				UND	3.000,00	0,32
Prefeitura Municipal de Dainéiras	010/2023	035/2023	24/03/2023	UN	1.900,00	0,32	
DESCRIÇÃO DO ITEM: Seringa descartável de 1ml, tipo insulina							
Anexo I Lote 001 Item 073	Seringa descartavel 10ml s/ agulha (54-03-1046)				UND	10.000,00	0,45
Prefeitura Municipal de Santana de Parnaíba	016/2023	22/2023	30/01/2023	UN	150.000,00	0,45	
DESCRIÇÃO DO ITEM: Seringa de segurança descartável 10 ml sem agulha - sistema que impede a reutilização de seringas descartáveis e que fornece proteção para o profissional através de um modo simples, atendendo a Lei Federal nº 9273, de 03 de maio de 1996. Seringa descartável, com capacidade para 10ml, em plástico apropriado, sem agulha, atóxica, apirogênica, esterilizada a óxido de etileno, com cilindro altamente transparente e anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo, com escala graduada de alta precisão de 0,1 ml, traços e números claros, legíveis e fixos. Pistão em material apropriado, livre de látex, que tenha perfeita adaptação à parte superior do êmbolo, que impeça o extravasamento do líquido e deslize com facilidade. Êmbolo firme de fácil manuseio, com sistema de prevenção de resso. Bico central, luer lock, adaptável a qualquer agulha. Embalada individualmente, com papel grau cirúrgico em combinação com filme plástico que garante a integridade e esterilidade do produto, com abertura em pétala que contenha externamente dados de rotulagem conforme portaria MS-SVS 23/01/96. O produto ofertado deverá atender as normas da NR 32.							
Anexo I Lote 001 Item 074	Seringa descartavel 5ml s/ agulha (54-03-1045)				UND	3.000,00	0,36
Prefeitura Municipal de Passo Fundo	039/2023	2023/10520	24/03/2023	UN	3.600,00	0,36	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DOSADORA DESCARTÁVEL 5ML							
Anexo I Lote 001 Item 075	SERINGA 5/ AGULHA INSULINA (14-02-0045)				UND	50,00	0,14





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	Prefeitura Municipal de Serranópolis de Minas	035/2023	005/2023	12/04/2023	UN	200,00	1,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA VESICAL Nº 12 de alívio.							
Anexo I Lota 001 Item 084	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8 (46-08-0495)				UND	700,00	1,20
	Prefeitura Municipal de Serranópolis de Minas	035/2023	005/2023	12/04/2023	UN	100,00	1,20
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA VESICAL nº 08 de alívio.							
Anexo I Lota 001 Item 085	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)				FR	1.500,00	8,88
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO	04/2023	27/2023	10/03/2023	UND	200,00	8,88
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO CLICOFISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO.							
Anexo I Lota 001 Item 086	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)				FR	1.000,00	11,00
	Prefeitura Municipal de Buenópolis	003/2023	005/2023	26/01/2023	UN	2.000,00	11,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO CLICOFISIOLÓGICO 500ML							
Anexo I Lota 001 Item 087	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)				FR	100,00	10,70
	Prefeitura Municipal de Buenópolis	003/2023	005/2023	26/01/2023	UN	3.000,00	10,70
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO GLICOSADO ESTÉRIL 500 ML							
Anexo I Lota 001 Item 088	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 089	TESOURA MAYO RETA 15 CM (08-21-0005)				UND	16,00	47,02





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE			
ATA / CONTRATO / MODALIDADE			
PROCESSO			
HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA			
UN.			
QTDE.			
VALOR			
Consorcio Intermunicipal da Região do Planalto Médio - CIPLAM			
0066			
01			
01/02/2023			
UN			
3,00			
47,02			
DESCRIÇÃO DO ITEM: tesoura cirúrgica mayo-stille reta 15 cm em aço inoxidável - sgs=105419			
Anexo I Lote 001 Item 090	TESOURA SPANCR RETA 9 CM (00-21-0007)	UND	16,00
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 091	Tiras Accu-Chek Active c/50 (45-05-0014)	CAX	800,00
74,49			
ORÇÃO / ENTIDADE			
ATA / CONTRATO / MODALIDADE			
PROCESSO			
HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA			
UN.			
QTDE.			
VALOR			
Prefeitura Municipal de Piratini			
33/2023			
583			
22/05/2023			
CX			
45,00			
74,49			
DESCRIÇÃO DO ITEM: Tira Accu Chek Active- Caixa c/ 50 tiras reagentes			
Anexo I Lote 001 Item 092	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-02-0043)	CAX	800,00
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 093	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)	PCT	3,00
Nenhuma informação			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

ORÇÃO	DATA	OBJETO				
018904	15/12/2023	MATERIAL HOSPITALAR				
ITEM	PRODUTO / SERVIÇO		UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA		
Anexo I Lote 001 Item 001	Abaixador de Língua c/ 100 unid. (54-03-0984)		PCT 100,00	9,88		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DA AERONAUTICA	00244	1151	14/09/2023	Pacote 100 UN	120,00	9,80
DESCRIÇÃO DO ITEM: Abaixador Língua						
Anexo I Lote 001 Item 002	Abocath 18 (54-03-9918)		UND 200,00	1,37		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE RIO NEGRO	PCE SB	122	22/09/2023	UNIDADE (UN)	150,00	1,37
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - ESTÉRIL, COM CÂMULA CONSTITUÍDA DE POLIURETANO RADIOPACO FLEXÍVEL, SEM EFEITO MEMÓRIA. CONECTOR TIPO LUER-LOCK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSLÚCIDA POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA ELETRÓPOLIDA COM PONTA TIPO "V" COM BISEL TRIFACETADO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TIPO BLISTER, POSSUINDO ABERTURA ASÉPTICA, SEM DELIMITAÇÃO. O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEVERÁ ATENDER AOS REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA Nº 32 (SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO EM ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE)						
Anexo I Lote 001 Item 003	Abocath 20 (54-03-9911)		UND 200,00	1,36		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE TOLEDO	0114	53	01/08/2023	Unidade	17.000,00	1,36
DESCRIÇÃO DO ITEM: Cateter intravenoso periférico com dispositivo de segurança nº 20 indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: dispositivo de proteção da agulha auto-acionável que ofereça segurança tanto para o paciente quanto para o profissional, após a punção. Deverá conter agulha silicotizada com bisele bi-angulado e trifacetado, facilitando a punção, reduzindo o traumatismo dos tecidos. Cateter com material que ofereça desempenho na punção, durante a permanência na veia e reduz a ocorrência de flebite. Conector translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação, permitindo segura conexão ao equipo, facilitando a identificação do calibre e favorece a fixação						
Anexo I Lote 001 Item 004	Abocath 24 (54-03-9912)		UND 100,00	1,48		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE JOINVILLE	145/2023	79	13/07/2023	PC	57.000,00	1,48
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24						
Anexo I Lote 001 Item 005	Agulha 13x4,5 (54-03-1034)		UND 10.000,00	//////		
Nenhuma informação						



Informações extraídas de: <https://mcp.gov.br/app/editais>
A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>
Software licenciado por F. S. BOMFIM - ME - 21.322.370/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lota 001 Item 006	Aguilha 25x0,60 (54-03-1033)	UND 30.000,00	0,16														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS</td> <td>(8328) 415-0</td> <td>99</td> <td>23/08/2023</td> <td>CX</td> <td>4,00</td> <td>15,91</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS	(8328) 415-0	99	23/08/2023	CX	4,00	15,91	DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA 25X08 - 4 CAIXAS C/100 UNIDADES CADA	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS	(8328) 415-0	99	23/08/2023	CX	4,00	15,91											
Anexo I Lota 001 Item 007	Aguilha 20x5,5 (54-03-1032)	UND 35.000,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 008	Aguilha 25x70 (54-03-0905)	UND 29.000,00	0,17														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS</td> <td>(8328) 415-0</td> <td>99</td> <td>23/08/2023</td> <td>CX</td> <td>4,00</td> <td>16,52</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS	(8328) 415-0	99	23/08/2023	CX	4,00	16,52	DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA 25X7 - 4 CAIXAS C/100 UNIDADES CADA	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS	(8328) 415-0	99	23/08/2023	CX	4,00	16,52											
Anexo I Lota 001 Item 009	Aguilha 25x00 (54-03-0906)	UND 29.000,00	0,16														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS</td> <td>(8328) 415-0</td> <td>99</td> <td>23/08/2023</td> <td>CX</td> <td>4,00</td> <td>16,19</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS	(8328) 415-0	99	23/08/2023	CX	4,00	16,19	DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA 25X8 - 4 CAIXAS C/100 UNIDADES CADA	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS	(8328) 415-0	99	23/08/2023	CX	4,00	16,19											
Anexo I Lota 001 Item 010	Alcool 70N, 1 litro. (54-03-0974)	LT 500,00	9,07														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ALTO GARCAS CAMARA MUNICIPAL</td> <td>0018</td> <td>2</td> <td>05/07/2023</td> <td>un - unidade</td> <td>25,00</td> <td>9,07</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	ALTO GARCAS CAMARA MUNICIPAL	0018	2	05/07/2023	un - unidade	25,00	9,07	DESCRIÇÃO DO ITEM: ALCOOL ETILICO A 70% 1000 ML ANTISEPTICO, DESINFETANTE	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
ALTO GARCAS CAMARA MUNICIPAL	0018	2	05/07/2023	un - unidade	25,00	9,07											
Anexo I Lota 001 Item 011	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)	BEM 300,00	27,00														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO</td> <td>0176</td> <td>201</td> <td>13/09/2023</td> <td>PACOTE</td> <td>2,00</td> <td>27,00</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	0176	201	13/09/2023	PACOTE	2,00	27,00	DESCRIÇÃO DO ITEM: ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 506 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	0176	201	13/09/2023	PACOTE	2,00	27,00											





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lote 001 Item 012	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)	PCT 10,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 013	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)	PCT 10,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 014	Aparelho de Esfigmomanômetro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível ao molde facilmente ao braço, registo e para fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)	UND 100,00	109,90				
ÓRCÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
IPASLUZ SAUDE		50609	3	12/04/2023	UNIDADE	1,00	109,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL) ADULTO							
Anexo I Lote 001 Item 015	APARELHO DE GLICEMIA G-TECH (54-03-9903)	UND 200,00	87,06				
ÓRCÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE ITALNA DO SUL		0020	14	13/07/2023	UNID	10,00	87,06
DESCRIÇÃO DO ITEM: Aparelho de glicemia accu-chek active							
Anexo I Lote 001 Item 016	APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-0589)	UND 50,00	174,00				
ÓRCÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE TERRA ROXA		PCE 79	129	26/09/2023	UNIDADE (UNID.)	5,00	174,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: APARELHO PARA INALAÇÃO DE USO INDIVIDUAL QUE PERMITA A INALAÇÃO EM QUALQUER POSIÇÃO - EM PÉ, DEITADO OU EM MOVIMENTO - SEM RISCO DE DERRAMAR O MEDICAMENTO. SILENCIOSO, PARA UTILIZAÇÃO INDIVIDUAL NA ADMINISTRAÇÃO DE SORO FISIOLÓGICO OU MEDICAMENTOS POR INALAÇÃO. DEVE DISPOR DE CONTROLE DE INTENSIDADE DE NEVGA TIPO DESLIZANTE E VIER ACOMPANHADO DE: 01 CORPO INALADOR - CERADOR DE ULTRASSOM C/ TRANSDUTOS INCORPORADO; 01 JC C/ 15 COPOS; 01 TUBO CORRUGADO FLEXÍVEL E CONECTORES 105 CM COMP. APROX.; 02 MÁSCARAS; TAMPÃO DO RESERVATÓRIO; BOQUILHA P/ INALAÇÃO ORAL; MANUAL DE INSTRUÇÕES, CONTROLE DE INTENSIDADE DE NEVGA - POTENCIAMENTO DESLIZANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS - 10X14X21CM, PESO MÁX. 1350 G. CONSUMO MÁX 17 M. DADOS TÉCNICOS - 110/220 V C/ CHAVE SELETORA. APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL COMPROVADA, MANUAL E CATÁLOGO EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (CÓD CATMAT 435788 SIMILAR)							
Anexo I Lote 001 Item 017	Apidra Solostar - Insulina (46-06-5596)	UND 1.000,00	69,50				
ÓRCÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE		(2956) 268-0	56	26/05/2023	UN	10,00	69,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: APIDRA SOLOSTAR CANETA + 3ML (CELADEIRA)							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lota 001 Item 018	Atadura crapo de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)	PCT 150,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 019	Atadura de crapo de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 Fios (54-03-1134)	PCT 500,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 020	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-0088)	UND 16,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 021	Bandeja de inox 38x28cm (54-03-9914)	UND 12,00	135,38				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE SAPEZAL		PE 20	35	03/07/2023	UN - UNIDADE	50,00	135,38
DESCRIÇÃO DO ITEM: BANDEJAS RETANGULAR DE AÇO EM INOX, MEDINDO 38CMX28CM							
Anexo I Lota 001 Item 022	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-08-0494)	UND 700,00	6,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE GUAIRA		EDITAL 110 2023	130	31/08/2023	Unidade	500,00	6,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2LT							
Anexo I Lota 001 Item 023	CABO DE BISTURI Nº 03 (02-01-1129)	UND 16,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 024	Caneta insulino lantus, apidra e salustar (46-06-4648)	UND 1.200,00	200,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		(1730) 7-B	30	16/06/2023	UN	130,00	200,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: INSULINA DEGLUCECA 100 U/ML - EMBALAGEM COM UM SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO COM 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL - SIMILAR A TRESIBA - CANETA PRONTA PARA USO							
Anexo I Lota 001 Item 025	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)	UND 200,00	2,39				





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA	0052	10	19/05/2023	UN	200,00	2,39	
DESCRIÇÃO DO ITEM: Cateter nasal tipo óculos embalado individualmente							
Anexo I Lota 001 Item 025	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)				PCT	2.500,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 027	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 Fios pct c/ 500 unis (54-03-1035)				PCT	2.000,00	44,10
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	00036	866	15/06/2023	Pacote 500,00 UN	7.045,00	44,10	
DESCRIÇÃO DO ITEM: Compressa Gaze							
Anexo I Lota 001 Item 028	Descartex 13 litros pct c/ 10 unis (54-03-1036)				PCT	100,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 029	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)				UND	10,00	700,00
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
MUNICIPIO DE TAUBATE	213/2023	149	02/08/2023	PC	9,00	700,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL							
Anexo I Lota 001 Item 030	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento rítmico pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)				UND	3.000,00	0,39
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
MUNICIPIO DE JOINVILLE	145/2023	79	13/07/2023	UNIDADE	2.700,00	0,39	
DESCRIÇÃO DO ITEM: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA							
Anexo I Lota 001 Item 031	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)				UND	500,00	6,37
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	00016	1124	16/10/2023	Unidade	100,00	6,37	
DESCRIÇÃO DO ITEM: Dispositivo Externo D/ Incontinência Urinária							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lota 001 Item 032	Equipo macro gotas (54-03-1009)	UND 5.000,00	1,82			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS	(7965) 100-0	20	02/03/2023	UN	100,00	1,82
DESCRIÇÃO DO ITEM: EQUIPO MACROGOTAS						
Anexo I Lota 003 Item 033	Dispositivo/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento rotineiro pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contido. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringas ou equipamentos de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado e oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S. (54-03-1010)	UND 100,00	0,35			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	0132	23	12/09/2023	UNIDADE	200,00	0,35
DESCRIÇÃO DO ITEM: SCALP Nº 19						
Anexo I Lota 001 Item 034	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1003)	PCT 80,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 035	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)	UND 300,00	19,90			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ISRAELANDIA	(3735) 1104-0	13	24/05/2023	1	10,00	19,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 EM BECE						
Anexo I Lota 001 Item 036	Espetula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exame ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual e embalada em cx contendo 04 peças com 100uni. (54-03-1002)	CAX 30,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lota 001 Item 037	Especulo Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)	UND 500,00	2,37			
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - COMDESUS	PE 5	18	24/07/2023	UNIDADE	3.500,00	2,37
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESPELHO VAGINAL DESCARTAVEL ESTERIL EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, COM DISPOSITIVO DE ABERTURA PARAFUSO BORBOLETA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO PP. POSSUIR: AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA (AFE); APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lota 001 Item 038	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)	UND 500,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 039	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)	UND 1.000,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 040	Estetoscópio binauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, enl de fixação inoxidável, hastas em alumínio, montado em tubo acustico duplo, flexível, sem orelhas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acustica. (54-03-1131)	UND 20,00	32,53				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA		0038	43	20/10/2023	Unidade	50,00	32,53
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESTETOSCÓPIO, TIPO: BINAURICULAR, APRESENTAÇÃO: EM PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL C/ AMBIENTE RESSONANCIA MAGNETICA - MRI, UNIDADE BR0465738							
Anexo I Lota 001 Item 041	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolô (54-03-1037)	UND 500,00	7,03				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU		0018	18	17/04/2023	UNIDADE	50,00	7,03
DESCRIÇÃO DO ITEM: FITA CREPE 19MM X 50M							
Anexo I Lota 001 Item 042	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolô (54-03-1038)	UND 500,00	7,08				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CICAMERIOS		0003	2	23/06/2023	UNIDADE	405,00	7,08
DESCRIÇÃO DO ITEM: FITA ADESIVA HOSPITALAR DE PAPEL CRESPADO PARA AUTOCLAVE 19MM X 35. INDICADOR QUÍMICO TIPO 1 - ISO 11140-1. PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES EMBALAGOS COM TECIDO A SEREM ESTERILIZADOS EM PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. A VÍZAGEM OCORRE EM LISTAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS, APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM. MEDIDA: 19MMX35M. (VALIDADE ESTENDIDA, DOIS ANOS)- AMOSTRA							
Anexo I Lota 001 Item 043	Micropore 25mmx10m branco c/ crepe (54-03-1065)	UND 200,00	6,99				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO PICARRAS		PDE B	4	31/10/2023	UNIDADE (UN)	6,00	6,99
DESCRIÇÃO DO ITEM: FITA MICROPORÉ							
Anexo I Lota 001 Item 044	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)	FR 40,00	////				
Nenhuma informação							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lote 001 Item 045	Frasco unificador para oxigênio (54-03-9901)	UND 100,00	35,00														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICÍPIO DE ITUTINGA</td> <td></td> <td>08003723</td> <td>42</td> <td>31/05/2023</td> <td>UN</td> <td>50,00</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICÍPIO DE ITUTINGA		08003723	42	31/05/2023	UN	50,00		35,00
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICÍPIO DE ITUTINGA		08003723	42	31/05/2023	UN	50,00											
DESCRIÇÃO DO ITEM: UNIFICADOR PARA OXIGÊNIO ROSCA METALIZADA FRASCO 250 ML																	
Anexo I Lote 001 Item 046	GESSO 15X3 (00-16-0269)	UND 15,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 047	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTEUDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA) (54-03-9906)	UND 30,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 048	Kit máscara p/ inalacao-adulto (54-03-1041)	UND 60,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 049	Lençol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)	ROLO 600,00	15,10														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ</td> <td></td> <td>0002</td> <td>8</td> <td>31/07/2023</td> <td>Unitário</td> <td>125,00</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ		0002	8	31/07/2023	Unitário	125,00		15,10
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ		0002	8	31/07/2023	Unitário	125,00											
DESCRIÇÃO DO ITEM: (L36) 6510.60365-Lençol descartável, Não esteril, Confeccionados em 100% com celulose virgem branca e fibras longas Macios e Higiênicos, Papel Gofrado, Rolo com 70cm largura x 50m comprimento, EMBALAGEM: Cada rolo do lençol hospitalar descartável deve ser embalado individualmente em pacote plástico antes de ser colocado na caixa de papelão, Embalagem contendo impressos em língua portuguesa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário																	
Anexo I Lote 001 Item 050	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)	UND 100,00	2,50														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICÍPIO DE SÍTIO D'ABADIA</td> <td>(3316) 756-0</td> <td></td> <td>616</td> <td>29/06/2023</td> <td>UN</td> <td>15,00</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICÍPIO DE SÍTIO D'ABADIA	(3316) 756-0		616	29/06/2023	UN	15,00		2,50
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICÍPIO DE SÍTIO D'ABADIA	(3316) 756-0		616	29/06/2023	UN	15,00											
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA CIRÚRGICA TAM 7,5																	
Anexo I Lote 001 Item 051	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)	UND 50,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 052	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNI. (05-01-0131)	CAX 300,00	25,00														





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA																					
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO</td> <td>00163</td> <td>679</td> <td>12/04/2023</td> <td>Caixa 100 UN</td> <td>10,00</td> <td>25,00</td> </tr> <tr> <td colspan="7">DESCRIÇÃO DO ITEM: Luva para procedimento não cirúrgico</td> </tr> </tbody> </table>	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	00163	679	12/04/2023	Caixa 100 UN	10,00	25,00	DESCRIÇÃO DO ITEM: Luva para procedimento não cirúrgico								
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR																		
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	00163	679	12/04/2023	Caixa 100 UN	10,00	25,00																		
DESCRIÇÃO DO ITEM: Luva para procedimento não cirúrgico																								
Anexo I Lote 001 Item 853	Luva para procedimento tam. P cx c/100 (54-02-0588)	CAX 500,00	25,00																					
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO</td> <td>00163</td> <td>679</td> <td>12/04/2023</td> <td>Caixa 100 UN</td> <td>10,00</td> <td>25,00</td> </tr> <tr> <td colspan="7">DESCRIÇÃO DO ITEM: Luva para procedimento não cirúrgico</td> </tr> </tbody> </table>	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	00163	679	12/04/2023	Caixa 100 UN	10,00	25,00	DESCRIÇÃO DO ITEM: Luva para procedimento não cirúrgico								
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR																		
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	00163	679	12/04/2023	Caixa 100 UN	10,00	25,00																		
DESCRIÇÃO DO ITEM: Luva para procedimento não cirúrgico																								
Anexo I Lote 001 Item 854	Luva para procedimento tam M cx c/ 100 (54-02-0087)	CAX 600,00	25,00																					
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO</td> <td>00163</td> <td>679</td> <td>12/04/2023</td> <td>Caixa 100 UN</td> <td>10,00</td> <td>25,00</td> </tr> <tr> <td colspan="7">DESCRIÇÃO DO ITEM: Luva para procedimento não cirúrgico</td> </tr> </tbody> </table>	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	00163	679	12/04/2023	Caixa 100 UN	10,00	25,00	DESCRIÇÃO DO ITEM: Luva para procedimento não cirúrgico								
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR																		
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	00163	679	12/04/2023	Caixa 100 UN	10,00	25,00																		
DESCRIÇÃO DO ITEM: Luva para procedimento não cirúrgico																								
Anexo I Lote 001 Item 855	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)	CAX 50,00	9,99																					
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 2 REGIAO</td> <td>00051</td> <td>47</td> <td>06/01/2023</td> <td>Caixa 50 UN</td> <td>300,00</td> <td>9,99</td> </tr> <tr> <td colspan="7">DESCRIÇÃO DO ITEM: Máscara Descartável Uso Geral</td> </tr> </tbody> </table>	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 2 REGIAO	00051	47	06/01/2023	Caixa 50 UN	300,00	9,99	DESCRIÇÃO DO ITEM: Máscara Descartável Uso Geral								
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR																		
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 2 REGIAO	00051	47	06/01/2023	Caixa 50 UN	300,00	9,99																		
DESCRIÇÃO DO ITEM: Máscara Descartável Uso Geral																								
Anexo I Lote 001 Item 856	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)	UND 20,00	////																					
Nenhuma informação																								
Anexo I Lote 001 Item 857	Máscara para oxigênio (54-03-9904)	UND 100,00	////																					
Nenhuma informação																								
Anexo I Lote 001 Item 858	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)	UND 2.000,00	////																					
Nenhuma informação																								
Anexo I Lote 001 Item 859	Monômetro com Fluxômetro (54-03-9900)	UND 60,00	625,00																					





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE ARIQUANA	8027	9	24/05/2023	un	1,00	625,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO - PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO, CORPO DE CONSTRUIDA EM METAL CROMADO, CONEJES DE ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANOMETRO DE ALTA PRESSAO COM ESCALA DE 0 A 315 KGF/CM2, PRESSAO REGULAVEL DE SAIDA DE PRESSAO FIXA DE 3.5 KGF/CM2 E ROSCA DE SAIDA PADRAO ABNT, COM VALVULA DE SEGURANCA						
Anexo I Lote 001 Item 060	Otoscopios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md (54-83-1092)				UND	585,36
20,00						
MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA	8267	11	22/05/2023	UNIDADE	40,00	505,36
DESCRIÇÃO DO ITEM: OTOSCOPIO						
Anexo I Lote 001 Item 061	Medição de SpO2; frequência de pulso; tela de onda platismogáfica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tamponia; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-00-0363)				UND	125,00
10,00						
MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA	0049	16	01/03/2023	UN	10,00	125,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: OXIMETRO DE PULSO. oxímetro automático, de pulso, com luzes indicativas.						
Anexo I Lote 001 Item 062	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)				PCT	22,60
100,00						
MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL	0011	226	11/00/2023	un	10,00	22,60
DESCRIÇÃO DO ITEM: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 1 OU 3 DOBRAS						
Anexo I Lote 001 Item 063	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)				UND	16,00
1,00						
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 064	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM (00-21-0003)				UND	16,00
1,00						
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 065	Pinça anatômica tipo dente de rato para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (00-21-0024)				UND	22,06
16,00						
MUNICÍPIO DE TERRA RICA	94/2023	75	23/10/2023	UNID	3,00	22,06
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM Pinça anatômica - material: aço inoxidável; formato: ponta rega; componente: sem crenalheira; modelo: dente de rato; comprimento total: 12 cm; tipo de ponta: 1X2 d						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lote 001 Item 066	Pinça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0946)	UND 16,00	44,00														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO</td> <td></td> <td>0233</td> <td>267</td> <td>31/10/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>20,00</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO		0233	267	31/10/2023	UNIDADE	20,00		44,00
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO		0233	267	31/10/2023	UNIDADE	20,00											
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA DISSECAÇÃO ANATÔMICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 16 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE																	
Anexo I Lote 001 Item 067	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (00-21-0004)	UND 16,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 068	PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM (00-21-0006)	UND 16,00	34,65														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS</td> <td>PE 5</td> <td>18</td> <td>24/07/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>120,00</td> <td>34,65</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS	PE 5	18	24/07/2023	UNIDADE	120,00	34,65		34,65
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS	PE 5	18	24/07/2023	UNIDADE	120,00	34,65											
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA PARA RETIRADA DE PONTOS (SPENCER) MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 12CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 18 ANOS CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES.																	
Anexo I Lote 001 Item 069	Polvedine tópicos 1 litro (54-03-1025)	UND 60,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 070	POLVIDINE DEGERMANTE (54-03-0271)	LT 60,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 071	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)	CAX 20,00	10,00														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MUNICIPIO DE IJUI</td> <td>36 Processo 188</td> <td>167</td> <td>10/05/2023</td> <td>Caixa</td> <td>5,00</td> <td>10,00</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	MUNICIPIO DE IJUI	36 Processo 188	167	10/05/2023	Caixa	5,00	10,00		10,00
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
MUNICIPIO DE IJUI	36 Processo 188	167	10/05/2023	Caixa	5,00	10,00											
DESCRIÇÃO DO ITEM: ACULHA HIPODERMICA 40X12mm Esteril caixa com 100 unidades																	
Anexo I Lote 001 Item 072	Seringa egulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)	UND 3.000,00	0,35														





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
CONSORCIO INTEGRADO DE CESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CICAMERIOS	0066	6	17/07/2023	UNIDADE	45.000,00	0,35	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA HIPODÉRMICA Nº 13X4,5 DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO PRIMARIO, CILINDRO SECUNDARIO, EMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 1ML, CILINDRO PRIMARIO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, FLANGE, CILINDRO SECUNDARIO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE POSSIBILITA A RETRAÇÃO DA AGULHA, EMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA, ESCALA DA GRADUAÇÃO DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE ACORDO COM A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. MARCA ACEITÁVEL: TKL/TKL.							
Anexo I Lota 001 Item 073	Seringa descartavel 10ml s/ agulha (54-03-1046)				UND	10.000,00	0,41
MUNICIPIO DE JOINVILLE	145/2023	79	13/07/2023	PC	1.048.360,00	0,41	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ARTICULADO SEM AGULHA 10ML							
Anexo I Lota 001 Item 074	Seringa descartavel 5ml s/ agulha (54-03-1045)				UND	3.000,00	0,45
MUNICIPIO DE JOINVILLE	145/2023	79	13/07/2023	PC	74.073,00	0,45	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ARTICULADO SEM AGULHA 5ML							
Anexo I Lota 001 Item 075	SERINGA 5/ AGULHA INSULINA (14-02-0045)				UND	50,00	0,13
MUNICIPIO DE PORANCATU	0028	1402	25/09/2023	UN	37.000,00	0,13	
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA 1 ML INSULINA							
Anexo I Lota 001 Item 076	Sonda de Alivio Uretral Siliconizada 12 (45-05-0051)				UND	1.000,00	1,65
MUNICIPIO DE ITALMA DO SUL	0020	14	13/07/2023	UNID	50,00	1,65	
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda Uretral n°12							
Anexo I Lota 001 Item 077	Sonda Foley latex siliconizada esteril n° 14 (54-03-1163)				UND	100,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 078	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril n° 16 (45-05-0060)				UND	150,00	6,05





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE NOVA ROMA DO SUL	1307 Processo 1369	71	04/18/2023	UNIDADE	50,00	6,05
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA FOLEY DUAS VIAS N 16						
Anexo I Lota 001 Item 079	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril n° 18 (45-05-0059)				UND 400,00	7,20
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDAÇÃO SERVICOS DE SAUDE DE MATO GROSSO DO SUL-SAUDE-MS	0045	45	18/05/2023	1 - Unidade	1.330,00	7,20
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda - Tipo: Foley; Tamanho: 18 Fr; Quantidade de Via: 2; Material: 100% silicone, estéril; Apresentação: embalagem individual com abertura aséptica.						
Anexo I Lota 001 Item 080	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril n° 120 (45-05-0061)				UND 150,00	6,47
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE JOINVILLE	402/2023	277	16/10/2023	PC	60,00	6,47
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA TIPO FOLEY 2 VIAS N° 12 SILICONE						
Anexo I Lota 001 Item 081	SONDA URETRAL N12 (54-03-1138)				UND 20.000,00	1,65
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE ITALVA DO SUL	0020	14	13/07/2023	UNID	50,00	1,65
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda Uretral n°12						
Anexo I Lota 001 Item 082	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 10 (46-00-0496)				UND 700,00	1,00
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - C. A. DE GOIAS	0005	1	07/02/2023	UN	100,00	1,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA VESICAL DE DEMORA N° 10						
Anexo I Lota 001 Item 083	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 12 (46-00-0497)				UND 700,00	1,65
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE ITALVA DO SUL	0020	14	13/07/2023	UNID	50,00	1,65
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda Uretral n°12						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lota 001 Item 084	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8 (46-08-0495)	UND 790,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 085	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)	FR 1.500,00	9,45														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE</td> <td>(5837) 61-5</td> <td>129</td> <td>24/02/2023</td> <td>UN</td> <td>529,00</td> <td>9,45</td> </tr> </tbody> </table>	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	(5837) 61-5	129	24/02/2023	UN	529,00	9,45		
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	(5837) 61-5	129	24/02/2023	UN	529,00	9,45											
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO FISIOLÓGICO 250ml SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 100ML, SOLUÇÃO INDETAVEL TRANSPARENTE, ESTERIL, APIROGÊNICA, SORO FISIOLÓGICO 250ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 100ML, SOLUÇÃO INDETAVEL TRANSPARENTE, ESTERIL, APIROGÊNICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FECHADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM VOLUME NOMINAL DEFINIDO, RECIPIENTE TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO, A PRESSÃO E TRAÇÃO, APRESENTANDO, BICO CONECTOR RESISTENTE E QUE NÃO PRODUZARACHADURAS NO MOMENTO DA CONEXÃO C/ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM A NOVA LEGISLAÇÃO, EMBALADO EM BOLSA DE SISTEMA FECHADO																	
Anexo I Lota 001 Item 086	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)	FR 1.000,00	11,56														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE</td> <td>(5837) 61-5</td> <td>129</td> <td>24/02/2023</td> <td>UN</td> <td>690,00</td> <td>11,56</td> </tr> </tbody> </table>	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	(5837) 61-5	129	24/02/2023	UN	690,00	11,56		
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	(5837) 61-5	129	24/02/2023	UN	690,00	11,56											
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO FISIOLÓGICO 500ml SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 500ml, SOLUÇÃO INDETAVEL TRANSPARENTE, ESTERIL, APIROGÊNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FECHADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM VOLUME NOMINAL DEFINIDO, RECIPIENTE TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO, A PRESSÃO E TRAÇÃO, APRESENTANDO, BICO CONECTOR RESISTENTE E QUE NÃO PRODUZA RACHADURA NO MOMENTO DA CONEXÃO C/ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM A NOVA LEGISLAÇÃO, EMBALADO EM BOLSA DE SISTEMA FECHADO																	
Anexo I Lota 001 Item 087	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)	FR 180,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 088	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)	UND 16,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 089	TESOURA MAYO RETA 15 CM (00-21-0085)	UND 16,00	37,63														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRGÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO LUIS DE MONTES BELOS</td> <td>0003</td> <td>15</td> <td>22/02/2023</td> <td>unidade</td> <td>20,00</td> <td>37,63</td> </tr> </tbody> </table>	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO LUIS DE MONTES BELOS	0003	15	22/02/2023	unidade	20,00	37,63		
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO LUIS DE MONTES BELOS	0003	15	22/02/2023	unidade	20,00	37,63											
DESCRIÇÃO DO ITEM: Tesoura mayo stille 15cm reta																	
Anexo I Lota 001 Item 090	TESOURA SPANCR RETA 9 CM (00-21-0087)	UND 16,00	90,00														





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRO ALTO	(14894) 4884-0	59	16/05/2023	UN	10,00	90,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: TESOURA SPENCER Ø9CM							
Anexo I Lota 001 Item 091	Tiras Accu-Chek Active c/50 (45-05-0014)				CAX 800,00	100,97	
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
MUNICIPIO DE QUARTEL GERAL	0218	54	11/08/2023	CK	43,00	100,97	
DESCRIÇÃO DO ITEM: Fitas reagentes para glicemia capilar Accu-Chek Guide, caixa c/ 50 fitas							
Anexo I Lota 001 Item 092	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-02-0043)				CAX 800,00	85,00	
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS	0066	6	17/07/2023	CAIXA 50 UNIDADES	1.085,00	85,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: TIRAS TESTE PARA MONITORIZAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, COMPATIVEL EM APRELHO FREESTYLE LITE, CAIXA COM 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: GLICOSE DESIDROGENASE FAD (ASPERGILLUS ORYZAE) 1,0 MG; OUTROS INGREDIENTES: (SOLUÇÃO TAMPAO, MEDIDOR)0,81 MG							
Anexo I Lota 001 Item 093	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)				PCT 3,00	11,78	
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
MUNICIPIO DE MINEIROS DO TIETE	0013	12	10/08/2023	PÇA	500,00	11,78	
DESCRIÇÃO DO ITEM: Touca cirúrgica descartável; confeccionada a base de tecido não tecido, hipoalergico e aerado, com gramatura 30g/m2; formato anatômico, na cor branca; com capacidade de ventilação, resistente; com elastico em todo a sua extensão, sanfonada; o produto devera obedecer a legislação atual vigente, embalado em material que garanta a integridade do produto (pacote c/ 100)							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE

018984	15/12/2023	MATERIAL HOSPITALAR
--------	------------	---------------------

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lota 001 Item 001	Abaixador de Língua c/ 100 unid. (54-03-9984)	PCT 100,00	9,65

ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA-CURITIBANDIS	5244	1	25/03/2023	PCT	5,00	9,65
DESCRIÇÃO DO ITEM: ABAIXADOR DE LINGUA						

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lota 001 Item 002	Abocath 18 (54-03-9918)	UND 200,00	1,30

ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DA 2 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA	8522	1	03/07/2023	UNIDADE	200,00	1,30
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER INTRAVENOSO N.18 C/ DISP. SEGURANCA NR32						

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lota 001 Item 003	Abocath 20 (54-03-9911)	UND 200,00	1,39

ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COM DA 4 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA	8008	1	14/03/2023	UNIDADE	500,00	1,39
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER INTRAVENOSO N.20						

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lota 001 Item 004	Abocath 24 (54-03-9912)	UND 100,00	1,37

ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
R5H0054 HOSPITAL MILITAR DE AREA DE PORTO ALEGRE	8561	1	07/07/2023	UNIDADE	1.500,00	1,37
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER INTRAVENOSO N.24 C/ DISP.SEGURANCA NR32						

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lota 001 Item 005	Aguilha 13x4,5 (54-03-1034)	UND 10.000,00	0,15

ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL	8708	1	10/08/2023	CX	2,00	14,65
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CX C/100						



Informações extraídas de:
<https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/consulta>
A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>
Software licenciado por F. I. BONDARIANA - ME - 21.322.370/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lota 001 Item 006	Aguilha 25x0,60 (54-03-1033)	UND 30.000,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lota 001 Item 007	Aguilha 20x5,5 (54-03-1032)	UND 35.000,00	0,15				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
GRUPAMENTO DE INFRA ESTRUTURA E APOIO SAO JOSE DOS CAMPOS		5485	1	11/01/2023	CX	10,00	15,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: ACULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 CX C/100							
Anexo I Lota 001 Item 008	Aguilha 25x70 (54-03-0985)	UND 20.000,00	0,17				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
S. RECIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO		0465	1	30/05/2023	CX	2,00	16,53
DESCRIÇÃO DO ITEM: ACULHAHIPODERMICA 22 C X1 DESCARTAVEL (25X7)							
Anexo I Lota 001 Item 009	Aguilha 25x80 (54-03-0986)	UND 20.000,00	0,17				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA CAMPUS JULIO DE CASTILHOS		5214	1	31/05/2023	CX	2,00	16,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: ACULHA DESC 25X8							
Anexo I Lota 001 Item 010	Alcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)	LT 500,00	10,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MINISTERIO DA FAZENDA		0187	1	31/03/2023	UNIDADE	100,00	10,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: Alcool 70% 1 litro							
Anexo I Lota 001 Item 011	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)	BOX 300,00	26,70				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL		7599	1	23/06/2023	PT	1,00	26,70
DESCRIÇÃO DO ITEM: ALGODAO HIDROFILO PCT C 500 GR							
Anexo I Lota 001 Item 012	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)	PCT 10,00	16,35				





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL-MG	8416	2	28/03/2023	UNIDADE	38,00	16,35	
DESCRIÇÃO DO ITEM: AT ALGODAD ORTOPEDICO ORTOFEN 15CM X 1,2M							
Anexo I Lote 001 Item 013	Algodão ortopédico 28cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)				PCT	18,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 014	Aparelho de Esfigmomanômetro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, regule a para fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)				UND	188,00	188,00
4 BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE	1052	1	18/05/2023	UNIDADE	1,00	188,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO							
Anexo I Lote 001 Item 015	APARELHO DE GLICEMIA G-TECH (54-03-9903)				UND	200,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 016	APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-0509)				UND	50,00	209,83
38 BATALHÃO DE INFANTARIA MECANIZADO (1565)	0162	1	12/04/2023	PEÇA	1,00	209,83	
DESCRIÇÃO DO ITEM: INALADOR NEB NEVONI 12012 INALEX MINI							
Anexo I Lote 001 Item 017	Apidra Solostar - Insulina (46-06-5596)				UND	1.000,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 018	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)				PCT	150,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 019	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)				PCT	500,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 020	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-0088)				UND	16,00	121,76





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS	8447	4	13/07/2023	UNIDADE	1,00	121,76	
DESCRIÇÃO DO ITEM: Bandeja Inox Brinox Atina							
Anexo I Lote 001 Item 021	Bandeja de inox 30x20cm (54-03-9914)				UND	12,00	133,72
INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL	2485144	2	29/06/2023	UNIDADE	2,00	133,72	
DESCRIÇÃO DO ITEM: Bandeja Inox Brinox Atina							
Anexo I Lote 001 Item 022	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-00-0494)				UND	700,00	7,90
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM	200601	1	10/00/2023	UNIDADE	50,00	7,90	
DESCRIÇÃO DO ITEM: BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM CAPACIDADE DE 2000ML, PONTO DE COLETA COM MEMBRANA CICATRIZANTE							
Anexo I Lote 001 Item 023	CABO DE BISTURI Nº 03 (02-01-1129)				UND	16,00	29,90
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	46163	0	07/02/2023	PEÇA	2,00	29,90	
DESCRIÇÃO DO ITEM: CABO P/BISTURI N-3 COLGRAN							
Anexo I Lote 001 Item 024	Caneta insulina lantus, apidra e seluster (46-06-4648)				UND	1.200,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 025	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)				UND	200,00	2,60
11 BATALHÃO DE INFANTARIA DE MONTAÍHA	8092	1	23/05/2023	UNIDADE	20,00	2,60	
DESCRIÇÃO DO ITEM: CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS							
Anexo I Lote 001 Item 026	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1130)				PCT	2.500,00	////
Nenhuma informação							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 027	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 Fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)	PCT 2.000,00	45,00			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
SEXTO REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO	33748	1	21/06/2023	UNIDADE	6,00	45,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: Gaze Compressa C/500un						
Anexo I Lote 001 Item 028	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)	PCT 100,00	120,00			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INSTITUTO FED. DE EDUCACAO, CIENCIAS E TECNOLOGIA DE MINAS	3006	1	01/02/2023	UNIDADE	1,00	12,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: COLETOR MAT PERFURD CORTANTE PAPELAD CAPACIDADE 13L ALÇAS RÍGIDAS E TAMPÁ DESCARTÁVEL DESCARBOX						
Anexo I Lote 001 Item 029	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)	UND 10,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 030	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)	UND 3.000,00	0,50			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COM DA 4 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA	8008	1	14/03/2023	UNIDADE	500,00	0,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: SCALP N. 21						
Anexo I Lote 001 Item 031	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)	UND 500,00	////			
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 001 Item 032	Equipo macro gotas (54-03-1009)	UND 5.000,00	1,85			
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA	11360	1	05/04/2023	UNIDADE	1,00	1,85
DESCRIÇÃO DO ITEM: EQUIPO MACROGOTAS MEDIX						
Anexo I Lote 001 Item 033	Dispositivo/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringa ou equipos de bico mecho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no R.S. (54-03-1010)	UND 100,00	0,39			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ÓRCÃO / ENTIDADE			
ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN. QTDE. VALOR
11 BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA	8841	1 07/02/2023	UNIDADE 300,00 8,39
DESCRIÇÃO DO ITEM: SCALP N. 19			
Anexo I			
Lote 001 Item 834	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1083)		PCT 88,00 67,80
ÓRCÃO / ENTIDADE			
ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN. QTDE. VALOR
CRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO - GAP - SP	8144	1 18/07/2023	UNIDADE 100,00 67,80
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESCOVA CERVICAL ESTERIL			
Anexo I			
Lote 001 Item 835	ESPARADRAPO 18 CM X 4,5 M (54-03-0910)		UND 300,00 18,28
ÓRCÃO / ENTIDADE			
ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN. QTDE. VALOR
COMANDO DA MARINHA	18387	1 31/08/2023	UNIDADE 18,00 18,28
DESCRIÇÃO DO ITEM: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 18CMX4,5M			
Anexo I			
Lote 001 Item 836	Espetula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual e reembalada em ca contendo 04 pecotas com 100Uni. (54-03-1082)		CAX 30,00 ////
Nenhuma informação			
Anexo I			
Lote 001 Item 837	Especulo Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)		UND 500,00 ////
Nenhuma informação			
Anexo I			
Lote 001 Item 838	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)		UND 500,00 ////
Nenhuma informação			
Anexo I			
Lote 001 Item 839	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)		UND 1.000,00 ////
Nenhuma informação			
Anexo I			
Lote 001 Item 040	Estatoscópio bicauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, hastas em alumínio, montada em tubo acústico duplo, flexível, sem enendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica. (54-03-1131)		UND 20,00 ////
Nenhuma informação			
Anexo I			
Lote 001 Item 041	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolô (54-03-1037)		UND 500,00 8,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
INST. FED. DE EDUC. CIENC. E TEC. DO SUL DE MG	0933	1	25/01/2023	UNIDADE	100,00	8,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: FITA ADESIVA CREPE 19X50 KORETECH							

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMISSAO NACIONAL DE ENERCI A NUCLEAR	30865	1	15/08/2023	UNIDADE	4,00	6,77
DESCRIÇÃO DO ITEM: FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M CRALPLAST						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO- REITORIA SIMOP	185434	1	11/04/2023	RL	4,00	8,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: FITA MICROPORE BEGE 2 50X10M						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO 11 BRIGADA INFANTARIA LEVE (CLO)	0311	1	28/03/2023	UNIDADE	3,00	15,72
DESCRIÇÃO DO ITEM: FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100ML						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Nenhuma informação						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO	0163	1	17/08/2023	UNIDADE	600,00	5,49
DESCRIÇÃO DO ITEM: ATADURA CESSADA ORTOFLEX 15cm x 3m						

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Nenhuma informação						



Informações extraídas de:
<https://portal.datransparencia.gov.br/notas-fiscais/consulta>
A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>
Software licenciado por F. I. BOMENTURA - ME - 21.322.176/0001-99





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lota 001 Item 048	Kit mascara p/ inalacao-adulto (54-03-1941)	UND 60,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 049	Lençol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x70m (54-03-1077)	ROLO 600,00	15,84														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRCÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO</td> <td>20486</td> <td>1</td> <td>06/03/2023</td> <td>RL</td> <td>50,00</td> <td>15,84</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO	20486	1	06/03/2023	RL	50,00	15,84	DESCRIÇÃO DO ITEM: 9084 - LENÇOL DE PAPEL DESC. BRANCO 50X70	
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO	20486	1	06/03/2023	RL	50,00	15,84											
Anexo I Lota 001 Item 050	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1818)	UND 100,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 051	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1819)	UND 50,00	3,00														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRCÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>UNIVERSIDADE FEDERAL DE COIAS UFC</td> <td>20212</td> <td>1</td> <td>09/02/2023</td> <td>FR</td> <td>22,00</td> <td>3,00</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	UNIVERSIDADE FEDERAL DE COIAS UFC	20212	1	09/02/2023	FR	22,00	3,00	DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA CIRURGICA 8/8 MADEITEX	
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
UNIVERSIDADE FEDERAL DE COIAS UFC	20212	1	09/02/2023	FR	22,00	3,00											
Anexo I Lota 001 Item 052	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNI. (05-01-0131)	CAX 300,00	24,50														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRCÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS</td> <td>0022</td> <td>5</td> <td>02/03/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>40,00</td> <td>24,50</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS	0022	5	02/03/2023	UNIDADE	40,00	24,50	DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS	0022	5	02/03/2023	UNIDADE	40,00	24,50											
Anexo I Lota 001 Item 053	Luva para procedimnto tam. P cx c/100 (54-02-0500)	CAX 500,00	24,50														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÓRCÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS</td> <td>0022</td> <td>5</td> <td>02/03/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>40,00</td> <td>24,50</td> </tr> </tbody> </table>		ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS	0022	5	02/03/2023	UNIDADE	40,00	24,50	DESCRIÇÃO DO ITEM: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS	0022	5	02/03/2023	UNIDADE	40,00	24,50											
Anexo I Lota 001 Item 054	Luva para procedimnto tam M cx c/ 100 (54-02-0007)	CAX 600,00	24,50														





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO			UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS	0922	5	02/03/2023	UNIDADE	40,00	24,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: LUBA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LUBA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO						

Anexo I Lote 001 Item 055	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)			CAX		9,99
58,00						

ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES	2366321	2	03/02/2023	PT	3,00	9,99
DESCRIÇÃO DO ITEM: Mascara Descartavel TNT CoSafety Tripla BFE95% PCT SRUM						

Anexo I Lote 001 Item 056	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)			UND		////
20,00						
Nenhuma informação						

Anexo I Lote 001 Item 057	Mascara para oxigênio (54-03-9904)			UND		////
100,00						
Nenhuma informação						

Anexo I Lote 001 Item 058	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)			UND		3,50
2.000,00						

ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE	0298	1	28/02/2023	UNIDADE	5,00	3,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: MASCARA PFF2 - COM VALVULA						

Anexo I Lote 001 Item 059	Manômetro com Fluxômetro (54-03-9900)			UND		////
60,00						
Nenhuma informação						

Anexo I Lote 001 Item 060	Otoscópios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md (54-03-1092)			UND		465,50
20,00						

ÓRCÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
UFSCAR - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS	197492	1	14/08/2023	UNIDADE	2,00	465,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: OTOSCOPIO 2,5V OMNI 3000 LED VERDE MD						

Anexo I Lote 001 Item 061	Medição de SpO2; frequência do pulso; taxa de onda pleismográfica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-08-0363)			UND		127,00
10,00						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO			UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DO EXERCITO BASE DE AVIAÇÃO DE TAUBATE	0847	1	18/07/2023	UNIDADE	24,00	127,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: OXIMETRO DE PULSO MULTI HC261						
Anexo I Lote 081 Item 062	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)			PCT	100,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 081 Item 063	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)			UND	16,00	22,70
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	54332	1	08/03/2023	UNIDADE	5,00	22,70
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA DISSECCAO C/DENTE 14CM						
Anexo I Lote 081 Item 064	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM (08-21-0003)			UND	16,00	26,57
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL	4936	1	06/06/2023	PEÇA	5,00	26,57
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA ANATOMICA DISSECCAO PONTA FINA 12CM -						
Anexo I Lote 081 Item 065	Pinça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (08-21-0024)			UND	16,00	////
Nenhuma informação						
Anexo I Lote 081 Item 066	Pinça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0946)			UND	16,00	39,00
INST. FED. EDUCACAO CIENCIA E TEC. CATARINENSE	2552	1	23/03/2023	UNIDADE	1,00	39,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA ANATOMICA DISSECCAO SERRILHA 16CM						
Anexo I Lote 081 Item 067	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (08-21-0004)			UND	16,00	74,35
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE	0179	1	15/06/2023	UNIDADE	6,00	74,35
DESCRIÇÃO DO ITEM: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12CM, CURVA LOTE: 223071						





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lote 001 Item 068	FINÇA RETIRADA DE PONTOS 19 CM (08-21-0006)	UND 16,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 069	Polvidine tóxico 1 litro (54-03-1025)	UND 60,00	126,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DA 4ª REGIÃO MILITAR		0035	1	25/04/2023	LITRO	1,00	126,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: POVIDINE TOXICO							
Anexo I Lote 001 Item 070	POLVIDINE DEGERMANTE (54-03-0271)	LT 60,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 071	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)	CAX 20,00	12,00				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE		7895	1	24/03/2023	CX	300,00	12,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGULHA DESC. 40 X 12 (CX C/100)							
Anexo I Lote 001 Item 072	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)	UND 3.000,00	0,39				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
UPFVIM - UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MJI		2512	1	01/01/2023	UNIDADE	5.000,00	0,39
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESC 01ML C/AGULHA 13X0,45MM (INSULINA)							
Anexo I Lote 001 Item 073	Seringa descartavel 10ml s/ agulha (54-03-1046)	UND 10.000,00	0,53				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
55 BATALHAO DE INFANTARIA		99436	1	13/03/2023	UNIDADE	50,00	0,53
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA DESC.10ML 5/AGULHA SLIP - DESCARPACK							
Anexo I Lote 001 Item 074	Seringa descartavel 5ml s/ agulha (54-03-1045)	UND 3.000,00	0,43				
ORÇÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FACULDADE DE ODONTOLOGIA UFMC		36455	1	08/05/2023	UNIDADE	100,00	0,43
DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA 05 ML BICO SLIP SEM AGULHA INJEX L:3685/21							





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lote 001 Item 075	SERINGA 5/ AGULHA INSULINA (14-02-0045)	UND 50,00	0,18														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA</td> <td>0538</td> <td>1</td> <td>24/05/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>1.000,00</td> <td>0,18</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA	0538	1	24/05/2023	UNIDADE	1.000,00	0,18	DESCRIÇÃO DO ITEM: SERINGA INSULINA 1 ML SLIP SEM AGULHA C100	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA	0538	1	24/05/2023	UNIDADE	1.000,00	0,18											
Anexo I Lote 001 Item 076	Sonda de Alivio Uretrol Siliconizada 12 (45-05-0051)	UND 1.000,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 077	Sonda Foley Letax siliconizada esteril nº 14 (54-03-1163)	UND 100,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 078	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril nº 16 (45-05-0060)	UND 150,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 079	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril nº 18 (45-05-0059)	UND 400,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 080	Sonda Foley Letax Siliconizada Esteril nº 12B (45-05-0061)	UND 150,00	5,17														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL</td> <td>19041</td> <td>1</td> <td>22/06/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>25,00</td> <td>5,17</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	19041	1	22/06/2023	UNIDADE	25,00	5,17	DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda Foley 2 vias 30cc NR 12 SOLIDOR (Lote:09120101 Validade:30/10/2025)	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	19041	1	22/06/2023	UNIDADE	25,00	5,17											
Anexo I Lote 001 Item 081	SONDA URETRAL M12 (54-03-1130)	UND 20.000,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lote 001 Item 082	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 10 (46-00-0496)	UND 700,00	1,26														
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>COM DA 4 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA</td> <td>0366</td> <td>1</td> <td>20/04/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>30,00</td> <td>1,26</td> </tr> </tbody> </table>		ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	COM DA 4 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA	0366	1	20/04/2023	UNIDADE	30,00	1,26	DESCRIÇÃO DO ITEM: SONDA URETRAL PARA DRENAGEM EXTERNA Nº10	
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
COM DA 4 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA	0366	1	20/04/2023	UNIDADE	30,00	1,26											





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA														
Anexo I Lota 001 Item 003	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12 (46-00-0497)	UND 700,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 004	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8 (46-00-0495)	UND 700,00	1,25														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUÍZ DE FORA - UFZF</td> <td>9730</td> <td></td> <td>16/02/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>100,00</td> <td>1,25</td> </tr> </tbody> </table>	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUÍZ DE FORA - UFZF	9730		16/02/2023	UNIDADE	100,00	1,25		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUÍZ DE FORA - UFZF	9730		16/02/2023	UNIDADE	100,00	1,25											
DESCRIÇÃO DO ITEM: Sonda uretral 08 MEDSONDA OK**																	
Anexo I Lota 001 Item 005	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)	FR 1.500,00	9,00														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIÁS</td> <td>0055</td> <td></td> <td>02/06/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>35,00</td> <td>9,00</td> </tr> </tbody> </table>	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIÁS	0055		02/06/2023	UNIDADE	35,00	9,00		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIÁS	0055		02/06/2023	UNIDADE	35,00	9,00											
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML																	
Anexo I Lota 001 Item 006	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)	FR 1.000,00	13,90														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>UFVJM - UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MÚ</td> <td>39992</td> <td></td> <td>22/08/2023</td> <td>BS</td> <td>10,00</td> <td>13,90</td> </tr> </tbody> </table>	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	UFVJM - UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MÚ	39992		22/08/2023	BS	10,00	13,90		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
UFVJM - UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MÚ	39992		22/08/2023	BS	10,00	13,90											
DESCRIÇÃO DO ITEM: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML IV SIST.FEC-BOLSA, JP																	
Anexo I Lota 001 Item 007	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)	FR 100,00	////														
Nenhuma informação																	
Anexo I Lota 001 Item 008	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3109)	UND 16,00	36,63														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ORÇÃO / ENTIDADE</th> <th>ATA / CONTRATO / MODALIDADE</th> <th>PROCESSO</th> <th>HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA</th> <th>UN.</th> <th>QTDE.</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4 REGIMENTO DA CAVALARIA BLINDADO</td> <td>5702</td> <td></td> <td>18/01/2023</td> <td>UNIDADE</td> <td>1,00</td> <td>36,63</td> </tr> </tbody> </table>	ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	4 REGIMENTO DA CAVALARIA BLINDADO	5702		18/01/2023	UNIDADE	1,00	36,63		
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR											
4 REGIMENTO DA CAVALARIA BLINDADO	5702		18/01/2023	UNIDADE	1,00	36,63											
DESCRIÇÃO DO ITEM: Tesoura instrumental, modelo 2:micro tesoura noyes iris, tipo ponta:ponta reta, comprimento total:cerca de 12 cm, materi																	
Anexo I Lota 001 Item 009	TESOURA MAYO RETA 15 CM (00-21-0085)	UND 16,00	38,00														





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
UNIVERSIDADE FEDERAL DE COÍAS UFC	28151	1	08/02/2023	UNIDADE	10,00	38,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: 00326 - TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM							
Anexo I Lote 001 Item 898	TESOURA SPANER RETA 9 CM (00-21-0007)				UND	16,00	////
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 891	Tires Accu-Chek Active c/50 (45-05-0014)				CAX	800,00	87,57
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO DPF GOIAS	4002	5	20/04/2023	UNIDADE	2,00	87,57	
DESCRIÇÃO DO ITEM: APARELHO CLIC ACCU-CHEK ACTIVE KIT							
Anexo I Lote 001 Item 892	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50 (14-02-0043)				CAX	800,00	105,00
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL	16724	1	17/01/2023	CX	10,00	105,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: TIRAS P/ TESTE GLICOSE ACTIVE C/50 - ROCHE							
Anexo I Lote 001 Item 893	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)				PCT	3,00	11,52
ORÇÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO	8779	1	29/03/2023	PCT	30,00	11,52	
DESCRIÇÃO DO ITEM: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UND							





Município de Itaquirai
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
018904	15/12/2023	MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I			
Lote 001	Abaixador de Língua c/ 100 unid. (54-03-0984)	PCT	9,88
Item 001		100,00	988,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,60): Município de Japorã - 15.985.342/0001-28 Nº 0003000004/2307/02/2023 UN: PCT QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 9,60 DESCRIÇÃO: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,00): COMANDO DA AERONÁUTICA Nº 00244115114/09/2023 UN: Pacote 100 UN QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 9,00 DESCRIÇÃO: Abaixador Língua</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 9,65): UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA-CURITIBANOS Nº 5244125/03/2023 UN: PCT QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 9,65 DESCRIÇÃO: ABAIXADOR DE LINGUA</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 10,00)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 8,35)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 11,00)</p>			
Anexo I			
Lote 001	Abocath 18 (54-03-9910)	UND	1,34
Item 002		200,00	268,00
<p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,33): Prefeitura Municipal de Moquiná Nº 17/20234715/202306/06/2023 UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,33 DESCRIÇÃO: CATETER - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18 CRAMAS COM SEGURANÇA (ABOCATH)</p> <p>BL (R\$ 0,99): MUNICIPIO DE UBRIZAJARA Nº 02/202340/202314/06/2023 UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,99 DESCRIÇÃO: ABOCATH Nº 18 (CATETER INTRA VENOSO): Cateter intravenoso periférico teflon Nº 18 de acordo com a NR 32, com dispositivo.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,37): MUNICIPIO DE RIO NEGRO Nº PCE 581222/09/2023 UN: UNIDADE (UN) QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 1,37 DESCRIÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - ESTERIL, COM CAMULA CONSTITUÍDA DE POLIURETANO, RADIODAÇO FLEXÍVEL, SEM EFEITO MEMÓRIA, CONECTOR TIPO LUER-LOCK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSLÚCIDA POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA ELETROPOLIDA COM DONTA TIPO "V" COM BISEL TRIFACETADO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TIPO BLISTER, POSSUINDO ABERTURA ASSEPTICA, SEM DELAMINAÇÃO. O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEVERA ATENDER AOS REQUISITOS DA NORMA REGULAMENTADORA Nº 32 (SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO EM ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE)</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,30): COMANDO DA 2 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA Nº 8522103/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 1,30 DESCRIÇÃO: CATETER INTRAVENOSO N.18 C/ DISP. SEGURANCA HR32</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1,30)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,20)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,45)</p>			
Anexo I			
Lote 001	Abocath 20 (54-03-9911)	UND	1,39
Item 003		200,00	278,00



A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdspp.com.br>





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,33): Município de Três Lagoas - 03.104.041/0001-73 Nº 0195000225/2331/08/2023 UN: UN QTDE: 5.140,00 VALOR: R\$ 1,33 DESCRIÇÃO: CATETER INTRAVENOSO D/ SORO - DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - Nº 20 (ABOCATH)</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,50): Prefeitura Municipal de Avarana Nº 005/2023490/202328/02/2023 UN: UN QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 28G. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-AÇIONÁVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE</p> <p>BL (R\$ 1,47): MUNICÍPIO DE UBAJARA Nº 02/202340/202314/06/2023 UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,47 DESCRIÇÃO: ABOCATH Nº 20 (COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA): Cateter intravenoso periférico teflon Nº 20 de acordo com a NR 32, com dispositivo.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,36): MUNICÍPIO DE TOLEDO Nº 01145301/08/2023 UN: Unidade QTDE: 17.000,00 VALOR: R\$ 1,36 DESCRIÇÃO: Cateter intravenoso periférico com dispositivo de segurança nº 20 indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: dispositivo de proteção da agulha auto-acionável que oferece segurança tanto para o paciente quanto para o profissional, após a punção. Deverá conter agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, facilitando a punção, reduzindo o traumatismo dos tecidos. Cateter com material que ofereça desempenho na punção, durante a permanência na veia e reduza a ocorrência de flebite. Conector translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação, permitindo segura conexão ao equipo, facilitando a identificação do calibre e favorece a fixação</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,39): COM DA 4 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA Nº 0008114/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 1,39 DESCRIÇÃO: CATETER INTRAVENOSO N.20</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1,38)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,20)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,45)</p>			

Anexo I		UND	1,42
Lote 001	Abocath 24 (54-03-9912)		
Item 004		100,00	142,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,50): Município de Taquarussu - 03.923.703/0001-00 Nº 094/202226/202207/03/2023 UN: UN QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: S120362 - CATETER INTRAVENOSO 24 G</p> <p>LICITAME (R\$ 1,35): MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MC Nº 18/2023038-07/202301/09/2023 UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 1,35 DESCRIÇÃO: CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 24 GAUZE, COMPRIMENTO 20 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,45): Prefeitura Municipal de Maringá Nº 17/20234715/202306/06/2023 UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 1,45 DESCRIÇÃO: CATETER - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 CRAMAS COM SEGURANÇA (ABOCATH)</p> <p>BL (R\$ 1,47): MUNICÍPIO DE UBAJARA Nº 02/202340/202314/06/2023 UN: UN QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 1,47 DESCRIÇÃO: ABOCATH Nº 24 (COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA): Cateter intravenoso periférico teflon Nº 24 de acordo com a NR 32, com dispositivo.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,40): MUNICÍPIO DE JOZIMVILLE Nº 145/20237913/07/2023 UN: PC QTDE: 57.000,00 VALOR: R\$ 1,40 DESCRIÇÃO: CATETER PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,37): RSH0054 HOSPITAL MILITAR DE AREA DE PORTO ALEGRE Nº 8561107/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 1,37 DESCRIÇÃO: CATETER INTRAVENOSO N.24 C/ DISP.SEGURANCA NR32</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1,50)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,20)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,58)</p>			

Anexo I		UND	0,15
Lote 001	Agulha 13x4,5 (54-03-1034)		
Item 005		10.000,00	1.500,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,16): Município de Taquarussu - 03.923.703/0001-00 Nº 094/202226/202207/03/2023 UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,16 DESCRIÇÃO: S120290 - AGULHA DESC 13 X 4,5</p> <p>PAZEL DE PREÇOS (R\$ 0,15): ESTADO DE SÃO PAULO Nº 00154/2022--03/03/2023 UN: CAIXA 100,00 UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 14,60 DESCRIÇÃO: (0R397513) AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 C X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>BL (R\$ 0,12): MUNICÍPIO DE LUZZIANA Nº 22-202308-202305/07/2023 UN: CAIXA QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 11,90 DESCRIÇÃO: RMS 10160610031 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 13 X 4,5mm 26 C, caixa c/100 unidades</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,15): INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL Nº 8708110/08/2023 UN: CX QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 14,65 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX C/100</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 0,15)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 11,27)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,16)</p>			

Anexo I		UND	0,18
Lote 001	Agulha 25x0,60 (54-03-1033)		
Item 006		30.000,00	5.400,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,18): Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94 Nº 006080007/2320/04/2023 UN: CX QTDE: 1.620,00 VALOR: R\$ 17,99 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6.8. CAIXA COM 100 UNIDADES CONSTITUIDA EM AÇO, DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, CANHO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO, ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUA ISENTA DE ASPERIDADES E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHO, ESTE E CONSTITUIDO EM POLIPROPILENO, DIMENSOES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUIDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A PANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E E TOTALMENTE ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,18): PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR Nº 00044/2023--11/05/2023 UN: CAIXA 100,00 UN QTDE: 1.012,00 VALOR: R\$ 17,74 DESCRIÇÃO: (BR397597) AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDAVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 Ç X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLASTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLASTICO, CARACTERISTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,16): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS Nº (8328) 415-09923/08/2023 UN: CX QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 15,91 DESCRIÇÃO: AGULHA 25x60 - 4 CAIXAS C/100 UNIDADES CADA</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 0,18)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 11,27)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,20)</p>			

Anexo I	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	MÉDIA
Lote 001	Agulha 20x5,5 (54-03-1032)	UND	0,17
Item 007		35.000,00	5.950,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,16): Município de Taquarussu - 03.923.703/0001-00 Nº 094/202226/202207/03/2023 UN: UN QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 0,16 DESCRIÇÃO: 5120345 - AGULHA DESC 20 X 5,5</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 0,17): PREFEITURA DE MERCEDES - PR Nº 00940/2023--13/06/2023 UN: CAIXA 100,00 UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 16,61 DESCRIÇÃO: (BR439811) AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDAVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 Ç X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLASTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLASTICO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>BL (R\$ 0,14): MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS Nº 03/202304/202327/01/2023 UN: CAIXA QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 14,25 DESCRIÇÃO: Agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:24 g x 3/4", tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock em plástico, tipo fixação:protetor plástico, característica adicional:com sistema segurança segundo nr cx com 100 - BR - 0397510</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,15): GRUPEMTO DE INFRA ESTRUTURA E APOIO SAO JOSE DOS CAMPOS Nº 548511/01/2023 UN: CX QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 CX/100</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 0,18)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 11,27)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,20)</p>			

Anexo I	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	MÉDIA
Lote 001	Agulha 25x70 (54-03-0985)	UND	0,17
Item 008		20.000,00	3.400,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,18): Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94 Nº 006080007/2320/04/2023 UN: CX QTDE: 1.920,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>LICITANET (R\$ 0,15): MUNICIPIO DE CARMÉSIA/MC Nº 12/2023041/202327/04/2023 UN: CX QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL: para coleta múltipla de sangue, medida 25 X 0,7mm, com dispositivo emborrachado que impede o retorno de sangue durante a troca de tubos, individualmente embaladas em cápsulas hermeticamente fechadas, esterilizadas, caixa com 100 unidades.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,15): Prefeitura Municipal de Aboetê Nº 11/202306/202302/02/2023 UN: CX QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 15,21 DESCRIÇÃO: Agulhas para coleta de sangue, multipla de sangue a vácuo, medindo 25x7(22C1), com bisel trifacetado, siliconada, câmara transparente para visualização do sangue no momento da punção, esterilizada a óxido de etileno. Caixa 50 unidades.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,17): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS Nº (8328) 415-09923/08/2023 UN: CX QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 16,52 DESCRIÇÃO: AGULHA 25X7 - 4 CAIXAS C/100 UNIDADES CADA</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,17): S. REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO Nº 0465130/05/2023 UN: CX QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 16,53 DESCRIÇÃO: AGULHAHIPODERMICA 22 Ç X1 DESCARTAVEL (25X7)</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 0,18)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 11,27)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,20)</p>			

Anexo I	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	MÉDIA
Lote 001	Agulha 25x00 (54-03-0986)	UND	0,17
Item 009		20.000,00	3.400,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,18): Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94 Nº 006680087/2328/04/2023 UN: CX QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADES</p> <p>LICITANET (R\$ 0,15): MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/NC Nº 12/2023041/202327/04/2023 UN: CX QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL: para coleta múltipla de sangue, medida 25 X 0,8mm, com dispositivo emborrachado que impede o retorno de sangue durante a troca de tubos, individualmente embaladas em cápsulas hermeticamente fechadas, esterilizadas, caixa com 100 unidades.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,15): Prefeitura Municipal de Aboetê Nº 11/202306/202301/02/2023 UN: CX QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 15,21 DESCRIÇÃO: Agulhas para coleta de sangue, múltipla de sangue a vácuo, medindo 25x8(21G1), com bisele trifacetado, siliconada, câmara transparente para visualização do sangue no momento da punção, esterilizada a óxido de etileno. Caixa 50 unidades.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,16): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS COIAS Nº (8328) 415-09923/08/2023 UN: CX QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 16,19 DESCRIÇÃO: AGULHA 25X8 - 4 CAIXAS C/100 UNIDADES CADA</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,17): INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA CAMPUS JULIO DE CASTILHOS Nº 5214131/05/2023 UN: CX QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 16,90 DESCRIÇÃO: AGULHA DESC 25X8</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 0,18)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 11,27)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,20)</p>			

Anexo I		LT	9,78
Lote 001	Alcool 70%, 1 litro. (54-03-8974)		
Item 010		500,00	4.890,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,47): Município de Alcinoópolis - 37.226.651/0001-04 Nº --490582/03/2023 UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 9,47 DESCRIÇÃO: ALCÓOL ETÍLICO 70% - 1L</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 9,69): INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL Nº 00058/2023--23/03/2023 UN: LITRO QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 9,69 DESCRIÇÃO: (BR429225) ALCÓOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, CONCENTRAÇÃO:70%</p> <p>BLI (R\$ 9,29): MUNICÍPIO DE GUARIPIRAMA Nº 10/202317/202316/03/2023 UN: UND QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 9,29 DESCRIÇÃO: Álcool 70-litro</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,07): ALTO GARCAS CAMARA MUNICIPAL Nº 0018285/07/2023 UN: un - unidade QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 9,07 DESCRIÇÃO: ALCÓOL ETÍLICO A 70% 1000 ML ANTISSEPTICO, DESINFETANTE</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,00): MINISTERIO DA FAZENDA Nº 0107131/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: Alcool 70o 1 litro</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 9,38)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 9,09)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 10,65)</p>			

Anexo I		BOX	27,43
Lote 001	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)		
Item 011		300,00	8.229,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 28,75): Município de Ananóias - 03.568.433/0001-36 Nº 0063000176/2306/10/2023 UN: UND QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 28,75 DESCRIÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 28,90): INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE Nº 00163/2022--13/02/2023 UN: EMBALAGEM 500,00 G QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 28,90 DESCRIÇÃO: (BR407961) ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM ROLETE, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NAO ESTERIL</p> <p>BLI (R\$ 23,23): MUNICÍPIO DE BOFETE Nº 03/202319/202321/03/2023 UN: UN. QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 23,23 DESCRIÇÃO: ALGODÃO, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril, embalagem com 500g.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 27,00): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO Nº 017620113/09/2023 UN: PACOTE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 27,00 DESCRIÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 26,70): UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL Nº 7599123/06/2023 UN: PT QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 26,70 DESCRIÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO PCT C 500 GR</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 29,25)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 27,60)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 28,00)</p>			

Anexo I		PCT	18,55
Lote 001	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)		
Item 012		10,00	185,50





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 15,18): Município de Japorã - 15.905.342/0001-28 Nº 0003000004/2307/02/2023 UN: DZ QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 15,18 DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPEDICO 15 CMX 1.8 C/12</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14,05): Prefeitura Municipal de Aboateé Nº 03/202302/202324/01/2023 UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 14,05 DESCRIÇÃO: Algodão ortopédico 15 cm x 1,8m. (Atadura de algodão ortopédico). Confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme. Usado para acolchoamento da pele e proteção das proeminências ósseas, nos procedimentos de imobilização ortopédica. Validade: 5 anos após a data de fabricação. Pacote com 12 unidades.</p> <p>BLI (R\$ 17,17): MUNICIPIO DE MANHUAÇU Nº 35/202340/202323/06/2023 UN: PCT. QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 17,17 DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPEDICO 15 CM X 1.80 M Algodão ortopédico 15 cm x 1.80 m, pacote com 12 unidades, 100% algodão.CATMAT 448249</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 16,35): UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL-MG Nº 0416220/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 16,35 DESCRIÇÃO: AT ALGODÃO ORTOPEDICO ORTOPEN 15CM X 1,8M</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 36,63)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 14,91)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 32,90)</p>			

Anexo I		PCT	22,20
Lote 001	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)	10,00	222,00
Item 013			
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 19,72): Município de Japorã - 15.905.342/0001-28 Nº 0003000004/2307/02/2023 UN: DZ QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 19,72 DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CMX 1.8 C/12</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 16,32): AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE ADUCARANA - AR Nº 00041/2022--31/01/2023 UN: ROLO 1,00 M QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 16,32 DESCRIÇÃO: (BR448248) ALGODÃO, TIPO:ORTOPEDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, TAMANHO:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 19,80): Prefeitura Municipal de Aboateé Nº 03/202302/202324/01/2023 UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 19,80 DESCRIÇÃO: Algodão Ortopédico 20 cm x 1,8m. (Atadura de algodão ortopédico). Confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme. Usado para acolchoamento da pele e proteção das proeminências ósseas, nos procedimentos de imobilização ortopédica. Validade: 5 anos após a data de fabricação. Pacote com 12 unidades.</p> <p>BLI (R\$ 18,79): MUNICIPIO DE MANHUAÇU Nº 35/202340/202323/06/2023 UN: PCT. QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 18,79 DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM X 1.80 M Algodão ortopédico 20 cm x 1.80 m, pacote com 12 unidades, 100% algodão.CATMAT 448248</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 46,25)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 17,69)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 40,90)</p>			

Anexo I	Aparelho de Esfigmometro Adulto - completo composto de manometro mecanico tipo relógio com mostrador graduado em MMHG, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, maguito e pera fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)	UND	181,16
Lote 001		100,00	18.116,00
Item 014			
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 180,32): Município de Corumbá - 03.330.461/0001-10 Nº 35511012612/2300/00/2023 UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 180,32 DESCRIÇÃO: ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL DE BRAÇO</p> <p>BLI (R\$ 195,00): MUNICIPIO DE ITAITI Nº 000/2023109/202315/06/2023 UN: UN QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 195,00 DESCRIÇÃO: ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL (APARELHO DE PRESSAO DIGITAL)</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 180,00): IDIASLUZ SAUDE Nº 50609312/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 180,00 DESCRIÇÃO: ESFIGMOMANOMETRO (APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL) ADULTO</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 180,00): 4 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE Nº 1052110/05/2023 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 180,00 DESCRIÇÃO: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 162,50)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 205,30)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 155,00)</p>			

Anexo I		UND	85,77
Lote 001	APARELHO DE CLICENTIA C-TECH (54-03-9903)	200,00	17.154,00
Item 015			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
LICITANET (R\$ 97,50): MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MC Nº 18/2023030.07/202301/09/2023 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 97,50 DESCRIÇÃO: APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 73,00): Prefeitura Municipal de Rocoiúva Nº 17/202311/202302/03/2023 UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 73,00 DESCRIÇÃO: APARELHO DE GLICEMIA COM 01 MONITOR, 10 TIRAS DE RECENTES, 10 LANCETAS E ESTOJO:ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO DA AMOSTRA: SANGUE FRESCO TOTAL TEMPO DE MEDICAO: 5 SEGUNDOS (COM A TIRA DE TESTE DENTRO DO MONITOR E 10 SEGUNDOS COM A TIRA DE TESTE FORA DO MONITOR) FAIXA DE MEDICAO: 10 A 600 MG/DL CONDIÇÕES DE MEDICAO: +10C A +40C CONDIÇÕES DE MEDICAO DE UNIDADE RELATIVA DO AR: ATE 85% DE UNIDADE RELATIVA DO AR. VOLUME DA AMOSTRA DE SANGUE: 1 - 2UL FAIXA DO HEMATÓCITO: 25 - 55% (MODO DENTRO DO MONITOR) E 20 - 70% (MODO FORA DO MONITOR) CAPACIDADE DE MEMORIA: ATE 348 RESULTADOS COM DATA E HORA. FONTE DE ENERGIA: UMA BATERIA DE LITIO DE 3 VOLTS (TIPO CR 2032) DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: 2 MINUTOS CODIFICAÇÃO POR MEIO DE CHIP DE CODIGO MEDIA DOS RESULTADOS DOS ÚLTIMOS 7, 14 E 30 DIAS MEDIAS DOS RESULTADOS ANTES E DEPOIS DAS REFEIÇÕES DOS ÚLTIMOS 7, 14 E 30 DIAS BOTÃO DE ROLAGEM DE MEMORIA MARCADOR ASTERISCO PARA TESTES REALIZADOS EM LAT OPCAO PARA SEGUNDA COTA DE SANGUE EM CINCO SEGUNDOS, CASO A PRIMEIRA COTA NAO SEJA SUFICIENTE. LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE AO INSERIR E EJETAR A TIRA DE TESTE AVISO DE VENCIMENTO DE TIRAS.			
BLI (R\$ 78,00): MUNICÍPIO DE MARZÁ MELEVA Nº 028/2023042/202304/05/2023 UN: UND QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 78,00 DESCRIÇÃO: MEDIDOR DE GLICEMIA DIGITAL OK METER MATCH II. Necessário a marca e modelo exato do aparelho, pois o município já dispõe das tiras próprias para funcionamento do equipamento.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 87,86): MUNICÍPIO DE ITAUNA DO SUL Nº 00206413/07/2023 UN: UNID QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 87,86 DESCRIÇÃO: Aparelho de glicemia accu-check active			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 87,50)			
CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 113,39)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 90,75)			

Anexo I		UND	234,02
Lote 001	APARELHO DE INALAÇÃO (14-02-0589)		
Item 016		50,00	11.741,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 169,90): Município de Ponte Preta - 03.434.792/0001-09 Nº 0002015613/2206/03/2023 UN: UN QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 169,90 DESCRIÇÃO: INALADOR E NEBULIZADOR C-TECH NEBDES4 BIVOLT COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA			
LICITANET (R\$ 201,36): MUNICÍPIO DE JESÚPOLIS/CO Nº 4/2023322/202308/03/2023 UN: UND QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 201,36 DESCRIÇÃO: NEBULIZADOR COMPACT INALAR			
BLI (R\$ 203,00): FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA Nº 88/2022171/202210/01/2023 UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 203,00 DESCRIÇÃO: INALADOR / NEBULIZADOR inalador a ar comprimido;Capacidade aproximada do recipiente para medicamento 10ml;Fácil manuseio;Compacto;Bivolt; Potência de 100 ? 200VA. Deve acompanhar:Compressor;Kit Inalador;Máscara adulto;Máscara infantil;Tubo de ar;Elástico para máscara.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 174,00): MUNICÍPIO DE TERRA ROXA Nº PCE 7912920/09/2023 UN: UNIDADE (UNID.) QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 174,00 DESCRIÇÃO: APARELHO PARA INALAÇÃO DE USO INDIVIDUAL QUE PERMITA A INALAÇÃO EM QUALQUER POSIÇÃO - EM PE, DEITADO OU EM MOVIMENTO - SEM RISCO DE DERRAMAR O MEDICAMENTO. SILENCIOSO, PARA UTILIZAÇÃO INDIVIDUAL NA ADMINISTRAÇÃO DE SORO FISIOLÓGICO OU MEDICAMENTOS POR INALAÇÃO. DEVE DISPOR DE CONTROLE DE INTENSIDADE DE NEVADA TIPO DESLIZANTE E VIR ACOMPANHADO DE: 01 CORPO INALADOR - GERADOR DE ULTRASSOM C/ TRANSDUTOR INCORPORADO; 01 JC C/ 15 CORPOS; 01 TUBO CURVADO FLEXÍVEL E CONECTORES 105 CM COMP. APROX.; 02 MÁSCARAS; TAMPA DO RESERVATÓRIO; BOQUILHA P/ INALAÇÃO ORAL; MANUAL DE INSTRUÇÕES. CONTROLE DE INTENSIDADE DE NEVADA - POTENCIONAMENTO DESLIZANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS - 18X14X21CM, PESO MAX. 1350 G. CONSUMO MAX 17 W. DADOS TÉCNICOS - 110/220 V C/ CHAVE SELETORA. APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL COMPROVADA, MANUAL E CATÁLOGO EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (COD CATMAT 435788 SIMILAR)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 209,83): 30 BATALHÃO DE INFANTARIA MECANIZADO (1565) Nº 0162112/04/2023 UN: PEÇA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 209,83 DESCRIÇÃO: INALADOR NEB NEVONI 12012 INALEX MINI			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 425,00)			
CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 314,87)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 450,00)			

Anexo I		UND	79,75
Lote 001	Apidra Solostar - Insulina (46-06-5596)		
Item 017		1.000,00	79.750,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS) (R\$ 69,00): Município de Ponta Porã - 03.434.792/0001-09 Nº 0013012283/2383/18/2023 UN: UN QTDE: 72,00 VALOR: R\$ 69,00 DESCRIÇÃO: APIDRA - SOLOSTAR (INSULINA GLULISINA 100UI/ML) EMBALAGEN TIPO CANETA PRONTA PARA APLICAÇÃO.</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 73,73): ESTADO DE MINAS GERAIS Nº 00018/2023--19/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 73,73 DESCRIÇÃO: (BR448816) APLICADOR, MATERIAL:POLIETILENO, USO:P/ INSULINA, TIPO:CARPULE, TIPO CANETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ SELEÇÃO DE DOSE, ESTERILIDADE:REUTILIZAVEL</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 74,50): Prefeitura Municipal de Osvaldo Cruz Nº 71/202371202384/04/2023 UN: UN QTDE: 140,00 VALOR: R\$ 74,50 DESCRIÇÃO: INSULINA LEVEMIR - CANETA</p> <p>BLI (R\$ 89,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Nº 013/20232541/202327/04/2023 UN: UNO QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 89,00 DESCRIÇÃO: 0013 - LANTUSO SOLOSTAR 100UI/ML (INSULINA GLARGINA) - CANETA DESCARTAVEL PRE-ENCHIDA CONTENDO 3ML DE SOLUÇÃO INJETAVEL</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 69,50): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE Nº (2956) 268-05626/05/2023 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 69,50 DESCRIÇÃO: APIDRA SOLOSTAR CANETA + 3ML (CELADEIRA)</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 87,50)</p> <p>CRISHED COERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 205,39)</p> <p>VITANED COERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 95,00)</p>			
Anexo I		PCT	21,25
Lote 001	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 Fios (54-03-1135)		
Item 018		150,00	3.187,50
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS) (R\$ 16,00): Município de Japorã - 15.985.342/0001-28 Nº 0003000004/2307/02/2023 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15CMX4,5MT C/12</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 18,00): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MC Nº 00050/2022--17/02/2023 UN: ROL0 4,50 M QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: (BR474453) ATADURA, TIPO 1:ELÁSTICA, MATERIAL 1:TECIDO MISTO, DIMENSÕES:15 CM, ADICIONAL:HIPOTALERCENICA, EMBALAGEN:EMBALAGEN INDIVIDUAL</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 37,25)</p> <p>CRISHED COERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 15,99)</p> <p>VITANED COERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 35,00)</p>			
Anexo I		PCT	19,09
Lote 001	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 Fios (54-03-1134)		
Item 019		500,00	9.545,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS) (R\$ 13,30): Município de Japorã - 15.985.342/0001-28 Nº 0003000004/2307/02/2023 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 13,30 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CREPE 13 FIOS 12CMX4,5MT C/12</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 32,75)</p> <p>CRISHED COERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 13,97)</p> <p>VITANED COERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 30,00)</p>			
Anexo I		UND	127,43
Lote 001	BANDEJA DE INOX 26X12 CM (08-21-0088)		
Item 020		16,00	2.038,08
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS) (R\$ 95,00): Município de Ponta Porã - 03.434.792/0001-09 Nº 0010000639/2323/03/2023 UN: UN QTDE: 11,00 VALOR: R\$ 95,00 DESCRIÇÃO: BANDEJA PEQUENA INOX</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 118,00): Prefeitura Municipal de Linha Nova Nº 005003307/06/2023 UN: UNO QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 118,00 DESCRIÇÃO: Bandeja retangular de inox</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGJ - NFE (R\$ 121,76): UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS Nº 8447413/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 121,76 DESCRIÇÃO: Bandeja Inox Brinox Atina</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 175,00)</p> <p>CRISHED COERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 106,49)</p> <p>VITANED COERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 195,00)</p>			
Anexo I		UND	159,72
Lote 001	Bandeja de inox 38x28cm (54-03-9914)		
Item 021		12,00	1.916,64





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 146,70): Município de Ponte Porã - 03.434.792/0001-09 Nº 001000639/2323/03/2023 UN: UN QTDE: 41,00 VALOR: R\$ 146,70 DESCRIÇÃO: BANDEJA INOX			
LICITAMET (R\$ 143,35): MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT Nº 1/2023004/202323/01/2023 UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 143,35 DESCRIÇÃO: BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - EM AÇO INOX, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 30 X 20 X 04 CM.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 142,23): Prefeitura Municipal de Tocantins Nº 008504222/02/2023 UN: UN QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 142,23 DESCRIÇÃO: Bandeja cirurgica, lisa, material aço inoxidável, dimensões: 30X20X4 CM, autoclavável.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 135,38): MUNICÍPIO DE SAPEZAL Nº PE 203503/07/2023 UN: UN - UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 135,38 DESCRIÇÃO: BANDEJAS RETANGULAR DE AÇO EM INOX, MEDINDO 30X20X04			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - MFE (R\$ 133,72): INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL Nº 2485144229/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 133,72 DESCRIÇÃO: Bandeja Inox Brinox Atina			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 191,38)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 204,96)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 180,00)			

Anexo I		UNID	6,79
Lote 001	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (46-00-0494)	700,00	4.753,00
Item 022			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,92): Município de Brasília/DF - 03.104.058/0001-20 Nº 0021001488/2313/06/2023 UN: UN QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 5,92 DESCRIÇÃO: BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO - 2000 ML., SISTEMA FECHADO COM ESCALAS DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENOS E GRANDES VOLUMES; CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA COM TAMPÃO PROTETORA; TUBO EXTENS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,59): Prefeitura Municipal de São João Nº 006/2023/FMS007/2023/FMS02/03/2023 UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 6,59 DESCRIÇÃO: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CONFECCIONADA EM POLICLORETO, DE VINILA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2000ML., COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFONO, ESCALA GRADUADA, VÁLVULA DE DRENAGEM, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA-FLUXO E PONTO DE COLETA COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, PERMITINDO DE AMOSTRA PARA EXAMES. ESTERIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E LOTE.			
BLL (R\$ 6,30): MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL Nº 017/2022043/202212/01/2023 UN: UN QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 6,30 DESCRIÇÃO: BOLSA COLETORA DE URINA - SISTEMA FECHADO- BOLSA COLETORA FABRICADO EM PVC ATÓXICO, CAPACIDADE 2000 ML., EXTENSÃO EM PVC FLEXÍVEL, PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR ADAPTADO PARA Sonda FOLEY, CONECTOR PONTO DE COLETA, VÁLVULA DE DRENAGEM, ATÓXICO E DESCARTAVEL, ESTERILIZADO EM ETO OU RÁDIO CAMA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,00): MUNICÍPIO DE GUAZIRA Nº EDITAL 110 202313031/00/2023 UN: Unidade QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2LT			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - MFE (R\$ 7,90): UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM Nº 206061110/00/2023 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 7,90 DESCRIÇÃO: BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM CAPACIDADE DE 2000ML., PONTO DE COLETA COM MEMBRANA CICATRIZANTE			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 6,75)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 7,36)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 7,50)			

Anexo I		UNID	29,36
Lote 001	CABO DE BISTURI Nº 03 (02-01-1129)	16,00	469,76
Item 023			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 27,10): Município de Água Clara - 03.104.066/0001-77 Nº 0064000160/2307/00/2023 UN: UN QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 27,10 DESCRIÇÃO: CABO PARA BISTURI TAMANHO 13CM EM AÇO INOXIDAVEL Nº 03			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 30,00): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES Nº 00001/2022--24/05/2023 UN: UNIDADE QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: (BR272821) CABO BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO: Nº 3			
BLL (R\$ 22,03): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - COZAS Nº 036/20224559/202224/04/2023 UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 22,03 DESCRIÇÃO: Cabo de Bisturi: nº3 não articulado não cortante ; aço inoxidável; utilizado para colocação das lâminas 11, 11c, 15 e 15c.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - MFE (R\$ 29,90): UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL Nº 46163007/02/2023 UN: PEÇA QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 29,90 DESCRIÇÃO: CABO P/BISTURI N-3 COLCRM			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 30,75)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 28,52)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 29,90)			

Anexo I		UNID	239,67
Lote 001	Caneta insulina lantus, apidra e salustar (46-06-4648)	1.200,00	287.604,00
Item 024			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 207,00): Município de Anastácio - 03.452.307/0001-11 Nº --10605/10/2023 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 207,00 DESCRIÇÃO: INSULINA TRESIBA 100 UI/ML (CANETA)			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 243,00): COMANDO DO EXERCITO Nº 00002/2023--26/01/2023 UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 243,00 DESCRIÇÃO: (BR448816) APLICADOR, MATERIAL: POLIETILENO, USO: P/ INSULINA, TIPO: CARPULE, TIPO CANETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ SELEÇÃO DE DOSE, ESTERILIDADE: REUTILIZÁVEL			
LICITANET (R\$ 194,00): MUNICIPIO DE TEÓFILO OTONI/MC Nº 38/2023003/202303/05/2023 UN: UNQ QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 194,00 DESCRIÇÃO: INSULINA TRESIBA CANETA 100U/ML 3ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 221,12): Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional - CONDER Nº 5/20239/202302/03/2023 UN: FR QTDE: 410,00 VALOR: R\$ 221,12 DESCRIÇÃO: GLULISINA, INSULINA 100UI/ML, CANETA DESCARTÁVEL 3ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 200,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Nº (1738) 7-03016/06/2023 UN: UN QTDE: 130,00 VALOR: R\$ 200,00 DESCRIÇÃO: INSULINA DEGLUCELA 100 U/ML - EMBALAGEM COM UM SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO COM 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL - SIMILAR A TRESIBA - CANETA PRONTA PARA USO			
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 317,50)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 206,77)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 320,00)			

Anexo I	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
001	025	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (54-03-0025)	UNO	2,52
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,40): Município de Tacuru - 03.888.909/0001-00 Nº ATA 0007/20230006/202303/03/2023 UN: UN QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 2,40 DESCRIÇÃO: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS ADULTO12FR EXTENSÃO DE 105CM				
BILL (R\$ 2,19): MUNICIPIO DE ESPUMOSO Nº 02/2023133413/202220/03/2023 UN: UN QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 2,19 DESCRIÇÃO: Cateter para oxigenio tipo óculos nasal de tamanho único (com regulador para usar em adultos e crianças). Conector universal de fácil adaptação, embalagem individual, esterilização em óxido de etileno, contendo tubo fabricação em Cloreto de Polivinila (PVC) atóxico e flexível. Marinas anatômicas em PVC macio, atóxicas. Embalagem contendo data de fabricação, validade.				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,39): MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA Nº 00521019/05/2023 UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2,39 DESCRIÇÃO: Cateter nasal tipo óculos embalado individualmente				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,60): 11 BATALHAD DE INFANTARIA DE MONTANHA Nº 0092123/05/2023 UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 2,60 DESCRIÇÃO: CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS				
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 3,00)				
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 2,10)				
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 2,99)				

Anexo I	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
001	026	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100 (54-03-1139)	PCT	91,88
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 80,00): Município de Sidrolândia - 03.501.574/0001-31 Nº 0001000005/2317/01/2023 UN: PCT QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 80,00 DESCRIÇÃO: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML SACO PLASTICO PCTE C/ 100 UNIDADES				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 89,00): Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONISA Nº 001/202301/202316/02/2023 UN: UN QTDE: 9.350,00 VALOR: R\$ 89,00 DESCRIÇÃO: coletor de urina 2000ml un - sgs=103307				
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 100,00)				
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 113,39)				
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 90,50)				

Anexo I	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
001	027	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)	PCT	47,68
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 46,00): Município de Rio Verde de Mato Grosso - 03.354.560/0001-32 Nº 326/202220/202107/03/2023 UN: PCT QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 46,00 DESCRIÇÃO: 60014764 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 (PACOTE) 500 UN				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 44,10): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES Nº 0003606615/00/2023 UN: Pacote 500,00 UN QTDE: 7.045,00 VALOR: R\$ 44,10 DESCRIÇÃO: Compressa Gaze				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 45,00): SEXTO REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO Nº 33748121/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: Gaze Compressa C/500un				
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 52,50)				
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 43,47)				
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 55,00)				

Anexo I	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
001	028	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)	PCT	122,41
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 122,41): Município de Itaquiraí - 03.501.574/0001-31 Nº 0001000005/2317/01/2023 UN: PCT QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 122,41 DESCRIÇÃO: Descartex 13 litros pct c/ 10 uni				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 122,41): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES Nº 0003606615/00/2023 UN: Pacote 10,00 UN QTDE: 122,41 VALOR: R\$ 122,41 DESCRIÇÃO: Descartex 13 litros pct c/ 10 uni				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 122,41): SEXTO REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO Nº 33748121/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 122,41 DESCRIÇÃO: Descartex 13 litros pct c/ 10 uni				
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 122,41)				
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 122,41)				
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 122,41)				





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 120,00): Município de Sidrolândia - 03.591.574/0991-31 Nº 0001000005/2317/01/2023 UN: UN QTDE: 1.590,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: DESCARTEX DE 13 LITROS</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 153,70): COMANDO DO EXERCÍCIO Nº 00018/2022--15/02/2023 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 15,37 DESCRIÇÃO: (BR466782) COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍCIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL</p> <p>LICITANET (R\$ 119,00): MUNICÍPIO DE SÃO COTARDO/MC Nº 65/202312828/09/2023 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 11,90 DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE,13 LIT - ROS, COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, RECIPIENTE, CAIXA EXTERNA DESCARTÁVEL E BANDEJA EM PAPELÃO ONDULADO, FUNDO RÍCIDO EM PAPELÃO COURO, COM PLÁSTICO INTERNO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARADESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES, BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA DE SEGURANÇA COM TRAVADUPLA, CAPACIDADE 13,0 LITROS. POSSUI NA TAMPA UM DESCONECTOR DE AGULHAS. NAEMPALCAVE DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA E SER REGISTRADO/NOTIFICADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, SE NECESSÁRIO.</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CQU - NFE (R\$ 120,00): INSTITUTO FED. DE EDUCACAO, CIENCIAS E TECNOLOGIA DE MZMAS Nº 3086101/02/2023 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: COLETOR MAT PERFURO CORTANTE PAPELÃO CAPACIDADE 13L ALÇAS RÍCIDAS E TAMPA DESCARTÁVEL DESCARBOX</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 118,00)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 110,40)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 115,00)</p>			
Anexo I		UND	1.107,17
Lote 001	Detector fetal de mesa digital DF-7800 D (MONITOR DOPPLER) (54-03-1159)	10,00	11.071,70
Item 029			
<p>LICITANET (R\$ 714,00): MUNICÍPIO DE POMBAL/MG Nº 38/20237221/08/2023 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 714,00 DESCRIÇÃO: SONAR DETECTOR DOPPLER FETAL DE MESA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: BIVOLT COM CHAVE SELETORA. MODELO DO EQUIPAMENTO: MESA. GARANTIA DO FABRICANTE: 2 ANOS. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO: SIM. BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL: SIM. DISPLAY COM BATIMENTOS CARDÍACOS: COM DISPLAY. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 DETECTOR FETAL DE MESA, 01 CIL. ULTRASSÔNICO SMC, FONE DE OUVIDO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, TRANSDUTOR DE US, CABO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. SÃO AFERIDOS PARA UMA EXCELENTE SENSIBILIDADE E UM MENOR NÍVEL DE RUÍDOS, OBTENDO ASSIM ÓTIMOS RESULTADOS NA OBSTETRÍCIA. GABINETE E TRANSDUTOR EM MATERIAL ABS DE ALTO IMPACTO QUE EVITA A OXIDAÇÃO E DETERIORAÇÃO AO LONGO DO TEMPO COM SUPORTE LATERAL PARA TRANSDUTOR FACILITANDO SEU ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE. PERMITE A DETECÇÃO DO CORAÇÃO DO FETO E O DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ MÚLTIPLA ENTRE A 10ª E 12ª SEMANA DE GESTAÇÃO, POSSIBILITANDO A AVALIAÇÃO DO RITMO CARDÍACO FETAL DURANTE A GRAVIDEZ E PRÉ-PARTO. POSTERIORMENTE POR VOLTA DA 24ª A 26ª SEMANA DE GRAVIDEZ, O SOM DISTINTO E CLARO DA PLACENTA AJUDA SUA LOCALIZAÇÃO E FACILITA O DIAGNÓSTICO DA PLACENTA PREVIA. O FLUXO DO CORDÃO UMBILICAL TAMBÉM PODE SER OUVIDO NESSE ESTÁGIO, DESLICAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO SEM USO, CONTROLE DE VOLUME E TONALIDADE. AO DESLICAR O EQUIPAMENTO, A ÚLTIMA CONFIGURAÇÃO DE VOLUME E TONALIDADE FICAM ARMAZENADAS NA MEMÓRIA. O MONITOR DOPPLER FETAL DF 7800 DB, POSSUI BATERIA DE NÍQUEL METAL HÍDRETO (Ni-MH) COM LONCA DURABILIDADE LIVRE DE CHUMBO E CÁDMIO, COM AUTONOMIA DE USO CONTÍNUO DE ATÉ 5 HORAS. O DETECTOR FETAL MEDPEJ DF7800 DB PODE SER UTILIZADO ENQUANTO SUA BATERIA É RECARREGADA NA REDE ELÉTRICA. O NÍVEL DE CARGA DA BATERIA É INDICADO NO DISPLAY, CARREGADOR INTELIGENTE INTEGRADO, O EQUIPAMENTO FUNCIONA NO MODO REDE QUANDO CONECTADO A ENERGIA ELÉTRICA, E OCORRENDO A DESCONEXÃO OU FALHA DA REDE ELÉTRICA O MODO BATERIA É ACIONADO AUTOMATICAMENTE.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 740,00): Prefeitura Municipal de Itaquiraí Nº 052/20234676/202323/06/2023 UN: UN QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 740,00 DESCRIÇÃO: DETECTOR FETAL DE MESA - Características mínimas: Detector fetal e Doppler de mesa para captar movimentos no interior do corpo humano por meio do sistema DOPPLER, Equipamento com display digital LCD com capacidade de demonstrar os batimentos cardíacos fetais na faixa de 30 a 240 bpm (batimentos por minuto), Gabinete e transdutor em material ABS de alto impacto que evita a oxidação e deterioração ao longo do tempo, Suporte lateral para transdutor facilitando seu armazenamento e transporte, Ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ± 10 %, Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v ± 10 % e frequência de 50 / 60 hz, Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm, Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm, Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9), Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9), Saída para fone de ouvido ou gravador de som, Com fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica, Potência: 32 VA/ 15 W, Potência ultrassônica: 5mW/cm². Equipamento projetado em conformidade aos requisitos e normas da ABNT</p> <p>BLL (R\$ 649,00): MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA APAARECIDA Nº 020/2023047/202326/05/2023 UN: UN QTDE: 14,00 VALOR: R\$ 649,00 DESCRIÇÃO: DETECTOR FETAL MEDPEJ DE MESA DF 7800 S</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 700,00): MUNICÍPIO DE TAUBATE Nº 213/202314902/00/2023 UN: PC QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 700,00 DESCRIÇÃO: DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 3.237,75)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 690,00)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 3.150,00)</p>			
Anexo I	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scals) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)	UND	0,53
Lote 001		3.000,00	1.590,00
Item 030			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,42): Município de Glória de Dourados - 03.155.942/0001-37 Nº 003000006/2313/03/2023 UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,42 DESCRIÇÃO: SCALP 21			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,44): Prefeitura Municipal de Sãojoão Nº 006/2023/FMS007/2023/FMS02/03/2023 UN: UND QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,44 DESCRIÇÃO: SCALP DISPOSITIVO NUMERO 21 ASEPTO COM AÇULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANCULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINILICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO, ASSAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO FLEXIVEIS, QUE NÃO QUEBREM DURANTE A PUNÇÃO.			
BLL (R\$ 0,48): MUNICIPIO DE DORANCABA Nº 08/2023204/202310/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,48 DESCRIÇÃO: SCALP Nº 21 A VÁCUO - SCALP Nº 21 A VÁCUO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,39): MUNICIPIO DE JOINVILLE Nº 145/20237913/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 2.700,00 VALOR: R\$ 0,39 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,50): COM DA 4 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA Nº 0008114/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 0,50 DESCRIÇÃO: SCALP N. 21			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1,03)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,46)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,05)			

Anexo I		UND	6,35
Lote 001	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06 (54-03-1164)	500,00	3.175,00
Item 031			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,89): COMANDO DO EXERCITO Nº 00006/2023--06/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 5,89 DESCRIÇÃO: (BR405457) DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINENCIA URINARIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LATEX NATURAL, CARACTERISTICA:C/ FITA ADESIVA HIDROCOLOIDE DUPLA FACE, DIAMETRO:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 7,00): MUNICIPIO DE TEÓFILO OTONI/MC Nº 108/2022106/202203/01/2023 UN: UN QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 06 (URIPEN) TAMANHO C ORDEM JUDICIAL MARCA (O.3)(URIPEN)**LIMINAR JUDICIAL DETERMINOU A MARCA.			
BLL (R\$ 6,70): MUNICIPIO DE PORTO FELIZ Nº 31/20231011/202329/05/2023 UN: UN. QTDE: 560,00 VALOR: R\$ 6,70 DESCRIÇÃO: URIPEN 6			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,37): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES Nº 00016112416/10/2023 UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 6,37 DESCRIÇÃO: Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 6,13)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 6,00)			

Anexo I		UND	1,77
Lote 001	Equipo macro gotas (54-03-1009)	5.000,00	8.850,00
Item 032			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,73): Município de Glória de Dourados - 03.155.942/0001-37 Nº 003000006/2313/03/2023 UN: UND QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 1,73 DESCRIÇÃO: EQUIPO SORO MACRO GOTAS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,81): Município de Ijuí - Poder Executivo Nº 6/20232006/02/2023 UN: UN QTDE: 14.000,00 VALOR: R\$ 1,81 DESCRIÇÃO: Equipo Macrogotas Valvulado			
BLL (R\$ 1,85): MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO Nº 10/20231005/202323/05/2023 UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,85 DESCRIÇÃO: EQUIPO PARA SOL PARENTERAL MACROCOTAS FOTOSSENSIVEL COM PINCA ROLETE DE ALTA PRECISAO INJETOR LATE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,82): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOTAS Nº (7965) 100-02002/03/2023 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,82 DESCRIÇÃO: EQUIPO MACROCOTAS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,85): UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA Nº 11360105/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 1,85 DESCRIÇÃO: EQUIPO MACROCOTAS MEDIX			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1,50)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 2,07)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,00)			

Anexo I		UND	0,52
Lote 001	Dispositivos/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha e protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringa ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S. (54-03-1010)	100,00	52,00
Item 033			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
	<p>PAISAL DE PREÇOS (R\$ 0,42): COMANDO DO EXERCITO Nº 00013/2022--12/01/2023 UN: UNIDADE QTDE: 3.112,00 VALOR: R\$ 0,42 DESCRIÇÃO: (BR437164) CATETER PERIFERICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:c/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO c/ TAMPA, COMPONENTE 2:c/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>BLL (R\$ 0,45): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE Nº 11/2023022325/202213/06/2023 UN: UN QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 0,45 DESCRIÇÃO: ESCALPE 19C. DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXIVEL; - ESCALPE 19C. DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXIVEL, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, CANULA EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ATRAUMATICA, TAMPA PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, ESTERIL, DESCARTAVEL, ACESSORIOS COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICAÇÃO CORES UNIVERSAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PADRÃO DE QUALIDADE BO OU SIMILAR.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,35): MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS Nº 01322312/09/2023 UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,35 DESCRIÇÃO: SCALP Nº 19</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,39): 11 BATALHAD DE INFANTARIA DE MONTANA Nº 0041107/02/2023 UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 0,39 DESCRIÇÃO: SCALP N. 19</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1,03)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,46)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,05)</p>		

Anexo I		PCT	72,00
Lote 001	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1083)		
Item 034		00,00	5.766,40
	<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 59,79): Município de São Gabriel do Oeste - 15.309.500/0001-94 Nº 006600007/2320/04/2023 UN: PCT QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 59,79 DESCRIÇÃO: ESCOVA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM HASTE FLEXIVEL OCTAVADA 16 CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CONICO DE 2 CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. USO UNICO, ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO + FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. PACOTE COM 100 UNIDADES. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 59,30): Município de Nova Ranada Nº 10/202315601/03/2023 UN: CX QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 59,30 DESCRIÇÃO: Escova descartável cervical estéril, cx. com 100 unidades (registro ANVISA)</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 67,00): GRUPEMUNTO DE APOIO DE SÃO PAULO - GAP - SP Nº 0144118/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 67,00 DESCRIÇÃO: ESCOVA CERVICAL ESTERIL</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 103,50)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 74,29)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 100,00)</p>		

Anexo I		UND	19,01
Lote 001	ESPARADRADO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)	300,00	5.703,00
Item 035			
	<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,95): Município de Brasilândia - 03.104.050/0001-20 Nº 0021001400/2313/06/2023 UN: UNIDA QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 18,95 DESCRIÇÃO: ESPARADRADO IMPERMEAVEL, EXTRA FLEXIVEL, COM 10 CM X 4,5 M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM UNITARIA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, VALIDADE: DEVE SER COM DATA DE NO MINIMO 16,53 DESCRIÇÃO: ESPARADRADO IMPERMEAVEL - BRANCO DE 10CM X 4,5 METROS</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 16,53): Prefeitura Municipal de Tangará Nº 60/202317/202310/04/2023 UN: UN QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 16,53 DESCRIÇÃO: ESPARADRADO IMPERMEAVEL - BRANCO DE 10CM X 4,5 METROS</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 19,90): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ISRAELANDIA Nº (3735) 1104-01324/05/2023 UN: 1 QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 19,90 DESCRIÇÃO: ESPARADRADO IMPERMEAVEL 10X4,5 EM BECE</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 18,20): COMANDO DA MARINHA Nº 10307131/00/2023 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 18,20 DESCRIÇÃO: ESPARADRADO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 20,25)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 18,45)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 22,00)</p>		

Anexo I	Espatula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartaveis, utilizada	CAX	36,87
Lote 001	para coleta de exame ginecologicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual e		
Item 036	reembalada em cx contendo 04 pacotes com 100uni. (54-03-1082)	30,00	1.106,10





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 15,48): Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94 Nº 086600087/2328/04/2023 UN: PCT QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 15,48 DESCRIÇÃO: ESPATULA DE AYRES. FABRICADO EM MADEIRA, RESISTENTE, NÃO ESTERIL, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTAVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES.</p> <p>BLL (R\$ 19,00): MUNICIPIO DE ESPUMOSO Nº 02/2023133413/202228/03/2023 UN: UN QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: Espátula de Ayres, confeccionada em madeira resistente, pontas arredondadas, descartável, Pacote com 100 unidades,contendo data de fabricação e Nº de lote.</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 72,00)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 21,62)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 70,00)</p>			

Anexo I		UND	2,56
Lote 081	Especula Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)	500,00	1.200,00
Item 037			
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,30): Município de Ananóia - 03.568.433/0001-36 Nº 0063000176/2306/10/2023 UN: UND QTDE: 416,00 VALOR: R\$ 2,30 DESCRIÇÃO: ESPECULO VAGINAL DESC. P - NÃO LUBRIFICADO, NÃO ESTERIL (VACISPEX,KOTOPLASK OU SIMILAR COM AMOSTRA)</p> <p>PAIMEL DE PREÇOS (R\$ 2,64): COMANDO DA AERONAUTICA Nº 00940/2022--14/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2,64 DESCRIÇÃO: (BR479757) ESPECULO USO MEDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:MEDIO, ADICIONAL 1:C/ VIA P/ ILUMINAR CAVIDADE, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>BLL (R\$ 2,64): MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO ARAUJO Nº 26/2023346/202326/04/2023 UN: UN QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 2,64 DESCRIÇÃO: ESPECULO VAGINAL 90 EN ACRILICO ESTERIL EM MATERIAL ACRILICO COM ROSCA DE MATERIAL PLASTICO ARREDONDADO EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,37): CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS Nº DE 51824/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 3.500,00 VALOR: R\$ 2,37 DESCRIÇÃO: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTERIL EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM VALVAS ANATOMICAS DE CONTOornos LISOS E REGULARES, COM DISPOSITIVO DE ABERTURA PARAFUSO BORBOLETA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO PP. POSSUIR: AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA (AFE); APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 2,63)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 2,75)</p>			

Anexo I		UND	3,51
Lote 081	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)	500,00	1.755,00
Item 038			
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,34): Município de Ananóia - 03.568.433/0001-36 Nº 0063000176/2306/10/2023 UN: UND QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 3,34 DESCRIÇÃO: ESPECULO VAGINAL 'G' DESCARTAVEL - NÃO LUBRIFICADO, NÃO ESTERIL (VACISPEX,KOTOPLASK OU SIMILAR COM AMOSTRA)</p> <p>BLL (R\$ 3,00): MUNICIPIO DE ESPUMOSO Nº 02/2023133413/202228/03/2023 UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: Especulo Vaginal descartável, tamanho Médio fecho tipo borboleta, produzido em poliestireno cristal, esteril, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa, valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fórnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável de formato anatómico favorecendo um exame indolor ao paciente, embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade.</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 3,63)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 3,99)</p>			

Anexo I		UND	2,63
Lote 081	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)	1.000,00	2.630,00
Item 039			
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,53): Município de Ananóia - 03.568.433/0001-36 Nº 0063000176/2306/10/2023 UN: UND QTDE: 416,00 VALOR: R\$ 2,53 DESCRIÇÃO: ESPECULO VAGINAL DESC. M - NÃO LUBRIFICADO, NÃO ESTERIL (VACISPEX,KOTOPLASK OU SIMILAR COM AMOSTRA)</p> <p>BLL (R\$ 2,25): CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA SA REGIAO DE SAUDE DO PA Nº 023/2022833/202210/01/2023 UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 2,25 DESCRIÇÃO: Especulo vaginal M:Dispositivo de abertura borboleta pigmentado, esteril, confeccionado em poliestireno cristal e poliestireno auto impacto, bordas traumáticas, encaixe sistema gaveta, 11,6cm de comprimento, 3,35cm de largura, bico arredondado.</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 2,75)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 3,00)</p>			

Anexo I		UND	32,98
Lote 081	Estetoscópio binauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável. hastes em alumínio, montada em tubo acustico duplo, flexível, sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acustica. (54-03-1131)	20,00	650,00
Item 040			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 35,00): COMANDO DA AERONAUTICA Nº 00011/2023--26/05/2023 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: (BR438928) ESTETOSCOPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSORIOS:OLIVAS ANATOMICAS SILICONE, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX</p> <p>LICITANET (R\$ 25,00): MUNICIPIO DE POKORÉU/MT Nº 38/20237221/08/2023 UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: ESTETOSCOPIO ADULTO. ADULTO E PEDIATRICO; INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO; TUBO DUPLO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA; PRODUZIDO COM OS MATERIAIS MAIS NOBRES. CONTEUDO DA EMBALAGEM: - PAR DE OLIVAS ROSQUEAVEL DURA; - PAR DE OLIVAS ROSQUEAVEL MACIA; - PAR DE OLIVAS ROSQUEAVEL SILICONE; - 2 PARES DE MEMBRANAS DE PLÁSTICO RÍCIDO; - ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO (INFANTIL, ADULTO); - BASE ROSQUEADA DE COBRE CROMADO QUE POSSIBILITA TROCA DO SINO OU DIAFRAGMA (INFANTIL, ADULTO); - CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO); - TUBO DUPLO DE PVC LIGADO ATRAVÉS DE ANÉIS METÁLICOS; - FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO; - DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO PEQUENO; - DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO MEDIO; - DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO GRANDE; - AUSCULTADOR.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 26,99): Prefeitura Municipal de Pailhoça Nº 19/20234/202310/02/2023 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 26,99 DESCRIÇÃO: Estetoscópio adulto, indicado para a ausculta cardio pulmonar, produzido com os materiais nobres, duplo tubo em pvc ligado através de anéis metálicos, fone biauricular em cobre cromado, tubo rotatório central em cobre cromado câmara de som em liga de alumínio, diafragmas de alta sensibilidade, auscultador duplo para ausculta, par de olivas rosqueavel em três tamanhos. Garantia de no mínimo 1 ano. Componentes da embalagem, um par de olivas rosqueavel de silicone, 2 pares de membranas de plástico rícido, anel rosqueador de cobre cromado (infantil, adulto), base rosqueada de cobre cromado que possibilita troca de sino ou diafragma, câmara de som em liga de alumínio, tubo rotatório central em cobre cromado. Possui duas saídas para ligação com, tubo duplo de PVC ligado através de anéis metálicos, fone biauricular de cobre cromado, diafragma aberto tamanho pequeno, tamanho medio, tamanho grande (sino prolongador), auscultador.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 32,53): MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA Nº 00384320/10/2023 UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 32,53 DESCRIÇÃO: ESTETOSCOPIO, TIPO: BIAURICULAR, APRESENTAÇÃO: EM PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : COMPATIVEL C/ AMBIENTE RESSONANCIA MAGNETICA - MRI, UNIDADE BR0465738</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 50,00)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 25,07)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 52,00)</p>			

Anexo I		UND	7,68
Lote 001	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolo (54-03-1037)	500,00	3.840,00
Item 041			
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,65): Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.580/0001-94 Nº 0006000087/2320/04/2023 UN: UN QTDE: 3.500,00 VALOR: R\$ 7,65 DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÃO 19 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>LICITANET (R\$ 7,77): MUNICIPIO DE CACHEIRA DOURADA/MG Nº 20/202310014/08/2023 UN: UN QTDE: 378,00 VALOR: R\$ 7,77 DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA CREPE BRANCA, ROLO DE 19MM X 50M.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,83): MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU Nº 00181817/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 7,83 DESCRIÇÃO: FITA CREPE 19MM X 50M</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 8,00): INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC. DO SUL DE MG Nº 0033125/01/2023 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA CREPE 19X50 KORETECH</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 8,00)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 7,82)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 7,50)</p>			

Anexo I		UND	7,10
Lote 001	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolo (54-03-1030)	500,00	3.550,00
Item 042			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,70): Município de Taquarussu - 03.923.703/0001-00 Nº 094/202226/202207/03/2023 UN: QTD: 50,00 VALOR: R\$ 6,70 DESCRIÇÃO: 5120319 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,99): Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel Nº 25/202328/202330/03/2023 UN: UN QTD: 5,00 VALOR: R\$ 6,99 DESCRIÇÃO: Fita adesiva para autoclave 19mmx30m</p> <p>BLL (R\$ 6,30): MUNICIPIO DE AVARE Nº 010/2023012/202329/05/2023 UN: UN QTD: 125,00 VALOR: R\$ 6,30 DESCRIÇÃO: Fita para Autoclave 19 mm x 30m utilizada para fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave. É um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta. Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. Embalagem com 1 unidade.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,00): CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CICAMERZOS Nº 0003233/06/2023 UN: UNIDADE QTD: 405,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA HOSPITALAR DE PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 19MM X 30. INDICADOR QUÍMICO TIPO 1 - ISO 11400-1. PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES EMBALADOS COM TECIDO A SEREM ESTERILIZADOS EM PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. A VIRAGEM OCORRE EM LISTAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS, APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM. MEDIDA: 19MMX30M. (VALIDADE ESTENDIDA, DOIS ANOS)- AMOSTRA</p> <p>PORTAL DA TRANSPARENCIA - CGU - NFE (R\$ 6,77): COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR Nº 30065115/00/2023 UN: UNIDADE QTD: 4,00 VALOR: R\$ 6,77 DESCRIÇÃO: FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M CRALPLAST</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 9,50)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 6,06)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 9,00)</p>			
Anexo I			
Lote 001	Micropore 25mmx10m branco c/ capa (54-03-1065)	UND	7,47
Item 043		200,00	1.494,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,00): Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94 Nº 0060000097/2320/04/2023 UN: UN QTD: 2.550,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: FITA MICROPORE, IMPERMEAVEL, FLEXIVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 25 MM X 10M C/ CAPA. EMBALAGEM: CARRETEL COM 25 MM X 10 M. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,99): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO PICARRAS Nº DOE 0431/10/2023 UN: UNIDADE (UN) QTD: 6,00 VALOR: R\$ 6,99 DESCRIÇÃO: FITA MICROPORE</p> <p>PORTAL DA TRANSPARENCIA - CGU - NFE (R\$ 8,00): INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO- REITORIA SINOP Nº 105434111/04/2023 UN: RL QTD: 4,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: FITA MICROPORE BEGE 2 5CMX10M</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 7,63)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 7,13)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 8,05)</p>			
Anexo I			
Lote 001	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)	FR	19,65
Item 044		40,00	786,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,06): Município de Anambói - 03.568.433/0001-36 Nº 0063000176/2306/10/2023 UN: UN QTD: 20,00 VALOR: R\$ 18,06 DESCRIÇÃO: FIXADOR CITOLÓGICO 100ML</p> <p>BLL (R\$ 19,00): MUNICIPIO DE NOVO TIROANTES Nº 001/2023022/202317/03/2023 UN: UN QTD: 24,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY, VOLUME: 100ML.</p> <p>PORTAL DA TRANSPARENCIA - CGU - NFE (R\$ 15,72): COMANDO 11 BRIGADA INFANTARIA LEVE (CLO) Nº 0311120/03/2023 UN: UNIDADE QTD: 3,00 VALOR: R\$ 15,72 DESCRIÇÃO: FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 20,30)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 25,07)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 19,55)</p>			
Anexo I			
Lote 001	Frasco umidificador para oxigênio (54-03-9901)	UND	39,98
Item 045		100,00	3.998,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 35,90): Município de Taovarussu - 03.923.703/0001-00 Nº 094/202226/202207/03/2023 UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 35,90 DESCRIÇÃO: 5120381 - FRASCO PARA UMIDIFICADOR D/OXIGÊNIO 250 ML</p> <p>LICITANET (R\$ 39,99): MUNICÍPIO DE ARANAIZUARA/GO Nº 6/2023962/202309/05/2023 UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 39,99 DESCRIÇÃO: UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML. UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, RECIPIENTE PLÁSTICO DE 250ML</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 35,03): Prefeitura Municipal de Sãojoão Nº 006/2023/FMS007/2023/FMS02/03/2023 UN: UNO QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 35,03 DESCRIÇÃO: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA A EXTENSÃO, MÁSCARA E FRASCO COM 250 ML. FRASCO COM NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO, TAMPA E CORPO EM NYLON, COM ROSCA DE METAL, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO, ROSCA PADRÃO 9/16 X10 FIOS. DEVE SER ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO, EM CONFORMIDADE COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COBER.</p> <p>BLI (R\$ 30,90): MUNICÍPIO DE SALGADO FILHO Nº 21/202330/202305/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 30,90 DESCRIÇÃO: UMIDIFICADOR COM FRASCO - UMIDIFICADOR COM FRASCO DE PVC 250ML PARA REDE DE OXIGENIO COM INSERTO METAL.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 35,00): MUNICÍPIO DE ITUTZINCA Nº 000037234231/05/2023 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO ROSCA METALIZADAFRASCO 250 ML</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 50,50)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 34,27)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 00,00)</p>			

Anexo I		UND	
Lote 001	CESSO 15X3 (08-16-0269)		6,58
Item 046		15,00	90,70
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,66): Município de Tacuru - 03.008.989/0001-00 Nº ATA 0007/2023006/202303/03/2023 UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,66 DESCRIÇÃO: ATADURA DE CESSADA - MEDINDO 15CM X 3M - CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÉS OU CAZE COMUM. O CESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRAJADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍCIDO ABRANGENDO TODA LARGURA, COM PO DE SECAGEM 5 A 8 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 6,49): PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE Nº 00324/2022-07/03/2023 UN: ROLO 3,00 M QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 6,49 DESCRIÇÃO: (BR444613) ATADURA, TIPO 1:CESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,49): HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO Nº 0163117/08/2023 UN: UNIDADE QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 5,49 DESCRIÇÃO: ATADURA CESSADA ORTOFLEX 15cm x 3m</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 7,50)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 134,00)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 7,75)</p>			

Anexo I		UND	
Lote 001	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTEUDO 01 PINÇA, 01 PORTA-ACULHA E 01 TESOURA) (54-03-9966)		223,88
Item 047		30,00	6.716,40
<p>LICITANET (R\$ 300,00): MUNICÍPIO DE CÔRREGO DANTA-MC Nº 7/2023009/202325/05/2023 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 300,00 DESCRIÇÃO: KITS PARA SUTURA D/ RETIRADA DE PONTOS COMPLETO (COM TODOS OS ITENS)</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 185,00): Prefeitura Municipal de Cristalina Nº 009/2023-SMS410/202309/05/2023 UN: KIT QTDE: 22,00 VALOR: R\$ 185,00 DESCRIÇÃO: KIT- CAIXA SUTURA</p> <p>BLI (R\$ 203,00): MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL Nº 017/2022043/202212/01/2023 UN: KIT QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 203,00 DESCRIÇÃO: KIT SUTURA ESTERIL DESCARTAVEL CONTEM TODO O MATERIAL NECESSARIO PARA A SUTURA DE RECIDES SUPERFICIAIS DA PELE, PODENDO SERVIR PARA O ATENDIMENTO DE EMERGENCIAS OU PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE PEQUENO PORTE EM HOSPITAIS, OU CONSULTORIOS. ESTERIL E DESCARTAVEL: DUPLA SEGURANCA PARA O BIENIO MEDICO / PACIENTE. ITENS MINIMOS INCLUSOS: 01 PINÇA DENTE-DE-RATO, FABRICADA EM LICA METALICA, COM 140 MM DE COMPRIMENTO, COM DENTES DE 3 MM SOBREPSTOS EM SUA PORÇÃO DÍSTAL. 01 TESOURA ÍRIS, FABRICADA EM LICA METALICA, COM 115 MM DE COMPRIMENTO. 01 PORTA ACULHAS MAYO HEGAR, FABRICADO EM LICA METALICA, COM 140 MM DE COMPRIMENTO. KIT EMBALADO INDIVIDUALMENTE.</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 251,63)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 255,90)</p>			

Anexo I		UND	
Lote 001	Kit mascara p/ inalacao-adulto (54-03-1041)		15,53
Item 048		60,00	931,80





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 16,95): Município de Taquarussu - 03.923.703/0001-00 Nº 094/202226/202207/03/2023 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 16,95 DESCRIÇÃO: 5120898 - Mascara para inalação adulto (completa)</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 14,10): UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO Nº 00324/2022--04/01/2023 UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 14,10 DESCRIÇÃO: (BR45456) MÁSCARA CASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE REINALAÇÃO PARCIAL, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLÍPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,50): Prefeitura Municipal de Dourados Nº 005/2023498/202328/02/2023 UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 15,50 DESCRIÇÃO: MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO HUDSON COM RESERVATÓRIO E DE NÃO-REINALAÇÃO HUDSON, DE FÁCIL MANUSEIO E ALTAMENTE SEQUA, POSSIBILITA FÁCIL MANEJO, COM ESTRUTURA TRANSPARENTE, DEVE SER CONFECCIONADA EM VINIL MACIO PARA GARANTIR O MÁXIMO DE COMODIDADE PARA O PACIENTE, DEVE SER DE FORMATO ANATÔMICO, POSSUIR PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E PROCEDÊNCIA - UNIDADE</p> <p>BLI (R\$ 16,50): MUNICÍPIO DE QUARACI Nº 013/2023013/202313/06/2023 UN: UNIDADES QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 16,50 DESCRIÇÃO: MÁSCARA CASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLÍPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VÁLVULA</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 16,00)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 14,68)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 15,00)</p>			

Anexo I			
Lote 001	Lençol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x8,70m (54-03-1077)	ROLO	16,41
Item 049		600,00	9.846,00

<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 15,99): Município de Aparecida do Taboado - 03.563.335/0001-06 Nº 0010000053/2311/05/2023 UN: ROLO QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 15,99 DESCRIÇÃO: LENÇOL DESCARTÁVEL, 70X85CM - PICOTADO, 100% DE FIBRAS CELULOSICAS VIRGEN, COM NO MÍNIMO 70 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO, BRANCO, COM ALVURA MÍNIMA DE 80 %, RESISTENTE, FLEXÍVEL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E ALERGÊNICAS, SEM FURROS, MANCHAS, RASCOS OU OUTROS DEFEITOS, UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO OCO.</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 13,90): INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO Nº 00011/2023--23/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 85,00 VALOR: R\$ 13,90 DESCRIÇÃO: (BR481805) LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1: CERCA DE 30 G/M2, DIMENSÕES: CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1: EM ROLO</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14,82): Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista Nº 6/202349024/02/2023 UN: RL QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 14,82 DESCRIÇÃO: LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL; EM CELULOSE COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE; GRAMATURA DE NO MÍNIMO 30 G/M2; NA COR BRANCA; MEDIDO 70 CM X 50 M; COM DICOTE A CADA 60 CM APROXIMADAMENTE; ENVOLVIMENTO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO ATÓXICO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VICENTE</p> <p>BLI (R\$ 15,09): MUNICÍPIO DE CARLINDA Nº 021/2023041/202326/06/2023 UN: PACOTE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 15,09 DESCRIÇÃO: LENÇOL TNT DESCARTÁVEL PICOTADO 70CM X 50M PACOTE COM MÍNIMO 30 FOLHAS</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,10): UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ Nº 0002031/07/2023 UN: Unitário QTDE: 125,00 VALOR: R\$ 15,10 DESCRIÇÃO: (L36) 6510.68365-Lençol descartável, Não estéril, Confeccionados em 100% com celulose virgem branca e Fibras longas, Macios e higiênicos, Papel dobrado, Rolo com 70cm largura x 50m comprimento. EMBALAGEM: Cada rolo do lençol hospitalar descartável deve ser embalado individualmente em pacote plástico antes de ser colocado na caixa de papelão. Embalagem contendo impressos em língua portuguesa. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 15,04): UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO Nº 20486106/03/2023 UN: RL QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 15,04 DESCRIÇÃO: 9004 - LENÇOL DE PAPEL DESC. BRANCO 50X70</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 23,75)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 14,95)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 25,60)</p>			
--	--	--	--

Anexo I			
Lote 001	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)	UNO	2,65
Item 050		100,00	265,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,00): Município de Japorã - 15.905.342/0001-28 Nº 0003000084/2307/02/2023 UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: LUVA (PAR) CIRURGICA ESTERIL 7,5			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 2,60): CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO Nº 00385/2020--17/05/2023 UN: PAR QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 2,60 DESCRIÇÃO: (BR269838) LUVA CIRURGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTERIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÓMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA			
LICITANET (R\$ 2,70): MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT Nº 60/202300006053/202314/09/2023 UN: CX 100 Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 2,70 DESCRIÇÃO: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,5			
BLI (R\$ 2,53): MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA Nº 02/202301/202328/02/2023 UN: Pares QTDE: 1.900,00 VALOR: R\$ 2,53 DESCRIÇÃO: Luva Cirurgica Esteril N 7,5 (Par) - Formato anatomico fabricadas a base de latex natural, sem talco. C/ textura uniforme sem falhas, c/ acabamento no punho. Tamanho do padrao nacional 7,5.Luva Cirurgica Esteril N 7,5 (Par) - Formato anatomico fabricadas a base de latex natural, sem talco. C/ textura uniforme sem falhas, c/ acabamento no punho. Tamanho do padrao nacional 7,5.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,50): MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA Nº (3316) 756-861629/06/2023 UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 2,50 DESCRIÇÃO: LUVA CIRURGICA TAM 7,5			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 2,75)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 2,70)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 2,25)			

Anexo I		UND	2,64
Lote 001	Luva cirúrgica estéril 8,0 (54-03-1019)	50,00	132,00
Item 051			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,20): Município de Taquarussu - 03.923.703/0001-80 Nº 094/202226/202207/03/2023 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 2,20 DESCRIÇÃO: 5120326 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,0			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 2,91): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES Nº 00051/2023--06/07/2023 UN: PAR QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 2,91 DESCRIÇÃO: (BR380413) LUVA CIRURGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTERIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO:HIPOTALERCENICA,ALTA RESISTENCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÓMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASÉPTICA			
LICITANET (R\$ 2,70): MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT Nº 60/202300006053/202314/09/2023 UN: CX 100 Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 2,70 DESCRIÇÃO: LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 8,0			
BLI (R\$ 2,42): MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA Nº 02/202301/202328/02/2023 UN: Pares QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2,42 DESCRIÇÃO: Luva Cirurgica Esteril 8,0 (Par) - Formato anatomico fabricadas a base de latex natural, sem talco. C/ textura uniforme sem falhas, c/ acabamento no punho. Tamanho do padrao nacional 8,0.Luva Cirurgica Esteril 8,0 (Par) - Formato anatomico fabricadas a base de latex natural, sem talco. C/ textura uniforme sem falhas, c/ acabamento no punho. Tamanho do padrao nacional 8,0.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGJ - NFE (R\$ 3,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE COIAS UFC Nº 28212109/02/2023 UN: FR QTDE: 22,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: LUVA CIRURGICA 8/0 MADEITEX			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 2,75)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 2,70)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 2,25)			

Anexo I		CAX	26,89
Lote 001	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. C C/100 UNI. (05-01-0131)	300,00	8.067,00
Item 052			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 24,00): Município de Arel Moreira - 03.759.271/0001-13 Nº 0000000036/2324/04/2023 UN: CX QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 24,00 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. C- totalmente isenta de pó,			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 24,99): COMANDO DO EXERCÍCIO Nº 00066/2023--29/03/2023 UN: CAIXA 100,00 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 24,99 DESCRIÇÃO: (BR269892) LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÓMICO, FINALIDADE:RESISTENTE A TRAÇÃO			
BLI (R\$ 24,30): MUNICIPIO DE JARAS Nº 033/2023053/202302/06/2023 UN: CX QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 24,30 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO LATEX TAM C			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 25,00): TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO Nº 0016367912/04/2023 UN: Caixa 100 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: Luva para procedimento não cirurgico			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGJ - NFE (R\$ 24,50): CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS Nº 0022502/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 24,50 DESCRIÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 35,25)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 22,54)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 42,00)			

Anexo I		CAX	26,97
Lote 001	Luva para procedimento tam. P cx c/100 (54-02-0508)	500,00	13.485,00
Item 053			



A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.bdsgp.com.br>





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 24,95): Município de Arol Moreira - 03.759.271/0001-13 Nº 000000036/2324/04/2023 UN: Cx QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 24,95 DESCRIÇÃO: LUIVA DE PROCEDIMENTO TAM P- totalmente isenta de pó			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 25,00): JUSTIÇA DO TRABALHO Nº 00163/2022--12/04/2023 UN: CAIXA 100,00 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: (BR282015) LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:PEQUENO, COMPRIMENTO CAMO:MINIMO 80 MM, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL,, MODELO:ANTIDERRAPANTE			
BLI (R\$ 24,78): MUNICIPIO DE IZARAS Nº 033/2023053/202302/06/2023 UN: CX QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 24,78 DESCRIÇÃO: LUIVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX TAM P			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 25,00): TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO Nº 0016367912/04/2023 UN: Caixa 100 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: Luva para procedimento não cirúrgico			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - INFE (R\$ 24,50): CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS Nº 0022502/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 24,50 DESCRIÇÃO: LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO			
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 35,25)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 22,54)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 42,00)			

Anexo I		CAX	26,87
Lote 001	Luva para procedimento tam M cx c/ 100 (54-02-0007)		
Item 054		600,00	16.122,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 24,95): Município de Arol Moreira - 03.759.271/0001-13 Nº 000000036/2324/04/2023 UN: Cx QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 24,95 DESCRIÇÃO: LUIVA DE PROCEDIMENTO TAM M - totalmente isenta de pó			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 25,00): JUSTIÇA DO TRABALHO Nº 00163/2022--12/04/2023 UN: CAIXA 100,00 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: (BR443397) LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:MEDIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL			
BLI (R\$ 24,11): MUNICIPIO DE IZARAS Nº 033/2023053/202302/06/2023 UN: CX QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 24,11 DESCRIÇÃO: LUIVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX TAM M			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 25,00): TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO Nº 0016367912/04/2023 UN: Caixa 100 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: Luva para procedimento não cirúrgico			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - INFE (R\$ 24,50): CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS Nº 0022502/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 24,50 DESCRIÇÃO: LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO			
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 35,25)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 22,54)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 42,00)			

Anexo I		CAX	9,90
Lote 001	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50 (14-02-0274)		
Item 055		50,00	499,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,90): Município de Arol Moreira - 03.759.271/0001-13 Nº 000000036/2324/04/2023 UN: Cx QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 9,90 DESCRIÇÃO: MASCARA DESCARTAVEL COM 50 UN			
LICITANET (R\$ 9,00): MUNICIPIO DE TAPIRA/MS Nº 23/20235217/04/2023 UN: CX QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 9,00 DESCRIÇÃO: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL (EMBALAGEN CONTEM 50 UNIDADE)			
BLI (R\$ 10,00): MUNICIPIO DE BODONSKI Nº F5000005/2300000502/02/2023 UN: CX QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVEL Nº5,, COM ELÁSTICO NA COR PREFERENCIALMENTE AZUL, EM EMBALAGEN COM 50 UNIDADES			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,99): CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 2 REGIAO Nº 000514706/01/2023 UN: Caixa 50 UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 9,99 DESCRIÇÃO: Máscara Descartável Uso Geral			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - INFE (R\$ 9,99): DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES Nº 2366321203/02/2023 UN: PT QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 9,99 DESCRIÇÃO: Máscara Descartável TNT CoSafety Tripla BFE95X PCT 50UM			
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 11,50)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 9,20)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 10,25)			

Anexo I		UNO	16,64
Lote 001	Máscara de oxigênio infantil (54-03-9913)		
Item 056		20,00	332,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>LICITANET (R\$ 17,82): MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC Nº 61/202315203/00/2023 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 17,82 DESCRIÇÃO: MASCARA DE OXIGENIO VENTURI INFANTIL</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 18,00): Prefeitura Municipal de Buenópolis Nº 003/2023005/202328/01/2023 UN: UN QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: MASCARA DE OXIGENIO VENTURI INFANTIL</p> <p>BLL (R\$ 17,41): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Nº 088/20234681/202312/05/2023 UN: UNI QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 17,41 DESCRIÇÃO: MASCARA FACIAL ALMOFADA COM VÁLVULA INFANTIL DE OXIGENIO</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 16,00)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 15,87)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 14,75)</p>			
Anexo I		UND	15,47
Lote 001	Mascara para oxigênio (54-03-9904)		
Item 057		100,00	1.547,00
<p>LICITANET (R\$ 17,82): MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC Nº 61/202315203/00/2023 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 17,82 DESCRIÇÃO: MASCARA DE OXIGENIO VENTURI ADULTO</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14,06): Hospital Beneficente Dr. Cesar Santos Nº 04/202304/202325/01/2023 UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 14,06 DESCRIÇÃO: MASCARA COM RESERVATORIO DE OXIGENIO, EM SILICONE, TAMANHO ADULTO.</p> <p>BLL (R\$ 14,30): MUNICÍPIO DE TOLEDO Nº 10/20232059/2023 EP 199929/03/2023 UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 14,30 DESCRIÇÃO: Mascara facial para oxigenoterapia de alta concentração tamanho adulto com elástico e extensão para oxigênio, não estéril, com balão reservatório. Com registro na ANVISA.</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 16,00)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 15,87)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 14,75)</p>			
Anexo I		UND	3,64
Lote 001	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE) (79-01-2950)		
Item 058		1.000,00	7.200,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,87): Município de Brasilândia - 03.104.058/0001-20 Nº 0021001408/2313/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 2,87 DESCRIÇÃO: MASCARA RESPIRADOR N95 PFF2 INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATORIAS CONTRA POEIRAS, NEVOAS E FUMOS ATÉ 10 VEZES SEU LIMITE DE TOLERANCIA; POSSUI TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA;</p> <p>PAZEL DE PREÇOS (R\$ 3,00): COMANDO DO EXERCITO Nº 00024/2022--06/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: (BR485531) MASCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO:RESPIRADOR TIPO CONCHA, MATERIAL:CAMADAS FIBRAS SINTETICAS, FILTRO:EFICIENCIA FILTRAÇÃO MIN. 94% S, CLASSE:PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, ADICIONAL:CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE:CLIQUE NASAL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS VEDAÇÃO ANATOMICA, ADICIONAL 2:5) VÁLVULA, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTAVEL</p> <p>LICITANET (R\$ 3,00): MUNICÍPIO DE MARCELÂNDA/MT Nº 32/20236816/00/2023 UN: Unid. QTDE: 130,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: Máscara de proteção PFF2 sem válvula</p> <p>BLL (R\$ 3,90): MUNICÍPIO DE IPORA Nº 020/2023046/202325/04/2023 UN: UN QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 3,90 DESCRIÇÃO: MASCARA RESPIRATORIA PFF2 COM CARVÃO ATIVO E VÁLVULA DE EXALAÇÃO, PADRÃO N95. RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF2, CLASSE S, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO.</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,50): GRUAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE Nº 0298128/02/2023 UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: MASCARA PFF2 - COM VÁLVULA</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 5,25)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 3,22)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 6,00)</p>			
Anexo I		UND	601,78
Lote 001	Manômetro com Fluxômetro (54-03-9900)		
Item 059		60,00	36.106,00
<p>LICITANET (R\$ 534,30): FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MC Nº 17/20223113/01/2023 UN: UN QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 534,30 DESCRIÇÃO: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO PARA CILINDRO DE OXIGENIO .CONFECCIONADA EM LATAOCHRONADO, MANOMETROS DE PRESSAO PARA INDICACAO DA PRESSAO DE SAIDA SAIDA COM ROSCA PADRAO.ACOMPANHADA DE FLUXOMETRO QUE DEVERA VIR SEPARADO DA VALVULA.</p> <p>BLL (R\$ 570,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Nº 27/202359/202312/06/2023 UN: UND QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 570,00 DESCRIÇÃO: VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA OXIGENIO.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 625,00): MUNICÍPIO DE ARIQUAÑA Nº 0027924/05/2023 UN: un QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 625,00 DESCRIÇÃO: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO - PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO, CORPO DE CONSTRUIDA EM METAL CROMADO, CONEXOES DE ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANOMETRO DE ALTA PRESSAO COM ESCALA DE 0 A 315 KGF/CN2, PRESSAO REGULAVEL DE SAIDA DE PRESSAO FIXA DE 3.5 KGF/CN2 E ROSCA DE SAIDA PADRAO ABNT, COM VALVULA DE SEGURANCA</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 650,00)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 616,40)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 615,00)</p>			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 060	Otoscopios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md (54-03-1092)	UND 20,00	657,91 13.158,20
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 506,00): Município de Japoró - 15.905.342/0001-28 Nº 0003000004/2307/02/2023 UN: UN QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 506,00 DESCRIÇÃO: OTOSCOPIO ADULTO C/ 05 ESPECULOS</p> <p>LICITANET (R\$ 500,00): MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG Nº 6/2023019/202324/04/2023 UN: UN QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 500,00 DESCRIÇÃO: OTOSCOPIO -EQUIPAMENTO PARA EXAME VISUAL DO OUVIDO .OTOSCOPIO EM FIBRA OPTICA EMATERIAL DE ALTA RESISTENCIA .LAMPADA HALOGENA ,LENTE DE AUMENTO DE 2.5 X E 05 ESPECULOS PERMANENTES DE PLASTICO COM DIAMETROS APROXIMADOS :2,5 MM 3,0 MM 3,5 MM-4,0 MM -8,0MM .POSSUIR REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE E ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE .POSSUIR CABO EM AÇO INOXIDAVEL .POSSUIR VISOR ARTICULADO AO CABECOTE E MOVEL .ACOMPANHAR LAMPADA E VISOR SOBRESSALENTE .APRESENTAR CABO EM AÇO INOXIDAVEL DE TAMPANHO MEDIO PARA PILHAS .POSSUIR LUPA REDONDA .POSSUIR CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ DESEJAVEL .ALIMENTACAO POR PILHAS MEDIAS COMUNS .ACOMPANHAESTOJO REFORCADO PARA ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE ,CONTENDO :LAMPADA E VISORSOBRESSALENTE E 05(CINCO)ESPECULOS PERMANENTES DE PLASTICO .GARANTIA DE 1 ANO.APRESENTAR REGISTRO NO MS /ANVISA ,MANUAL E CATALOGO EM PORTUGUES.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 575,00): Consorcio Intermunicipal da Região do Planalto Médio - CITALM Nº 00060101/02/2023 UN: UN QTDE: 36,00 VALOR: R\$ 575,00 DESCRIÇÃO: otoscópio em fibra óptica em material de alta resistência. lâmpada halógena, lente de aumento de 2.5 x 8.5 espelhos permanentes de plástico com diâmetros aproximados: 2,5 mm 3,0 mm 3,5 mm 4,0 mm 8,0 mm. possuir regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe para visor sobressalente. possuir cabo em aço inoxidável. possuir visor articulado ao cabecote e móvel. acompanhar lâmpada e visor sobressalente. apresentar cabo em aço inoxidável de tamanho médio para pilhas. possuir lupa redonda. possuir controle de intensidade de luz desejável. alimentação por pilhas médias comuns. acompanha estojo reforçado para acondicionamento e transporte. contendo: lâmpada e visor sobressalente e 05(cinco) espelhos permanentes de plástico. apresentar registro no ms/anvisa, manual e catálogo em português - ssp-185361</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 585,36): MUNICÍPIO DE PINHOMONCABA Nº 02671122/05/2023 UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 585,36 DESCRIÇÃO: OTOSCOPIO</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 465,50): UFSCAR - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS Nº 187492114/08/2023 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 465,50 DESCRIÇÃO: OTOSCOPIO 2,5V OMNI 3000 LED VERDE MD</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1.351,25)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 572,70)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1.400,00)</p>			
Anexo I Lote 001 Item 061	Medição de SpO2; frequência de pulso; tela de onda pletismográfica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão. (46-00-0363)	UND 10,00	130,99 1.309,90
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 120,00): Município de Bragilândia - 03.104.058/0001-20 Nº 0021001400/2313/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 120,00 DESCRIÇÃO: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL MONITOR DE DEDO PEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SPO2 E DA FREQUENCIA CARDIACA. INDICADOR DE PULSO BOTAO UNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO. VISOR GRANDE DE FÁCIL</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 115,00): Prefeitura Municipal de Abaeté Nº 062/2023023/202327/06/2023 UN: UN QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 115,00 DESCRIÇÃO: OXÍMETRO DIGITAL - MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGENIO NO SANGUE - valor da taxa, display Pulse SpO2, display gráfico de barras forma de onda de pulso. Fonte de alimentação: pilhas 1,5v (tamanho AAA).</p> <p>BLI (R\$ 114,90): CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA SA REGIAO DE SAUDE DO PA Nº 023/2022033/202210/01/2023 UN: Unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 114,90 DESCRIÇÃO: Oxímetro digital LED de pulso, adulto: Oxímetro de pulso de dedo com medidor de saturação de oxigênio e batimentos cardíacos, ajuste digital de contraste do display, captação rápida, bateria: 2 pilhas alcalinas AAA (incluso). Garantia de um ano.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 125,00): MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA Nº 00491601/03/2023 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 125,00 DESCRIÇÃO: OXÍMETRO DE PULSO. oxímetro automático, de pulso, com luzes indicativas.</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 127,00): COPANHO DO EXERCÍCIO BASE DE AVIAÇÃO DE TAUBATE Nº 0047110/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 127,00 DESCRIÇÃO: OXÍMETRO DE PULSO MULTI HC161</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 190,00)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 115,00)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 200,00)</p>			
Anexo I Lote 001 Item 062	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)	PCT 100,00	24,46 2.446,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 23,50): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES Nº 08064/2021-02/05/2023 UN: FARDO 2400,00 FL QTDE: 1.217,00 VALOR: R\$ 23,50 DESCRIÇÃO: (BR228531) TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:3 DOBRAS, QUANTIDADE TOALHA:NAO APLICÁVEL UN. COMPRIMENTO:27 CM, LARGURA:20 CM, COR:CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NAO APLICÁVEL</p> <p>LICITANET (R\$ 19,51): MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT Nº 15/202302616/03/2023 UN: DCT QTDE: 433,00 VALOR: R\$ 19,51 DESCRIÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CX 2400 FOLHAS - Papel toalha interfolhado, branco, 100% celulose virgem, medidas aproximadas de 22x23, folha simples com 3 dobras, macio e resistente, fabricado conforme as normas da ABNT NBR 15464 e armazenado devidamente em caixa com 2.400 folhas, granatura mínima de 50g/m².</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 22,60): MUNICIPIO DE MONTE BELO DO SUL Nº 001122611/08/2023 UN: um QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 22,60 DESCRIÇÃO: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 2 OU 3 DOBRAS</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 36,63)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 18,17)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 38,50)</p>			
Anexo I		UND	31,02
Lote 001	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM (54-04-0051)		16,00
Item 063			496,32
<p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 25,00): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES Nº 08021/2021-08/05/2023 UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: (BR467988) PINÇA ANATOMICA, MODELO 1:DISSECAÇÃO, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:C/ VIDEA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM, COMPONENTE:S/ CRENALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL</p> <p>BLL (R\$ 31,50): MUNICIPIO DE IJARACU Nº 005/2023014/202324/02/2023 UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 31,50 DESCRIÇÃO: PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO ABC 14 CM -</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 22,70): UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL Nº 54332100/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 22,70 DESCRIÇÃO: PINÇA DISSECAÇÃO C/DENTE 14CM</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 35,63)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 30,82)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 36,75)</p>			
Anexo I		UND	30,44
Lote 001	PINÇA ANATômICA DISSECAÇÃO 12 CM (08-21-0083)		16,00
Item 064			487,04
<p>LICITANET (R\$ 27,51): FUNDAÇÃO ARAQUARIENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC/MC Nº 5/202303726/04/2023 UN: Unid QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 27,51 DESCRIÇÃO: PINÇA ANATômICA DISSECAÇÃO - Pinça Anatômica Dissecção- aço inoxidável, 12cm, com serrilha, não cortante.PARA ARTESANATO.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 19,70): Prefeitura Municipal de Avarana Nº 005/2023498/202328/02/2023 UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 19,70 DESCRIÇÃO: PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO SERRILHADA, COM 12CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCALÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - UNIDADE</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 26,57): UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL Nº 4936106/06/2023 UN: PEÇA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 26,57 DESCRIÇÃO: PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO PONTA FINA 12CM -</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 32,25)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 32,89)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 33,00)</p>			
Anexo I		UND	26,78
Lote 001	Pinça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm. (08-21-0024)		16,00
Item 065			428,48
<p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 20,60): Prefeitura Municipal de Guatubá Nº 68/20231957830/05/2023 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 20,60 DESCRIÇÃO: PINÇA DENTE DE RATO TIPO KOCH 12CM</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 22,06): MUNICIPIO DE TERRA RZCA Nº 94/20237523/10/2023 UN: UNID QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 22,06 DESCRIÇÃO: PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 16 CM Pinça anatômica - material: aço inoxidável; formato: ponta reta; componente: sem crenalheira; modelo: dente de rato; comprimento total: 12 cm; tipo de ponta: 1x2 d</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 34,75)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 29,44)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 35,00)</p>			
Anexo I		UND	40,72
Lote 001	Pinça de dissecção ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm (54-03-0946)		16,00
Item 066			651,52





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 45,00): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES Nº 09085/2022--29/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: (BR467746) PINÇA ANATOMICA, MODELO 1:DISSECCAO, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM, COMPONENTE:S/ CHENALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 44,00): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO Nº 823326731/10/2023 UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 44,00 DESCRIÇÃO: PINÇA DISSECCAO ANATOMICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 16 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 39,00): INST. FED. EDUCACAO CIENCIA E TEC. CARIARINENSE Nº 2552123/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 39,00 DESCRIÇÃO: PINÇA ANATOMICA DISSECCAO SERRILHA 16CM</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 42,00)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 42,09)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 32,25)</p>			
<p>Anexo I</p> <p>Lote 001 PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM (00-21-0004)</p> <p>Item 067</p> <p>UNID 64,28</p> <p>16,00 1.020,40</p> <p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 59,90): Município de Dois Irmãos do Buriti - 24.616.187/0001-10 Nº 000100001/2320/06/2023 UN: UN QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 59,90 DESCRIÇÃO: PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM</p> <p>LICITANET (R\$ 45,00): MUNICIPIO DE CENTRALINA/MC Nº 17/202310512/09/2023 UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: PINÇA MOSQUITO CURVA LISA 12 CM</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 74,35): HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE Nº 0179115/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 74,35 DESCRIÇÃO: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12CM, CURVA LOTE: 223071</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 71,50)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 75,67)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 40,00)</p>			
<p>Anexo I</p> <p>Lote 001 PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM (00-21-0006)</p> <p>Item 068</p> <p>UNID 33,27</p> <p>16,00 532,32</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 34,65): Consórcio Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS Nº 05/202320/202322/06/2023 UN: UN QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 34,65 DESCRIÇÃO: PINÇA PARA RETIRADA DE PONTOS (SPENCER) MATERIAL; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 12CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS ... (conforme Edital)</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 34,65): CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS Nº PE 51824/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 34,65 DESCRIÇÃO: PINÇA PARA RETIRADA DE PONTOS (SPENCER) MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 12CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES.</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 31,63)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 32,15)</p>			
<p>Anexo I</p> <p>Lote 001 Polvedine tópicos 1 litro (54-03-1025)</p> <p>Item 069</p> <p>UNID 103,19</p> <p>60,00 6.191,40</p> <p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 92,00): Município de Anambai - 03.568.433/0001-36 Nº 0063000176/2306/10/2023 UN: FR QTDE: 33,00 VALOR: R\$ 92,00 DESCRIÇÃO: P.V.P.I - POVIDINE TÓPICO FR 1000ML (ANTISSEPTICO P/ CURATIVOS EM CERAL)</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 126,00): CORANHO DA 4ª REGIÃO MILITAR Nº 0035225/04/2023 UN: LITRO QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 126,00 DESCRIÇÃO: POVIDINE TÓPICO</p> <p>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 96,00)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 131,79)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 98,75)</p>			
<p>Anexo I</p> <p>Lote 001 POLVIDINE DEGERMANTE (54-03-0271)</p> <p>Item 070</p> <p>LT 61,88</p> <p>60,00 3.712,00</p>			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 53,00): Município de Arol Moreira - 03.759.271/0001-13 Nº 0000000036/2324/04/2023 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 53,00 DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA DE POVIDINE - PVPi DEGERMANTE 10%			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 53,00): Prefeitura Municipal de Alminópolis Nº 004/20230194/202325/01/2023 UN: UN QTDE: 36,00 VALOR: R\$ 53,00 DESCRIÇÃO: POVIDINE DEGERMANTE 1LT			
BLL (R\$ 45,50): MUNICIPIO DE ITAQUIRAÍ Nº 17/202306/202302/03/2023 UN: FRASC QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 45,50 DESCRIÇÃO: POVIDINE DEGERMANTE PVPi PARA CURATIVO, EMBALAGEM DE 01 LITRO			
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 94,25)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 103,27)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 96,00)			

Anexo I		CAX	9,99
Lote 001	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)	20,00	199,00
Item 071			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10,00): Município de Arol Moreira - 03.759.271/0001-13 Nº 0000000036/2324/04/2023 UN: Cx QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: AGULHA DESC. 40 X 12 (CX C/ 100)			
LICITANET (R\$ 8,90): MUNICIPIO DE TAPIRA/MC Nº 33/20236705/05/2023 UN: CX QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 8,90 DESCRIÇÃO: AGULHA HIPODERMICA(40X12) 100UN			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 8,75): Prefeitura Municipal de Curvelo Nº 005/2023013/202324/03/2023 UN: CX QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 8,75 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL, TAMANHO 40 X 12 MM, CANULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE, BISEL TRIFACETADO, CANHAO COLORIDO PARA FACILITAR IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA, CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS AGULHAS. APRESENTAÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE BD OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.			
BLL (R\$ 9,25): MUNICIPIO DE GUARATINZA Nº 002/2023198/202305/06/2023 UN: CAIXA QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 9,25 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL 40 X1,2 CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 40 X 12, CONSTITUIDA POR TUBO DE AÇO INOX A151 304 (NBR 5681) DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO CENTRALIZADO AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHAO CONSTITUIDO EM POLIPROPILENO (PLASTICO) COM FORMATO E DIMENSÕES UNIVERSALMENTE ACEITOS QUE PROPORCIONE ENCAIXE PERFEITO DE CONDUTORES (SERINGAS, CATETERES, EQUIPOS, ETC) 4% DE CONDUCIDADE NA PARTE INTERNA E COLORAÇÃO SEGUNDO NBR 9259/86; PROTETOR DE POLIPROPILENO (PLASTICO) PROJECAO INTERNA QUE MANTEN AGULHA CENTRADA COM PARTE DISPONIVEL DO CANHAO EXTERIORIZADA AFIM DE PERMITIR ACOPLAMENTO A SERINGA SEM CONTATO MANUAL COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO, AGULHA DEVERA SER DEVIDAMENTE NIVELADA, POLIDA, RESISTENTE, ISENTA DE ASPEREZAS E/OU ONDULAÇÕES, LUBRIFICADA COM SILICONE DE PUREZA FARMACEUTICA GRAU MEDICO-HOSPITALAR, TER LUMEN LIMPO, SEM MATERIAIS ESTRANHOS, REBARBAS OU RESIDUOS DE MANUFATURA DO AÇO, FIXAÇÃO E VEDAÇÃO AO CANHAO CONFORME NBR 9259/86.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,00): MUNICIPIO DE JUI Nº 36 Processo 18816718/05/2023 UN: Caixa QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: AGULHA HIPODERMICA 40X12mm Esteril caixa com 100 unidades			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 12,00): HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE Nº 7895124/03/2023 UN: CX QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: AGULHA DESC. 40 X 12 (CX C/100)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 11,04)			

Anexo I		UMD	0,37
Lote 001	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)	3.000,00	1.110,00
Item 072			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,31): Município de Brasilândia - 03.184.850/0001-20 Nº 0021001400/2313/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 48.000,00 VALOR: R\$ 0,31 DESCRIÇÃO: SERINGA HIPODERMICA ESTERIL ATOXICA E APIROGENICA DESCARTAVEL ACOPLADA COM AGULHA DE 13X0,45 MM COM BICO SLIP 1 ML			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,32): Prefeitura Municipal de Arineiras Nº 010/2023035/202324/03/2023 UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,32 DESCRIÇÃO: Seringa descartável de 1ml, tipo insulina			
BLL (R\$ 0,35): MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL Nº 017/2022043/202212/01/2023 UN: UN QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 0,35 DESCRIÇÃO: SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA DE 01 ML COM AGULHA 13 X 4,5			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,35): CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS Nº 0006017/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 45.000,00 VALOR: R\$ 0,35 DESCRIÇÃO: SERINGA DESCARTAVEL 1 ML COM AGULHA HIPODERMICA Nº 13X4,5 DESCARTAVEL, DE USO UNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPEUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUIDA POR CILINDRO PRIMARIO, CILINDRO SECUNDARIO, EMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 1ML, CILINDRO PRIMARIO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, FLANGE, CILINDRO SECUNDARIO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE POSSIBILITA A RETRAÇÃO DA AGULHA, EMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA, ESCALA DA GRADUAÇÃO DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE ACORDO COM A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. MARCA ACEITAVEL: TKL/TKL.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 0,39): UFVJM - UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUI Nº 2512101/01/2023 UN: UNIDADE QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 0,39 DESCRIÇÃO: SERINGA DESC 01ML C/AGULHA 13X0,45MM (INSULINA)			
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 0,50)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,35)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,55)			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 073	Seringa descartavel 10ml s/ agulha (54-03-1046)	UND 10.000,00	0,51 5.100,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,40): Município de Tacuru - 03.008.989/0001-00 Nº ATA 0007/20230006/202303/03/2023 UN: UN QTDE: 30.500,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: SERINGA DESCARTAVEL GRADUADA 10ML - SPM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATOXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, DISTAO DE BORRACHA ATOXICA SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO</p> <p>licitanet (R\$ 0,39): MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MC Nº 7/20231107/02/2023 UN: CX QTDE: 170,00 VALOR: R\$ 0,39 DESCRIÇÃO: Seringadescartavel10ml sem agulha, em plástico atóxico cepirotgênico íntegro transparente apresentando rigidez e resistência mecânica na utilização. Pacote com 100 unidades.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,45): Prefeitura Municipal de Santana de Parnaíba Nº 016/202322/202330/01/2023 UN: UN QTDE: 150.000,00 VALOR: R\$ 0,45 DESCRIÇÃO: Seringa de segurança descartável 10 ml sem agulha - Sistema que impede a reutilização de seringas descartáveis e que fornece proteção para o profissional através de um modo simples, atendendo a Lei Federal nº 9273, de 03 de maio de 1996. Seringa descartável, com capacidade para 10ml, em plástico apropriado, sem agulha, atóxica, apirogênica, esterilizada a óxido de etileno, com cilindro altamente transparente e anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo, com escala graduada de alta precisão de 0,1 ml, traços e números claros, legíveis e fixos. Pistão em material apropriado, livre de látex, que tenha perfeita adaptação à parte superior do êmbolo, que impeça o extravasamento do líquido e deslize com facilidade. Êmbolo firme de fácil manuseio, com sistema de prevenção de reuso. Bico central, luer lock, adaptável a qualquer agulha. Embalada individualmente, com papel grau cirúrgico em combinação com filme plástico que garanta a integridade e esterilidade do produto, com abertura em petala que contenha externamente dados de rotulagem conforme portaria MS-SVS 23/01/96. O produto ofertado deverá atender as normas da NR 32.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,41): MUNICIPIO DE JOINVILLE Nº 145/20237913/07/2023 UN: PC QTDE: 1.048.368,00 VALOR: R\$ 0,41 DESCRIÇÃO: SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ARTICULADO SEM AGULHA 10ML</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - MFE (R\$ 0,53): 55 BATALHAO DE INFANTARIA Nº 99436113/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 0,53 DESCRIÇÃO: SERINGA DESC.10ML S/AGULHA SLIP - DESCARPACK</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 0,88)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,49)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,92)</p>			

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 074	Seringa descartavel 5ml s/ agulha (54-03-1045)	UND 3.000,00	0,43 1.200,00
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 0,45): Município de Taquarussu - 03.923.763/0001-00 Nº 094/202226/202207/03/2023 UN: UN QTDE: 4.500,00 VALOR: R\$ 0,45 DESCRIÇÃO: 5120330 - SERINGA DESC 05 ML S/AG</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,36): Prefeitura Municipal de Passo Fundo Nº 039/20232023/1052024/03/2023 UN: UN QTDE: 3.600,00 VALOR: R\$ 0,36 DESCRIÇÃO: SERINGA DOSADORA DESCARTAVEL SML</p> <p>RL (R\$ 0,40): MUNICIPIO DE ANVIRAÍ Nº 178/2022275/202227/02/2023 UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,40 DESCRIÇÃO: SERINGA DESCARTAVEL GRADUADA 5 ML S/ AGULHA- SERINGA COM DISPOSITIVO ACOPLADO DE SEGURANCA ATRAVES DO ENCAPSULAMENTO DA AGULHA APÓS O USO DESEJAVEL ESTÉRIL DE PLÁSTICO ATÓXICO, CAPACIDADE DE 5 ML ,COM RESISTÊNCIA MECÂNICA ,CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELEVEL, MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML , BICO LUER LOCK. O DISPOSITIVO DEVERA SER COMPATIVEL À TODAS AS MARCAS DE AGULHAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,45): MUNICIPIO DE JOINVILLE Nº 145/20237913/07/2023 UN: PC QTDE: 74.073,00 VALOR: R\$ 0,45 DESCRIÇÃO: SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ARTICULADO SEM AGULHA SML</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - MFE (R\$ 0,43): FACULDADE DE ODONTOLOGIA UFMS Nº 36455108/05/2023 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 0,43 DESCRIÇÃO: SERINGA 05 ML BICO SLIP SEM AGULHA INDEX 1:3685/21</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 0,43)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,44)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,46)</p>			

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 075	SERINGA S/ AGULHA INSULINA (14-02-0845)	UND 50,00	0,19 9,50





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS) (R\$ 0,17): Município de Rio Verde de Mato Grosso - 03.354.560/0001-32 Nº 379/2023184/202208/06/2023 UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,17 DESCRIÇÃO: 64016775 - SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL DE 1 ML.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,14): Município de Vargem Bonita Nº 007/2023 FMS004/2023 FMS30/05/2023 UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 0,14 DESCRIÇÃO: SERINGA 1ML PARA INSULINA, SEM AGULHA, ESTERIL, COM ESCALA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA. EMBOLDO DESLIZÁVEL E AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, IMPEDINDO ENTRADA DE AR. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE ... (Conforme Edital)</p> <p>BLL (R\$ 0,14): MUNICIPIO DE TIJUCAS Nº 001/FMS/2023061/FMS/202307/02/2023 UN: UN QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 0,14 DESCRIÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML P/ INSULINA SEM AGULHA</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 0,13): MUNICIPIO DE PORANGATU Nº 0020140215/09/2023 UN: UN QTDE: 37.000,00 VALOR: R\$ 0,13 DESCRIÇÃO: SERINGA 1 ML INSULINA</p> <p>PORTAL DA TRANSPARENCIA - COU - NFE (R\$ 0,10): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA Nº 0530124/05/2023 UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 0,10 DESCRIÇÃO: SERINGA INSULINA 1 ML SLIP SEM AGULHA C100</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 0,33)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,46)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 0,38)</p>			

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I		UND	1,62
Lote 001	Sonda de Alívio Uretral Siliconizada 12 (45-05-0051)	1.000,00	1.620,00
Item 076			
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS) (R\$ 1,50): Município de Anambói - 03.568.433/0001-36 Nº 0063000176/2306/18/2023 UN: UND QTDE: 033,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL Nº 12</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,40): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS Nº 00116/2023--19/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 1,40 DESCRIÇÃO: (BR436231) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>LICITANET (R\$ 1,02): MUNICIPIO DE COROMANDEL/MC Nº 18/20234422/03/2023 UN: UN QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 1,02 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL N 12 MARCA ENBRAMED</p> <p>BLL (R\$ 1,66): MUNICIPIO DE CAMARÁ Nº 019/2023015/202313/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 1,66 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL Nº 12 - em PVC, atóxica siliconada, esteril, maleável contendo conector c/tampa fixa confeccionada em polivinil atóxico, embalagem em papel grau cirúrgico COM VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 2 ANOS.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,65): MUNICIPIO DE ITAUNA DO SUL Nº 00201413/07/2023 UN: UNID QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,65 DESCRIÇÃO: Sonda Uretral n°12</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1,63)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,61)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,70)</p>			

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I		UND	5,88
Lote 001	Sonda Foley Latex siliconizada esteril nº 14 (54-03-1163)	100,00	588,00
Item 077			
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ORÇÃOS) (R\$ 6,00): Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.508/0001-94 Nº 000600007/2320/04/2023 UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14/30ML</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,92): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES Nº 00005/2023--23/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 4,92 DESCRIÇÃO: (BR436002) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,18): Prefeitura Municipal de São João Nº 006/2023/FMS007/2023/FMS02/03/2023 UN: UND QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 4,18 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY NUMERO 14, COM 2 VIAS, FEITA EM LÁTEX, COM SUPERFÍCIE SILICONIZADA, BALÃO VOLUMÉTRICO DE 30CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS, GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NITIDA E PERMANENTE, VALVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO O LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p> <p>BLL (R\$ 5,59): MUNICIPIO DE IPORA Nº 020/2023046/202315/04/2023 UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,59 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY Nº 14, EM LÁTEX 100% NATURAL, SILICONIZADA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO C/3 VIAS (30ML/CC, 4.0MM)</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 6,38)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 7,13)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 6,50)</p>			

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I		UND	6,41
Lote 001	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 16 (45-05-0060)	150,00	961,50
Item 078			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,00): Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94 Nº 006600007/2320/04/2023 UN: UN QTDE: 1.100,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLEY 2 VIAS- Nº16/30ML</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 6,38): COMANDO DO EXERCITO Nº 00019/2022--24/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 6,38 DESCRIÇÃO: (BR436087) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>BLI (R\$ 6,44): MUNICIPIO DE CAMARUA Nº 019/2023015/202313/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 6,44 DESCRIÇÃO: Sonda de Foley 2 vias nº 16.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,05): MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL Nº 1307 Processo 13697104/10/2023 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 6,05 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY DUAS VIAS N 16</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 6,38)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 7,13)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 6,50)</p>			

Anexo I	UNID	MÉDIA
Lote 001 Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 18 (45-05-0059)	400,00	2.716,00
Item 079		
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,09): Município de São Gabriel do Oeste - 15.389.588/0001-94 Nº 006600007/2320/04/2023 UN: UN QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 7,09 DESCRIÇÃO: SONDA DE FOLEY 2 VIAS-Nº18/30ML</p> <p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 6,29): PREFEITURA DE LONDRIINA - PR Nº 00358/2022--28/03/2023 UN: UNIDADE QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 6,29 DESCRIÇÃO: (BR464222) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE C/ AGENTE REDUTOR DE BIOFILME, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>BLI (R\$ 6,97): MUNICIPIO DE PORTO FELIZ Nº 115/20229676/202204/01/2023 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 6,97 DESCRIÇÃO: SONDA FOLEY 02 VIAS - 18</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,20): FUNDAÇÃO SERVICOS DE SAUDE DE MATO GROSSO DO SUL-SAUDE-MS Nº 00454518/05/2023 UN: 1 - Unidade QTDE: 1.330,00 VALOR: R\$ 7,20 DESCRIÇÃO: Sonda - Tipo: Foley; Tamanho: 18 Fr; Quantidade de Via: 2; Material: 100% silicone, esteril; Apresentação: embalagem individual com abertura asséptica.</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 6,38)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 7,13)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 6,50)</p>		

Anexo I	UNID	MÉDIA
Lote 001 Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 120 (45-05-0061)	150,00	967,50
Item 080		
<p>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 6,97): COMANDO DO EXERCITO Nº 00019/2022--24/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 6,97 DESCRIÇÃO: (BR436089) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>BLI (R\$ 5,95): CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA SA REGIAO DE SAUDE DO AN Nº 023/2022033/202210/01/2023 UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 5,95 DESCRIÇÃO: Sonda Foley nº. 12 (2 vias):Comprimento 40 (+/-2) cm, 2 vias, com balão resistente e simétrico, em borracha natural siliconizada atóxica, flexível, traumática, duas vias, uma via funil e outra via com válvula com perfeita vedação para enchimento de balão, ponta cilíndrica, macia, de fundo cego, dois orifícios grandes, lisos e arredondados nas laterais em lados opostos (após o balão). Calibre e capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Esteril descartável, apirrogênica e atóxica. Embalagem individual em material com barreira microbiana de abertura e transparência asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer à Legislação atual vigente.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,47): MUNICIPIO DE JOZIMVILLE Nº 402/202327716/10/2023 UN: PC QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 6,47 DESCRIÇÃO: SONDA TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 12 SILICONE</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,17): UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL Nº 19841122/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 5,17 DESCRIÇÃO: Sonda Foley 2 vias 30cc NR 12 SOLIDOR (Lote:09120101 Validade:30/10/2025)</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 6,38)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 7,13)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 6,50)</p>		

Anexo I	UNID	MÉDIA
Lote 001 SONDA URETRAL N12 (54-03-1138)	20.000,00	33.000,00
Item 081		





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,50): Município de Anambai - 03.568.433/0901-36 Nº 0863000176/2306/18/2023 UN: UND QTDE: 833,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL Nº 12			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,40): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS Nº 08116/2023--19/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 1,40 DESCRIÇÃO: (BR436231) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 1,82): MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC Nº 18/20234422/03/2023 UN: UN QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 1,82 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL N 12 MARCA EMBRANED			
BILL (R\$ 1,66): MUNICÍPIO DE CAMAQUA Nº 819/2023015/202313/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 1,66 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL Nº 12 - em PVC, atóxica siliconada, esteril, maleável contendo conector c/tampa fixa confeccionada em polivinil atóxico, embalagem em papel grau cirúrgico COM VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 2 ANOS.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,65): MUNICÍPIO DE ITAUNA DO SUL Nº 00201413/07/2023 UN: UNID QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,65 DESCRIÇÃO: Sonda Uretral n°12			
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1,63)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,67)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,60)			

Anexo I		UND	1,41
Lote 001	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 10 (46-08-0496)		
Item 002		700,00	987,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,22): Município de Anambai - 03.568.433/0901-36 Nº 0863000176/2306/18/2023 UN: UND QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 1,22 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL Nº10			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,40): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS Nº 08116/2023--19/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 1,40 DESCRIÇÃO: (BR436230) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 1,45): MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MC Nº 31/20235918/04/2023 UN: Unidade QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 1,45 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL DE ALIVIO NUMERO 10 HARMED 40CM - JUDICIAL			
BILL (R\$ 1,45): MUNICÍPIO DE RIO ESPERA Nº 18/202334/202316/05/2023 UN: un QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,45 DESCRIÇÃO: Sonda Uretral descartável n° 10			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - C. A. DE GOIAS Nº 0005107/02/2023 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,00 DESCRIÇÃO: SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 10			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,26): COM DA 4 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA Nº 0366120/04/2023 UN: UNIDAD QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 1,26 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL PARA DRENAGEM EXTERNA Nº10			
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1,38)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,34)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,42)			

Anexo I		UND	1,59
Lote 001	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12 (46-08-0497)		
Item 003		700,00	1.113,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,50): Município de Anambai - 03.568.433/0901-36 Nº 0863000176/2306/18/2023 UN: UND QTDE: 833,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL Nº 12			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 1,40): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS Nº 08116/2023--19/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 1,40 DESCRIÇÃO: (BR436231) SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
LICITANET (R\$ 1,82): MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MC Nº 18/20234422/03/2023 UN: UN QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 1,82 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL N 12 MARCA EMBRANED			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,50): Prefeitura Municipal de Serranópolis de Minas Nº 035/2023005/202312/04/2023 UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 1,50 DESCRIÇÃO: SONDA VESICAL Nº 12 de alívio.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,65): MUNICÍPIO DE ITAUNA DO SUL Nº 00201413/07/2023 UN: UNID QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,65 DESCRIÇÃO: Sonda Uretral n°12			
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1,63)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,61)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,60)			

Anexo I		UND	1,33
Lote 001	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8 (46-08-0495)		
Item 004		700,00	931,00





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,93): Município de Jardim - 03.162.047/0001-40 Nº 0006000611/2311/04/2023 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 1,93 DESCRIÇÃO: SONDA URETRAL - Nº 08 (SONDA DE ALÍVIO)			
PAZIEL DE PREÇOS (R\$ 1,40): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS Nº 00116/2023--19/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1,40 DESCRIÇÃO: (88436229) Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:pvc, calibre:8 french, conector:conector padrão c/ Tampa, comprimento:cerca 20 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:esteril, descartável, embalagem:embalagem individual			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 1,20): Prefeitura Municipal de Serranópolis de Minas Nº 035/2023005/202312/04/2023 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,20 DESCRIÇÃO: Sonda vesical nº 08 de alívio.			
BLL (R\$ 1,25): MUNICIPIO DE BRAS PIRES Nº 18/202346/202311/05/2023 UN: UND QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1,25 DESCRIÇÃO: SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 08			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,25): UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUÍZ DE FORA - UFJF Nº 9730116/02/2023 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 1,25 DESCRIÇÃO: Sonda uretral 88 MEDSONDA OK**			
HC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 1,50)			
CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,13)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 1,55)			

Anexo I		FR	9,68
Lote 001	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)	1.500,00	14.520,00
Item 005			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10,30): Município de Água Clara - 03.184.066/0001-77 Nº 0081000225/2231/01/2023 UN: UNID QTDE: 13.500,00 VALOR: R\$ 10,30 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 9% BOLSA DE 250 ML			
LICITANET (R\$ 7,68): MUNICIPIO DE PRATINHA/HC Nº 13/2023015/202322/03/2023 UN: UN QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 7,68 DESCRIÇÃO: SORO CLICOFISIOLÓGICO SOLUÇÃO DE CLICOSE A 5%-CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, FRASCO DE 250 ML SISTEMA FECHADO.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 0,80): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO Nº 04/202327/202310/03/2023 UN: UND QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,80 DESCRIÇÃO: SORO CLICOFISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO.			
BLL (R\$ 0,90): MUNICIPIO DE LAÇOR BONITA DO SUL Nº 03/202303/202328/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,90 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO BOLSA SISTEMA FECHADO 250ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,45): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Nº (5037) 61-512924/02/2023 UN: UN QTDE: 529,00 VALOR: R\$ 9,45 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 250ml SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 100ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, SORO FISIOLÓGICO 250ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 100ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FECHADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM VOLUME NOMINAL DEFINIDO, RECIPIENTE TRANSPARENTE OU TRANSLUCIDO, A PRESSÃO E TRAÇÃO, APRESENTANDO, BICO CONECTOR RESISTENTE E QUE NÃO PRODUZARACHADURAS NO MOMENTO DA CONEXÃO C/ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM A NOVA LEGISLAÇÃO, EMBALADO EM BOLSA DE SISTEMA FECHADO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 9,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO Nº 0055102/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 9,00 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML			
HC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 13,75)			
CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 9,25)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 12,00)			

Anexo I		FR	12,22
Lote 001	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (54-03-0916)	1.000,00	12.220,00
Item 006			
LICITANET (R\$ 10,60): SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/MT Nº 9/2023009/202313/03/2023 UN: Unidade QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 10,60 DESCRIÇÃO: Soro fisiológico 0,9% 500 ml			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,00): Prefeitura Municipal de Buenópolis Nº 003/2023005/202320/01/2023 UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: SORO CLICOFISIOLÓGICO 500ML			
BLL (R\$ 11,90): MUNICIPIO DE SERITINGA Nº 01/202302/202317/01/2023 UN: Fr QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 11,90 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO FRASCO DE 500 ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,56): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Nº (5037) 61-512924/02/2023 UN: UN QTDE: 690,00 VALOR: R\$ 11,56 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 500ml SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 500ml, SOLUÇÃO INJETÁVEL TRANSPARENTE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FECHADO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM VOLUME NOMINAL DEFINIDO, RECIPIENTE TRANSPARENTE OU TRANSLUCIDO, A PRESSÃO E TRAÇÃO, APRESENTANDO, BICO CONECTOR RESISTENTE E QUE NÃO PRODUZA RACHADURA NO MOMENTO DA CONEXÃO C/ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DE ACORDO COM A NOVA LEGISLAÇÃO, EMBALADO EM BOLSA DE SISTEMA FECHADO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 13,90): UFVJM - UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MVM Nº 3999112/00/2023 UN: BS QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 13,90 DESCRIÇÃO: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML IV SIST.FEC-BOLSA. JP			
HC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 17,50)			
CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 11,55)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 15,00)			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I		FR	13,24
Lote 001	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)	100,00	1.324,00
Item 007			
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,70): Município de Tacuru - 03.888.909/0001-00 Nº ATA 0007/20230006/202303/03/2023 UN: UN QTDE: 1.700,00 VALOR: R\$ 11,70 DESCRIÇÃO: SORO GLICOSADO (GLICOSE 5% - SOL. INJ. 500 ML) SISTEMA FECHADO</p> <p>LICITANET (R\$ 11,70): MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MS Nº 7/20231107/02/2023 UN: FRASCO QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 11,70 DESCRIÇÃO: Soro glicosado, frasco plástico, 5% com 500 ml.</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 10,70): Prefeitura Municipal de Buenópolis Nº 003/2023005/202320/01/2023 UN: UN QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 10,70 DESCRIÇÃO: SORO GLICOSADO ESTERIL 500 ML</p> <p>BLL (R\$ 14,95): MUNICIPIO DE ITAPORANGA Nº 31/202375/202326/06/2023 UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 14,95 DESCRIÇÃO: SORO GLICOSADO 5%, FRASCO COM 500 ML. APRESENTAR REGISTRO, ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 ANO APÓS A ENTREGA.</p> <p>HC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 18,50)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 20,47)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 17,05)</p>			

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNID	39,94
Lote 001	TESOURA IRIS RETA 12 CM (79-01-3189)	16,00	639,84
Item 008			
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 36,00): Município de Tacuru - 03.888.909/0001-00 Nº ATA 0007/20230006/202303/03/2023 UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 36,00 DESCRIÇÃO: TESOURA IRIS RETA 12 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.</p> <p>PAZINEL DE PREÇOS (R\$ 34,78): PREFEITURA DE JANIÓPOLIS RN Nº 00009/2023--17/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 34,78 DESCRIÇÃO: (BR471688) TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 2:PIÇHO TESOURA NOYES IRIS, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL</p> <p>BLL (R\$ 35,00): MUNICIPIO DE CURZUVA Nº 49/2022131/202209/01/2023 UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: TESOURA INOXIDÁVEL, 12 CM. COD.BR. 471566 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:12 CM, TIPO PONTA:RETA ROMBA, TIPO:IRIS.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE.</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 36,63): 4 RECZIMENTO DA CAVALARIA BLINDADO Nº 5702210/01/2023 UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 36,63 DESCRIÇÃO: Tesoura instrumental, modelo 2:micro tesoura noyes iris, tipo ponta:ponta reta, comprimento total:cerca de 12 cm, materi</p> <p>HC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 55,00)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 45,20)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 52,00)</p>			

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNID	52,35
Lote 001	TESOURA MAYO RETA 15 CM (00-21-0085)	16,00	837,60
Item 009			
<p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 39,00): Município de Bonito - 03.073.673/0001-00 Nº 0002000306/2209/01/2023 UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 39,00 DESCRIÇÃO: TESOURA MAYO RETA EM AÇO INOX Nº 15</p> <p>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 47,02): Consorcio Intermunicipal da Região do Planalto Médio - CIALAM Nº 00060101/02/2023 UN: UN QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 47,02 DESCRIÇÃO: tesoura cirurgica mayo-stille reta 15 cm em aço inoxidável - sgs=185419</p> <p>BLL (R\$ 49,67): MUNICIPIO DE CURZUVA Nº 49/2022131/202209/01/2023 UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 49,67 DESCRIÇÃO: TESOURA INOXIDÁVEL, 15 CM. COD.BR. 344283 TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:15 CM, TIPO PONTA:RETA, TIPO:MAYO STILLE .PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE.</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 37,63): FUNDO MUN.DE SAUDE DE SAO LUIZ DE MONTES BELOS Nº 00031522/02/2023 UN: unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 37,63 DESCRIÇÃO: Tesoura mayo stille 15cm reta</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 30,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE COZAS UFG Nº 20151100/02/2023 UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: 00326 - TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM</p> <p>HC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 107,25)</p> <p>CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 50,10)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 105,00)</p>			

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNID	98,16
Lote 001	TESOURA SPANER RETA 9 CM (00-21-0087)	16,00	1.570,56
Item 090			





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 64,50): Município de Tacuru - 03.888.989/0001-00 Nº ATA 0007/20230006/202303/03/2023 UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 64,50 DESCRIÇÃO: TESOURA SPENCER 9 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL (P/RETIRADA DE PONTOS)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 90,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRO ALTO Nº (14894) 4084-85916/05/2023 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 90,00 DESCRIÇÃO: TESOURA SPENCER 09CM			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 100,00)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 104,15)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 98,50)			

Anexo I		CAX	
Lote 001	Tiras Accu-Chek Active c/50 (45-05-0014)	800,00	80,06
Item 091			70.448,00
LICITANET (R\$ 95,88): CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO - AMVAP SAÚDE Nº 5/202323/202307/03/2023 UN: CAIXA 50 FITAS QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 95,88 DESCRIÇÃO: FITA TESTE DE GLICOSE ACCU CHEK ACTIVE COM 50 TIRAS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 74,49): Prefeitura Municipal de Piratini Nº 33/202358322/05/2023 UN: CX QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 74,49 DESCRIÇÃO: Tira Accu Chek Active- Caixa c/ 50 tiras reagentes			
BLI (R\$ 75,00): MUNICIPIO DE AVARE Nº 130/2023200/202312/07/2023 UN: CX QTDE: 37,00 VALOR: R\$ 75,00 DESCRIÇÃO: CAIXAS DE TIRAS REAGENTES ACCU CHECK PERFORMANCE (CAIXA COM 50 UNIDADES): - Tiras compatível com o aparelho Accu-Chek Performa que tem as seguintes características: - Resultados em apenas 5 segundos; - Exige quantidade mínima de sangue (0,6 µl); - Alarmes programáveis - Indicadores de hipoglicemia; - Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes; - Preenchimento rápido, fácil e visível; - Tira de teste de fácil manuseio; - 1 caixa com 50 tiras.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 100,97): MUNICIPIO DE QUARTEL GERAL Nº 02185411/00/2023 UN: CX QTDE: 43,00 VALOR: R\$ 100,97 DESCRIÇÃO: Pitas reagentes para glicemia capilar Accu-Chek Guide, caixa c/ 50 fitas			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - MFE (R\$ 87,57): SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO DPF GOIAS Nº 4002520/04/2023 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 87,57 DESCRIÇÃO: APARELHO CLIC ACCU-CHEK ACTIVE KIT			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 87,50)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 143,29)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 95,00)			

Anexo I		CAX	
Lote 001	TIRAS DE GLICOSE C-TECH C/ 50 (14-02-0043)	800,00	104,59
Item 092			83.672,00
LICITANET (R\$ 95,88): CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO - AMVAP SAÚDE Nº 5/202323/202307/03/2023 UN: CAIXA 50 FITAS QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 95,88 DESCRIÇÃO: FITA TESTE DE GLICOSE ACCU CHEK ACTIVE COM 50 TIRAS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 85,00): CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS Nº 0006617/07/2023 UN: CAIXA 50 UNIDADES QTDE: 1.005,00 VALOR: R\$ 85,00 DESCRIÇÃO: TIRAS TESTE PARA MONITORIZAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, COMPATÍVEL EM APARELHO FREESTYLE LITE, CAIXA COM 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: GLICOSE DESIDROGENASE FAD (ASPERGILLUS ORYZAE) 1,0 MC; OUTROS INGREDIENTES: (SOLUÇÃO TAMPAO, MEDIDOR)0,01 MC			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - MFE (R\$ 105,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL Nº 16724117/01/2023 UN: CX QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 105,00 DESCRIÇÃO: TIRAS P/ TESTE GLICOSE ACTIVE C/50 - ROCHE			
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 105,00)			
CRISHED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 117,07)			
VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 100,00)			

Anexo I		PCT	
Lote 001	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ ELAST C/100 (14-01-0185)	3,00	13,50
Item 093			40,50





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
	<p>HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 12,78): Município de Itaquiraí Nº 36/202188/202107/03/2023 UN: Pct QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 12,78 DESCRIÇÃO: 85810366 - Touca descartavel Pct com 100 uni.</p> <p>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 13,60): Município de Arel Moreira - 03.759.271/0001-13 Nº 0000000036/2324/04/2023 UN: Cx QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 13,60 DESCRIÇÃO: TOUCA TURBANTE DESCARTAVEL SANFONADA CX C/100</p> <p>LICITAME (R\$ 14,10): MUNICÍPIO DE ARAUA/C Nº 26/202303310/03/2023 UN: CX QTDE: 1.139,00 VALOR: R\$ 14,10 DESCRIÇÃO: TOUCA DESCARTÁVEL, TIPO TURBANTE, SANFONADA, COM ELÁSTICO NAS BORDAS, CAIXA COM100 UNIDADES, PRODUTO HIPOALERGICO E ATÓXICO DE USO ÚNICO, CONFECCIONADO COM 100% DE POLIPROPILENO (DISPUTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</p> <p>BL (R\$ 15,00): MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES Nº 001/2023006/202317/03/2023 UN: PACOTE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA, EM TNT COM ELASTICO,COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES</p> <p>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,78): MUNICÍPIO DE MINEIROS DO TIETE Nº 00131210/00/2023 UN: PÇA QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 11,78 DESCRIÇÃO: Touca cirúrgica descartável; confeccionada a base de tecido não tecido, hipoalergico e aerado, com gramatura 30g/m2; Formato anatômico, na cor branca; com capacidade de ventilação, resistente; com elástico em todo a sua extensão, sanfonada; o produto devesa obedecer a legislação atual vigente, embalado em material que garanta a integridade do produto (pacote c/ 100)</p> <p>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 11,52): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO Nº 0779129/03/2023 UN: PCT QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 11,52 DESCRIÇÃO: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UND</p> <p>MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (R\$ 14,00)</p> <p>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 13,00)</p> <p>VITAMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 15,00)</p>		





Prefeitura Municipal de Itaquiraí - MS

Orçamento

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Qtde	Marca	V. Unit.		Total
1	Abonador de Língua c/ 100 unid.	PCT	100	Estilo	R\$ 8,35	R\$	835,00
2	Abocath 18	UN	200	Medix	R\$ 1,20	R\$	240,00
3	Abocath 20	UN	200	Medix	R\$ 1,20	R\$	240,00
4	Abocath 24	UN	100	Medix	R\$ 1,20	R\$	120,00
5	Agulha 13x4,5	UN	10000	ABC	R\$ 11,27	R\$	112.700,00
6	Agulha 25x0,60	UN	30000	ABC	R\$ 11,27	R\$	338.100,00
7	Agulha 20x5,5	UN	35000	ABC	R\$ 11,27	R\$	394.450,00
8	Agulha 25x70	Unid.	20000	ABC	R\$ 11,27	R\$	225.400,00
9	Agulha 25x80	UN	20000	ABC	R\$ 11,27	R\$	225.400,00
10	Alcool 70%, 1 litro.	LT	500	Safra	R\$ 9,89	R\$	4.945,00
11	Algodão hidrófilo 500 g	Emb.	300	Nashy	R\$ 27,60	R\$	8.280,00
12	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades.	Pct	10	Ortofen	R\$ 14,91	R\$	149,10
13	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades	Pct	10	Ortofen	R\$ 17,69	R\$	176,90
14	Aparelho de Esfigmometro Adulto - completo composto de manometro mecanico tipo relógio com mostrador graduado em MMHG, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, maguito e para fe	UN	100	Premium	R\$ 205,39	R\$	20.539,00
15	APARELHO DE GLUCEMIA G-TECH	UN	200	G Tech	R\$ 113,38	R\$	22.678,00
16	APARELHO DE INALACÃO	UN	50	Omron	R\$ 314,87	R\$	15.743,50
17	Apidra Solostar - Insulina	Unid.	1000	Senofi	R\$ 205,39	R\$	205.390,00
18	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios	Pct	150	Erimax	R\$ 15,99	R\$	2.398,50
19	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios	Pct	500	Erimax	R\$ 13,97	R\$	6.985,00
20	BANDEJA DE INOX 26X12 CM	UN	16	ABC	R\$ 106,49	R\$	1.703,84
21	Bandeja de inox 30x20cm	UN	12	ABC	R\$ 204,96	R\$	2.459,52
22	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UN	700	Medix	R\$ 7,36	R\$	5.152,00
23	CABO DE BISTURI Nº 03	UN	16	ABC	R\$ 28,52	R\$	456,32
24	Caneta insulina lantus, apidra e salustar	UN	1200	Senofi	R\$ 206,77	R\$	248.124,00
25	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UN	200	Medsonda	R\$ 2,10	R\$	420,00
26	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100	Pct	2500	Letomed	R\$ 113,39	R\$	283.475,00
27	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm, 11 fios pct c/ 500 uni	Pct	2000	Erimax	R\$ 43,47	R\$	86.940,00
28	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni	Pct	100	Descarbox	R\$ 110,40	R\$	11.040,00
29	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER)	UN	10	G Tech	R\$ 690,00	R\$	6.900,00
30	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha	UN	3000	Medix	R\$ 0,46	R\$	1.380,00
31	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06	UN	500			R\$	-
32	Equipo macro gotas	UN	5000	Medix	R\$ 2,07	R\$	10.350,00
33	Dispositivo/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha	UN	100	Medix	R\$ 0,46	R\$	46,00
34	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni.	Pct	80	Kolplast	R\$ 74,29	R\$	5.943,20
35	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	UN	300	Missner	R\$ 18,45	R\$	5.535,00

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Qtde	Marca	V. Unit.	Total
36	Espetula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exame ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual e reembalada em cx contendo 04 pacotes com 100Unid.	CAX	30	Estilo	R\$ 21,62	R\$ 648,60
37	Especulo Vaginal descartável tamanho P	UN	500			R\$ -
38	Especulo Vaginal descartável tamanho G	UN	500			R\$ -
39	Especulo Vaginal descartável tamanho M	UN	1000			R\$ -
40	Estetoscópio bisuricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, hastes em alumínio, montada em tubo acústico duplo, flexível, sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibili	UN	20	Advantive	R\$ 25,07	R\$ 501,40
41	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolô	UN	500	Masterfix	R\$ 7,82	R\$ 3.910,00
42	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolô	UN	500	Masterfix	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00
43	Micropore 25mmx10m branco c/ capa	UN	200	Misner	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00
44	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação	FR	40	Cral	R\$ 25,07	R\$ 1.002,80
45	Frasco umidificador para oxigênio	UN	100	RWR	R\$ 34,27	R\$ 3.427,00
46	GESSO 15X3	UN	15	Ortofen	R\$ 134,09	R\$ 2.011,35
47	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTENDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA)	UN	30			R\$ -
48	Kit máscara p/ inalação-adulto	UN	60	Deru	R\$ 14,68	R\$ 880,80
49	Lençol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m	Rolo	600	Descarbox	R\$ 14,95	R\$ 8.970,00
50	Luva cirúrgica estéril 7.5	UN	100	Glomed	R\$ 2,70	R\$ 270,00
51	Luva cirúrgica estéril 8.0	UN	50	Glomed	R\$ 2,70	R\$ 135,00
52	LUIVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNL.	CAX	300	Inoven	R\$ 22,54	R\$ 6.762,00
53	Luva para procedimento tam. P cx c/100	CX	500	Inoven	R\$ 22,54	R\$ 11.270,00
54	Luva para procedimento tam M cx c/ 100	CX	600	Inoven	R\$ 22,54	R\$ 13.524,00
55	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50	CX	50	Talge	R\$ 9,20	R\$ 460,00
56	Máscara de oxigênio infantil	UN	20	Advantive	R\$ 15,87	R\$ 317,40
57	Máscara para oxigênio	UN	100	Advantive	R\$ 15,87	R\$ 1.587,00
58	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE)	UN	2000	Nekkar	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00
59	Monômetro com fluxômetro	UN	60	Protec	R\$ 616,40	R\$ 36.984,00
60	Otoscopios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md	UN	20	Mikatos	R\$ 572,70	R\$ 11.454,00
61	Medição de SpO2; frequência de pulso; tela de onda pletismográfica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão.	UN	10	Pulse	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
62	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS	PCT	100	Remapel	R\$ 18,17	R\$ 1.817,00
63	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM	UN	16	ABC	R\$ 30,82	R\$ 493,12
64	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM	UN	16	ABC	R\$ 32,89	R\$ 526,24
65	Pinça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm.	UN	16	ABC	R\$ 29,44	R\$ 471,04
66	Pinça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm	UN	16	ABC	R\$ 42,09	R\$ 673,44
67	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UN	16	ABC	R\$ 75,67	R\$ 1.210,72
68	PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM	UN	16			R\$ -
69	Polvedine tóxico 1 litro	UN	60	Farmace	R\$ 131,79	R\$ 7.907,40
70	POLVIDINE DEGERMANTE	LT	60	Farmace	R\$ 103,27	R\$ 6.196,20
71	Seringa 40x12, caixa com 100 unid.	CX	20	ABL	R\$ 11,04	R\$ 220,80
72	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina	UN	3000	SR	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
73	Seringa descartavel 10ml s/ agulha	UN	10000	SR	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
74	Seringa descartavel 5ml s/ agulha	UN	3000	SR	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
75	SERINGA S/ AGULHA INSULINA	UN	50	SR	R\$ 0,46	R\$ 23,00
76	Sonda de Alivio Uretral Siliconizada 12	UN	1000	Medsonda	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
77	Sonda Foley latex siliconizada esteril nº 14	UN	100	Medix	R\$ 7,13	R\$ 713,00
78	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 16	UN	150	Medix	R\$ 7,13	R\$ 1.069,50
79	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 18	UN	400	Medix	R\$ 7,13	R\$ 2.852,00
80	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 120	UN	150	Medix	R\$ 7,13	R\$ 1.069,50
81	SONDA URETRAL N12	UN	20000	Medsonda	R\$ 1,87	R\$ 37.400,00
82	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 10	UN	700	Medsonda	R\$ 1,34	R\$ 938,00
83	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12	UN	700	Medsonda	R\$ 1,61	R\$ 1.127,00
84	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8	UN	700	Medsonda	R\$ 1,13	R\$ 791,00
85	Soro fisiológico 250 ml	FR	1500	Farmace	R\$ 9,25	R\$ 13.875,00
86	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	FR	1000	Fresenius	R\$ 11,55	R\$ 11.550,00

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Qtd	Marca	V. Unit.	Total
87	SORO GLICOSADO 500 ML	FR	100	JP	R\$ 20,47	R\$ 2.047,00
88	TESOURA IRIS RETA 12 CM	UN	16	ABC	R\$ 45,20	R\$ 723,20
89	TESOURA MAYO RETA 15 CM	UN	16	ABC	R\$ 50,10	R\$ 801,60
90	TESOURA SPANCER RETA 9 CM	UN	16	ABC	R\$ 104,15	R\$ 1.666,40
91	Tiras Accu-Chek Active c/50	CAX	800	Accu Check	R\$ 143,29	R\$ 114.632,00
92	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50	CX	800	G Tech	R\$ 117,07	R\$ 93.656,00
93	TOUCA DESCARTAVEL	PCT	3	Talge	R\$ 13,80	R\$ 41,40
						R\$ 2.684.627,79

Validade da Proposta: 30 Dias

Toledo, 07 de Dezembro de 2023


 CRISMED COMÉRCIO DE
 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
 CNPJ: 11.606.767/0001-85

**Prefeitura de Itaquira
CONSULTA DE PREÇOS**

FORNECEDOR		CÓDIGO	CPF/CNPJ	ANO	COTAÇÃO		
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI ME			27.330.244/0001-99	2023	199		
OBJETO							
SOLICITAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.							
ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	54030984	Abaixador de Língua c/ 100 unid.	PCT	100,0000	10,8800	1088,00	Theoto
2	54039910	Abocath 18	UN	200,0000	1,3800	276,00	Medix
3	54039911	Abocath 20	UN	200,0000	1,3800	276,00	Medix
4	54039912	Abocath 24	UN	100,0000	1,5000	150,00	Medix
5	54031034	Agulha 13x4,5	UN	10000,0000	0,1500	1500,00	Medix
6	54031033	Agulha 25x0,60	UN	30000,0000	0,1800	5400,00	Medix
7	54031032	Agulha 20x5,5	UN	35000,0000	0,1800	6300,00	Medix
8	54030985	Agulha 25x70	Unid.	20000,0000	0,1800	3600,00	Medix
9	54030986	Agulha 25x80	UN	20000,0000	0,1800	3600,00	Medix
10	54030974	Alcool 70%, 1 litro.	LT	500,0000	9,3800	4690,00	Super Vale
11	54031006	Algodão hidrófilo 500 g	Emb.	300,0000	29,2500	8775,00	Minasrey
12	54031117	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades.	Pct	10,0000	36,6300	366,30	Polar Fix
13	54031118	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades	Pct	10,0000	46,2500	462,50	Polar Fix



14	54031130	Aparelho de Esfigmonometro Adulto - completo composto de manometro mecanico tipo relógio com mostrador graduado em MMHG, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, maguito e pera fa	UN	100,0000	162,5000	16250,00	Pamed
15	54039903	APARELHO DE GLICEMIA G-TECH	UN	200,0000	87,5000	17500,00	G-Tech
16	14020589	APARELHO DE INALAÇÃO	UN	50,0000	425,0000	21250,00	Omron
17	46065596	Apidra Solostar - Insulina	Unid.	1000,0000	87,5000	87500,00	Sanofi
18	54031135	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios	Pct	150,0000	37,2500	5587,50	Minasrey
19	54031134	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios	Pct	500,0000	32,7500	16375,00	Minasrey
20	8210088	BANDEJA DE INOX 26X12 CM	UN	16,0000	175,0000	2800,00	ABC
21	54039914	Bandeja de inox 30x20cm	UN	12,0000	191,3800	2296,56	Fava
22	46080494	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UN	700,0000	6,7500	4725,00	Glomed
23	82011129	CABO DE BISTURI N° 03	UN	16,0000	30,7500	492,00	ABC
24	46064648	Caneta insulina lantus, apidra e salustar	UN	1200,0000	317,5000	381000,00	Sanofi
25	54030025	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	UN	200,0000	3,0000	600,00	Medsonda
26	54031139	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100	Pct	2500,0000	100,0000	250000,00	Letomed
27	54031035	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 fios pct c/ 500 uni	Pct	2000,0000	52,5000	105000,00	Minasrey
28	54031036	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni	Pct	100,0000	118,0000	11800,00	Descarbox
29	54031159	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER)	UN	10,0000	3.237,7500	32377,50	Medpej

30	54031129	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha	UN	3000,0000	1,0300	3090,00	Labor Import
31	54031164	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06	UN	500,0000	6,1300	3065,00	Medsonda
32	54031009	Equipo macro gotas	UN	5000,0000	1,5000	7500,00	Glomed
33	54031010	Dispositivo/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha	UN	100,0000	1,0300	103,00	Medix
34	54031083	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni.	Pct	80,0000	103,5000	8280,00	Adlin
35	54030910	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	UN	300,0000	20,2500	6075,00	Missner
36	54031082	Espatula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exame ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem unidividual e reembalada em cx contendo 04 pacotes com 100Uni.	CAX	30,0000	72,0000	2160,00	Theoto
37	54031072	Especulo Vaginal descartável tamanho P	UN	500,0000	2,6300	1315,00	Adlin
38	54031074	Especulo Vaginal descartável tamanho G	UN	500,0000	3,6300	1815,00	Adlin
39	54031073	Especulo Vaginal descartável tamanho M	UN	1000,0000	2,7500	2750,00	Adlin



40	54031131	Estetoscópio biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável. hastes em alumínio, montada em tubo acustico duplo, flexível, sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibili	UN	20,0000	50,0000	1000,00	Pamed
41	54031037	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolô	UN	500,0000	8,0000	4000,00	Missner
42	54031038	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolô	UN	500,0000	9,5000	4750,00	Missner
43	54031065	Micropore 25mmx10m branco c/ capa	UN	200,0000	7,6300	1526,00	Missner
44	54031075	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação	FR	40,0000	20,3800	815,20	Adlin
45	54039901	Frasco umidificador para oxigênio	UN	100,0000	58,5000	5850,00	Protec
46	8160269	GESSO 15X3	UN	15,0000	7,5000	112,50	Polar Fix
47	54039906	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTEUDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA)	UN	30,0000	251,6300	7548,90	ABC
48	54031041	Kit mascara p/ inalacao-adulto	UN	60,0000	16,0000	960,00	Vitalgold
49	54031077	Lençol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m	Rolo	600,0000	23,7500	14250,00	Flexpell
50	54031018	Luva cirúrgica estéril 7.5	UN	100,0000	2,7500	275,00	Glomed
51	54031019	Luva cirúrgica estéril 8.0	UN	50,0000	2,7500	137,50	Glomed
52	85010131	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNI.	CAX	300,0000	35,2500	10575,00	Nugard
53	54020508	Luva para procediemtno tam. P cx c/100	CX	500,0000	35,2500	17625,00	Nugard
54	54020087	Luva para procedimento tam M cx c/ 100	CX	600,0000	35,2500	21150,00	Nugard
55	14020274	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50	CX	50,0000	11,5000	575,00	Medix
56	54039913	Máscara de oxigênio infantil	UN	20,0000	16,0000	320,00	Advantive
57	54039904	Mascara para oxigênio	UN	100,0000	16,0000	1600,00	Advantive
58	79012950	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE)	UN	2000,0000	5,2500	10500,00	KSN

59	54039900	Monômetro com fluxômetro	UN	60,0000	650,0000	39000,00	Protec
60	54031092	Otoskopios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md	UN	20,0000	1.351,2500	27025,00	MD
61	46080363	Medição de SpO2; frequência de pulso; tela de onda pletismográfica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão.	UN	10,0000	190,0000	1900,00	G-Tech
62	54020403	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS	PCT	100,0000	36,6300	3663,00	Flexpell
63	54040051	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM	UN	16,0000	35,6300	570,08	ABC
64	8210083	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM	UN	16,0000	32,2500	516,00	ABC
65	8210024	Pinça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm.	UN	16,0000	34,7500	556,00	ABC
66	54030946	Pinça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm	UN	16,0000	42,0000	672,00	ABC
67	8210084	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UN	16,0000	71,5000	1144,00	ABC
68	8210086	PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM	UN	16,0000	31,6300	506,08	ABC
69	54031025	Polvedine tópico 1 litro	UN	60,0000	96,0000	5760,00	Vic Pharma
70	54030271	POLVIDINE DEGERMANTE	LT	60,0000	94,2500	5655,00	Vic Pharma
71	54031028	Seringa 40x12, caixa com 100 unid.	CX	20,0000	0,0000	0,00	
72	54031051	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina	UN	3000,0000	0,5000	1500,00	SR
73	54031046	Seringa descartavel 10ml s/ agulha	UN	10000,0000	0,8800	8800,00	SR
74	54031045	Seringa descartavel 5ml s/ agulha	UN	3000,0000	0,4300	1290,00	Medix
75	14020845	SERINGA S/ AGULHA INSULINA	UN	50,0000	0,3300	16,50	Descarpack
76	45050051	Sonda de Alivio Uretral Siliconizada 12	UN	1000,0000	1,6300	1630,00	Medsonda
77	54031163	Sonda Foley latex siliconizada esteril nº 14	UN	100,0000	6,3800	638,00	Solidor
78	45050060	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 16	UN	150,0000	6,3800	957,00	Solidor
79	45050059	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 18	UN	400,0000	6,3800	2552,00	Solidor
80	45050061	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 120	UN	150,0000	6,3800	957,00	Solidor

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: (07) 476 - 1110 RUA CAMPO GRANDE, 1585 C.E.P.: 79865-000 - ITAQUIRAI	COLETA DE PREÇO	
	Coleta de Preço: 199/2023 Data da Coleta: 30/11/2023 Data de Vencimento: 00/00/0000	

Folha: 1/6

Fornecedor: VITMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Endereço: RUA ELIDIO ZAGO 1497 - Bairro: PQ RESIDENCIAL VIENA Cidade: UMUARAMA UF: PR CEP: 87507-690 CNPJ: 51.578.226/0001-05 Inscrição Estadual: 9101790038 Telefone: 4499851943

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	100,00	PCT	Abelador de Língua c/ 100 unid.	Estilo	11,00	1.100,00
2	200,00	LN	Abocath 18	Labor Import	1,45	290,00
3	200,00	LN	Abocath 20	Labor Import	1,45	290,00
4	100,00	LN	Abocath 24	Labor Import	1,58	158,00
5	10.000,00	LN	Agulha 13x4,5	Solidor	0,18	1.800,00
6	30.000,00	LN	Agulha 25x0,90	Solidor	0,20	6.000,00
7	35.000,00	LN	Agulha 20x5,5	Solidor	0,20	7.000,00
8	20.000,00	Unid.	Agulha 25x70	Solidor	0,20	4.000,00
9	20.000,00	LN	Agulha 25x80	Solidor	0,20	4.000,00
10	500,00	LT	Alcool 70%, 1 litro.	Celo Farma	10,65	5.325,00
11	300,00	Emb.	Algodão hidrófilo 500 g	Nathalya	28,00	8.400,00
12	10,00	Pct	Algodão ortopédico 16cm, embalagem com 12 unidades.	Ortofen	32,90	329,00
13	10,00	Pct	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades	Ortofen	40,90	409,00
14	100,00	LN	Aparelho de Estigmatômetro Adulto - completo composto de manômetro mecânico tipo relógio com mostrador graduado em MMHG, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível se molda facilmente ao braço, megalho e pernas fabricados sem emendas de subpeças.	Premium	155,00	15.500,00
15	200,00	LN	APARELHO DE GLICEMIA G-TECH	G-Tech	90,75	18.150,00
16	50,00	LN	APARELHO DE INALAÇÃO	G-Tech	450,00	22.500,00
17	1.000,00	Unid.	Apóste Solostar - Insulina	Sanofi	95,00	95.000,00
18	150,00	Pct	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios	Erimax	35,00	5.250,00
19	500,00	Pct	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios	Erimax	30,00	15.000,00
20	16,00	LN	BANDEJA DE INOX 26X12 CM	Fava	195,00	3.120,00

UMUARAMA, 10 de Abril de 2024

TIAGO TRECOSI IZAIAS
SOCIO ADMINISTRADOR



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: (67) 478 - 1110 RUA CAMPO GRANDE, 1585 C.E.P.: 79965-000 - ITAQUIRAI	COLETA DE PREÇO	
	Coleta de Preço:	199/2023
	Data da Coleta:	30/11/2023
	Data de Vencimento:	00/00/0000
		Folha: 2/6

Fornecedor: VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Endereço: RUA ELIDIO ZAGO 1497 - Bairro: PQ RESIDENCIAL VIENA Cidade: UMUARAMA UF: PR CEP: 87507-080 CNPJ: 51.578.226/0001-05 Inscrição Estadual: 9101790638 Telefone: 4499891843
--

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
21	12,00	UN	Bandeja de inox 30x20cm	Fava	180,00	2.160,00
22	700,00	UN	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	Medix	7,50	5.250,00
23	16,00	UN	CABO DE BISTURI N° 03	Fava	29,90	478,40
24	1.200,00	UN	Canela insulina lantus, apida e salustar	Senoff	320,00	384.000,00
25	200,00	UN	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	Medsonda	2,99	598,00
26	2.500,00	Pct	COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA 2000ML C/100	Medsonda	90,50	226.250,00
27	2.000,00	Pct	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm, 11 fios pct c/ 500 uni	Erimax	55,00	110.000,00
28	100,00	Pct	Descarlex 13 litros pct c/ 10 uni	Descarpack	115,00	11.500,00
29	10,00	UN	Detector fetal de mesa digital DF-7000 D (MONITOR DOPPLER)	Medpej	3.150,00	31.500,00
30	3.000,00	UN	Dispositivo/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada.	Descarpack	1,05	3.150,00
31	500,00	UN	Dispositivo para incontinência urinária sem extensão nº 06	Moxitex	6,00	3.000,00
32	5.000,00	UN	Equipio macro gotas	TKL	1,80	9.000,00
33	100,00	UN	Dispositivo/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringa ou equips de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterilizado a oxido de etileno, embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S.	Descarpack	1,05	105,00
34	80,00	Pct	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni.	Kolplast	100,00	8.000,00

UMUARAMA, 10 de Abril de 2024

 TIAGO TRECOSI IZAIAS
 SÓCIO ADMINISTRADOR

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: (67) 476 - 1110 RUA CAMPO GRANDE, 1585 C.E.P.: 79965-000 • ITAQUIRAI	COLETA DE PREÇO	
	Coleta de Preço:	199/2023
	Data da Coleta:	30/11/2023
	Data de Vencimento:	00/00/0000

Folha: 3/6

Fornecedor: VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Endereço: RUA ELIDIO ZAGO 1497 - Bairro: PO RESIDENCIAL VIENA Cidade: UMUARAMA UF: PR CEP: 87507-860 CNPJ: 51.578.226/0001-05 Inscrição Estadual: 9101790638 Telefone: 4499891843

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
35	300,00	UN	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	Copertina	22,00	6.600,00
36	30,00	CAX	Espetula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exame ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual e reembalada em caixas contendo 04 pacotes com 100uni.	Estilo	70,00	2.100,00
37	500,00	UN	Especulo Vaginal descartável tamanho P	Koiplast	2,75	1.375,00
38	500,00	UN	Especulo Vaginal descartável tamanho G	Koiplast	3,99	1.995,00
39	1.000,00	UN	Especulo Vaginal descartável tamanho M	Koiplast	3,00	3.000,00
40	20,00	UN	Estetoscópio binauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, hastes em alumínio, montada em tubo acústico duplo, flexível, sem emendas, olivas anatómicas de borracha, com alta sensibilidade acústica.	Premium	52,80	1.056,00
41	500,00	UN	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolô	Ciox	7,50	3.750,00
42	500,00	UN	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolô	Ciox	9,00	4.500,00
43	200,00	UN	Mitropore 25mmx10m branco c/ capa	Ciox	8,05	1.610,00
44	40,00	FR	Fixador Celular citológico é uma solução de proftenogilol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação	Koiplast	19,55	782,00
45	100,00	UN	Frisco umidificador para oxigênio	RWR	60,00	6.000,00
46	15,00	UN	GESSO 15X3	Orsalfex	7,75	116,25
47	30,00	UN	KIT INSTRUMENTAL PARA SUTURA (CONTENDO 01 PINÇA, 01 PORTA-AGULHA E 01 TESOURA)	ABC	255,90	7.677,00
48	60,00	UN	Kit máscara p/ inalacao-adulto	NS	15,00	900,00
49	600,00	Rolo	Lençol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m	Plumax	25,60	15.360,00
50	100,00	UN	Luva cirúrgica estéril 7,5	Medix	2,25	225,00
51	50,00	UN	Luva cirúrgica estéril 8,0	Medix	2,25	112,50
52	300,00	CAX	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNL	Medix	42,00	12.600,00

UMUARAMA, 10 de Abril de 2024.

TIAGO TRECOSI IZAIAS
SOCIO ADMINISTRADOR



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: (67) 476 - 1110 RUA CAMPO GRANDE, 1585 C.E.P.: 79965-000 - ITAQUIRAI	COLETA DE PREÇO	
	Coleta de Preço: 199/2023 Data da Coleta: 30/11/2023 Data de Vencimento: 00/00/0000	
Folha: 4/6		

Fornecedor: VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Endereço: RUA ELIDIO ZAGO 1497 - Bairro: PO RESIDENCIAL VIENA Cidade: UMUARAMA UF: PR CEP: 87567-660 CNPJ: 51.578.228/0001-05 Inscrição Estadual: 9101790638 Telefone: 4499891843
--

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
53	500,00	CX	Luva para procedimento tam. P cx cl 100	Medix	42,00	21.000,00
54	800,00	CX	Luva para procedimento tam M cx cl 100	Medix	42,00	25.200,00
55	50,00	CX	MASCARA CIRURGICA DESCART. C/50	Descarbox	10,25	512,50
56	20,00	UN	Máscara de oxigênio infantil	NS	14,75	295,00
57	100,00	UN	Mascara para oxigênio	NS	14,75	1.475,00
58	2.000,00	UN	MASCARA PFF2 DOBRAVEL (TUBERCULOSE)	Descarpack	6,00	12.000,00
59	60,00	UN	Monômetro com fluxômetro	Oxigel	615,00	36.900,00
60	20,00	UN	Otoscópios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 mid	MD	1.400,00	28.000,00
61	10,00	UN	Medição de SpO2; frequência de pulso; tela de onda pleismográfica; indicador de perfusão; tela LCD; alarme audiovisual; tabelas de tendência; grande capacidade de armazenamento; sensor de dedo de alta precisão.	MD	200,00	2.000,00
62	100,00	PCT	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC, 2400 FOLHAS	Plumax	36,50	3.650,00
63	16,00	UN	PINÇA ANAT DISSECAÇÃO 14CM	ABC	36,75	588,00
64	16,00	UN	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12 CM	ABC	33,00	528,00
65	16,00	UN	Pinça anatômica tipo dente de rato reta para uso geral confeccionada em aço inox 12 cm.	ABC	36,00	560,00
66	16,00	UN	Pinça de dissecação ou anatômica p/ uso geral confeccionada em aço inox 16 cm	ABC	32,25	516,00
67	16,00	UN	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	ABC	40,00	640,00
68	16,00	UN	PINÇA RETIRADA DE PONTOS 10 CM	ABC	32,15	514,40
69	60,00	UN	Povidine tópicos 1 litro	Rioquímica	86,75	5.205,00
70	60,00	LT	POLVIDINE DEGERMANTE	Rioquímica	96,00	5.760,00
71	20,00	CX	Seringa 40x12, caixa com 100 unid.	s/c	0,00	0,00
72	3.000,00	UN	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 pr insulina	Medix	0,55	1.650,00

Umuarama, 10 de Abril de 2024 <div style="text-align: right;">  TIAGO TRECCOSI IZAIAS SOCIO ADMINISTRADOR </div>



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: (67) 476 - 1110 RUA CAMPO GRANDE, 1595 C.E.P.: 79965-000 - ITAQUIRAI	COLETA DE PREÇO	
	Coleta de Preço: 199/2023 Data da Coleta: 30/11/2023 Data de Vencimento: 00/00/0000	Folha: 5/6

Fornecedor: VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Endereço: RUA ELIDIO ZAGO 1497 - Bairro: PQ RESIDENCIAL VIENA Cidade: UMUARAMA UF: PR CEP: 87507-660 CNPJ: 31.578.226/0001-05 Inscrição Estadual: 9101790638 Telefone: 4499891843
--

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
73	10.000,00	UN	Seringa descartavel 10ml s/ agulha	Medix	0,92	9.200,00
74	3.000,00	UN	Seringa descartavel 5ml s/ agulha	Medix	0,46	1.380,00
75	50,00	UN	SERINGA S/ AGULHA INSULINA	TKL	0,38	19,00
76	1.000,00	UN	Sonda de Alívio Uretral Siliconizada 12	Mark Med	1,70	1.700,00
77	100,00	UN	Sonda Foley latex siliconizada esteril nº 14	Advantive	6,50	650,00
78	150,00	UN	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 16	Advantive	6,50	975,00
79	400,00	UN	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 18	Advantive	6,50	2.600,00
80	150,00	UN	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 120	Advantive	6,50	975,00
81	20.000,00	UN	SONDA URETRAL N12	Mark Med	1,68	33.600,00
82	700,00	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 10	Mark Med	1,42	994,00
83	700,00	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 12	Mark Med	1,60	1.120,00
84	700,00	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 8	Mark Med	1,55	1.085,00
85	1.500,00	FR	Soro fisiológico 250 ml	Equiplex	12,00	18.000,00
86	1.000,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	Equiplex	15,00	15.000,00
87	100,00	FR	SORO GLICOSADO 500 ML	Equiplex	17,05	1.705,00
88	16,00	UN	TESOURA IRIS RETA 12 CM	ABC	52,00	832,00
89	16,00	UN	TESOURA MAYO RETA 15 CM	ABC	105,00	1.680,00
90	16,00	UN	TESOURA SPANCER RETA 9 CM	ABC	98,50	1.576,00
91	800,00	CAX	Tiras Assu Chek Active c/50	Roche	95,00	76.000,00
92	800,00	CX	TIRAS DE GLICOSE G-TECH C/ 50	G-Tech	100,00	80.000,00

UMUARAMA, 10 de Abril de 2024

 TIAGO TRECOSI IZAIAS
 SOCIO ADMINISTRADOR



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI CNPJ: 15.483.041/0001-64 Telefone: (87) 476 - 1116 RUA CAMPO GRANDE, 1585 C.E.P.: 79965-000 - ITAQUIRAI	COLETA DE PREÇO	
	Coleta de Preço: 199/2023 Data da Coleta: 30/11/2023 Data de Vencimento: 00/00/0000	Folha: 6/6

Fornecedor: VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Endereço: RUA ELIDIO ZAGO 1497 - Bairro: PQ RESIDENCIAL VIENA Cidade: UMUARAMA UF: PR CEP: 87507-860 CNPJ: 51.578.226/0001-05 Inscrição Estadual: 9101790838 Telefone: 4498891843
--

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do Material	Marca	Preço Unitário	Preço Total
93	3,00	PCT	TOUÇA DESCARTAVEL	Descartack	15,00	45,00

Reservado para Observações do Fornecedor:	Validade Orçamento: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 15 (quinze) dias; Condição de Pagamento: 30 (trinta) dias.	Total Geral:	1.475.421,05
			(Valores expressos em Reais R\$)

Total por Extensão: (hum milhão quatrocentos e setenta e cinco mil quatrocentos e vinte e hum reais e cinco centavos)

UMUARAMA, 10 de Abril de 2024	TIAGO TRECCOSI IZAIAS:06996800935 TIAGO TRECCOSI IZAIAS SOCIO ADMINISTRADOR	<small>Assinado de forma digital por</small> <small>TIAGO TRECCOSI</small> <small>IZAIAS:06996800935</small> <small>Dados: 2024.04.10 11:45:59 -0300'</small>
-------------------------------	---	--





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B201-B0F7-5488-BFD0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PEDRITT SOUZA DO NASCIMENTO (CPF 040.XXX.XXX-30) em 18/04/2024 13:22:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ SÉRGIO APARECIDO PUPO (CPF 558.XXX.XXX-04) em 18/04/2024 14:12:29 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ MARIA EDUARDA GOMES FERNANDES (CPF 078.XXX.XXX-07) em 18/04/2024 14:25:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ PRISCILLA DOS SANTOS REMOR (CPF 049.XXX.XXX-60) em 19/04/2024 13:23:46 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/B201-B0F7-5488-BFD0>